




 งบประมาณรายจา่ย  ปี  2554 208,895,905,200 บาท

 งบประมาณรายจา่ย  ปี  2555 191,415,158,800 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

กระทรวงการคลงั

เสาหลกัทางการคลงัและเศรษฐกจิ เพือ่การพฒันาอย่างย ัง่ยนื

1. เสนอแนะและกาํหนดนโยบายการคลงัและระบบการเงนิ 2. เสนอแนะและกาํหนดนโยบายภาษ ีและการบรหิาร

การจดัเกบ็ภาษ ี3. เสนอแนะและกาํหนดนโยบายรายจ่ายและหน้ีสาธารณะ บรหิารรายรบัรายจ่ายและหน้ีสาธารณะ

และการบรหิารพสัดุภาครฐั และ 4. บรหิารทีร่าชพสัดุ เหรยีญกษาปณ ์รฐัวสิาหกจิและหลกัทรพัย ์และทรพัยส์นิ

อื่น ๆ ของรฐั

1



เป้าหมายการใหบ้รกิารกระทรวง

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 210,848.1962 195,803.2251 393,717.6357 587,312.8330 583,663.3249 

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 208,895.3640 191,415.1588 390,757.7223 584,172.7277 580,115.9420 

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 1,952.8322    4,388.0663    2,959.9134    3,140.1053    3,547.3829    

1. เพือ่การมีเสถยีรภาพทางการคลงั

ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : รายไดร้ฐับาลต่อผลติภณัฑม์วลรวม

ในประเทศ ณ ราคาประจาํปี

รอ้ยละ 16.32

ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : หน้ีสาธารณะคงคา้งต่อผลติภณัฑ์

มวลรวมในประเทศ ณ ราคาประจาํปี นอ้ยกว่า

รอ้ยละ 60 60 60 60 60

ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : รอ้ยละของอตัราการเบกิจ่ายเงนิ

งบประมาณรายจ่ายรวม

รอ้ยละ 93

ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : รอ้ยละความสาํเรจ็ของการเบกิ

จ่ายเงนิงบประมาณตามแผน

รอ้ยละ 90 90 90 90

ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : หน้ีสาธารณะคงคา้งต่อผลติภณัฑ์

มวลรวมในประเทศ ณ ราคาประจาํปี

ไม่เกิน

รอ้ยละ

60 60 60 60

เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 19,137.8046   19,889.4604   26,908.4639   28,984.7233   91,892.7226   

เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 1,952.8322    4,162.4573    2,517.5265    2,736.3393    2,912.0279    

-เงนิรายได ้ ลา้นบาท 270.0000    290.0000    310.0000    330.0000    350.0000    

-เงนินอกงบประมาณอื่นๆ ลา้นบาท 1,682.8322  3,872.4573  2,207.5265  2,406.3393  2,562.0279  

2. เพือ่พฒันาการทางเศรษฐกจิที่ดีข้ึน (ระหว่างประเทศ)

ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : ระดบัความสาํเรจ็ในการผลกัดนัให ้

ส่วนราชการตอ้งดาํเนินการปรบัปรุงการบรกิารเพือ่เพิม่

ขดีความสามารถในการประกอบธุรกิจ (Doing 

business)

ระดบั 5 5 5 5 5

ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : ระดบัความสาํเรจ็ในการผลกัดนัให ้

ส่วนราชการตอ้งดาํเนินการปรบัปรุงการบรกิารเพือ่เพิม่

ขดีความสามารถในการประกอบธุรกิจ (Doing 

Business)

ระดบั 5 5 5 5 5

เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 501.0694      420.8041      1,881.2084    1,671.0044    1,330.9094    

เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                225.6090      442.3869      403.7660      635.3550      

-เงนิกูใ้นประเทศ ลา้นบาท -              164.4400    308.0879    200.0000    400.0000    

-เงนิรายได ้ ลา้นบาท -              61.1690     134.2990    203.7660    235.3550    

3. เพือ่การมีเสถยีรภาพทางการคลงั (บรหิารหน้ีสาธารณะ)

3. เป้าหมายการใหบ้ริการกระทรวง และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

งบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้*/ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

2



เป้าหมายการใหบ้รกิารกระทรวง

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558

งบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้*/ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : หน้ีสาธารณะคงคา้งต่อผลติภณัฑ์

มวลรวมในประเทศ ณ ราคาประจาํปี นอ้ยกว่า

รอ้ยละ 60 60 60 60 60

ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : หน้ีสาธารณะคงคา้งต่อผลติภณัฑ์

มวลรวมในประเทศ ณ ราคาประจาํปี

ไม่เกิน

รอ้ยละ

60 60 60 60 60

เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 189,256.4900 171,009.8943 361,968.0500 553,517.0000 486,892.3100 

เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                -                -                -                -                

4. ลดภาระการลงทุนสาํหรบัสิง่จาํเป็นในชีวติของประชาชน

เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 95.0000        

เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                -                -                -                -                

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2555 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

3



4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จาํแนกตามหน่วยงาน

รวมกระทรวงการคลงั หน่วยงานในกาํกบัและองคก์ารมหาชน 191,415,158,800 บาท

สว่นราชการ 190,994,354,700 บาท

765,896,000 บาท

3,364,840,300 บาท

1,183,978,400 บาท

2,757,373,400 บาท

2,085,987,800 บาท

8,045,543,900 บาท

707,141,300 บาท

171,109,767,700 บาท

973,825,900 บาท

องคก์ารมหาชน 420,804,100 บาท

420,804,100 บาท

1. สาํนกังานปลดักระทรวงการคลงั

3. กรมบญัชกีลาง

2. กรมธนารกัษ์

1. สาํนกังานความร่วมมอืพฒันาเศรษฐกจิกบัประเทศเพือ่นบา้น(องคก์ารมหาชน)

4. กรมศุลกากร

5. กรมสรรพสามติ

6. กรมสรรพากร

7. สาํนกังานคณะกรรมการนโยบายรฐัวสิาหกจิ

8. สาํนกังานบรหิารหนี้สาธารณะ

9. สาํนกังานเศรษฐกจิการคลงั

4



5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จาํแนกตามหน่วยงาน

หน่วย : ลา้นบาท

หน่วยงาน เงนินอก

ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 - จบ งบประมาณ

1. กรมธนารกัษ์ 2,381.2800   2,360.9520   2,299.9680   67,332.7132  -               

2. กรมบญัชกีลาง 95.3962       246.8062     -               -               -               

3. กรมศุลกากร 612.6350     396.7649     270.7270     -               332.9846     

4. กรมสรรพสามติ 15.0336       15.0336       15.0336       -               -               

5. กรมสรรพากร 128.1637     195.2511     -               -               -               

6. สาํนกังานบรหิารหน้ีสาธารณะ 0.4704        0.4704        0.4704        0.4704        -               

รวม 3,232.9789   3,215.2782   2,586.1990   67,333.1836  332.9846     

ปีงบประมาณ

5



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2554 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2555 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

เป็นองคก์รหลกัในการบรหิารจดัการงานของกระทรวงการคลงัแบบบูรณาการอย่างมอือาชพีและเป็นผูน้าํการ

เปลีย่นแปลง

1. พฒันายุทธศาสตรแ์ละระบบบรหิารจดัการใหอ้งคก์รมปีระสทิธภิาพตามหลกัธรรมาภบิาล 2. บรหิารองคก์รสู่

ความเป็นเลศิ ในดา้นทรพัยากรบคุคลและระบบขอ้มลูสารสนเทศ

กระทรวงการคลงั

สาํนักงานปลดักระทรวงการคลงั

856,584,700                

765,896,000                

6



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 856.5847        765.8960        958.5493        990.3525        1,023.8055     

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 856.5847        765.8960        958.5493        990.3525        1,023.8055     

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

1. ประชาชนมีรายไดแ้ละคุณภาพชีวติที่ดีข้ึน

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนผูล้งทะเบยีนหน้ี

นอกระบบที่เขา้สู่กระบวนการเจรจาและ

ประสงคกู์ ้

ราย 500000 500000

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท -               3.0000        -               -               -               

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

2. หน่วยงานในกาํกบัของกระทรวงการคลงั

ดําเนินงานอย่างมีประสทิธภิาพ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:ขอ้เสนอแนะที่ไดจ้ากการ

ตรวจติดตามประเมนิผลการปฏบิตัิราชการ

นาํไปสู่การปฏบิตัิและเกิดประโยชนไ์ม่นอ้ยกว่า

รอ้ยละ

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 856.5847     762.8960     958.5493     990.3525     1,023.8055   

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2555 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

7



4 .งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จาํแนกตามแผนงาน

บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2555  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

(ไม่มีรายการผูกพนัขา้มปี) 

1. แผนงานบรหิารจดัการเศรษฐกจิมหภาคใหเ้กดิความย ัง่ยนื 765,896,000                 

8



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2555  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น 105.6425     222.2298     44.4440       -               393.5797     765.8960     

1. แผนงาน :  บรหิารจดัการเศรษฐกจิมห

ภาคใหเ้กดิความย ัง่ยนื

105.6425     222.2298     44.4440       -               393.5797     765.8960     

ผลผลติที่ 1 : การบรหิารจดัการ การ

ติดตามและการประเมนิผลการปฏบิตัิ

ราชการของหน่วยงานในกาํกบั

     105.6425      222.2298        44.4440              -        390.5797      762.8960 

โครงการที่ 2 : โครงการการแกไ้ขปญัหา

หน้ีสนิภาคประชาชน

             -                -                -                -           3.0000         3.0000 

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

9



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

105.6425   222.2298    44.4440   -             390.5797   762.8960   

-              -                -             -              4.0000       4.0000       

86.5617      44.8899       1.9220      -              42.0000      175.3736     

19.0808      177.3399      42.5220     -              344.5797     583.5224     

7.1.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

หน่วยงาน 755 785 785 785 785

 ( 699 )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( 68.67 )

ลา้นบาท 856.5847      762.8960   958.5493     990.3525     1,023.8055   

ลา้นบาท 856.5847      762.8960   958.5493     990.3525     1,023.8055   

ลา้นบาท 95.9913       105.6425   112.1215     118.1421     124.5238     

ลา้นบาท 244.7543      222.2298   282.0510     286.2503     290.6593     

ลา้นบาท 6.3500         44.4440     -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 509.4891      390.5797   564.3768     585.9601     608.6224     

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2554 (9 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2555 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.1 แผนงาน : บรหิารจดัการเศรษฐกจิมหภาคใหเ้กดิความย ัง่ยนื                  765,896,000 

7.1.1  ผลผลติที่ 1 :  การบรหิารจดัการ การติดตามและการประเมินผลการปฏบิตัิราชการ

ของหน่วยงานในกาํกบั

                 762,896,000 

 

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. การขยายฐานลงทุนจากต่างประเทศ (Roadshow)

2. การติดตาม เร่งรดั การดาํเนินงานของหน่วยงานใน

3. การบรหิารจดัการดา้นสารสนเทศและการสือ่สารดา้น

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนหน่วยงานในพื้นที่เป้าหมายไดร้บั

เชงิคุณภาพ : การบรหิารจดัการดา้นการเงนิการคลงั

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

10



บาท

7.1.2.1   วตัถปุระสงค์

7.1.2.2   สถานที่ดําเนินการ

7.1.2.3   ระยะเวลาดําเนินการ     1  ปี (ปี 2555 ถงึ  ปี 2555)

7.1.2.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.1.2.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              -           -             3.0000      3.0000      

-              -                -             -              3.0000       3.0000       

7.1.2.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ราย 500000 500000 500000 500000

 ( 563356 )

ลา้นบาท -                3.0000      -               -               -               

ลา้นบาท -                3.0000      -               -               -               

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                3.0000      -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2554 (9 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2555 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.1.2  โครงการที่ 2 :  โครงการการแกไ้ขปญัหาหน้ีสนิภาคประชาชน                    3,000,000 

 

 

                     3,000,000 

                     3,000,000 

                              -  

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. อาํนวยการ และบรหิารจดัการ การแกไ้ขปญัหาหน้ีสนิ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูล้งทะเบยีนหน้ีนอกระบบที่เขา้สู่

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

11



3,000,000 บาท

1. งบรายจา่ยอืน่ 3,000,000              บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการแกไ้ขปญัหาหนี้สนิภาคประชาชน 3,000,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการการแกไ้ขปญัหาหน้ีสนิภาคประชาชน

12



762,896,000 บาท

1. งบบคุลากร 105,642,500           บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 94,513,700             บาท

1.1.1 เงนิเดือน 87,271,500             บาท

(1) อตัราเดมิ 74,166,400             บาท

(2) เงนิประจาํตาํแหน่ง 5,372,400              บาท

(3) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัขา้ราชการ 6,926,400              บาท

(4) เงนิช่วยเหลอืการครองชพีขา้ราชการระดบัตน้ 806,300                บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 7,242,200              บาท

(1) อตัราเดมิ (ค่าจา้งประจาํ) 7,179,200              บาท

(2) เงนิช่วยเหลอืการครองชพีพเิศษ 63,000                  บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 11,128,800             บาท

1.2.1 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 11,128,800             บาท

(1) ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 11,128,800             บาท

2. งบดาํเนินงาน 222,229,800           บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 54,968,100             บาท

2.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 54,968,100             บาท

(1) ค่าตอบแทนการปฏบิตังิานนอกเวลาราชการ 1,730,500              บาท

(2) ค่าเช่าบา้น 160,800                บาท

(3) ค่าเบี้ยประชมุกรรมการ 995,000                บาท

(4) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหท้างราชการ 289,200                บาท

(5) ค่าตอบแทนพเิศษขา้ราชการและลูกจา้งประจาํทีไ่ดร้บัเงนิเดอืนเต็มข ัน้ 129,400                บาท

(6) ค่าตอบแทนเหมาจ่ายแทนการจดัหารถประจาํตาํแหน่ง 4,308,000              บาท

(7) ค่าเบี้ยเลี้ยง ทีพ่กัและพาหนะ 4,168,500              บาท

(8) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 1,064,700              บาท

(9) ค่าซ่อมแซมทรพัยส์นิ 20,000,000             บาท

(10) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 8,355,600              บาท

(11) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 1,881,800              บาท

(12) ค่ารบัรองและพธิกีาร 1,237,600              บาท

(13) ค่าภาษแีละค่าธรรมเนยีม 1,100,000              บาท

(14) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม 412,200                บาท

(15) เงนิรางวลัเจา้หนา้ที่ 427,100                บาท

(16) วสัดสุาํนกังาน 3,928,000              บาท

(17) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 974,400                บาท

(18) วสัดหุนงัสอื วารสาร และตาํรา 731,000                บาท

(19) วสัดคุอมพวิเตอร์ 3,074,300              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การบรหิารจดัการ การติดตามและการประเมินผลการปฏบิตัิราชการของหน่วยงานใน

13



2.2 ค่าสาธารณูปโภค 167,261,700           บาท

2.2.1 ค่าสาธารณูปโภค 167,261,700           บาท

(1) ค่าโทรศพัท์ 1,942,700              บาท

(2) ค่านํา้ประปา 2,400,600              บาท

(3) ค่าไปรษณีย์ 418,000                บาท

(4) ค่าไฟฟ้า 5,300,000              บาท

(5) ค่าบรกิารสือ่สารและโทรคมนาคม 157,200,400            บาท

3. งบลงทนุ 44,444,000             บาท

3.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 44,444,000             บาท

3.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 44,444,000             บาท

3.1.1.1 ครภุณัฑย์านพาหนะและขนส่ง 1,922,000              บาท

(1) ครภุณัฑย์านพาหนะและขนส่งทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 784,000                บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

(1.1) รถนัง่ส่วนกลาง 1 คนั 784,000                บาท

(2) รถโดยสาร ขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล) 1 คนั 1,138,000              บาท

3.1.1.2 ครภุณัฑค์อมพวิเตอร์ 42,522,000             บาท

(1) โครงการปรบัปรงุระบบเครอืข่ายสือ่สารขอ้มลูกลางกระทรวงการคลงั 1 ระบบ 42,522,000             บาท

4. งบรายจา่ยอืน่ 390,579,700           บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการเจรจาและประชมุนานาชาติ 20,000,000             บาท

2) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาบคุลากรใหเ้ป็นนกับรหิารมอือาชพี 8,000,000              บาท

3) ค่าใชจ่้ายในการดาํเนนิการป้องปรามธุรกจิการเงนินอกระบบ 9,000,000              บาท

4) ค่าใชจ่้ายในการขยายฐานการลงทนุจากต่างประเทศ (Roadshow) 4,000,000              บาท

5) ค่าใชจ่้ายการดาํเนนิงานระบบ GFMIS 344,579,700            บาท

6) โครงการภายใตแ้ผนบรหิารการเปลีย่นแปลงกระทรวงการคลงั 5,000,000              บาท

14



9,500,000,000 บาท

1. งบรายจา่ยอืน่ 9,500,000,000         บาท

1) เงนิใหกู้ย้มืเพือ่การศึกษา (กยศ.) 9,500,000,000         บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 43,395,520,500        บาท

เงนินอกงบประมาณ 33,895,520,500        บาท

เงนิงบประมาณ 9,500,000,000         บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : กองทุนเงนิใหกู้ย้มืเพือ่การศึกษา

15



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2554 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2555 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

เป็นองคก์รหลกัในการบรหิารจดัการทรพัยส์นิภาครฐั  เพือ่ประโยชนสู์งสุดในเชงิเศรษฐกจิและสงัคมดว้ยระบบ

ทีท่นัสมยั มปีระสทิธภิาพ ตามหลกัธรรมาภบิาล

1. ปกครอง ดูแล บาํรุงรกัษาทีร่าชพสัดุ ใหอ้ยู่ในสภาพทีเ่หมาะสม พรอ้มทีจ่ะนาํไปใชป้ระโยชน ์  2. พฒันาที่

ราชพสัดุ ใหเ้กดิประโยชนสู์งสุดในเชงิเศรษฐกจิ สงัคม และสิง่แวดลอ้ม   3. ประเมนิราคาอสงัหารมิทรพัย ์ให ้

ครอบคลุมพื้นทีท่ ัว่ประเทศและไดม้าตรฐานสากล   4. ผลติเหรยีญกษาปณใ์หเ้พยีงพอต่อความตอ้งการใน

ระบบเศรษฐกจิได ้มาตรฐานสากล ดว้ยตน้ทนุทีเ่หมาะสม   5. บรหิารจดัการเหรยีญกษาปณ ์ใหม้ปีระสทิธภิาพ

 ดว้ยระบบทีป่ลอดภยั และทนัเวลา   6. ส ัง่จ่าย ตรวจสอบการรบั-จ่ายและจดัทาํบญัชเีงนิคงคลงัของรฐั   7. 

ดูแล รกัษาทรพัยส์นิมค่ีาของแผ่นดนิใหป้ลอดภยัอยู่ในสภาพทีด่ตีามหลกัการอนุรกัษ ์เพือ่นาํออกเผยแพร่

กระทรวงการคลงั

กรมธนารกัษ์

3,224,359,700              

3,364,840,300              

16



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 3,494.3597     3,654.8403     3,975.5025     3,879.7185     68,774.4637    

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 3,224.3597     3,364.8403     3,665.5025     3,549.7185     68,424.4637    

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 270.0000        290.0000        310.0000        330.0000        350.0000        

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 270.0000       290.0000       310.0000       330.0000       350.0000       

1. จดัทําราคาประเมินทุนทรพัยอ์สงัหารมิทรพัย ์

ใหส้ะทอ้นราคาตลาดและไดม้าตรฐานสากล

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนแปลงที่ดนิที่ไดร้บั

การประเมนิราคา

ลา้นแปลง 29.301 4.546 6.291 6.803 28.082

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:จาํนวนแปลงที่ดนิที่ไดร้บั

การประเมนิราคาไม่ตํา่กว่ารอ้ยละ 90 ของ

เป้าหมาย

90 90 90 90 90

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนแปลงที่ดนิที่ไดร้บั

การประเมนิราคา

ลา้นแปลง 29.301 4.546 6.291 6.803 28.082

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:จาํนวนแปลงที่ดนิที่ไดร้บั

การประเมนิราคาไม่ตํา่กว่ารอ้ยละ 90 ของ

เป้าหมาย

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 88.7817       123.2893     129.0920     129.0920     129.0920     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 36.0000         36.0000         42.0000         72.0000         74.0000         

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 36.0000         36.0000         42.0000         72.0000         74.0000         

2. ดูแล รกัษาทรพัยส์นิมีค่าของแผ่นดินใหอ้ยู่

ในสภาพที่ดีตามหลกัการอนุรกัษเ์พือ่นําออก

เผยแพร่

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนทรพัยส์นิที่ไดร้บั

การดูแลตามหลกัการอนุรกัษ์

ชิ้น 6835 6930 7050 7140 7240

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ดูแล รกัษาทรพัยส์นิใหอ้ยู่

ในสภาพที่ดตีามหลกัการอนุรกัษไ์ม่ตํา่กว่ารอ้ย

ละ 90 ของเป้าหมาย

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนทรพัยส์นิที่ไดร้บั

การดูแลตามหลกัการอนุรกัษ์

ชิ้น 6835 6930 7050 7140 7240

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ดูแล รกัษาทรพัยส์นิใหอ้ยู่

ในสภาพที่ดตีามหลกัการอนุรกัษไ์ม่ตํา่กว่ารอ้ย

ละ 90 ของเป้าหมาย

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 68.9959       29.4921       33.0675       33.0675       33.0675       

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

17



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

3. ใชท้ี่ราชพสัดุใหเ้กดิประโยชน์ในเชิงเศรษฐกจิ

 สงัคม และสิง่แวดลอ้ม

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนรายไดจ้ากการ

บรหิารที่ราชพสัดุที่จดัเก็บได ้

ลา้นบาท 3160 3700 3650 3850 4050

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:สามารถจดัเก็บรายไดจ้าก

การบรหิารที่ราชพสัดุไม่ตํา่กว่ารอ้ยละ 90 ของ

เป้าหมาย

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 2,899.8268   2,954.2998   3,020.0821   2,959.0981   67,991.8433  

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 234.0000        254.0000        268.0000        258.0000        276.0000        

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 234.0000       254.0000       268.0000       258.0000       276.0000       

4. ผลติและจา่ยแลกเหรยีญใหเ้พยีงพอ

หมนุเวยีนในระบบเศรษฐกจิ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนเหรยีญกษาปณท์ี่

จ่ายออกสู่ระบบเศรษฐกิจ

ลา้น

เหรยีญ

1550 1550.000 1550 1600 1600

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:สามารถจ่ายเหรยีญ

กษาปณอ์อกสู่ระบบเศรษฐกิจไดไ้ม่ตํา่กว่ารอ้ย

ละ 90 ของเป้าหมาย

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนเหรยีญกษาปณท์ี่

จ่ายแลกออกสู่ระบบเศรษฐกิจ

ลา้น

เหรยีญ

1550 1550 1550 1600 1600

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:สามารถจ่ายเหรยีญ

กษาปณอ์อกสู่ระบบเศรษฐกิจไดไ้ม่ตํา่กว่ารอ้ย

ละ 90 ของเป้าหมาย

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 166.7553     257.7591     483.2609     428.4609     270.4609     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2555 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

18



4 .งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จาํแนกตามแผนงาน

บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2555  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558- จบ

1. ผลผลติ : การบรหิารที่ราชพสัดุ 1 2,381.2800  2,360.9520  2,299.9680  67,332.7132 -              

รวม 1 2,381.2800  2,360.9520  2,299.9680  67,332.7132  -              

เหตุผลความจาํเป็นในการตัง้งบประมาณผูกพนัขา้มปี

1. เป็นรายการผูกพนัตามสญัญาและตามกฎหมายที่ตอ้งดาํเนินการต่อเน่ือง  จาํนวน  1 รายการ  เป็นเงนิ  2,381,280,000  บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2555  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558- จบ

1. ผลผลติ: การบรหิารที่ราชพสัดุ

- ค่าเช่าพื้นที่ศูนยร์าชการแจง้วฒันะ 1   2,381.2800   2,360.9520   2,299.9680  67,332.7132             -   

1. แผนงานบรหิารจดัการเศรษฐกจิมหภาคใหเ้กดิความย ัง่ยนื 3,364,840,300                

          หน่วย : ลา้นบาท 

ผลผลติ / โครงการ
จาํนวน 

รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

          หน่วย : ลา้นบาท 

ผลผลติ/โครงการ - รายการ
จาํนวน 

รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

19



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2555  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น 563.2194     2,663.6032   137.0177     -               1.0000        3,364.8403   

1. แผนงาน :  บรหิารจดัการเศรษฐกจิมห

ภาคใหเ้กดิความย ัง่ยนื

563.2194     2,663.6032   137.0177     -               1.0000        3,364.8403   

ผลผลติที่ 1 : การบรหิารที่ราชพสัดุ      361.5430    2,525.9167        65.8401              -           1.0000    2,954.2998 

ผลผลติที่ 2 : การบรหิารเหรยีญกษาปณ์      143.1753        66.6162        47.9676              -                -        257.7591 

ผลผลติที่ 3 : ทรพัยส์นิมค่ีาของแผ่นดนิ

ไดร้บัการดูแลตามหลกัการอนุรกัษ์

       21.4745         5.1176         2.9000              -                -          29.4921 

ผลผลติที่ 4 : ราคาประเมนิอสงัหารมิทรพัย์        37.0266        65.9527        20.3100              -                -        123.2893 

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

20



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

361.5430   2,525.9167  65.8401   -             1.0000      2,954.2998  

-              2,381.2800    -             -              -              2,381.2800   

361.5430     144.6367      65.8401     -              1.0000       573.0198      

7.1.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ลา้นบาท 3100 3500 3650 3850 4050

 ( 3173.499 )

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

 ( 102.37 )

ลา้นบาท 3,133.8268    3,208.2998 3,288.0821   3,217.0981   68,267.8433  

ลา้นบาท 2,899.8268    2,954.2998 3,020.0821   2,959.0981   67,991.8433  

ลา้นบาท 340.0372      361.5430   404.2568     404.2568     404.2568      

ลา้นบาท 2,522.3456    2,525.9167 2,615.8253  2,554.8413  67,587.5865  

ลา้นบาท 37.4440       65.8401     -              -              -               

ลา้นบาท -                -             -              -              -               

ลา้นบาท -                1.0000      -              -              -               

ลา้นบาท 234.0000      254.0000   268.0000     258.0000     276.0000      

ลา้นบาท 234.0000      254.0000   268.0000     258.0000     276.0000      

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2554 (9 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2555 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

      - เงนิรายได ้

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

เชงิคุณภาพ : สามารถจดัเก็บรายไดจ้ากการบรหิารที่ราช

พสัดุไม่ตํา่กว่ารอ้ยละ 90 ของเป้าหมาย

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนรายไดจ้ากการบรหิารที่ราชพสัดุที่

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. การตัง้งบประมาณเพือ่เป็นค่าใชจ่้ายในการเช่าพื้นที่

บรเิวณศูนยร์าชการเฉลมิพระเกียรติ ๘๐ พรรษา ๕ 

2. การบรหิารจดัการที่ราชพสัดุ

7.1 แผนงาน : บรหิารจดัการเศรษฐกจิมหภาคใหเ้กดิความย ัง่ยนื               3,364,840,300 

7.1.1  ผลผลติที่ 1 :  การบรหิารที่ราชพสัดุ               2,954,299,800 

 บรหิารที่ราชพสัดุเพือ่ประโยชนใ์นเชงิเศรษฐกิจ สงัคม และสิง่แวดลอ้ม

หน่วย:ลา้นบาท

21



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

143.1753   66.6162      47.9676   -             -             257.7591    

143.1753     66.6162       47.9676     -              -              257.7591      

7.1.2.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ลา้นเหรยีญ 1550 1550.000 1550 1600 1600

 ( 1550.889 )

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

 ( 100.06 )

ลา้นบาท 166.7553      257.7591   483.2609     428.4609     270.4609      

ลา้นบาท 166.7553      257.7591   483.2609     428.4609     270.4609      

ลา้นบาท 136.0598      143.1753   154.0123     154.0123     154.0123      

ลา้นบาท 27.4955       66.6162     115.9486     115.9486     115.9486      

ลา้นบาท 3.2000         47.9676     212.8000     158.0000     -               

ลา้นบาท -                -             0.5000       0.5000       0.5000        

ลา้นบาท -                -             -              -              -               

ลา้นบาท -                -             -               -               -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2554 (9 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2555 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

เงนินอกงบประมาณ

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนเหรยีญกษาปณท์ี่จ่ายออกสู่ระบบ

เชงิคุณภาพ : สามารถจ่ายเหรยีญกษาปณอ์อกสู่ระบบ

เศรษฐกิจไดไ้ม่ตํา่กว่ารอ้ยละ 90 ของเป้าหมาย

รวมทัง้สิ้น

รวมทัง้สิ้น

1. การผลติและจ่ายแลกเหรยีญกษาปณ์

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ

7.1.2  ผลผลติที่ 2 :  การบรหิารเหรยีญกษาปณ์                  257,759,100 

  บรหิารจดัการเหรยีญกษาปณใ์หเ้พยีงพอกบัความตอ้งการของระบบเศรษฐกิจ

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

22



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.3.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

21.4745    5.1176       2.9000    -             -             29.4921     

21.4745      5.1176         2.9000      -              -              29.4921       

7.1.3.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ชิ้น 6835 6930 7050 7140 7240

 ( 5670 )

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

 ( 82.96 )

ลา้นบาท 68.9959        29.4921     33.0675      33.0675      33.0675       

ลา้นบาท 68.9959        29.4921     33.0675      33.0675      33.0675       

ลา้นบาท 20.1696       21.4745     23.8508      23.8508      23.8508       

ลา้นบาท 5.8263         5.1176      9.2167       9.2167       9.2167        

ลา้นบาท 43.0000       2.9000      -              -              -               

ลา้นบาท -                -             -              -              -               

ลา้นบาท -                -             -              -              -               

ลา้นบาท -                -             -               -               -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2554 (9 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2555 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

เชงิคุณภาพ : ดูแล รกัษาทรพัยส์นิใหอ้ยู่ในสภาพที่ดี

ตามหลกัการอนุรกัษไ์ม่ตํา่กว่ารอ้ยละ 90 ของเป้าหมาย

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนทรพัยส์นิที่ไดร้บัการดูแลตาม

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. การดูแลทรพัยส์นิมค่ีาของแผ่นดนิ

7.1.3  ผลผลติที่ 3 :  ทรพัยส์นิมีค่าของแผ่นดินไดร้บัการดูแลตามหลกัการอนุรกัษ์                   29,492,100 

 ทรพัยส์นิมค่ีาของแผ่นดนิไดร้บัการดูแล และเก็บรกัษาใหอ้ยู่ในสภาพที่ดตีามหลกัการอนุรกัษเ์พือ่นาํออกจดัแสดง

และเผยแพร่

23



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.4.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

37.0266    65.9527      20.3100   -             -             123.2893    

37.0266      65.9527       20.3100     -              -              123.2893      

7.1.4.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ลา้นแปลง 29.301 4.546 6.291 6.803 28.082

 ( - )

90 90 90 90 90

 ( - )

ลา้นบาท 124.7817      159.2893   171.0920     201.0920     203.0920      

ลา้นบาท 88.7817        123.2893   129.0920     129.0920     129.0920      

ลา้นบาท 36.1118       37.0266     42.1260      42.1260      42.1260       

ลา้นบาท 51.5999       65.9527     86.9660      86.9660      86.9660       

ลา้นบาท 1.0700         20.3100     -              -              -               

ลา้นบาท -                -             -              -              -               

ลา้นบาท -                -             -              -              -               

ลา้นบาท 36.0000        36.0000     42.0000      72.0000      74.0000       

ลา้นบาท 36.0000       36.0000     42.0000      72.0000      74.0000       

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2554 (9 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2555 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิรายได ้

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนแปลงที่ดนิที่ไดร้บัการประเมนิราคา

เชงิคุณภาพ : จาํนวนแปลงที่ดนิที่ไดร้บัการประเมนิราคา

 ไม่ตํา่กว่ารอ้ยละ 90 ของเป้าหมาย

รวมทัง้สิ้น

รวมทัง้สิ้น

1. การประเมนิราคาอสงัหารมิทรพัย์

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ

7.1.4  ผลผลติที่ 4 :  ราคาประเมินอสงัหารมิทรพัย ์                  123,289,300 

 เพือ่ใชเ้ป็นฐานในการจดัเก็บค่าธรรมเนียมการจดทะเบยีนสทิธแิละนิติกรรม

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

24



2,954,299,800 บาท

1. งบบคุลากร 361,543,000           บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 345,058,300           บาท

1.1.1 เงนิเดือน 320,808,300           บาท

(1) อตัราเดมิ 292,007,500            บาท

(2) เงนิประจาํตาํแหน่ง 11,664,000             บาท

(3) เงนิ พ.ส.ร. 147,000                บาท

(4) เงนิตอบแทนประจาํตาํแหน่ง 11,664,000             บาท

(5) เงนิ 2-8% 69,200                  บาท

(6) เงนิตอบแทน เดอืนละ 3,500 บาท 1,638,000              บาท

(7) เงนิเพิม่การครองชพีช ัว่คราว 2,143,200              บาท

(8) เงนิค่าตอบแทนพเิศษรายเดอืนสาํหรบัผูป้ฏบิตังิานในพื้นทีพ่เิศษ 750,000                บาท

(9) เงนิ พ.ต.ก. 725,400                บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 24,250,000             บาท

(1) อตัราเดมิ (ค่าจา้งประจาํ) 23,984,200             บาท

(2) เงนิ 2-8% 32,500                  บาท

(3) เงนิเพิม่การครองชพีช ัว่คราว 113,300                บาท

(4) เงนิค่าตอบแทนพเิศษรายเดอืนสาํหรบัผูป้ฏบิตังิานในพื้นทีพ่เิศษ 120,000                บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 16,484,700             บาท

1.2.1 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 16,484,700             บาท

(1) ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 15,164,500             บาท

(2) เงนิเพิม่การครองชพีช ัว่คราวของพนกังานราชการ 1,320,200              บาท

2. งบดาํเนินงาน 2,525,916,700         บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 2,509,507,500         บาท

(1) รายการไม่ผูกพนั 128,227,500            บาท

(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 1,350,000              บาท

(2) ค่าเช่าบา้น 10,295,000             บาท

(3) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหร้าชการ 141,000                บาท

(4) ค่าเบี้ยประชมุกรรมการ 979,400                บาท

(5) ค่าตอบแทนเหมาจ่ายแทนการจดัหารถประจาํตาํแหน่ง 770,400                บาท

(6) ค่าตอบแทนพเิศษขา้ราชการเงนิเดอืนเต็มข ัน้ 108,800                บาท

(7) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 40,160,700             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 150,160,700            บาท

เงนินอกงบประมาณ 110,000,000            บาท

เงนิงบประมาณ 40,160,700             บาท

(8) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 2,428,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การบรหิารที่ราชพสัดุ

25



(9) ค่าซ่อมแซมครภุณัฑ์ 1,841,000              บาท

(10) ค่าซ่อมแซมสิง่ก่อสรา้ง 2,688,000              บาท

(11) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 14,340,100             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 52,340,100             บาท

เงนินอกงบประมาณ 38,000,000             บาท

เงนิงบประมาณ 14,340,100             บาท

(12) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 7,385,300              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 37,385,300             บาท

เงนินอกงบประมาณ 30,000,000             บาท

เงนิงบประมาณ 7,385,300              บาท

(13) ค่ารบัรองและพธิกีาร 25,000                  บาท

(14) ค่าภาษแีละค่าธรรมเนยีม 246,000                บาท

(15) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม 613,500                บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 3,613,500              บาท

เงนินอกงบประมาณ 3,000,000              บาท

เงนิงบประมาณ 613,500                บาท

(16) ค่าใชจ่้ายในการประชาสมัพนัธ์ 15,000,000             บาท

(17) ค่าจา้งกาํหนดขอบเขตกาํแพงเมอืง-คูเมอืง 8,000,000              บาท

(18) ค่าธรรมเนยีมในการฟ้องรอ้งคดี 1,225,000              บาท

(19) ค่าใชจ่้ายในการประชมุ 622,000                บาท

(20) ค่าเช่าทรพัยส์นิ (อาคาร,รถ,เครือ่งถ่ายเอกสาร) 1,221,000              บาท

(21) วสัดสุาํนกังาน 6,177,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 11,177,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ 5,000,000              บาท

เงนิงบประมาณ 6,177,000              บาท

(22) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 6,762,600              บาท

(23) วสัดงุานบา้นงานครวั 296,000                บาท

(24) วสัดไุฟฟ้า 97,200                  บาท

(25) วสัดโุฆษณาและเผยแพร่ 258,000                บาท

(26) วสัดหุนงัสอื วารสาร และตาํรา 73,000                  บาท

(27) วสัดคุอมพวิเตอร์ 988,500                บาท

(28) วสัดยุานพาหนะและขนส่ง 169,000                บาท

(29) วสัดปุ้ายทีร่าชพสัดุ 115,000                บาท

(30) วสัดงุานสาํรวจ 2,750,000              บาท

(31) วสัดแุบบพมิพ์ 1,101,000              บาท

(2) ค่าเช่าพื้นทีศู่นยร์าชการแจง้วฒันะ 2,381,280,000         บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 82,114,073,184        บาท

26



เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 82,114,073,184        บาท

ปี 2551 - 2552 ตัง้งบประมาณ 2,976,600,000         บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 2,381,280,000         บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 2,381,280,000         บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 2,381,280,000         บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 2,360,952,000         บาท

ปี 2557 ผูกพนังบประมาณ 2,299,968,000         บาท

ปี 2558 - 2581 ผูกพนังบประมาณ 67,332,713,184        บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 16,409,200             บาท

(1) ค่าโทรศพัท์ 3,511,900              บาท

(2) ค่านํา้ประปา 414,700                บาท

(3) ค่าไฟฟ้า 11,394,600             บาท

(4) ค่าบรกิารสือ่สารและโทรคมนาคม 1,088,000              บาท

3. งบลงทนุ 65,840,100             บาท

3.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 65,840,100             บาท

3.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 65,840,100             บาท

3.1.1.1 ครภุณัฑค์อมพวิเตอร์ 55,070,100             บาท

(1) โครงการปรบัปรงุและจดัหาอปุกรณ์เครอืข่ายสว่นภมูภิาคทดแทนของเดมิ 1 

โครงการ 20,900,000             บาท

(2) โครงการจดัซื้อครภุณัฑค์อมพวิเตอรเ์พิม่เตมิและทดแทน 1 โครงการ 34,170,100             บาท

3.1.1.2 ครภุณัฑส์าํรวจ 10,770,000             บาท

(1) ครภุณัฑส์าํรวจทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 7,920,000              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 22 หน่วย)

(1.1) กลอ้ง Total Station 22 ตวั 7,920,000              บาท

(2) เครือ่งหาพกิดัดว้ยสญัญาณดาวเทยีม ชนดิสองความถี ่1 เครือ่ง 2,850,000              บาท

4. งบรายจา่ยอืน่ 1,000,000              บาท

1) ค่าจา้งทีป่รกึษาวเิคราะหเ์พือ่พฒันาทีร่าชพสัดบุรเิวณสถานขีนส่งหมอชติ 1,000,000              บาท

27



257,759,100 บาท

1. งบบคุลากร 143,175,300           บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 140,173,800           บาท

1.1.1 เงนิเดือน 53,692,100             บาท

(1) อตัราเดมิ 51,680,300             บาท

(2) เงนิประจาํตาํแหน่ง 596,400                บาท

(3) เงนิตอบแทนประจาํตาํแหน่ง 596,400                บาท

(4) เงนิ 2-8% 24,400                  บาท

(5) เงนิตอบแทน เดอืนละ 3,500 บาท 546,000                บาท

(6) เงนิเพิม่การครองชพีช ัว่คราว 248,600                บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 86,481,700             บาท

(1) อตัราเดมิ (ค่าจา้งประจาํ) 84,280,100             บาท

(2) เงนิ 2-8% 223,300                บาท

(3) เงนิเพิม่การครองชพีช ัว่คราว 1,978,300              บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 3,001,500              บาท

1.2.1 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 3,001,500              บาท

(1) ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 2,620,600              บาท

(2) เงนิเพิม่การครองชพีช ัว่คราวของพนกังานราชการ 380,900                บาท

2. งบดาํเนินงาน 66,616,200             บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 63,653,400             บาท

2.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 63,653,400             บาท

(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 546,000                บาท

(2) ค่าเช่าบา้น 414,600                บาท

(3) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหร้าชการ 70,000                  บาท

(4) ค่าเบี้ยประชมุกรรมการ 55,000                  บาท

(5) ค่าตอบแทนเหมาจ่ายแทนการจดัหารถประจาํตาํแหน่ง 385,200                บาท

(6) ค่าตอบแทนพเิศษขา้ราชการเงนิเดอืนเต็มข ัน้ 88,100                  บาท

(7) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 1,815,000              บาท

(8) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 620,000                บาท

(9) ค่าซ่อมแซมครภุณัฑ์ 663,300                บาท

(10) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 18,765,700             บาท

(11) ค่ารบัรองและพธิกีาร 228,000                บาท

(12) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม 113,100                บาท

(13) ค่าธรรมเนยีมในการฟ้องรอ้งคดี 612,000                บาท

(14) ค่าใชจ่้ายในการประชมุ 20,000                  บาท

(15) ค่าจา้งเหมาบรกิารขนยา้ยเหรยีญกษาปณ์ 16,410,000             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การบรหิารเหรยีญกษาปณ์

28



(16) ค่าจา้งเหมาบรกิาร (ศูนยก์ระจายเหรยีญ) 5,284,000              บาท

(17) ค่าบรหิารจดัการเหรยีญ (Window) 11,473,000             บาท

(18) วสัดสุาํนกังาน 800,000                บาท

(19) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 705,000                บาท

(20) วสัดกุ่อสรา้ง 30,000                  บาท

(21) วสัดงุานบา้นงานครวั 129,500                บาท

(22) วสัดไุฟฟ้า 33,500                  บาท

(23) วสัดโุฆษณาและเผยแพร่ 125,000                บาท

(24) วสัดหุนงัสอื วารสาร และตาํรา 23,000                  บาท

(25) วสัดคุอมพวิเตอร์ 101,100                บาท

(26) วสัดบุรรจเุหรยีญกษาปณ์ 3,643,100              บาท

(27) วสัดแุบบพมิพ์ 500,200                บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 2,962,800              บาท

2.2.1 ค่าสาธารณูปโภค 2,962,800              บาท

(1) ค่าโทรศพัท์ 406,600                บาท

(2) ค่านํา้ประปา 163,900                บาท

(3) ค่าไฟฟ้า 1,788,300              บาท

(4) ค่าบรกิารสือ่สารและโทรคมนาคม 604,000                บาท

3. งบลงทนุ 47,967,600             บาท

3.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 47,967,600             บาท

3.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 47,967,600             บาท

3.1.1.1 ครภุณัฑส์าํนกังาน 34,977,600             บาท

(1) โครงการบรหิารจดัการเหรยีญกษาปณ์ (ครภุณัฑ ์Hub สงขลา) 34,977,600             บาท

3.1.1.2 ครภุณัฑค์อมพวิเตอร์ 12,990,000             บาท

(1) โครงการปรบัปรงุระบบรหสัแท่ง (Barcode) เพือ่นาํมาใชก้บังานดา้นเหรยีญ

กษาปณ์ ส่วนขยาย 1 โครงการ 12,990,000             บาท

29



29,492,100 บาท

1. งบบคุลากร 21,474,500             บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 21,098,700             บาท

1.1.1 เงนิเดือน 18,307,100             บาท

(1) อตัราเดมิ 17,273,000             บาท

(2) เงนิประจาํตาํแหน่ง 238,800                บาท

(3) เงนิ พ.ส.ร. 10,100                  บาท

(4) เงนิตอบแทนประจาํตาํแหน่ง 238,800                บาท

(5) เงนิตอบแทน เดอืนละ 3,500 บาท 294,000                บาท

(6) เงนิเพิม่การครองชพีช ัว่คราว 252,400                บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 2,791,600              บาท

(1) อตัราเดมิ (ค่าจา้งประจาํ) 2,702,500              บาท

(2) เงนิ 2-8% 12,400                  บาท

(3) เงนิเพิม่การครองชพีช ัว่คราว 76,700                  บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 375,800                บาท

1.2.1 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 375,800                บาท

(1) ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 321,800                บาท

(2) เงนิเพิม่การครองชพีช ัว่คราวของพนกังานราชการ 54,000                  บาท

2. งบดาํเนินงาน 5,117,600              บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 4,817,600              บาท

2.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 4,817,600              บาท

(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 124,000                บาท

(2) ค่าเช่าบา้น 300,000                บาท

(3) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหร้าชการ 35,000                  บาท

(4) ค่าเบี้ยประชมุกรรมการ 20,200                  บาท

(5) ค่าตอบแทนพเิศษขา้ราชการเงนิเดอืนเต็มข ัน้ 35,600                  บาท

(6) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 402,000                บาท

(7) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 60,000                  บาท

(8) ค่าซ่อมแซมครภุณัฑ์ 61,000                  บาท

(9) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 2,204,100              บาท

(10) ค่ารบัรองและพธิกีาร 3,000                   บาท

(11) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม 14,200                  บาท

(12) ค่าธรรมเนยีมในการฟ้องรอ้งคดี 206,000                บาท

(13) ค่าใชจ่้ายในการประชมุ 10,000                  บาท

(14) วสัดสุาํนกังาน 425,300                บาท

(15) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 83,000                  บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ทรพัยส์นิมีค่าของแผ่นดินไดร้บัการดูแลตามหลกัการอนุรกัษ์

30



(16) วสัดงุานบา้นงานครวั 13,000                  บาท

(17) วสัดไุฟฟ้า 21,000                  บาท

(18) วสัดโุฆษณาและเผยแพร่ 87,000                  บาท

(19) วสัดหุนงัสอื วารสาร และตาํรา 11,500                  บาท

(20) วสัดคุอมพวิเตอร์ 135,600                บาท

(21) วสัดยุานพาหนะและขนส่ง 10,000                  บาท

(22) วสัดแุบบพมิพ์ 250,100                บาท

(23) วสัดอุนุรกัษ์ 306,000                บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 300,000                บาท

2.2.1 ค่าสาธารณูปโภค 300,000                บาท

(1) ค่าโทรศพัท์ 28,000                  บาท

(2) ค่าบรกิารสือ่สารและโทรคมนาคม 272,000                บาท

3. งบลงทนุ 2,900,000              บาท

3.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 2,900,000              บาท

3.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 2,900,000              บาท

3.1.1.1 ครภุณัฑค์อมพวิเตอร์ 2,900,000              บาท

(1) โครงการระบบบรหิารจดัการทะเบยีนทรพัยส์นิมค่ีาของแผ่นดนิส่วนขยาย 1 

โครงการ 2,900,000              บาท

31



123,289,300 บาท

1. งบบคุลากร 37,026,600             บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 34,598,600             บาท

1.1.1 เงนิเดือน 34,392,200             บาท

(1) อตัราเดมิ 32,632,100             บาท

(2) เงนิประจาํตาํแหน่ง 238,800                บาท

(3) เงนิ พ.ส.ร. 5,400                   บาท

(4) เงนิตอบแทนประจาํตาํแหน่ง 238,800                บาท

(5) เงนิ 2-8% 14,600                  บาท

(6) เงนิตอบแทน เดอืนละ 3,500 บาท 252,000                บาท

(7) เงนิเพิม่การครองชพีช ัว่คราว 980,500                บาท

(8) เงนิค่าตอบแทนพเิศษรายเดอืนสาํหรบัผูป้ฏบิตังิานในพื้นทีพ่เิศษ 30,000                  บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 206,400                บาท

(1) อตัราเดมิ (ค่าจา้งประจาํ) 206,400                บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 2,428,000              บาท

1.2.1 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 2,428,000              บาท

(1) ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 1,803,500              บาท

(2) เงนิเพิม่การครองชพีช ัว่คราวของพนกังานราชการ 624,500                บาท

2. งบดาํเนินงาน 65,952,700             บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 63,602,700             บาท

2.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 63,602,700             บาท

(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 375,000                บาท

(2) ค่าเช่าบา้น 4,842,000              บาท

(3) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหร้าชการ 101,000                บาท

(4) ค่าเบี้ยประชมุกรรมการ 1,451,000              บาท

(5) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 22,936,700             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 33,936,700             บาท

เงนินอกงบประมาณ 11,000,000             บาท

เงนิงบประมาณ 22,936,700             บาท

(6) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 80,000                  บาท

(7) ค่าซ่อมแซมครภุณัฑ์ 657,000                บาท

(8) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 16,405,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 23,405,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ 7,000,000              บาท

เงนิงบประมาณ 16,405,000             บาท

(9) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 6,653,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ราคาประเมินอสงัหารมิทรพัย ์

32



(10) ค่ารบัรองและพธิกีาร 13,000                  บาท

(11) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม 112,100                บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 1,112,100              บาท

เงนินอกงบประมาณ 1,000,000              บาท

เงนิงบประมาณ 112,100                บาท

(12) ค่าธรรมเนยีมในการฟ้องรอ้งคดี 919,000                บาท

(13) ค่าใชจ่้ายในการประชมุ 529,000                บาท

(14) ค่าเช่าทรพัยส์นิ (อาคาร,รถ,เครือ่งถ่ายเอกสาร) 141,000                บาท

(15) วสัดสุาํนกังาน 6,098,800              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 9,098,800              บาท

เงนินอกงบประมาณ 3,000,000              บาท

เงนิงบประมาณ 6,098,800              บาท

(16) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 360,000                บาท

(17) วสัดงุานบา้นงานครวั 39,000                  บาท

(18) วสัดไุฟฟ้า 50,000                  บาท

(19) วสัดโุฆษณาและเผยแพร่ 362,000                บาท

(20) วสัดหุนงัสอื วารสาร และตาํรา 34,500                  บาท

(21) วสัดคุอมพวิเตอร์ 693,600                บาท

(22) วสัดแุบบพมิพ์ 750,000                บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 2,350,000              บาท

2.2.1 ค่าสาธารณูปโภค 2,350,000              บาท

(1) ค่าโทรศพัท์ 120,200                บาท

(2) ค่านํา้ประปา 221,400                บาท

(3) ค่าไฟฟ้า 1,192,400              บาท

(4) ค่าบรกิารสือ่สารและโทรคมนาคม 816,000                บาท

3. งบลงทนุ 20,310,000             บาท

3.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 20,310,000             บาท

3.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 20,310,000             บาท

3.1.1.1 ครภุณัฑค์อมพวิเตอร์ 17,700,000             บาท

(1) โครงการจดัหาระบบสารสนเทศดา้นประเมนิราคาอสงัหารมิทรพัยผ่์านเครอืข่าย

อนิทราเน็ต/อนิเตอรเ์น็ต 1 โครงการ 17,700,000             บาท

3.1.1.2 ครภุณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่ 2,610,000              บาท

(1) ระบบชดุประชมุ ระบบเสยีงและระบบภาพในหอ้งประชมุ 1 ระบบ 2,610,000              บาท

33



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2554 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2555 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

กาํกบัดูแลและบรหิาร   การใชจ่้ายเงนิของแผ่นดนิใหเ้กดิประโยชนสู์งสุด

1. กาํหนดมาตรฐาน  หลกัเกณฑ ์ แนวปฏบิตัดิา้นกฎหมายการคลงั  การบญัช ี การจดัซื้อจดัจา้งภาครฐัและ

การบรหิารพสัดุภาครฐั  การตรวจสอบภายใน  ค่าตอบแทนและสวสัดกิาร  เงนินอกงบประมาณ  ลูกจา้ง  

และความรบัผดิทางละเมดิของเจา้หนา้ทีข่องรฐัใหส้อดคลอ้งกบัการรกัษาวนิยัและความย ัง่ยนืทางการคลงั   2.

 บรหิารเงนิสดภาครฐั  บรหิารการรบั-จ่ายเงนิ  ใหเ้ป็นไปอย่างมปีระสทิธภิาพ  โดยใชร้ะบบเทคโนโลยทีีท่นัสมยั

   3. สนบัสนุนการบรหิารเศรษฐกจิการคลงัในส่วนภมูภิาค   4. พฒันาขดีความสามารถของบคุลากรภาครฐั

ทางดา้นการบรหิารการเงนิภาครฐั   5. เป็นศูนยข์อ้มลูสารสนเทศทางการคลงั

กระทรวงการคลงั

กรมบญัชีกลาง

1,208,245,500              

1,183,978,400              

34



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 1,219.0455     1,183.9784     1,626.7812     1,442.7080     1,482.8733     

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 1,219.0455     1,183.9784     1,626.7812     1,442.7080     1,482.8733     

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

1. เพือ่เป็นการรกัษาวนิยัทางการคลงัและใหเ้กดิ

ความย ัง่ยนืทางการคลงั

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:รอ้ยละของอตัราการเบกิ

จ่ายเงนิงบประมาณรายจ่ายภาพรวม

รอ้ยละ 93

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:รอ้ยละของอตัราการเบกิ

จ่ายเงนิงบประมาณรายจ่ายลงทุน

รอ้ยละ 72

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ: รอ้ยละความพงึพอใจ

ของผูร้บับรกิารที่มต่ีอกรมบญัชกีลาง

รอ้ยละ 75 75 75 75 75

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละความพงึพอใจของ

บุคลากรทางดา้นการบรหิารการเงนิภาครฐัที่

ไดร้บัการอบรม

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:รอ้ยละความสาํเรจ็ของการ

เบกิจ่ายเงนิงบประมาณตามแผน

รอ้ยละ 90 90 90 90

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 1,219.0455   1,183.9784   1,626.7812   1,442.7080   1,482.8733   

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2555 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

35



4 .งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จาํแนกตามแผนงาน

บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2555  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558- จบ

1. ผลผลติ : การบรหิารและกาํกบัดูแลดา้นรายจ่าย

ภาครฐั

6 95.3962     246.8062    -              -              -              

รวม 6 95.3962      246.8062    -              -              -              

เหตุผลความจาํเป็นในการตัง้งบประมาณผูกพนัขา้มปี

1. เป็นรายการผูกพนัตามสญัญาและตามกฎหมายที่ตอ้งดาํเนินการต่อเน่ือง  จาํนวน  3 รายการ  เป็นเงนิ  52,901,200  บาท

2. เป็นรายการที่ดาํเนินการไม่แลว้เสรจ็ใน 1 ปีงบประมาณ  จาํนวน  3 รายการ  เป็นเงนิ  42,495,000  บาท

ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558- จบ

1. ผลผลติ: การบรหิารและกาํกบัดูแลดา้นรายจา่ยภาครฐั

- ค่าเช่ารถยนต ์13 คนั 1        3.1980        3.1980             -               -               -   

- ค่าเช่ารถประจาํตาํแหน่ง 1        2.8032        2.8032             -               -               -   

- โครงการวางระบบงานความรบัผดิทางละเมดิและแพ่ง 1      46.9000             -               -               -               -   

- โครงการปฏรูิประบบการจดัซื้อจดัจา้งภาครฐัดว้ย

อเิลก็ทรอนิกสอ์ย่างครบวงจร

1      25.0950     142.2050             -               -               -   

- โครงการเสรมิสรา้งความม ัน่คงปลอดภยัของขอ้มลูของ

กรมบญัชกีลาง

1        6.3000      35.7000             -               -               -   

- โครงการสรา้งฐานขอ้มลูกลางของบุคลากรภาครฐั 

(Government Officer Master Data Management 

: GOMDM)

1      11.1000      62.9000             -               -               -   

ผลผลติ / โครงการ
จาํนวน 

รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

          หน่วย : ลา้นบาท 

ผลผลติ/โครงการ - รายการ
จาํนวน 

รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

1. แผนงานบรหิารจดัการเศรษฐกจิมหภาคใหเ้กดิความย ัง่ยนื 1,183,978,400               

          หน่วย : ลา้นบาท 

36



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2555  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น 739.7267     236.8940     121.1380     -               86.2197       1,183.9784   

1. แผนงาน :  บรหิารจดัการเศรษฐกจิมห

ภาคใหเ้กดิความย ัง่ยนื

739.7267     236.8940     121.1380     -               86.2197       1,183.9784   

ผลผลติที่ 1 : การบรหิารและกาํกบัดูแล

ดา้นรายจ่ายภาครฐั

     739.7267      236.8940      121.1380              -          86.2197    1,183.9784 

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

37



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

739.7267   236.8940    121.1380 -             86.2197    1,183.9784 

188.0072     80.6254       49.0975     -              6.7972       324.5273     

551.7195     156.2686      72.0405     -              79.4225      859.4511     

7.1.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รายการ 14 14 14 14 14

 ( 14 )

รายการ 12 13 13 13 13

 ( 12 )

รายการ 5 5 5 5 5

 ( 5 )

จงัหวดั 75 76 76 76 76

 ( 75 )

ทนุ 64 74 74 74 74

 ( 64 )

คน 13,000 12,000 12,000 12,000 12,000

 ( 13,000 )

ลา้นบาท 1,219.0455    1,183.9784 1,626.7812   1,442.7080   1,482.8733   

ลา้นบาท 1,219.0455    1,183.9784 1,626.7812   1,442.7080   1,482.8733   

ลา้นบาท 708.5080      739.7267   794.5194     839.1354     876.3017     

ลา้นบาท 266.6628      236.8940   453.1683     464.7410     474.4788     

7.1 แผนงาน : บรหิารจดัการเศรษฐกจิมหภาคใหเ้กดิความย ัง่ยนื               1,183,978,400 

7.1.1  ผลผลติที่ 1 :  การบรหิารและกาํกบัดูแลดา้นรายจา่ยภาครฐั               1,183,978,400 

 เพือ่มใิหม้กีารนาํเงนิงบประมาณแผ่นดนิจากภาษอีากรของประชาชนไปใชจ่้ายอย่างไม่มปีระสทิธภิาพ  โดยไม่มกีร

คาํนึงถงึวนิยัทางการคลงัและผลกระทบต่อเสถยีรภาพของระบบเศรษฐกิจ  สงัคม  ชมุชน  และประชาชน

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. การเป็นกลไกหลกัของนโยบายการคลงัที่ขบัเคลือ่น

้2. การปรบัภาวะการคลงัใหเ้ขา้สู่สมดุล

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนแนวปฏบิตัิ/คู่มอืวธิกีารปฏบิตัิงาน

ในระบบ GFMIS และการจดัทาํรายงาน

เชงิปรมิาณ : จาํนวนแนวทางการดาํเนินงานทางดา้นการ

เป็นกลไกหลกัของนโยบายการคลงัที่ขบัเคลือ่นการฟ้ืน

เชงิปรมิาณ : จาํนวนแนวทางการดาํเนินงานทางดา้นการ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนสาํนกังานคลงัจงัหวดัที่สามารถ

จดัทาํรายงานดา้นการบรหิารเศรษฐกิจการคลงัจงัหวดั

เชงิปรมิาณ : จาํนวนทุนหมนุเวยีนที่สามารถติดตาม

เชงิปรมิาณ : จาํนวนบุคลากรทางดา้นการบรหิารการเงนิ

่

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

38



ลา้นบาท 106.5720      121.1380   244.8000     -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 137.3027      86.2197     134.2935     138.8316     132.0928     

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2554 (9 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2555 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

39



1,183,978,400 บาท

1. งบบคุลากร 739,726,700           บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 682,134,800           บาท

1.1.1 เงนิเดือน 650,788,400           บาท

(1) อตัราเดมิ 2048 อตัรา 610,316,000            บาท

(2) เงนิประจาํตาํแหน่ง 15,709,200             บาท

(3) เงนิ พ.ส.ร. 152,900                บาท

(4) เงนิ ส.ป.พ. 552,000                บาท

(5) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัขา้ราชการ 17,864,500             บาท

(6) เงนิช่วยเหลอืการครองชพีขา้ราชการระดบัตน้ 2,251,800              บาท

(7) เงนิ พ.ต.ก. 3,942,000              บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 31,346,400             บาท

(1) อตัราเดมิ (ค่าจา้งประจาํ) 143 อตัรา 31,027,000             บาท

(2) เงนิ พ.ส.ร. (ค่าจา้งประจาํ) 9,200                   บาท

(3) เงนิ ส.ป.พ. (ค่าจา้งประจาํ) 48,000                  บาท

(4) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัลูกจา้งประจาํ 126,300                บาท

(5) เงนิช่วยเหลอืการครองชพีพเิศษ 135,900                บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 57,591,900             บาท

1.2.1 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 57,591,900             บาท

(1) ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 57,591,900             บาท

2. งบดาํเนินงาน 236,894,000           บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 203,417,100           บาท

(1) รายการไม่ผูกพนั 197,415,900            บาท

(1) ค่าเช่าบา้น 2,843,400              บาท

(2) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหร้าชการ 807,500                บาท

(3) ค่าเบี้ยประชมุกรรมการ 4,760,000              บาท

(4) ค่าตอบแทนพเิศษ 1,501,300              บาท

(5) ค่าตอบแทนการปฏบิตังิานนอกเวลาราชการ 3,125,000              บาท

(6) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 6,772,600              บาท

(7) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 2,483,700              บาท

(8) ค่าซ่อมแซมครภุณัฑ์ 2,295,000              บาท

(9) ค่าซ่อมแซมสิง่ก่อสรา้ง 5,100,000              บาท

(10) ค่าเช่าทรพัยส์นิ 506,600                บาท

(11) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 16,327,300             บาท

(12) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 34,595,000             บาท

(13) ค่ารบัรองและพธิกีาร 266,300                บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การบรหิารและกาํกบัดูแลดา้นรายจา่ยภาครฐั

40



(14) ค่าภาษแีละค่าธรรมเนยีม 255,000                บาท

(15) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม 2,159,700              บาท

(16) ค่าใชจ่้ายในการเบกิส่งเงนิและเงนิรางวลั 1,173,900              บาท

(17) ค่าใชจ่้ายในการโฆษณาและประชาสมัพนัธ์ 3,910,000              บาท

(18) ค่าจา้งเหมาบรกิารบาํรงุรกัษาระบบคอมพวิเตอรแ์ละระบบเครอืข่าย 78,409,400             บาท

(19) วสัดสุาํนกังาน 8,526,800              บาท

(20) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 3,762,700              บาท

(21) วสัดไุฟฟ้าและวทิยุ 483,500                บาท

(22) วสัดหุนงัสอื วารสาร และตาํรา 962,300                บาท

(23) วสัดคุอมพวิเตอร์ 16,388,900             บาท

(2) ค่าเช่ารถยนต ์13 คนั 3,198,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 15,990,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 15,990,000             บาท

ปี 2552 ตัง้งบประมาณ 3,198,000              บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 3,198,000              บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 3,198,000              บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 3,198,000              บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 3,198,000              บาท

(3) ค่าเช่ารถประจาํตาํแหน่ง  7 คนั 2,803,200              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 8,409,600              บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 8,409,600              บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 2,803,200              บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 2,803,200              บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 2,803,200              บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 33,476,900             บาท

(1) ค่าโทรศพัท์ 4,678,600              บาท

(2) ค่านํา้ประปา 303,200                บาท

(3) ค่าไฟฟ้า 11,908,600             บาท

(4) ค่าบรกิารสือ่สารและโทรคมนาคม 9,686,500              บาท

(5) ค่าไปรษณีย์ 6,900,000              บาท

3. งบลงทนุ 121,138,000           บาท

3.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 121,138,000           บาท

3.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 121,138,000           บาท

3.1.1.1 ครภุณัฑย์านพาหนะและขนส่ง 1,138,000              บาท

(1) รถโดยสาร ขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล)  1 คนั 1,138,000              บาท

41



3.1.1.2 ครภุณัฑค์อมพวิเตอร์ 120,000,000            บาท

(1) โครงการเพิม่ประสทิธภิาพการใชร้ะบบเทคโนโลยสีารสนเทศ 25,628,000             บาท

(2) โครงการวางระบบงานความรบัผดิทางละเมดิและแพ่ง 46,900,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 68,500,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 68,500,000             บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 21,600,000             บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 46,900,000             บาท

(3) โครงการปฏรูิประบบการจดัซื้อจดัจา้งภาครฐัดว้ยอเิลก็ทรอนกิสอ์ย่างครบวงจร 25,095,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 167,300,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 167,300,000            บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 25,095,000             บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 142,205,000            บาท

(4) โครงการเสรมิสรา้งความม ัน่คงปลอดภยัของขอ้มลูของกรมบญัชกีลาง 6,300,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 42,000,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 42,000,000             บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 6,300,000              บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 35,700,000             บาท

(5) โครงการสรา้งฐานขอ้มลูกลางของบคุลากรภาครฐั (Government Officer 

Master Data Management : GOMDM) 11,100,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 74,000,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 74,000,000             บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 11,100,000             บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 62,900,000             บาท

(6) โครงการจดัหาอปุกรณ์จดัเก็บขอ้มลูเพือ่เพิม่ประสทิธภิาพระบบจ่ายตรง

เงนิเดอืนและค่าจา้งประจาํ 4,977,000              บาท

4. งบรายจา่ยอืน่ 86,219,700             บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการบรหิารจดัการและพฒันาระบบสวสัดกิารรกัษาพยาบาลของขา้ราชการ 34,100,000             บาท

2) ค่าใชจ่้ายในการตดิตามประเมนิผลการดาํเนนิงานทนุหมนุเวยีน 7,323,500              บาท

3) ค่าใชจ่้ายในการศึกษาวเิคราะหเ์พือ่พฒันารูปแบบวธิกีารจ่ายค่ารกัษาพยาบาลผูป่้วย

นอกภายใตร้ะบบสวสัดกิารรกัษาพยาบาลขา้ราชการ 10,000,000             บาท

42



4) ค่าใชจ่้ายในการจดัเก็บขอ้มลู 16 สาขา เพือ่จดัทาํผลติภณัฑม์วลรวมจงัหวดัแบบ 

Bottom up 27,999,000             บาท

5) ค่าใชจ่้ายในการประเมนิระบบประกนัคณุภาพงานตรวจสอบภายในภาครฐั 2,207,200              บาท

6) ค่าใชจ่้ายในการคดัเลอืกและประเมนิผลการดาํเนนิงานของผูใ้หบ้รกิารตลาดกลาง

อเิลก็ทรอนกิส์ 1,020,000              บาท

7) ค่าใชจ่้ายในการคดัเลอืกประเภทสนิคา้เพือ่รองรบัระบบการจดัซื้อจดัจา้งดว้ย

อเิลก็ทรอนกิส์ 2,550,000              บาท

8) ค่าใชจ่้ายในการกาํหนดรหสัมาตรฐานสาํหรบัการจดัซื้อจดัจา้งสนิคา้และบรกิาร

ภาครฐัเพือ่รองรบัระบบการจดัซื้อจดัจา้งดว้ยอเิลก็ทรอนกิส์ 1,020,000              บาท

43



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2554 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2555 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

ศุลกากรมาตรฐานโลก เพือ่เพิม่ความสามารถในการแขง่ขนัของประเทศและปกป้องสงัคม

1. ใหบ้รกิารศุลกากรทีท่นัสมยั สะดวก รวดเรว็ ไดม้าตรฐานโลก   2. ส่งเสรมิการพฒันาเศรษฐกจิและการ

แขง่ขนัของประเทศดว้ยมาตรการทางศุลกากร   3. เพิม่ประสทิธภิาพในการควบคุมทางศุลกากรเพือ่ปกป้อง

สงัคม   4. จดัเกบ็ภาษอีย่างมปีระสทิธภิาพดว้ยความเป็นธรรมและโปร่งใส

กระทรวงการคลงั

กรมศลุกากร

2,619,778,500              

2,757,373,400              

44



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 2,823.8485     2,977.0584     3,217.9621     3,297.2571     3,180.5530     

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 2,619.7785     2,757.3734     2,990.8851     3,066.8122     3,009.4090     

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 204.0700        219.6850        227.0770        230.4449        171.1440        

  - เงนินอกงบประมาณอื่นๆ ลา้นบาท 204.0700       219.6850       227.0770       230.4449       171.1440       

1. การจดัเกบ็ภาษีศุลกากรมีความทนัสมยั มี

ประสทิธภิาพและประสทิธผิล

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ผลการจดัเก็บภาษี

ศุลกากรเป็นไปตามเป้าหมาย

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนภาษศุีลกากรที่

สามารถจดัเก็บได ้

ลา้นบาท 88400  105000 108000 115000 118000

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 2,227.6971   2,347.0565   2,569.8477   2,616.8703   2,528.4637   

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 170.0995        184.8048        190.4572        191.9949        130.7722        

  - เงนินอกงบประมาณอื่นๆ ลา้นบาท 170.0995       184.8048       190.4572       191.9949       130.7722       

2. เพิม่การอาํนวยความสะดวกทางการคา้

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนใบขนสนิคา้ที่ให ้

สทิธปิระโยชนท์างภาษศุีลกากร

ฉบบั 2248870 2224800 2197400 2168800 2125300

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ผลการใหส้ทิธปิระโยชน์

ทางภาษศุีลกากรเป็นไปตามเป้าหมาย

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 104.2656     99.2742       108.7291     115.6640     123.0564     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 9.0135          8.7892          9.2316          9.6923          10.1787         

  - เงนินอกงบประมาณอื่นๆ ลา้นบาท 9.0135          8.7892          9.2316          9.6923          10.1787         

3. การจดัเกบ็ภาษีศุลกากรมีความเป็นธรรมและ

สงัคมมีความปลอดภยั จากสนิคา้ที่เป็นอนัตราย

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนรายของการจบักุม

ผูก้ระทาํความผดิทางศุลกากร

ราย 7170 6640 6300 5990 5690

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ผลการจบักุมผูก้ระทาํ

ความผดิทางศุลกากรเป็นไปตามเป้าหมาย

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

287.8158     311.0427     312.3083     334.2779     357.8889     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 24.9570         26.0910         27.3882         28.7577         30.1931         

  - เงนินอกงบประมาณอื่นๆ ลา้นบาท 24.9570         26.0910         27.3882         28.7577         30.1931         

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2555 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

45



4 .งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จาํแนกตามแผนงาน

บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2555  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558- จบ

1. ผลผลติ : การจดัเก็บภาษศุีลกากร 7 546.5877    396.7649    270.7270    -              332.9846    

2. ผลผลติ : ป้องกนัและปราบปรามการกระทาํความผดิ

ทางศุลกากร

1 66.0473     -              -              -              -              

รวม 8 612.6350    396.7649    270.7270    -              332.9846    

เหตุผลความจาํเป็นในการตัง้งบประมาณผูกพนัขา้มปี

1. เป็นรายการผูกพนัตามสญัญาและตามกฎหมายที่ตอ้งดาํเนินการต่อเน่ือง  จาํนวน  6 รายการ  เป็นเงนิ  516,685,000  บาท

2. เป็นรายการที่ดาํเนินการไม่แลว้เสรจ็ใน 1 ปีงบประมาณ  จาํนวน  2 รายการ  เป็นเงนิ  95,950,000  บาท

ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558- จบ

1. ผลผลติ: การจดัเกบ็ภาษีศุลกากร

- ค่าจา้งบาํรุงรกัษาระบบตรวจสอบตูค้อนเทนเนอรส์นิคา้

ดว้ยเครื่อง X-ray

1      97.1529     100.5829     104.9770             -       332.9846 

- โครงการก่อสรา้งด่านพรมแดนบา้นประกอบ 1     161.0523             -               -               -               -   

- ค่าก่อสรา้งอาคารที่พกัอาศยัขา้ราชการ ด่านศุลกากร

อรญัประเทศ

1      10.5482             -               -               -               -   

- โครงการก่อสรา้งด่านศุลกากรบูเกะ๊ตา ระยะที่ 3 1      34.5250      94.9520             -               -               -   

- โครงการการจดัต ัง้การใหบ้รกิารระบบ National 

Single Window (NSW)

1     147.3593             -               -               -               -   

- โครงการพฒันาเพิม่ศกัยภาพการคา้และการท่องเที่ยว

ที่ด่านพรมแดนบา้นนากระเซง็ ด่านศุลกากรท่าลี่

1      37.4500      35.4800             -               -               -   

- โครงการก่อสรา้งอาคารที่พกัอาศยัและสิง่ปลูกสรา้ง

ประกอบท่าอากาศยานสุวรรณภมูิ

1      58.5000     165.7500     165.7500             -               -   

2. ผลผลติ: ป้องกนัและปราบปรามการกระทําความผิด

ทางศุลกากร

- ก่อสรา้งท่าเทยีบเรอืศุลกากรเกาะสชีงั 1      66.0473             -               -               -               -   

ผลผลติ / โครงการ
จาํนวน 

รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

          หน่วย : ลา้นบาท 

ผลผลติ/โครงการ - รายการ
จาํนวน 

รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

1. แผนงานบรหิารจดัการเศรษฐกจิมหภาคใหเ้กดิความย ัง่ยนื 2,757,373,400               

          หน่วย : ลา้นบาท 

46



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2555  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น 1,678.6636   537.9231     539.7452     1.0415        -               2,757.3734   

1. แผนงาน :  บรหิารจดัการเศรษฐกจิมห

ภาคใหเ้กดิความย ัง่ยนื

1,678.6636   537.9231     539.7452     1.0415        -               2,757.3734   

ผลผลติที่ 1 : การจดัเก็บภาษศุีลกากร    1,379.0602      499.0569      467.8979         1.0415              -      2,347.0565 

ผลผลติที่ 2 : การใหส้ทิธปิระโยชนท์าง

ภาษศุีลกากร

       92.8770         6.3972              -                -                -          99.2742 

ผลผลติที่ 3 : ป้องกนัและปราบปรามการ

กระทาํความผดิทางศุลกากร

     206.7264        32.4690        71.8473              -                -        311.0427 

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

47



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

1,379.0602  499.0569    467.8979 1.0415      -             2,347.0565  

1,379.0602   499.0569      467.8979   1.0415       -              2,347.0565   

7.1.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ลา้นบาท 88400  105000 108000 115000 118000

 ( 75079.905 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( 84.932 )

ลา้นบาท 2,397.7966    2,531.8613 2,760.3049   2,808.8652   2,659.2359    

ลา้นบาท 2,227.6971    2,347.0565 2,569.8477   2,616.8703   2,528.4637    

ลา้นบาท 1,296.3248    1,379.0602 1,486.2985  1,575.4765  1,670.0050   

ลา้นบาท 484.1449      499.0569   782.7356     855.3449     825.4049      

ลา้นบาท 440.9881      467.8979   273.4965     156.0000     -               

ลา้นบาท 1.2393         1.0415      1.0415       1.1457       1.2603        

ลา้นบาท 5.0000         -             26.2756      28.9032      31.7935       

ลา้นบาท 170.0995      184.8048   190.4572     191.9949     130.7722      

ลา้นบาท 170.0995      184.8048   190.4572     191.9949     130.7722      

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2554 (9 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2555 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.1 แผนงาน : บรหิารจดัการเศรษฐกจิมหภาคใหเ้กดิความย ัง่ยนื               2,757,373,400 

7.1.1  ผลผลติที่ 1 :  การจดัเกบ็ภาษีศุลกากร               2,347,056,470 

 เพือ่การจดัเก็บรายไดเ้ป็นไปตามเป้าหมาย

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. บรหิารการจดัเก็บภาษศุีลกากร

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนภาษศุีลกากรที่สามารถจดัเก็บได ้

เชงิคุณภาพ : ผลการจดัเก็บภาษศุีลกากรเป็นไปตาม

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนินอกงบประมาณอื่นๆ 

48



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

92.8770     6.3972       -           -             -             99.2742     

92.8770       6.3972         -             -              -              99.2742       

7.1.2.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ฉบบั 2248870 2224800 2197400 2168800 2125300

 ( 2105610 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( 93.630 )

ลา้นบาท 113.2791      108.0634   117.9607     125.3563     133.2351      

ลา้นบาท 104.2656      99.2742     108.7291     115.6640     123.0564      

ลา้นบาท 98.5437       92.8770     98.4497      104.3566     110.6180      

ลา้นบาท 5.7219         6.3972      10.2794      11.3074      12.4384       

ลา้นบาท -                -             -              -              -               

ลา้นบาท -                -             -              -              -               

ลา้นบาท -                -             -              -              -               

ลา้นบาท 9.0135         8.7892      9.2316        9.6923        10.1787       

ลา้นบาท 9.0135         8.7892      9.2316       9.6923       10.1787       

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2554 (9 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2555 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.1.2  ผลผลติที่ 2 :  การใหส้ทิธปิระโยชน์ทางภาษีศุลกากร                   99,274,200 

 เพือ่เพิม่ขดีความสามารถในการแข่งขนั

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. การใหส้ทิธปิระโยชนท์างภาษศุีลกากร

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนใบขนสนิคา้ที่ใหส้ทิธปิระโยชนท์าง

เชงิคุณภาพ : ผลการใหส้ทิธปิระโยชนท์างภาษศุีลกากร

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนินอกงบประมาณอื่นๆ 

49



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.3.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

206.7264    32.4690      71.8473   -             -             311.0427    

206.7264      32.4690       71.8473     -              -              311.0427      

7.1.3.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ราย 7170 6640 6300 5990 5690

 ( 7545 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( 105.230 )

ลา้นบาท 312.7728      337.1337   339.6965     363.0356     388.0820      

ลา้นบาท 287.8158      311.0427   312.3083     334.2779     357.8889      

ลา้นบาท 213.5204      206.7264   231.5353     245.4275     260.1533      

ลา้นบาท 39.6933       32.4690     80.7730      88.8504      97.7356       

ลา้นบาท 34.6021       71.8473     -              -              -               

ลา้นบาท -                -             -              -              -               

ลา้นบาท -                -             -              -              -               

ลา้นบาท 24.9570        26.0910     27.3882      28.7577      30.1931       

ลา้นบาท 24.9570       26.0910     27.3882      28.7577      30.1931       

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2554 (9 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2555 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.1.3  ผลผลติที่ 3 :  ป้องกนัและปราบปรามการกระทําความผิดทางศุลกากร                  311,042,730 

 พฒันาระบบการควบคุมทางศุลกากร

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. ป้องกนัและปราบปรามการกระทาํผดิทางศุลกากร

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนรายของการจบักุมผูก้ระทาํความผดิ

เชงิคุณภาพ : ผลการจบักุมผูก้ระทาํความผดิทาง

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนินอกงบประมาณอื่นๆ 

50



2,347,056,470 บาท

1. งบบคุลากร 1,379,060,200         บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 1,295,458,400         บาท

1.1.1 เงนิเดือน 1,229,552,000         บาท

(1) อตัราเดมิ 1,178,082,300         บาท

(2) เงนิประจาํตาํแหน่ง 10,789,200             บาท

(3) เงนิ พ.ป.ผ. 16,300                  บาท

(4) เงนิ พ.ส.ร. 338,800                บาท

(5) เงนิ พ.ข.ต. 11,488,500             บาท

(6) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัขา้ราชการ 15,437,300             บาท

(7) เงนิช่วยเหลอืการครองชพีขา้ราชการระดบัตน้ 8,977,600              บาท

(8) ค่าตอบแทนพเิศษรายเดอืนสาํหรบัผูป้ฏบิตังิานในพื้นทีพ่เิศษ 948,000                บาท

(9) เงนิ พ.ต.ก. 3,474,000              บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 65,906,400             บาท

(1) อตัราเดมิ (ค่าจา้งประจาํ) 61,433,800             บาท

(2) เงนิเพิม่ค่าจา้งประจาํ 3,686,000              บาท

(3) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัลูกจา้งประจาํ 516,800                บาท

(4) เงนิช่วยเหลอืการครองชพีพเิศษ 101,800                บาท

(5) ค่าตอบแทนพเิศษรายเดอืนสาํหรบัผูป้ฏบิตังิานในพื้นทีพ่เิศษ 168,000                บาท

1.2 ค่าจา้งชัว่คราว 6,266,500              บาท

1.2.1 ค่าจา้งชัว่คราว 6,266,500              บาท

(1) ค่าจา้งรายเดอืน 6,266,500              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 60,206,500             บาท

เงนินอกงบประมาณ 53,940,000             บาท

เงนิงบประมาณ 6,266,500              บาท

1.3 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 77,335,300             บาท

1.3.1 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 77,335,300             บาท

(1) ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 68,381,300             บาท

(2) ค่าตอบแทนพเิศษรายเดอืนสาํหรบัผูป้ฏบิตังิานในพื้นทีพ่เิศษ 108,000                บาท

(3) เงนิช่วยค่าครองชพีพเิศษพนกังานราชการ 8,846,000              บาท

2. งบดาํเนินงาน 499,056,900           บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 436,849,300           บาท

(1) รายการไม่ผูกพนั 339,696,400            บาท

(1) ค่าเช่าบา้น 17,669,900             บาท

(2) ค่าเบี้ยประชมุกรรมการ 255,000                บาท

(3) ค่าตอบแทนพเิศษขา้ราชการและลูกจา้งประจาํทีไ่ดร้บัเงนิเดอืนเต็มข ัน้ 5,094,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การจดัเกบ็ภาษีศุลกากร

51



งบประมาณทัง้สิ้น 5,494,000              บาท

เงนินอกงบประมาณ 400,000                บาท

เงนิงบประมาณ 5,094,000              บาท

(4) ค่าตอบแทนเหมาจ่ายแทนการจดัหารถประจาํตาํแหน่ง 1,982,400              บาท

(5) เงนิรางวลัลูกจา้งประจาํสาํนกังานศุลกากรในต่างประเทศ 415,000                บาท

(6) ค่ารกัษาพยาบาลขา้ราชการซึง่มตีาํแหน่งประจาํอยู่ในต่างประเทศ 547,400                บาท

(7) เงนิช่วยเหลอืการศึกษาบตุรของขา้ราชการในต่างประเทศ 433,500                บาท

(8) เงนิพเิศษทีจ่่ายใหแ้ก่ลูกจา้งของสาํนกัราชการในต่างประเทศตามประเพณี

ทอ้งถิน่ 325,600                บาท

(9) ค่าเบี้ยเลี้ยง ทีพ่กั และค่าพาหนะ 12,376,800             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 13,576,800             บาท

เงนินอกงบประมาณ 1,200,000              บาท

เงนิงบประมาณ 12,376,800             บาท

(10) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 5,498,700              บาท

(11) ค่าซ่อมแซมครภุณัฑ์ 1,430,500              บาท

(12) ค่าซ่อมแซมสิง่ก่อสรา้ง 2,936,500              บาท

(13) ค่าเช่าทรพัยส์นิ 4,423,700              บาท

(14) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 239,595,700            บาท

(15) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 3,345,300              บาท

(16) ค่ารบัรองและพธิกีาร 146,600                บาท

(17) ค่าภาษแีละค่าธรรมเนยีม 9,793,400              บาท

(18) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม 2,729,100              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 5,426,100              บาท

เงนินอกงบประมาณ 2,697,000              บาท

เงนิงบประมาณ 2,729,100              บาท

(19) ค่าประกนัภยั 892,800                บาท

(20) ค่าใชจ่้ายในการบาํรงุรกัษาเครือ่งปรบัอากาศ 152,700                บาท

(21) เงนิสะสมเพือ่การครองชพีหลงัเกษยีณของลูกจา้ง 955,700                บาท

(22) วสัดสุาํนกังาน 12,907,600             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 13,387,600             บาท

เงนินอกงบประมาณ 480,000                บาท

เงนิงบประมาณ 12,907,600             บาท

(23) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 11,679,900             บาท

(24) วสัดกุ่อสรา้ง 91,800                  บาท

(25) วสัดงุานบา้นงานครวั 132,000                บาท

(26) วสัดไุฟฟ้าและวทิยุ 461,200                บาท

(27) วสัดโุฆษณาและเผยแพร่ 497,200                บาท

52



(28) วสัดวุทิยาศาสตรห์รอืการแพทย์ 8,500                   บาท

(29) วสัดคุอมพวิเตอร์ 2,673,500              บาท

(30) วสัดยุานพาหนะและขนส่ง 244,400                บาท

(2) ค่าจา้งบาํรงุรกัษาระบบตรวจสอบตูค้อนเทนเนอรส์นิคา้ดว้ยเครือ่ง X-ray 97,152,900             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 825,746,900            บาท

เงนินอกงบประมาณ 332,984,600            บาท

เงนิงบประมาณ 492,762,300            บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 101,471,600            บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 88,577,900             บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 97,152,900             บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 100,582,900            บาท

ปี 2557 ผูกพนังบประมาณ 104,977,000            บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 62,207,600             บาท

(1) ค่าโทรศพัท์ 14,468,800             บาท

(2) ค่าประปา 4,546,700              บาท

(3) ค่าไฟฟ้า 32,584,300             บาท

(4) ค่าบรกิารสือ่สารและโทรคมนาคม 7,173,800              บาท

(5) ค่าไปรษณีย์ 3,434,000              บาท

3. งบลงทนุ 467,897,870           บาท

3.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 467,897,870           บาท

3.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 164,569,800           บาท

3.1.1.1 ครภุณัฑย์านพาหนะและขนส่ง 14,722,000             บาท

(1) ครภุณัฑย์านพาหนะและขนส่งทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 4,480,000              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 5 หน่วย)

(1.1) รถบรรทกุ (ดเีซล) ขนาด 1 ตนั ขบัเคลือ่น 4 ลอ้ แบบดบัเบิ้ลแค็บ 5 คนั 4,480,000              บาท

(2) รถโดยสาร ขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล) 9 คนั 10,242,000             บาท

3.1.1.2 ครภุณัฑค์อมพวิเตอร์ 147,359,300            บาท

(1) โครงการการจดัตัง้การใหบ้รกิารระบบ National Single Window (NSW) 1 

ระบบ 147,359,300            บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 370,851,300            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 370,851,300            บาท

ปี 2552 ตัง้งบประมาณ 189,400,000            บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 34,092,000             บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 147,359,300            บาท

3.1.1.3 ครภุณัฑอ์ืน่ ๆ 2,488,500              บาท

53



(1) ชดุตรวจสอบวตัถตุอ้งสงสยัดว้ยระบบ X-ray ชนดิตดิตัง้ 1 ชดุ 2,488,500              บาท

3.1.2 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 303,328,070           บาท

3.1.2.1 ค่าทีด่นิและสิง่ก่อสรา้ง 244,155,970            บาท

(1) ค่าทีด่นิและสิง่ก่อสรา้งทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 580,500                บาท

รวม 1 รายการ

(1.1) ก่อสรา้งทางลาดและหอ้งนํา้สาํหรบัคนพกิารบรเิวณอาคารด่านพรมแดน

และอาคารตรวจปลอ่ยสนิคา้ด่านศุลกากรบงึกาฬ 580,500                บาท

(2) โครงการก่อสรา้งด่านพรมแดนบา้นประกอบ 1 แห่ง 161,052,300            บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 399,000,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 399,000,000            บาท

ปี 2552 ตัง้งบประมาณ 75,000,000             บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 40,547,700             บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 122,400,000            บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 161,052,300            บาท

(3) ค่าก่อสรา้งอาคารทีพ่กัอาศยัขา้ราชการ ด่านศุลกากรอรญัประเทศ 1 แห่ง 10,548,170             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 72,745,970             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 72,745,970             บาท

ปี 2552 ตัง้งบประมาณ 14,549,400             บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 10,791,100             บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 36,857,300             บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 10,548,170             บาท

(4) โครงการก่อสรา้งด่านศุลกากรบูเกะ๊ตา ระยะที ่3 1 แห่ง 34,525,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 199,900,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 199,900,000            บาท

ปี 2552 ตัง้งบประมาณ 45,817,400             บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 24,605,600             บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 34,525,000             บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 94,952,000             บาท

(5) โครงการพฒันาเพิม่ศกัยภาพการคา้และการท่องเทีย่วทีด่่านพรมแดนบา้นนา

กระเซง็ ด่านศุลกากรท่าลี ่1 แห่ง 37,450,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 91,300,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 91,300,000             บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 18,370,000             บาท

54



ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 37,450,000             บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 35,480,000             บาท

3.1.2.2 ค่าก่อสรา้งอาคารทีพ่กัอาศยัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 58,500,000             บาท

(1) โครงการก่อสรา้งอาคารทีพ่กัอาศยัและสิง่ปลูกสรา้งประกอบท่าอากาศยาน

สุวรรณภมู ิ1 แห่ง 58,500,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 390,000,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 390,000,000            บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 58,500,000             บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 165,750,000            บาท

ปี 2557 ผูกพนังบประมาณ 165,750,000            บาท

3.1.2.3 ค่าปรบัปรงุอาคารทีท่าํการและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 672,100                บาท

(1) ค่าปรบัปรงุอาคารทีท่าํการและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10

 ลา้นบาท 672,100                บาท

รวม 1 รายการ

(1.1) ปรบัปรงุอาคารทีท่าํการ คลงัเก็บของกลาง และอาคารจอดรถด่าน

ศุลกากรแม่ฮ่องสอน 672,100                บาท

4. งบเงนิอดุหนุน 1,041,500              บาท

4.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 1,041,500              บาท

1) ค่าบาํรงุสมาชกิคณะมนตรคีวามร่วมมอืทางศุลกากร 1,041,500              บาท

55



99,274,200 บาท

1. งบบคุลากร 92,877,000             บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 87,817,400             บาท

1.1.1 เงนิเดือน 87,339,200             บาท

(1) อตัราเดมิ 85,904,100             บาท

(2) เงนิประจาํตาํแหน่ง 357,600                บาท

(3) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัขา้ราชการ 987,500                บาท

(4) เงนิช่วยเหลอืการครองชพีขา้ราชการระดบัตน้ 90,000                  บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 478,200                บาท

(1) อตัราเดมิ (ค่าจา้งประจาํ) 440,700                บาท

(2) เงนิเพิม่ค่าจา้งประจาํ 26,500                  บาท

(3) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัลูกจา้งประจาํ 11,000                  บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 5,059,600              บาท

1.2.1 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 5,059,600              บาท

(1) ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 4,916,800              บาท

(2) เงนิช่วยค่าครองชพีพเิศษพนกังานราชการ 142,800                บาท

2. งบดาํเนินงาน 6,397,200              บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 4,991,300              บาท

2.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 4,991,300              บาท

(1) ค่าเช่าบา้น 36,000                  บาท

(2) ค่าตอบแทนพเิศษขา้ราชการและลูกจา้งประจาํทีไ่ดร้บัเงนิเดอืนเต็มข ัน้ 239,400                บาท

(3) ค่าเบี้ยเลี้ยง ทีพ่กั และค่าพาหนะ 622,500                บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 1,222,500              บาท

เงนินอกงบประมาณ 600,000                บาท

เงนิงบประมาณ 622,500                บาท

(4) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 32,900                  บาท

(5) ค่าซ่อมแซมครภุณัฑ์ 45,900                  บาท

(6) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 3,145,000              บาท

(7) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม 168,100                บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 553,300                บาท

เงนินอกงบประมาณ 385,200                บาท

เงนิงบประมาณ 168,100                บาท

(8) ค่าใชจ่้ายในการบาํรงุรกัษาเครือ่งปรบัอากาศ 53,000                  บาท

(9) วสัดสุาํนกังาน 459,000                บาท

(10) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 23,500                  บาท

(11) วสัดไุฟฟ้าและวทิยุ 33,400                  บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การใหส้ทิธปิระโยชน์ทางภาษีศุลกากร

56



(12) วสัดคุอมพวิเตอร์ 132,600                บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 1,405,900              บาท

2.2.1 ค่าสาธารณูปโภค 1,405,900              บาท

(1) ค่าโทรศพัท์ 871,200                บาท

(2) ค่าประปา 274,300                บาท

(3) ค่าไฟฟ้า 248,400                บาท

(4) ค่าไปรษณีย์ 12,000                  บาท

57



311,042,730 บาท

1. งบบคุลากร 206,726,400           บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 188,771,700           บาท

1.1.1 เงนิเดือน 154,859,800           บาท

(1) อตัราเดมิ 153,144,400            บาท

(2) เงนิประจาํตาํแหน่ง 358,800                บาท

(3) เงนิ พ.ป.ผ. 8,200                   บาท

(4) เงนิ พ.ส.ร. 23,200                  บาท

(5) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัขา้ราชการ 1,085,300              บาท

(6) เงนิช่วยเหลอืการครองชพีขา้ราชการระดบัตน้ 239,900                บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 33,911,900             บาท

(1) อตัราเดมิ (ค่าจา้งประจาํ) 31,643,000             บาท

(2) เงนิเพิม่ค่าจา้งประจาํ 1,898,600              บาท

(3) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัลูกจา้งประจาํ 164,600                บาท

(4) เงนิช่วยเหลอืการครองชพีพเิศษ 205,700                บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 17,954,700             บาท

1.2.1 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 17,954,700             บาท

(1) ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 15,149,800             บาท

(2) ค่าตอบแทนพเิศษรายเดอืนสาํหรบัผูป้ฏบิตังิานในพื้นทีพ่เิศษ 12,000                  บาท

(3) เงนิช่วยค่าครองชพีพเิศษพนกังานราชการ 2,792,900              บาท

2. งบดาํเนินงาน 32,469,000             บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 28,234,000             บาท

2.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 28,234,000             บาท

(1) ค่าเช่าบา้น 129,600                บาท

(2) ค่าตอบแทนพเิศษขา้ราชการและลูกจา้งประจาํทีไ่ดร้บัเงนิเดอืนเต็มข ัน้ 413,400                บาท

(3) ค่าเบี้ยเลี้ยง ทีพ่กั และค่าพาหนะ 13,864,300             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 17,464,300             บาท

เงนินอกงบประมาณ 3,600,000              บาท

เงนิงบประมาณ 13,864,300             บาท

(4) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 4,444,600              บาท

(5) ค่าซ่อมแซมครภุณัฑ์ 414,600                บาท

(6) ค่าเช่าทรพัยส์นิ 413,100                บาท

(7) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 2,905,300              บาท

(8) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม 581,900                บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 1,352,900              บาท

เงนินอกงบประมาณ 771,000                บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ป้องกนัและปราบปรามการกระทําความผิดทางศุลกากร

58



เงนิงบประมาณ 581,900                บาท

(9) ค่าใชจ่้ายในการบาํรงุรกัษาเครือ่งปรบัอากาศ 54,400                  บาท

(10) วสัดสุาํนกังาน 918,000                บาท

(11) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 3,674,300              บาท

(12) วสัดงุานบา้นงานครวั 22,900                  บาท

(13) วสัดไุฟฟ้าและวทิยุ 35,700                  บาท

(14) วสัดคุอมพวิเตอร์ 204,000                บาท

(15) วสัดยุานพาหนะและขนส่ง 157,900                บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 4,235,000              บาท

2.2.1 ค่าสาธารณูปโภค 4,235,000              บาท

(1) ค่าโทรศพัท์ 1,235,000              บาท

(2) ค่าประปา 600,000                บาท

(3) ค่าไฟฟ้า 2,400,000              บาท

3. งบลงทนุ 71,847,330             บาท

3.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 71,847,330             บาท

3.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 5,800,000              บาท

3.1.1.1 ครภุณัฑย์านพาหนะและขนส่ง 5,800,000              บาท

(1) ครภุณัฑย์านพาหนะและขนส่งทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 2,386,000              บาท

รวม 2 รายการ (รวม 3 หน่วย)

(1.1) รถบรรทกุ(ดเีซล) ขนาด 1 ตนั ขบัเคลือ่น 2 ลอ้ แบบดบัเบิ้ลแค็บ 2 คนั 1,490,000              บาท

(1.2) รถบรรทกุ (ดเีซล) ขนาด 1 ตนั ขบัเคลือ่น 4 ลอ้ แบบดบัเบิ้ลแค็บ 1 คนั 896,000                บาท

(2) รถโดยสาร ขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล) 3 คนั 3,414,000              บาท

3.1.2 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 66,047,330             บาท

3.1.2.1 ค่าทีด่นิและสิง่ก่อสรา้ง 66,047,330             บาท

(1) ก่อสรา้งท่าเทยีบเรอืศุลกากรเกาะสชีงั 1 แห่ง 66,047,330             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 194,999,430            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 194,999,430            บาท

ปี 2551 - 2552 ตัง้งบประมาณ 97,500,000             บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 31,452,100             บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 66,047,330             บาท

59



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2554 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2555 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

องคก์รพลวตัเพือ่การจดัเกบ็ภาษทีีม่มีาตรฐานสากล  ปกป้องสงัคมและสิง่แวดลอ้ม

1. ส่งเสรมิฐานะทางการคลงัอย่างย ัง่ยนื   2. เสรมิสรา้งความย ัง่ยนืทางเศรษฐกจิ สงัคมและสิง่แวดลอ้ม   3. 

สรา้งความเป็นมาตรฐานในการจดัเกบ็ภาษ ี  4. บรหิารงานแบบองคก์รพลวตัโดยยดึหลกัธรรมาภบิาล

กระทรวงการคลงั

กรมสรรพสามิต

2,141,782,100              

2,085,987,800              

60



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 3,595.5049     3,862.7601     5,448.9152     4,974.1198     5,571.0615     

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 2,141.7821     2,085.9878     3,494.4657     2,824.2254     3,206.1776     

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 1,453.7228     1,776.7723     1,954.4495     2,149.8944     2,364.8839     

  - เงนินอกงบประมาณอื่นๆ ลา้นบาท 1,453.7228     1,776.7723     1,954.4495     2,149.8944     2,364.8839     

1. การจดัเกบ็ภาษีสรรพสามิตอย่างมี

ประสทิธภิาพและประสทิธผิล เพือ่ความย ัง่ยนื

ทางการคลงั

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:ผลการจดัเก็บภาษี

สรรพสามติ

ลา้นบาท 387,100 438,700 458,400 479,000 500,500

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 2,141.7821   1,990.9878   3,494.4657   2,824.2254   3,206.1776   

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 1,453.7228     1,776.7723     1,954.4495     2,149.8944     2,364.8839     

  - เงนินอกงบประมาณอื่นๆ ลา้นบาท 1,453.7228     1,776.7723     1,954.4495     2,149.8944     2,364.8839     

2. การชดเชยสาํหรบัรถยนตค์นัแรก

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนรถยนตท์ี่มผูีย้ื่นขอ

ใชส้ทิธริถยนตค์นัแรก

คนั 400,000 100,000

- ตวัชี้วดัเชงิเวลา:รอ้ยละความสาํเรจ็ในการ

ตรวจสอบสทิธเิป็นไปตามระยะเวลาที่กาํหนด

รอ้ยละ 100.00 100.00

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท -               95.0000       -               -               -               

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2555 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

61



4 .งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จาํแนกตามแผนงาน

บาท

บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2555  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558- จบ

1. ผลผลติ : การจดัเก็บภาษสีรรพสามติ 1 15.0336     15.0336     15.0336     -              -              

รวม 1 15.0336      15.0336      15.0336      -              -              

เหตุผลความจาํเป็นในการตัง้งบประมาณผูกพนัขา้มปี

1. ไม่ไดร้ะบุเหตุผลความจาํเป็น  จาํนวน  1 รายการ  เป็นเงนิ  15,033,600  บาท

ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558- จบ

1. ผลผลติ: การจดัเกบ็ภาษีสรรพสามิต

- ค่าเช่ารถยนตส์าํหรบัใชใ้นการป้องกนัและปราบปราม

การกระทาํความผดิเกี่ยวกบัปิโตรเลยีม

1      15.0336      15.0336      15.0336             -               -   

1. แผนงานแกไ้ขความเดอืดรอ้นและยกระดบัคุณภาพชวีติของประชาชน 95,000,000                   

2. แผนงานบรหิารจดัการเศรษฐกจิมหภาคใหเ้กดิความย ัง่ยนื 1,990,987,800               

ผลผลติ/โครงการ - รายการ
จาํนวน 

รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

          หน่วย : ลา้นบาท 

ผลผลติ / โครงการ
จาํนวน 

รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

          หน่วย : ลา้นบาท 

62



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2555  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น 1,285.9051   259.8988     91.6057       6.2000        442.3782     2,085.9878   

1. แผนงาน :  แกไ้ขความเดือดรอ้นและ

ยกระดบัคุณภาพชีวติของประชาชน

-               -               -               -               95.0000       95.0000       

โครงการที่ 1 : โครงการมาตรการรถยนต์

คนัแรก

             -                -                -                -          95.0000        95.0000 

2. แผนงาน :  บรหิารจดัการเศรษฐกจิมห

ภาคใหเ้กดิความย ัง่ยนื

1,285.9051   259.8988     91.6057       6.2000        347.3782     1,990.9878   

ผลผลติที่ 1 : การจดัเก็บภาษสีรรพสามติ    1,285.9051      259.8988        91.6057         6.2000      347.3782    1,990.9878 

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

63



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

7.1.1.1   วตัถปุระสงค์

7.1.1.2   สถานที่ดําเนินการ

7.1.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     3  ปี (ปี 2555 ถงึ  ปี 2557)

7.1.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.1.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              -           -             95.0000    95.0000    

-              -                -             -              95.0000      95.0000      

7.1.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คนั 400,000 100,000

 ( - )

รอ้ยละ 100.00 100.00

 ( - )

ลา้นบาท -                95.0000     -               -               -               

ลา้นบาท -                95.0000     -               -               -               

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                95.0000     -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2554 (9 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2555 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.1 แผนงาน : แกไ้ขความเดือดรอ้นและยกระดบัคุณภาพชีวติของประชาชน                   95,000,000 

7.1.1  โครงการที่ 1 :  โครงการมาตรการรถยนตค์นัแรก                   95,000,000 

 เพือ่การยกระดบัคุณภาพชวีติของประชาชน โดยเพิม่กาํลงัซื้อภายในประเทศ สรา้งสมดุลและความเขม้แขง็อย่างมี

คุณภาพใหแ้ก่ระบบเศรษฐกิจมหภาค

 กรมสรรพสามติ กรมบญัชกีลาง

              30,100,000,000 

              30,100,000,000 

                              -  

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. การพฒันาระบบเทคโนโลยสีารสนเทศ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนรถยนตท์ี่มผูีย้ื่นขอใชส้ทิธริถยนต์

เชงิเวลา : รอ้ยละความสาํเรจ็ในการตรวจสอบสทิธขิองผู ้

ยื่นคาํขอเป็นไปตามระยะเวลาที่กาํหนด

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

64



บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

1,285.9051 259.8988    91.6057   6.2000      347.3782   1,990.9878 

831.5155     200.8167      91.6057     -              127.3782     1,251.3161  

454.3896     59.0821       -             6.2000       220.0000     739.6717     

7.2.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ลา้นบาท 387,100 438,700 458,400 479,000 500,500

 ( 111,837.14 )

ลา้นบาท 3,595.5049    3,767.7601 5,448.9152   4,974.1198   5,571.0615   

ลา้นบาท 2,141.7821    1,990.9878 3,494.4657   2,824.2254   3,206.1776   

ลา้นบาท 1,206.5636    1,285.9051 1,516.1197  1,430.3248  1,575.6343  

ลา้นบาท 297.6992      259.8988   658.4960     656.8516     706.8097     

ลา้นบาท 249.5193      91.6057     235.0600     -              -              

ลา้นบาท 10.0000       6.2000      10.0000      10.0000      16.0000      

ลา้นบาท 378.0000      347.3782   1,074.7900  727.0490     907.7336     

ลา้นบาท 1,453.7228    1,776.7723 1,954.4495   2,149.8944   2,364.8839   

ลา้นบาท 1,453.7228    1,776.7723 1,954.4495  2,149.8944  2,364.8839  

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2554 (9 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2555 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.2 แผนงาน : บรหิารจดัการเศรษฐกจิมหภาคใหเ้กดิความย ัง่ยนื               1,990,987,800 

7.2.1  ผลผลติที่ 1 :  การจดัเกบ็ภาษีสรรพสามิต               1,990,987,800 

 

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. การบรหิารจดัเก็บภาษสีรรพสามติ

2. การป้องกนัและปราบปราม

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : ผลการจดัเก็บภาษสีรรพสามติ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนินอกงบประมาณอื่นๆ 

65



95,000,000 บาท

1. งบรายจา่ยอืน่ 95,000,000             บาท

1) ค่าใชจ่้ายมาตรการรถยนตค์นัแรก 95,000,000             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการมาตรการรถยนตค์นัแรก

66



1,990,987,800 บาท

1. งบบคุลากร 1,285,905,100         บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 1,210,588,100         บาท

1.1.1 เงนิเดือน 1,139,512,200         บาท

(1) อตัราเดมิ 1,088,278,400         บาท

(2) เงนิประจาํตาํแหน่ง 16,377,600             บาท

(3) เงนิ พ.ป.ผ. 138,800                บาท

(4) เงนิ พ.ส.ร. 561,200                บาท

(5) เงนิ ส.ป.พ. 3,390,000              บาท

(6) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัขา้ราชการ 20,090,400             บาท

(7) เงนิช่วยเหลอืการครองชพีขา้ราชการระดบัตน้ 4,967,800              บาท

(8) เงนิ บ.ก. 560,000                บาท

(9) เงนิเพิม่สาํหรบัตาํแหน่งทีม่เีหตพุเิศษตาํแหน่งนติกิร 5,148,000              บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 71,075,900             บาท

(1) อตัราเดมิ (ค่าจา้งประจาํ) 69,424,500             บาท

(2) เงนิ พ.ส.ร. (ค่าจา้งประจาํ) 4,200                   บาท

(3) เงนิค่าครองชพี 1,622,600              บาท

(4) เงนิ พ.ป.ผ. 24,600                  บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 75,317,000             บาท

1.2.1 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 75,317,000             บาท

(1) ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 74,478,500             บาท

(2) เงนิช่วยเหลอืการครองชพีพนกังานราชการ 838,500                บาท

2. งบดาํเนินงาน 259,898,800           บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 218,882,200           บาท

2.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 218,882,200           บาท

(1) ค่าตอบแทนการปฏบิตังิานนอกเวลาราชการ 8,000,000              บาท

(2) ค่าเช่าบา้น 32,000,000             บาท

(3) ค่าตอบแทนพเิศษรายเดอืนพื้นที ่3 จงัหวดัภาคใต ้ 3,385,000              บาท

(4) ค่าตอบแทนเหมาจ่ายแทนการจดัหารถประจาํตาํแหน่ง 2,745,600              บาท

(5) ค่าตอบแทนพเิศษของขา้ราชการผูไ้ดร้บัเงนิเดอืนถงึข ัน้สูงของอนัดบั (เต็มข ัน้) 6,997,600              บาท

(6) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 28,497,900             บาท

(7) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 8,000,000              บาท

(8) ค่าซ่อมแซมครภุณัฑ์ 3,000,000              บาท

(9) ค่าซ่อมแซมสิง่ก่อสรา้ง 7,000,000              บาท

(10) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 5,000,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การจดัเกบ็ภาษีสรรพสามิต

67



(11) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม 2,824,400              บาท

(12) ค่าโฆษณาและเผยแพร่ 4,171,500              บาท

(13) ค่าเช่อาคารสาํนกังาน 22,358,400             บาท

(14) ค่าเช่าทีด่นิธรณีสงฆ์ 1,900                   บาท

(15) ค่าจา้งเหมาตรวจสอบบาํรงุรกัษาระบบและตรวจซ่อมระบบเครือ่งฉีดสารมารค์

เกอร์ 10,000,000             บาท

(16) ค่าบาํรงุรกัษามเิตอรน์ํา้มนั 5,000,000              บาท

(17) ค่าตรวจซ่อมบาํรงุอปุกรณ์ศูนยว์ทิยุ 400,000                บาท

(18) ค่ารื้อถอนและตดิตัง้เสาอากาศวทิยุสือ่สาร 1,200,000              บาท

(19) ค่าซ่อมบาํรงุตูส้าขาโทรศพัทก์รมสรรพสามติ 50,000                  บาท

(20) ค่าจา้งพมิพแ์กไ้ขแสตมป์ 2,000,000              บาท

(21) ค่าแรงประทบัตราไพ่ 2,000,000              บาท

(22) ค่าจา้งเหมาทาํความสะอาด 2,645,900              บาท

(23) ค่าซ่อมแซมครภุณัฑว์ทิยาศาสตร์ 1,000,000              บาท

(24) ค่าซ่อมแซมครภุณัฑง์านระบบมาตรวดัสุราแช่ออนไลน์ 2,000,000              บาท

(25) ค่าซ่อมแซมครภุณัฑง์านระบบเครือ่งมอืวดัปรมิาณนํา้สุราแช่ 4,000,000              บาท

(26) ค่าบาํรงุรกัษาระบบงานและระบบเครือ่งตามโครงการพฒันาระบบการ

แลกเปลีย่นขอ้มลูกบัหน่วยงานภายนอกและการเชื่อมต่อระบบงานหลกั ระยะที ่1 3,000,000              บาท

(27) ค่าบาํรงุรกัษาและซ่อมแซมแกไ้ขระบบคอมพวิเตอรแ์ละระบบงานตามโครงการ

ระบบเทคโนโลยสีารสนเทศและการสือ่สารของกรมสรรพสามติ 3,000,000              บาท

(28) ค่าบาํรงุรกัษาและซ่อมแซมแกไ้ขระบบคอมพวิเตอรแ์ละระบบงานตามโครงการ

พฒันาระบบเทคโนโลยสีารสนเทศ 3 ระบบ 2,000,000              บาท

(29) ค่าบาํรงุรกัษาเครือ่งคอมพวิเตอรแ์ม่ข่าย 2,000,000              บาท

(30) ค่ากาํจดัปลวก 1,000,000              บาท

(31) ค่าจา้งเหมายามรกัษาความปลอดภยั 2,780,000              บาท

(32) ค่าบาํรงุรกัษาโครงการปรบัปรงุระบบงานรายได ้ 1,590,000              บาท

(33) ค่าบาํรงุรกัษาตามโครงการพฒันาระบบ Back-end-Integation เพือ่เชื่อมโยง

กบัระบบ National Single Windows ของกรมสรรพสามติ 1,000,000              บาท

(34) วสัดสุาํนกังาน 11,000,000             บาท

(35) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 21,000,000             บาท

(36) วสัดไุฟฟ้าและวทิยุ 700,000                บาท

(37) วสัดวุทิยาศาสตรห์รอืการแพทย์ 1,000,000              บาท

(38) วสัดคุอมพวิเตอร์ 3,534,000              บาท

(39) วสัดยุานพาหนะและขนส่ง 1,000,000              บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 41,016,600             บาท

2.2.1 ค่าสาธารณูปโภค 41,016,600             บาท

68



(1) ค่าโทรศพัท์ 10,000,000             บาท

(2) ค่านํา้ประปา 3,000,000              บาท

(3) ค่าไปรษณียโ์ทรเลข 1,504,300              บาท

(4) ค่าไฟฟ้า 11,512,300             บาท

(5) ค่าบรกิารสือ่สารและโทรคมนาคม 15,000,000             บาท

3. งบลงทนุ 91,605,700             บาท

3.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 91,605,700             บาท

3.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 91,605,700             บาท

3.1.1.1 ครภุณัฑค์อมพวิเตอร์ 82,790,300             บาท

(1) โครงการตดิตัง้มาตรวดัและคอมพวิเตอรส์ือ่สารทางไกลมาใชใ้นการควบคมุ

การผลติและเสยีภาษเีครือ่งดืม่ 1 โครงการ 28,560,300             บาท

(2) โครงการปรบัปรงุและพฒันาระบบเชื่อมโยงขอ้มลูกบัระบบ NSW กรมศุลกากร

 1 โครงการ 13,500,000             บาท

(3) โครงการจดัหาเครือ่งคอมพวิเตอรแ์ม่ข่ายทดแทนและเพิม่เตมิเพือ่รองรบั

ระบบงานกรมสรรพสามติ 1 โครงการ 30,000,000             บาท

(4) โครงการระบบควบคมุการจดัเก็บภาษแีละการขนส่งสาํหรบัสนิคา้เอทานอล 1 

โครงการ 10,730,000             บาท

3.1.1.2 ครภุณัฑว์ทิยาศาสตร์ 8,815,400              บาท

(1) ครภุณัฑว์ทิยาศาสตรท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 2,663,400              บาท

รวม 5 รายการ (รวม 6 หน่วย)

(1.1) เครือ่งกล ัน่นํา้แบบอตัโนมตั ิAutomatic Water Distilation 1 เครือ่ง 400,000                บาท

(1.2) เครือ่งวดัสใีนนํา้มนัเชื้อเพลงิ 1 เครือ่ง 476,200                บาท

(1.3) ชดุเครือ่งสาํรองไฟสาํหรบัเครือ่งมอืตรวจวเิคราะหส์นิคา้สรรพสามติ

เครือ่งขนาด 30K 1 เครือ่ง 529,400                บาท

(1.4) ชดุเครือ่งสาํรองไฟสาํหรบัเครือ่งมอืตรวจวเิคราะหส์นิคา้สรรพสามติ

เครือ่งขนาด 20K 2 เครือ่ง 866,700                บาท

(1.5) ชดุเครือ่งสาํรองไฟสาํหรบัเครือ่งมอืตรวจวเิคราะหส์นิคา้สรรพสามติ

เครือ่งขนาด 15K 1 เครือ่ง 391,100                บาท

(2) เครือ่งกล ัน่นํา้มนัแบบอตัโนมตั ิ2 เครือ่ง 2,268,000              บาท

(3) เครือ่งวดัความดนัไอนํา้มนัเชื้อเพลงิ 1 เครือ่ง 1,373,000              บาท

(4) เครือ่งแกส๊โครมาโตรกราฟฟ่ีสาํหรบัวเิคราะหห์าองคป์ระกอบของนํา้มนัดเีซล 1 

เครือ่ง 2,511,000              บาท

4. งบเงนิอดุหนุน 6,200,000              บาท

4.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 6,200,000              บาท

1) เงนิอดุหนุนสาํหรบัค่าสนิบนและเงนิรางวลัสุรา ยาสูบ ไพ่ แสตมป์สรรพสามติและ 

พ.ร.บ. ภาษสีรรพสามติ พ.ศ. 2527 6,200,000              บาท

69



5. งบรายจา่ยอืน่ 347,378,200           บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการป้องกนัและปราบปรามการกระทาํความผดิเกี่ยวกบัปิโตรเลยีม 204,966,400            บาท

2) ค่าใชจ่้ายในการจดัพมิพแ์สตมป์สรรพสามติ 116,000,000            บาท

3) ค่าถอนคนืเงนิรายไดแ้ผ่นดนิ 11,378,200             บาท

4) ค่าเช่ารถยนตส์าํหรบัใชใ้นการป้องกนัและปราบปรามการกระทาํความผดิเกี่ยวกบั

ปิโตรเลยีม 15,033,600             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 75,168,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 75,168,000             บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 15,033,600             บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 15,033,600             บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 15,033,600             บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 15,033,600             บาท

ปี 2557 ผูกพนังบประมาณ 15,033,600             บาท

70



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2554 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2555 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

ระบบงานมาตรฐานสากล เพือ่บรกิารประชาชน และเกบ็ภาษที ัว่ถงึเป็นธรรม

1. จดัเกบ็ภาษใีหไ้ดต้ามประมาณการ   2. ใหบ้รกิารและสรา้งความสมคัรใจในการเสยีภาษ ี  3. เสนอแนะการ

ใชน้โยบายทางภาษอีากรอย่างท ัว่ถงึ เป็นธรรม สามารถใชเ้ป็นกลไกในการพฒันาเศรษฐกจิสงัคม และการ

แขง่ขนัของประเทศต่อกระทรวงการคลงั

กระทรวงการคลงั

กรมสรรพากร

7,767,730,900              

8,045,543,900              

71



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 7,767.7309     9,895.5439     10,306.3961    10,688.5025    11,087.3056    

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 7,767.7309     8,045.5439     10,306.3961    10,688.5025    11,087.3056    

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 1,850.0000     -                 -                 -                 

  - เงนินอกงบประมาณอื่นๆ ลา้นบาท -                 1,850.0000     -                 -                 -                 

1. การจดัเกบ็ภาษีอย่างมีประสทิธภิาพและเป็น

ธรรม

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 7,767.7309   8,045.5439   10,306.3961  10,688.5025  11,087.3056  

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 1,850.0000     -                 -                 -                 

  - เงนินอกงบประมาณอื่นๆ ลา้นบาท -                 1,850.0000     -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2555 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

72



4 .งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จาํแนกตามแผนงาน

บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2555  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558- จบ

1. ผลผลติ : การจดัเก็บภาษสีรรพากร 5 128.1637    195.2511    -              -              -              

รวม 5 128.1637    195.2511    -              -              -              

เหตุผลความจาํเป็นในการตัง้งบประมาณผูกพนัขา้มปี

1. เป็นรายการผูกพนัตามสญัญาและตามกฎหมายที่ตอ้งดาํเนินการต่อเน่ือง  จาํนวน  2 รายการ  เป็นเงนิ  45,888,200  บาท

2. เป็นรายการที่ตอ้งดาํเนินการตามมติคณะรฐัมนตร ี จาํนวน  3 รายการ  เป็นเงนิ  82,275,500  บาท

ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558- จบ

1. ผลผลติ: การจดัเกบ็ภาษีสรรพากร

- ค่าก่อสรา้งอาคารสาํนกังานศูนยร์าชการ

กระทรวงการคลงัเกาะสมยุพรอ้มอาคารที่พกั 

(กรมสรรพากร กรมศุลกากร กรมสรรพสามติ)

1        8.3607      75.6393             -               -               -   

- ค่าก่อสรา้งอาคารชดุพกัอาศยั ขนาด 37 หน่วย 

(สาํนกังานสรรพากรพื้นที่ภเูก็ต)

1      10.1330      27.2266             -               -               -   

- โครงการพฒันาระบบภาษเีงนิไดห้กั ณ ที่จ่าย 1      35.7552             -               -               -               -   

- โครงการจดัซื้อเครื่องคอมพวิเตอรแ์ม่ข่ายพรอ้ม

อปุกรณเ์พือ่ทดแทนเครื่องเดมิและขยายระบบงานภาษี

แบบ Virtualization

1      73.9148      24.8852             -               -               -   

- โครงการจดัหาระบบความม ัน่คงปลอดภยัสารสนเทศ

ศูนยค์อมพวิเตอรส์าํรองและปรบัปรุงศูนยค์อมพวิเตอร์

หลกั

1             -        67.5000             -               -               -   

ผลผลติ / โครงการ
จาํนวน 

รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

          หน่วย : ลา้นบาท 

ผลผลติ/โครงการ - รายการ
จาํนวน 

รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

1. แผนงานบรหิารจดัการเศรษฐกจิมหภาคใหเ้กดิความย ัง่ยนื 8,045,543,900               

          หน่วย : ลา้นบาท 

73



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2555  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น 5,553.0736   2,031.0968   401.9737     -               59.3998       8,045.5439   

1. แผนงาน :  บรหิารจดัการเศรษฐกจิมห

ภาคใหเ้กดิความย ัง่ยนื

5,553.0736   2,031.0968   401.9737     -               59.3998       8,045.5439   

ผลผลติที่ 1 : การจดัเก็บภาษสีรรพากร    5,553.0736    2,031.0968      401.9737              -          59.3998    8,045.5439 

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

74



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

5,553.0736  2,031.0968  401.9737 -             59.3998    8,045.5439  

2,426.8744   1,208.3128    102.3437   -              27.8998      3,765.4307   

1,617.6672   50.7520       -             -              -              1,668.4192   

1,135.7040   50.0000       -             -              31.5000      1,217.2040   

372.8280      722.0320      299.6300   -              -              1,394.4900   

7.1.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ลา้นบาท 1305600 1376100 1450400 1528700

 ( 261557.399 )

รอ้ยละ 100 100 100 100

 ( 20.03 )

ลา้นบาท 7,767.7309    9,895.5439 10,306.3961 10,688.5025 11,087.3056  

ลา้นบาท 7,767.7309    8,045.5439 10,306.3961 10,688.5025 11,087.3056  

ลา้นบาท 5,272.4233    5,553.0736 5,919.0174  6,256.4622  6,614.1911   

ลา้นบาท 2,128.6076    2,031.0968 3,414.6102  3,489.2173  3,528.7214   

ลา้นบาท 317.4100      401.9737   771.5000     740.0000     740.0000      

ลา้นบาท -                -             -              -              -               

ลา้นบาท 49.2900       59.3998     201.2685     202.8230     204.3931      

ลา้นบาท -                1,850.0000 -               -               -                

ลา้นบาท -                1,850.0000 -              -              -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2554 (9 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2555 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.1 แผนงาน : บรหิารจดัการเศรษฐกจิมหภาคใหเ้กดิความย ัง่ยนื               8,045,543,900 

7.1.1  ผลผลติที่ 1 :  การจดัเกบ็ภาษีสรรพากร               8,045,543,900 

 เพือ่การจดัเก็บภาษเีป็นไปตามเป้าหมายอย่างมปีระสทิธภิาพและเป็นธรรม

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. การจดัเก็บภาษอีากร

2. การกาํกบัดูแลผูเ้สยีภาษโีดยใกลช้ดิ

3. การสาํรวจและติดตามผูป้ระกอบการรายใหม่เชงิ

4. การพฒันาระบบเทคโนโลยสีารสนเทศ และการสือ่สาร

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : ผลการจดัเก็บภาษี

เชงิคุณภาพ : การจดัเก็บภาษเีป็นไปตามเป้าหมายที่

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - เงนินอกงบประมาณอื่นๆ 

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

75



8,045,543,900 บาท

1. งบบคุลากร 5,553,073,600         บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 5,505,926,300         บาท

1.1.1 เงนิเดือน 5,159,300,000         บาท

(1) อตัราเดมิ 5,159,300,000         บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 346,626,300           บาท

(1) อตัราเดมิ (ค่าจา้งประจาํ) 346,626,300            บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 47,147,300             บาท

1.2.1 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 47,147,300             บาท

(1) ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 47,147,300             บาท

2. งบดาํเนินงาน 2,031,096,800         บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 1,638,739,400         บาท

2.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 1,638,739,400         บาท

(1) ค่าเช่าบา้น 177,322,200            บาท

(2) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหร้าชการ 1,225,800              บาท

(3) ค่าเบี้ยประชมุกรรมการ 90,000                  บาท

(4) เงนิตอบแทนพเิศษของลูกจา้งประจาํผูไ้ดร้บัค่าจา้งข ัน้สูงของตาํแหน่ง 4,058,400              บาท

(5) ค่าตอบแทนเหมาจ่าย 117,392,000            บาท

(6) เงนิตอบแทนเหมาจ่ายแทนการจดัหารถประจาํตาํแหน่ง 1,754,400              บาท

(7) เงนิตอบแทนพเิศษรายเดอืนพื้นที ่3 จงัหวดัภาคใต ้ 7,242,000              บาท

(8) ค่าตอบแทนการปฏบิตังิานนอกเวลาราชการ 15,243,100             บาท

(9) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 22,250,700             บาท

(10) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 28,634,300             บาท

(11) ค่าซ่อมแซมครภุณัฑ์ 16,200,000             บาท

(12) ค่าซ่อมแซมสิง่ก่อสรา้ง 3,600,000              บาท

(13) ค่าเช่าทรพัยส์นิ 444,177,600            บาท

(14) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 560,928,800            บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 2,410,928,800         บาท

เงนินอกงบประมาณ 1,850,000,000         บาท

เงนิงบประมาณ 560,928,800            บาท

(15) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 26,716,200             บาท

(16) ค่าภาษแีละค่าธรรมเนยีม 13,500,000             บาท

(17) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม 1,865,800              บาท

(18) ค่าใชจ่้ายในการบาํรงุรกัษาเครือ่งปรบัอากาศ 13,500,000             บาท

(19) ค่าใชจ่้ายในการคนืภาษมีลูค่าเพิม่ใหน้กัท่องเทีย่ว 9,969,300              บาท

(20) ค่าจา้งบนัทกึแบบแสดงรายการภาษี 18,000,000             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การจดัเกบ็ภาษีสรรพากร

76



(21) วสัดสุาํนกังาน 36,000,000             บาท

(22) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 49,500,000             บาท

(23) วสัดโุฆษณาและเผยแพร่ 5,118,800              บาท

(24) วสัดหุนงัสอื วารสาร และตาํรา 450,000                บาท

(25) วสัดคุอมพวิเตอร์ 19,000,000             บาท

(26) วสัดพุมิพแ์บบแสดงรายการภาษี 45,000,000             บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 392,357,400           บาท

2.2.1 ค่าสาธารณูปโภค 392,357,400           บาท

(1) ค่าโทรศพัท์ 50,527,400             บาท

(2) ค่านํา้ประปา 5,415,000              บาท

(3) ค่าไปรษณียโ์ทรเลข 21,165,000             บาท

(4) ค่าไฟฟ้า 90,250,000             บาท

(5) ค่าบรกิารสือ่สารและโทรคมนาคม 225,000,000            บาท

3. งบลงทนุ 401,973,700           บาท

3.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 401,973,700           บาท

3.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 383,480,000           บาท

3.1.1.1 ครภุณัฑย์านพาหนะและขนส่ง 83,850,000             บาท

(1) ครภุณัฑย์านพาหนะและขนส่งทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 61,090,000             บาท

รวม 1 รายการ (รวม 82 หน่วย)

(1.1) รถบรรทกุ(ดเีซล) ขบัเคลือ่น2ลอ้ แบบดบัเบิ้ลแค็บ ทดแทนของเดมิ 82 

คนั 61,090,000             บาท

(2) รถโดยสาร ขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล) ทดแทนของเดมิ  20 คนั 22,760,000             บาท

3.1.1.2 ครภุณัฑค์อมพวิเตอร์ 299,630,000            บาท

(1) โครงการพฒันาระบบภาษเีงนิไดห้กั ณ ทีจ่่าย 35,755,200             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 123,755,200            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 123,755,200            บาท

ปี 2552 ตัง้งบประมาณ 50,000,000             บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 38,000,000             บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 35,755,200             บาท

(2) โครงการจดัซื้อเครือ่งคอมพวิเตอรแ์ม่ข่ายพรอ้มอปุกรณ์เพือ่ทดแทนเครือ่งเดมิ

และขยายระบบงานภาษแีบบ Virtualization 73,914,800             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 123,500,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 123,500,000            บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 24,700,000             บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 73,914,800             บาท

77



ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 24,885,200             บาท

(3) โครงการจดัหาระบบความม ัน่คงปลอดภยัสารสนเทศศูนยค์อมพวิเตอรส์าํรอง

และปรบัปรงุศูนยค์อมพวิเตอรห์ลกั -                         บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 90,000,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 90,000,000             บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 22,500,000             บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 67,500,000             บาท

(4) โครงการจดัซื้อเครือ่งคอมพวิเตอร ์PC พรอ้มอปุกรณ์ประกอบ  4500 ชดุ 160,320,000            บาท

(5) โครงการปรบัเปลีย่นอปุกรณ์ Network (Core Switch และ Distributed 

Switch) ของสาํนกังานสรรพากรภาค 1-12 29,640,000             บาท

3.1.2 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 18,493,700             บาท

3.1.2.1 ค่าทีด่นิและสิง่ก่อสรา้ง 8,360,700              บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอาคารสาํนกังานศูนยร์าชการกระทรวงการคลงัเกาะสมยุพรอ้ม

อาคารทีพ่กั (กรมสรรพากร กรมศุลกากร กรมสรรพสามติ) 1 แห่ง 8,360,700              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 105,000,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 105,000,000            บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 21,000,000             บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 8,360,700              บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 75,639,300             บาท

3.1.2.2 ค่าก่อสรา้งอาคารทีพ่กัอาศยัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 10,133,000             บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอาคารชดุพกัอาศยั ขนาด 37 หน่วย (สาํนกังานสรรพากรพื้นที่

ภเูก็ต) 1 แห่ง 10,133,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 46,959,600             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 46,959,600             บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 9,600,000              บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 10,133,000             บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 27,226,600             บาท

4. งบรายจา่ยอืน่ 59,399,800             บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการจดัพมิพอ์ากรแสตมป์ 26,703,000             บาท

2) ค่าใชจ่้ายเตรยีมการเป็นเจา้ภาพจดัประชมุนานาชาตดิา้นการบรหิารและคน้ควา้ทาง

ภาษอีากรแห่งเอเซยี 1,196,800              บาท

3) ค่าใชจ่้ายในการรณรงคช์ี้แจงแนะนาํผูป้ระกอบการเขา้ระบบ 31,500,000             บาท

78



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2554 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2555 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

เป็นหน่วยงานหลกัในการพฒันาและเพิม่มลูค่ารฐัวสิาหกจิใหเ้ป็นเครื่องมอืของรฐัในการพฒันาประเทศอย่าง

ย ัง่ยนื

1. เสนอแนะนโยบาย แผน กฎหมาย ระเบยีบ และมาตรการทีเ่กี่ยวขอ้งกบัการบรหิารและพฒันารฐัวสิาหกจิ

และหลกัทรพัยข์องรฐั   2. กาํกบั ดูแล ตดิตาม ประเมนิผล และพฒันารฐัวสิาหกจิใหม้กีารดาํเนินงานที่

สอดคลอ้งกบันโยบาย แผน กฎหมาย และมาตรการเกี่ยวกบัการบรหิารและพฒันารฐัวสิาหกจิ   3. ให ้

คาํปรกึษา เสนอแนะ และใหค้วามช่วยเหลอืดา้นวชิาการของการบรหิารและพฒันาองคก์รแก่รฐัวสิาหกจิ   4. 

ดาํเนินการบรหิารหลกัทรพัยข์องรฐัในรฐัวสิาหกจิและกจิการทีร่ฐัถอืหุน้ตํา่กว่ารอ้ยละหา้สบิของทนุท ัง้หมด   5.

 ปฏบิตักิารอื่นใดตามทีก่ฎหมายกาํหนดใหเ้ป็นอาํนาจหนา้ทีข่องสาํนกังานหรอืตามทีก่ระทรวงหรอื

คณะรฐัมนตรมีอบหมาย

กระทรวงการคลงั

สาํนักงานคณะกรรมการนโยบายรฐัวสิาหกจิ

113,582,000                

707,141,300                

79



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 113.5820        707.1413        2,634.6332     5,134.6575     2,632.2971     

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 113.5820        707.1413        2,634.6332     5,134.6575     2,632.2971     

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

1. สรา้งมูลค่าเพิม่ใหแ้ก่รฐัวสิาหกจิและ

หลกัทรพัยข์องรฐั

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:รายไดท้ี่จดัเก็บจาก

รฐัวสิาหกิจและหลกัทรพัยข์องรฐัเป็นไปตาม

เป้าหมาย

ลา้นบาท 84400 104000.00 97498.1 103687.49 107686.09

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 113.5820     707.1413     2,634.6332   5,134.6575   2,632.2971   

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2555 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

80



4 .งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จาํแนกตามแผนงาน

บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2555  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

(ไม่มีรายการผูกพนัขา้มปี) 

1. แผนงานบรหิารจดัการเศรษฐกจิมหภาคใหเ้กดิความย ัง่ยนื 707,141,300                 

81



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2555  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น 44.0147       19.9418       6.6048        -               636.5800     707.1413     

1. แผนงาน :  บรหิารจดัการเศรษฐกจิมห

ภาคใหเ้กดิความย ัง่ยนื

44.0147       19.9418       6.6048        -               636.5800     707.1413     

ผลผลติที่ 1 : การบรหิารและพฒันา

รฐัวสิาหกิจและหลกัทรพัยข์องรฐั

       22.4245        12.0334         6.6048              -        629.5800      670.6427 

ผลผลติที่ 2 : การประเมนิผลการ

ดาํเนินงานของรฐัวสิาหกิจ

       21.5902         7.9084              -                -           7.0000        36.4986 

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

82



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

22.4245    12.0334      6.6048    -             629.5800   670.6427   

22.4245      12.0334       6.6048      -              629.5800     670.6427     

7.1.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 70 70 70 70 70

 ( 80 )

ลา้นบาท 75.1703        670.6427   2,586.5867   5,084.6210   2,580.2384   

ลา้นบาท 75.1703        670.6427   2,586.5867   5,084.6210   2,580.2384   

ลา้นบาท 18.2271       22.4245     23.9490      25.2463      26.6204      

ลา้นบาท 11.0279       12.0334     19.6377      19.8747      20.1180      

ลา้นบาท 10.9753       6.6048      -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 34.9400       629.5800   2,543.0000  5,039.5000  2,533.5000  

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2554 (9 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2555 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.1 แผนงาน : บรหิารจดัการเศรษฐกจิมหภาคใหเ้กดิความย ัง่ยนื                  707,141,300 

7.1.1  ผลผลติที่ 1 :  การบรหิารและพฒันารฐัวสิาหกจิและหลกัทรพัยข์องรฐั                  670,642,700 

 เพือ่ใหร้ฐัวสิาหกิจและกิจการที่รฐัถอืหุน้ตํา่กว่ารอ้ยละหา้สบิมกีารบรหิารจดัการที่มปีระสทิธภิาพ

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. เสนอแนะนโยบาย กฎหมาย และใหค้วามช่วยเหลอื

ดา้นวชิาการที่เกี่ยวขอ้งกบัการบรหิารและพฒันา

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : รอ้ยละของรฐัวสิาหกิจและหลกัทรพัยข์อง

รฐัที่สามารถจดัเก็บรายไดเ้ป็นไปตามเป้าหมาย

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

83



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

21.5902    7.9084       -           -             7.0000      36.4986    

21.5902      7.9084         -             -              7.0000       36.4986      

7.1.2.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 5 5 5 5 5

 ( 5 )

ลา้นบาท 38.4117        36.4986     48.0465      50.0365      52.0587      

ลา้นบาท 38.4117        36.4986     48.0465      50.0365      52.0587      

ลา้นบาท 23.0294       21.5902     23.1748      24.4503      25.8051      

ลา้นบาท 9.3823         7.9084      12.8717      13.5862      14.2536      

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 6.0000         7.0000      12.0000      12.0000      12.0000      

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2554 (9 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2555 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.1.2  ผลผลติที่ 2 :  การประเมินผลการดําเนินงานของรฐัวสิาหกจิ                   36,498,600 

 เพือ่วดัความสมัฤทธิ์ของนโยบายการบรหิารและการพฒันารฐัวสิาหกิจของสาํนกังานคณะกรรมการนโยบาย

รฐัวสิาหกิจ รวมท ัง้ใหร้ฐัวสิาหกิจนาํไปใชป้รบัปรุงประสทิธภิาพการดาํเนินงานใหด้ยีิ่งขึ้น

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. กาํกบัและประเมนิผลการดาํเนินงานของรฐัวสิาหกิจ 

รวมถงึการพฒันาและปรบัปรุงระบบประเมนิผลอย่าง

่

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : รฐัวสิาหกิจไม่นอ้ยกว่ารอ้ยละ...ของ

รฐัวสิาหกิจในระบบประเมนิผลฯ สามารถปรบัปรุง

่ ้

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

84



670,642,700 บาท

1. งบบคุลากร 22,424,500             บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 19,475,500             บาท

1.1.1 เงนิเดือน 19,250,000             บาท

(1) อตัราเดมิ 16,907,600             บาท

(2) เงนิประจาํตาํแหน่ง 1,063,200              บาท

(3) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัขา้ราชการ 1,189,200              บาท

(4) เงนิช่วยเหลอืการครองชพีขา้ราชการระดบัตน้ 90,000                  บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 225,500                บาท

(1) อตัราเดมิ (ค่าจา้งประจาํ) 225,500                บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 2,949,000              บาท

1.2.1 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 2,949,000              บาท

(1) ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 2,949,000              บาท

2. งบดาํเนินงาน 12,033,400             บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 10,638,700             บาท

2.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 10,638,700             บาท

(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 130,000                บาท

(2) ค่าเช่าบา้น 50,000                  บาท

(3) ค่าเบี้ยประชมุกรรมการ 2,820,000              บาท

(4) รายการค่าตอบแทนอืน่ ๆ 50,000                  บาท

(5) ค่าตอบแทน แทนการจดัหารถประจาํตาํแหน่ง 1,373,000              บาท

(6) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 60,000                  บาท

(7) ค่าซ่อมแซมครภุณัฑ์ 200,000                บาท

(8) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 3,759,200              บาท

(9) ค่ารบัรองและพธิกีาร 300,000                บาท

(10) ค่าภาษแีละค่าธรรมเนยีม 60,000                  บาท

(11) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม 108,500                บาท

(12) วสัดสุาํนกังาน 1,300,000              บาท

(13) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 200,000                บาท

(14) วสัดงุานบา้นงานครวั 70,000                  บาท

(15) วสัดไุฟฟ้าและวทิยุ 158,000                บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 1,394,700              บาท

2.2.1 ค่าสาธารณูปโภค 1,394,700              บาท

(1) ค่าโทรศพัท์ 342,000                บาท

(2) ค่าไปรษณียโ์ทรเลข 60,000                  บาท

(3) ค่าไฟฟ้า 592,700                บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การบรหิารและพฒันารฐัวสิาหกจิและหลกัทรพัยข์องรฐั

85



(4) ค่าบรกิารสือ่สารและโทรคมนาคม 400,000                บาท

3. งบลงทนุ 6,604,800              บาท

3.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 6,604,800              บาท

3.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 6,604,800              บาท

3.1.1.1 ครภุณัฑค์อมพวิเตอร์ 6,604,800              บาท

(1) โครงการจดัทาํระบบตรวจสอบสถานะการทาํงานของอปุกรณ์เครอืข่ายและ

ระบบสารสนเทศ (Network Monitoring) และจดัซื้อเครือ่งคอมพวิเตอรลู์กข่าย

เพือ่ทดแทนเครือ่งเดมิ 6,604,800              บาท

4. งบรายจา่ยอืน่ 629,580,000           บาท

1) โครงการประชาสมัพนัธเ์พือ่การพฒันารฐัวสิาหกจิอย่างย ัง่ยนื 2,500,000              บาท

2) โครงการอดุหนุนบรกิารสาธารณะของรฐัวสิาหกจิ (PSO) 6,000,000              บาท

3) โครงการจดัทาํแผนยกระดบัการบรหิารจดัการเพือ่สรา้งมลูค่าเพิม่และความ

แขง็แกร่งทางการเงนิของรฐัวสิาหกจิ 3,060,000              บาท

4) โครงการจดัตัง้และดาํเนนิการกองทนุ Infrastructure 3,000,000              บาท

5) โครงการการเพิม่บทบาทเอกชนในรูปแบบ Public Private Partnerships (PPPs) 5,000,000              บาท

6) โครงการจา้งทีป่รกึษาเพือ่ใหค้าํปรกึษาและปรบัปรงุโครงสรา้งผงับญัชมีาตรฐานใน

ระบบ GFMIS-SOE ใหเ้ป็นไปตามมาตรฐานการบญัชสีากล IFRS 6,020,000              บาท

7) โครงการผลกัดนัร่างพระราชบญัญตักิารใหเ้อกชนร่วมลงทนุในกจิการของรฐั พ.ศ. ... 3,000,000              บาท

8) โครงการปรบัปรงุแกไ้ขร่างพระราชบญัญตัคิณุสมบตัมิาตรฐานสาํหรบักรรมการและ

พนกังานรฐัวสิาหกจิ (ฉบบัที.่..) พ.ศ. ... 1,000,000              บาท

9) เพิม่ทนุสถาบนัการเงนิเฉพาะกจิ 600,000,000            บาท

86



36,498,600 บาท

1. งบบคุลากร 21,590,200             บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 20,399,200             บาท

1.1.1 เงนิเดือน 20,399,200             บาท

(1) อตัราเดมิ 18,526,000             บาท

(2) เงนิประจาํตาํแหน่ง 717,600                บาท

(3) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัขา้ราชการ 1,011,600              บาท

(4) เงนิช่วยเหลอืการครองชพีขา้ราชการระดบัตน้ 144,000                บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 1,191,000              บาท

1.2.1 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 1,191,000              บาท

(1) ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 1,191,000              บาท

2. งบดาํเนินงาน 7,908,400              บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 6,752,700              บาท

2.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 6,752,700              บาท

(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 70,000                  บาท

(2) ค่าเช่าบา้น 40,000                  บาท

(3) ค่าเบี้ยประชมุกรรมการ 1,880,000              บาท

(4) รายการค่าตอบแทนอืน่ ๆ 30,000                  บาท

(5) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 40,000                  บาท

(6) ค่าซ่อมแซมครภุณัฑ์ 153,100                บาท

(7) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 386,800                บาท

(8) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 2,790,000              บาท

(9) ค่ารบัรองและพธิกีาร 200,000                บาท

(10) ค่าภาษแีละค่าธรรมเนยีม 40,000                  บาท

(11) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม 46,800                  บาท

(12) วสัดสุาํนกังาน 820,000                บาท

(13) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 100,000                บาท

(14) วสัดงุานบา้นงานครวั 50,000                  บาท

(15) วสัดไุฟฟ้าและวทิยุ 106,000                บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 1,155,700              บาท

2.2.1 ค่าสาธารณูปโภค 1,155,700              บาท

(1) ค่าโทรศพัท์ 228,000                บาท

(2) ค่าไปรษณียโ์ทรเลข 60,000                  บาท

(3) ค่าไฟฟ้า 592,700                บาท

(4) ค่าบรกิารสือ่สารและโทรคมนาคม 275,000                บาท

3. งบรายจา่ยอืน่ 7,000,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การประเมินผลการดําเนินงานของรฐัวสิาหกจิ

87



1) การจดังานมอบรางวลัรฐัวสิาหกจิ 2,000,000              บาท

2) โครงการพฒันาระบบการบรหิารจดัการรฐัวสิาหกจิ 5,000,000              บาท

88



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2554 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2555 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

เป็นมอือาชพีในการบรหิารหน้ีสาธารณะ เพือ่การพฒันาประเทศอย่างย ัง่ยนื

บรหิารหน้ีสาธารณะตามกฏหมายว่าดว้ยการบรหิารหน้ีสาธารณะโดยการวางแผน กาํกบั และดาํเนินการก่อหน้ี

คํา้ประกนัและปรบัโครงสรา้งหน้ีของรฐับาลหน่วยงานในกาํกบัดูแลของรฐั องคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ และ

รฐัวสิาหกจิ ซึง่รวมท ัง้การชาํระหน้ีของรฐับาล และการตดิตามและประเมนิผลการดาํเนินงาน เพือ่ใหก้ารบรหิาร

หน้ีสาธารณะเป็นไปอย่างมปีระสทิธภิาพ และเสรมิสรา้งความย ัง่ยนืทางการคลงัและการพฒันาเศรษฐกจิ   

ประเดน็ยุทธศาสตรท์ี ่1   * การบรหิารจดัการหน้ีสาธารณะเชงิรุก (Pro - active Debt Management)   

ประเดน็ยุทธศาสตรท์ี ่2   * พฒันาตลาดตราสารหน้ีใหเ้ป็นเสาหลกัทางการเงนิ เพือ่เสรมิสรา้งความแฃง็แกร่ง

ของระบบการเงนิ   ประเดน็ยุทธศาสตรท์ี ่3   * พฒันาองคก์รใหเ้ขม้แฃง็และมปีระสทิธภิาพ

กระทรวงการคลงั

สาํนักงานบรหิารหน้ีสาธารณะ

189,818,523,300           

171,109,767,700           

89



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 189,818.5233    171,109.7677    362,099.0730    553,656.9076    487,041.9201    

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 189,818.5233    171,109.7677    362,099.0730    553,656.9076    487,041.9201    

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                  -                  -                  -                  -                  

1. เพือ่บรหิารจดัการหน้ีสาธารณะใหม้ีตน้ทุนที่

เหมาะสมและอยู่ภายใตก้รอบความเสีย่งที่

ยอมรบัได/้มีการพฒันาตลาดทุนเพือ่ใหเ้ป็น

แหล่งระดมทุนที่ย ัง่ยนืในประเทศ/มีระบบขอ้มูล

และเทคโนโลยสีารสนเทศที่ทนัสมยัและสรา้ง

ความเช่ือมโยงในการทํางาน

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:วงเงนิการบรหิารหน้ี

สาธารณะเมือ่เทยีบกบัแผน

รอ้ยละ 75 75 75 75 75

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:วงเงนิการบรหิารหน้ี

สาธารณะเมือ่เทยีบกบัแผน

รอ้ยละ 75 75 75 75 75

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 562.0333      99.8734        131.0230      139.9076      149.6101      

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                  -                  -                  -                  -                  

2. เพือ่การชําระหน้ีใหถ้กูตอ้ง ครบถว้นและตรง

ตามกาํหนดเวลา

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:วงเงนิการบรหิารการชาํระ

หน้ีของรฐับาล

รอ้ยละ 95 95 95 95 95

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:วเงนิการบรหิารการชาํระ

หน้ีของรฐับาล

รอ้ยละ 95 95 95 95 95

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 189,256.4900 171,009.8943 361,968.0500 553,517.0000 486,892.3100 

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                  -                  -                  -                  -                  

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2555 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

90



4 .งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จาํแนกตามแผนงาน

บาท

บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2555  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558- จบ

1. ผลผลติ : การบรหิารจดัการหน้ีสาธารณะ 1 0.4704       0.4704       0.4704       0.4704       -              

รวม 1 0.4704       0.4704       0.4704       0.4704       -              

เหตุผลความจาํเป็นในการตัง้งบประมาณผูกพนัขา้มปี

1. ไม่ไดร้ะบุเหตุผลความจาํเป็น  จาํนวน  1 รายการ  เป็นเงนิ  470,400  บาท

ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558- จบ

1. ผลผลติ: การบรหิารจดัการหน้ีสาธารณะ

- ค่าเช่ารถยนต์ 1        0.4704        0.4704        0.4704        0.4704             -   

1. แผนงานบรหิารจดัการเศรษฐกจิมหภาคใหเ้กดิความย ัง่ยนื 99,873,400                   

2. แผนงานบรหิารจดัการหนี้ภาครฐั 171,009,894,300            

ผลผลติ/โครงการ - รายการ
จาํนวน 

รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

          หน่วย : ลา้นบาท 

ผลผลติ / โครงการ
จาํนวน 

รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

          หน่วย : ลา้นบาท 

91



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2555  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น 47.7496       22.3379       10.2785       -               171,029.4017 171,109.7677 

1. แผนงาน :  บรหิารจดัการเศรษฐกจิมห

ภาคใหเ้กดิความย ัง่ยนื

47.7496       22.3379       10.2785       -               19.5074        99.8734        

ผลผลติที่ 1 : การบรหิารจดัการหน้ี

สาธารณะ

       47.7496        22.3379        10.2785              -           19.5074         99.8734 

2. แผนงาน :  บรหิารจดัการหน้ีภาครฐั -               -               -               -               171,009.8943 171,009.8943 

ผลผลติที่ 1 : การบรหิารการชาํระหน้ีของ

รฐับาล

             -                -                -                -    171,009.8943  171,009.8943 

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

92



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

47.7496    22.3379      10.2785      -              19.5074        99.8734        

47.7496      22.3379       10.2785       -                19.5074          99.8734          

7.1.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 60 60 60 60 60

 ( 40.22 )

ลา้นบาท 562.0333      99.8734        131.0230      139.9076         149.6101         

ลา้นบาท 562.0333      99.8734        131.0230      139.9076         149.6101         

ลา้นบาท 41.2003       47.7496       50.8932       53.5503          56.3659          

ลา้นบาท 24.7840       22.3379       55.3342       59.5822          64.2916          

ลา้นบาท 7.9490         10.2785       -                -                  -                  

ลา้นบาท -                -                -                -                  -                  

ลา้นบาท 488.1000      19.5074       24.7956       26.7752          28.9527          

ลา้นบาท -                -                -                -                  -                  

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2554 (9 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2555 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.1 แผนงาน : บรหิารจดัการเศรษฐกจิมหภาคใหเ้กดิความย ัง่ยนื                        99,873,400 

7.1.1  ผลผลติที่ 1 :  การบรหิารจดัการหน้ีสาธารณะ                        99,873,400 

 เพือ่ใหก้ารบรหิารจดัการหน้ีสาธารณะเป็นไปอย่างมปีระสทิธภิาพและเกิดประโยชนสู์งสุดต่อเศรษฐกิจ

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. บรหิารจดัการหน้ีสาธารณะ พฒันาตลาดตราสารหน้ี

ในประเทศ และพฒันาระบบเทคโนโลยสีารสนเทศ 

่ ไ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : หน้ีสาธารณะต่อ GDP

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

93



บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              -              -              171,009.8943 171,009.8943 

-              -                -                -                171,009.8943   171,009.8943   

7.2.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ลา้นบาท 189256.49 176009.89 361968.05 553517.00 486892.31

 ( 188356.13 )

ลา้นบาท 189,256.4900 171,009.8943 361,968.0500 553,517.0000    486,892.3100    

ลา้นบาท 189,256.4900 171,009.8943 361,968.0500 553,517.0000    486,892.3100    

ลา้นบาท -                -                -                -                  -                  

ลา้นบาท -                -                -                -                  -                  

ลา้นบาท -                -                -                -                  -                  

ลา้นบาท -                -                -                -                  -                  

ลา้นบาท 189,256.4900 171,009.8943 361,968.0500 553,517.0000   486,892.3100   

ลา้นบาท -                -                -                -                  -                  

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2554 (9 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2555 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.2 แผนงาน : บรหิารจดัการหน้ีภาครฐั                  171,009,894,300 

7.2.1  ผลผลติที่ 1 :  การบรหิารการชําระหน้ีของรฐับาล                  171,009,894,300 

 เพือ่ใหก้ารบรหิารการชาํระหน้ีของรฐับาลครบถว้น ถกูตอ้งและตรงตามกาํหนดเวลา

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. บรหิารการชาํระหน้ีของรฐับาล

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : วงเงนิการบรหิารการชาํระหน้ีของรฐับาล

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

94



99,873,400 บาท

1. งบบคุลากร 47,749,600             บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 46,568,600             บาท

1.1.1 เงนิเดือน 46,568,600             บาท

(1) อตัราเดมิ 40,148,300             บาท

(2) เงนิประจาํตาํแหน่ง 2,069,400              บาท

(3) เงนิช่วยเหลอืการครองชพีขา้ราชการระดบัตน้ 1,021,500              บาท

(4) เงนิค่าตอบแทนระดบั 8 1,260,000              บาท

(5) เงนิค่าตอบแทนทีน่อกเหนอืจากเงนิเดอืน 2,069,400              บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 1,181,000              บาท

1.2.1 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 1,181,000              บาท

(1) ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 1,181,000              บาท

2. งบดาํเนินงาน 22,337,900             บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 17,891,400             บาท

(1) รายการไม่ผูกพนั 17,421,000             บาท

(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 243,000                บาท

(2) ค่าเบี้ยประชมุกรรมการ 815,600                บาท

(3) เงนิรางวลัเกี่ยวกบักรรมการสอบ 81,700                  บาท

(4) ค่าตอบแทนพเิศษ 96,400                  บาท

(5) เงนิค่าตอบแทนเหมาจ่ายแทนการจดัหารถประจาํตาํแหน่ง 991,200                บาท

(6) เงนิค่าตอบแทนพนกังานราชการ 4,700                   บาท

(7) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 348,300                บาท

(8) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 62,400                  บาท

(9) ค่าซ่อมแซมครภุณัฑ์ 3,969,000              บาท

(10) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 1,297,600              บาท

(11) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 520,200                บาท

(12) ค่ารบัรองและพธิกีาร 137,700                บาท

(13) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม 42,700                  บาท

(14) ค่าโฆษณาและเผยแพร่ 2,826,800              บาท

(15) ค่าธรรมเนยีมในการโอนเงนิตราต่างประเทศและค่าธรรมเนยีมอืน่ ๆ 40,500                  บาท

(16) ค่าเช่าพื้นทีส่าํนกังาน 3,550,900              บาท

(17) วสัดสุาํนกังาน 1,618,800              บาท

(18) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 125,500                บาท

(19) วสัดคุอมพวิเตอร์ 648,000                บาท

(2) ค่าเช่ารถยนต์ 470,400                บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 3,170,400              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การบรหิารจดัการหน้ีสาธารณะ

95



เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 3,170,400              บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 1,288,800              บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 470,400                บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 470,400                บาท

ปี 2557 ผูกพนังบประมาณ 470,400                บาท

ปี 2558 ผูกพนังบประมาณ 470,400                บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 4,446,500              บาท

(1) ค่าโทรศพัท์ 912,000                บาท

(2) ค่านํา้ประปา 16,200                  บาท

(3) ค่าไปรษณียโ์ทรเลข 129,600                บาท

(4) ค่าไฟฟ้า 950,000                บาท

(5) ค่าบรกิารสือ่สารและโทรคมนาคม 2,438,700              บาท

3. งบลงทนุ 10,278,500             บาท

3.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 10,278,500             บาท

3.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 10,278,500             บาท

3.1.1.1 ครภุณัฑย์านพาหนะและขนส่ง 2,080,000              บาท

(1) ค่าจดัซื้อรถยนตโ์ดยสาร 12 ทีน่ ัง่ 2,080,000              บาท

3.1.1.2 ครภุณัฑค์อมพวิเตอร์ 8,198,500              บาท

(1) โครงการพฒันาประสทิธภิาพและความปลอดภยัระบบสารสนเทศ 8,198,500              บาท

4. งบรายจา่ยอืน่ 19,507,400             บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการเดนิทางไปราชการต่างประเทศชัว่คราว 6,295,000              บาท

2) โครงการจา้งทีป่รกึษาเพือ่ตติตามและประเมนิผลโครงการภายใตแ้ผนการลงทนุดา้น

โครงสรา้งพื้นฐานของการรถไฟแห่งประเทศไทย ระยะเร่งด่วน พ.ศ. 2553 - 2557 11,187,400             บาท

3) โครงการวจิยั เรือ่ง แบบจาํลองทีเ่หมาะสมสาํหรบัการวเิคราะห ์และประเมนิความ

เสีย่งทางเครดติ เพือ่การจดัอนัดบัความน่าเชื่อถอืรฐัวสิาหกจิไทย 2,025,000              บาท

96



171,009,894,300 บาท

1. งบรายจา่ยอืน่ 171,009,894,300       บาท

1) ชาํระคนืตน้เงนิกู ้ 1,378,489,500         บาท

2) ชาํระค่าธรรมเนยีมจดัการและค่าผูกพนัเงนิกู ้ 558,077,200            บาท

3) ชาํระค่าดอกเบี้ยเงนิกู ้ 169,073,327,600       บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การบรหิารการชําระหน้ีของรฐับาล

97



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2554 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2555 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

องคก์รนาํในการเสนอแนะนโยบายเศรษฐกจิการคลงัในเชงิรุกอย่างมหีลกัการ

1. ศึกษา วเิคราะห ์และเสนอแนะนโยบายเศรษฐกจิดา้นการคลงั การเงนิ การออม การลงทนุ การพฒันาตลาด

ทนุ และการคุม้ครองผลประโยชนท์างการเงนิ รวมท ัง้เศรษฐกจิมหภาคและระหว่างประเทศ   2. ตดิตาม กาํกบั

 และประเมนิผลการดาํเนินงานตามนโยบายและมาตรการทางเศรษฐกจิพรอ้มแนวทางปรบัปรุงแกไ้ข   3. 

เสรมิสรา้งความรูค้วามเขา้ใจ และการยอมรบัในนโยบายและผลงานของสาํนกังานเศรษฐกจิการคลงัใหแ้ก่

กลุม่เป้าหมาย ประชาชน และหน่วยงานท ัว่ไปท ัง้ในและต่างประเทศ   4. พฒันาระบบบรหิารจดัการใหท้นัสมยั

และส่งเสรมิคุณภาพบคุลากรดา้นวชิาการและคุณธรรมอย่างต่อเน่ือง

กระทรวงการคลงั

สาํนักงานเศรษฐกจิการคลงั

632,907,900                

973,825,900                

98



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 657.9473        999.8259        1,126.2278     1,173.8391     902.7807        

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 632.9079        973.8259        1,100.2278     1,147.8391     876.7807        

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 25.0394         26.0000         26.0000         26.0000         26.0000         

  - เงนินอกงบประมาณอื่นๆ ลา้นบาท 25.0394         26.0000         26.0000         26.0000         26.0000         

1. ภาคการคลงัการเงนิของประเทศมีความ

แข็งแกร่งย ัง่ยนืเป็นที่น่าเช่ือถอืเป็นหลกัของ

ระบบเศรษฐกจิไทยและเอื้อต่อการพฒันา

เศรษฐกจิภาคอืน่

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนนโยบายมาตรการที่

เสนอออกจากสาํนกังานเศรษฐกิจการคลงั

เรื่อง 40 40 40 40 40

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของนโยบายและ

มาตรการดา้นการเงนิการคลงัและเศรษฐกิจที่

ปลดักระทรวงการคลงัใหค้วามเหน็ชอบต่อ

จาํนวนเรื่องที่เสนอไม่นอ้ยกว่ารอ้ยละ 75

รอ้ยละ 75 75 75 75 75

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 632.9079     973.8259     1,100.2278   1,147.8391   876.7807     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 25.0394         26.0000         26.0000         26.0000         26.0000         

  - เงนินอกงบประมาณอื่นๆ ลา้นบาท 25.0394         26.0000         26.0000         26.0000         26.0000         

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2555 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

99



4 .งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จาํแนกตามแผนงาน

บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2555  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

(ไม่มีรายการผูกพนัขา้มปี) 

1. แผนงานบรหิารจดัการเศรษฐกจิมหภาคใหเ้กดิความย ัง่ยนื 973,825,900                 

100



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2555  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น 118.2758     58.9112       21.8025       -               774.8364     973.8259     

1. แผนงาน :  บรหิารจดัการเศรษฐกจิมห

ภาคใหเ้กดิความย ัง่ยนื

118.2758     58.9112       21.8025       -               774.8364     973.8259     

ผลผลติที่ 1 : นโยบาย มาตรการดา้นการ

คลงัการเงนิและเศรษฐกิจที่เกี่ยวขอ้ง

     118.2758        58.9112        21.8025              -        774.8364      973.8259 

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

101



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

118.2758   58.9112      21.8025   -             774.8364   973.8259   

100.2512     41.4203       21.8025     -              774.8364     938.3104     

18.0246      17.4909       -             -              -              35.5155      

7.1.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

40 40 40 40 40

 ( 40 )

75 75 75 75 75

 ( 75 )

ลา้นบาท 657.9473      999.8259   1,126.2278   1,173.8391   902.7807     

ลา้นบาท 632.9079      973.8259   1,100.2278   1,147.8391   876.7807     

ลา้นบาท 129.4127      118.2758   125.9788     133.5375     141.5497     

ลา้นบาท 64.4959       58.9112     79.9418      91.9330      105.7230     

ลา้นบาท 35.9456       21.8025     60.8443      60.8443      60.8443      

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 403.0537      774.8364   833.4629     861.5243     568.6637     

ลา้นบาท 25.0394        26.0000     26.0000      26.0000      26.0000      

ลา้นบาท 25.0394       26.0000     26.0000      26.0000      26.0000      

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2554 (9 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2555 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.1 แผนงาน : บรหิารจดัการเศรษฐกจิมหภาคใหเ้กดิความย ัง่ยนื                  973,825,900 

7.1.1  ผลผลติที่ 1 :  นโยบาย มาตรการดา้นการคลงัการเงนิและเศรษฐกจิที่เกี่ยวขอ้ง                  973,825,900 

 เสนอแนะนโยบายเศรษฐกิจดา้นการคลงั การเงนิ การออม การลงทุน พฒันาตลาดทุน และการคุม้ครองเศรษฐกิจ

มหภาคและระหว่างประเทศ

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. ติดตาม จดัทาํ นาํเสนอและทาํความเขา้ใจในนโยบาย

และมาตรการดา้นการคลงั ระบบการเงนิ และเศรษฐกิจ

2. ดาํเนินภารกิจที่ปรกึษาเศรษฐกิจการคลงัในต่างประเทศ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนโยบายมาตรการที่เสนอออกจาก

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของนโยบายและมาตรการดา้น

การเงนิการคลงัและเศรษฐกิจ ที่ปลดักระทรวงการคลงั

่ ่

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนินอกงบประมาณอื่นๆ 

102



973,825,900 บาท

1. งบบคุลากร 118,275,800           บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 109,754,300           บาท

1.1.1 เงนิเดือน 102,457,200           บาท

(1) อตัราเดมิ 85,989,900             บาท

(2) เงนิประจาํตาํแหน่ง 3,812,400              บาท

(3) เงนิ พ.ข.ต. 7,985,300              บาท

(4) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัขา้ราชการ 4,669,600              บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 7,297,100              บาท

(1) อตัราเดมิ (ค่าจา้งประจาํ) 7,297,100              บาท

1.2 ค่าจา้งชัว่คราว 8,100,300              บาท

1.2.1 ค่าจา้งชัว่คราว 8,100,300              บาท

(1) ค่าจา้งรายเดอืน 8,100,300              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 30,600,300             บาท

เงนินอกงบประมาณ 22,500,000             บาท

เงนิงบประมาณ 8,100,300              บาท

1.3 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 421,200                บาท

1.3.1 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 421,200                บาท

(1) ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 421,200                บาท

2. งบดาํเนินงาน 58,911,200             บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 44,525,300             บาท

2.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 44,525,300             บาท

(1) ค่าเช่าบา้น 7,515,400              บาท

(2) ค่าเบี้ยประชมุกรรมการ 800,000                บาท

(3) เงนิรางวลักรรมการ 80,100                  บาท

(4) เงนิตอบแทนพเิศษของขา้ราชการ 70,000                  บาท

(5) ค่าตอบแทนการปฏบิตังิานนอกเวลา 312,400                บาท

(6) ค่ารกัษาพยาบาลในต่างประเทศ 723,000                บาท

(7) เงนิเพิม่พเิศษลูกจา้งช ัว่คราวในต่างประเทศ 1,225,900              บาท

(8) ค่าจา้งนอกเวลาราชการและค่าอาหารทาํการนอกเวลา 250,000                บาท

(9) เงนิตอบแทนเหมาจ่ายแทนการจดัหารถประจาํตาํแหน่งสาํหรบัขา้ราชการผูม้สีทิธิ

ไดร้บัรถยนตป์ระจาํตาํแหน่ง 1,296,000              บาท

(10) ค่าซ่อมแซมครภุณัฑ์ 1,638,200              บาท

(11) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 1,824,300              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 5,324,300              บาท

เงนินอกงบประมาณ 3,500,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : นโยบาย มาตรการดา้นการคลงัการเงนิและเศรษฐกจิที่เกีย่วขอ้ง

103



เงนิงบประมาณ 1,824,300              บาท

(12) ค่ารบัรองและพธิกีาร 2,260,000              บาท

(13) ค่าธรรมเนยีมธนาคารในการโอนเงนิตราต่างประเทศและค่าธรรมเนยีมอืน่ ๆ 50,000                  บาท

(14) ค่าใชจ่้ายในการเดนิทางไปราชการ 1,189,900              บาท

(15) ค่าใชจ่้ายในการโยกยา้ยสบัเปลีย่นผูด้าํรงตาํแหน่งอคัรราชทูตทีป่รกึษา

เศรษฐกจิและการคลงัประจาํกรงุวอชงิตนั 3,795,600              บาท

(16) ค่าใชจ่้ายทีส่ถานเอกอคัรราชทูตไทยเรยีกเก็บ 150,000                บาท

(17) เงนิสมทบเบี้ยประกนัสุขภาพลูกจา้งทอ้งถิน่ 123,000                บาท

(18) ค่าประกนัภยัรถยนต์ 710,000                บาท

(19) ค่าเช่าทีจ่อดรถ 794,900                บาท

(20) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กั ยานพาหนะ 138,000                บาท

(21) ค่าจา้งเหมาบรกิาร (เชา้รถเสรมิ) 200,000                บาท

(22) เงนิประกนัสงัคม 21,100                  บาท

(23) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 10,562,400             บาท

(24) ค่าโฆษณาและเผยแพร่ 450,000                บาท

(25) วสัดสุาํนกังาน 2,348,300              บาท

(26) ค่านํา้มนัเชิ้อเพลงิและนํา้มนัหลอ่ลืน่ 748,000                บาท

(27) ค่าหนงัสอืวารสารและอปุกรณ์ต่าง ๆ สาํหรบัหอ้งสมดุ 200,000                บาท

(28) ค่าวสัดสุาํหรบัเครือ่งคอมพวิเตอร์ 50,000                  บาท

(29) ค่าวสัดยุานพาหนะอืน่ ๆ 198,000                บาท

(30) ค่าวสัดทุีส่ถานเอกอคัรราชทูตไทยเรยีกเก็บ 120,000                บาท

(31) ค่าวสัดงุานบา้น งานครวั 40,000                  บาท

(32) ค่าวสัดไุฟฟ้าและวทิยุ 30,000                  บาท

(33) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 506,100                บาท

(34) วสัดคุอมพวิเตอร์ 2,404,700              บาท

(35) วสัดยุานพาหนะและขนส่ง 300,000                บาท

(36) วสัดหุนงัสอืวารสารและตาํรา 1,400,000              บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 14,385,900             บาท

2.2.1 ค่าสาธารณูปโภค 14,385,900             บาท

(1) ค่าโทรศพัท์ 1,300,000              บาท

(2) ค่าไปรษณียโ์ทรเลข 888,900                บาท

(3) ค่าไฟฟ้า 5,830,000              บาท

(4) ค่าใชจ่้ายเกี่ยวกบัเครือ่งโทรสารและโทรพมิพ์ 100,000                บาท

(5) ค่าสาธารณูปโภคทีส่ถานทูตไทยเรยีกเก็บ 200,000                บาท

(6) ค่าบรกิารสือ่สารโทรคมนาคม 6,067,000              บาท

3. งบลงทนุ 21,802,500             บาท

104



3.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 21,802,500             บาท

3.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 21,802,500             บาท

3.1.1.1 ครภุณัฑค์อมพวิเตอร์ 21,802,500             บาท

(1) โครงการการตดิตัง้ระบบเครอืข่ายทีม่คีวามทนสูง (High Availability) 18,952,500             บาท

(2) โครงการการปรบัปรงุและพฒันาการจดัเก็บขอ้มลูสถติกิารคลงั 1,900,000              บาท

(3) โครงการจดัซื้อ NAS แม่ข่าย (File Server) 950,000                บาท

4. งบรายจา่ยอืน่ 774,836,400           บาท

1) การบรจิาคเงนิสาํหรบัการเพิม่ทนุในกองทนุพฒันาเอเซยี ครัง้ที ่8 (ADF:IX) 13,162,000             บาท

2) เงนิบาทสมทบกองทนุ ASEAN+3 Finance Cooperation Fund 61,000                  บาท

3) การชาํระค่าหุน้ (General Capital Increase : GCI) 37,277,500             บาท

4) ค่าใชจ่้ายโครงการเวทสีาํนกังานเศรษฐกจิการคลงั (FPO forum) 2,700,000              บาท

5) ค่าใชจ่้ายในการศึกษาวจิยั 3,145,900              บาท

6) การบรจิาคเงนิสาํหรบัการเพิม่ทนุกองทนุพฒันาเอเซยี ครัง้ที ่9 (ADF : X) 18,240,000             บาท

7) การชาํระเงนิสาํหรบัการเพิม่ทนุสามญัท ัว่ไปคร ัง้ที ่5 ของธนาคารพฒันาเอเซยี 283,650,000            บาท

8) การชาํระเงนิสาํหรบัการเพิม่ทนุแบบเฉพาะเจาะจงของบรรษทัการเงนิระหวา่งประเทศ 8,400,000              บาท

9) การชาํระเงนิสาํหรบัการเพิม่ทนุแบบเฉพาะเจาะจงของธนาคารระหวา่งประเทศเพือ่

การบูรณะและพฒันาการ (International Bank for Reconstruction and 

Development : IBRD) 233,000,000            บาท

10) ค่าใชจ่้ายในการเดนิทางไปราชการต่างประเทศชัว่คราว 900,000                บาท

11) โครงการจดัตัง้สาํนกังานนโยบายพฒันาระบบการเงนิภาคประชาชน 18,000,000             บาท

12) โครงการเตรยีมดา้นการเงนิการคลงัเพือ่เขา้สู่ประชาคมเศรษฐกจิอาเซยีน 6,300,000              บาท

13) โครงการจดัตัง้กองทนุเพือ่พฒันาโครงสรา้งพื้นฐานในภมูภิาคอาเซยีน 150,000,000            บาท

105



225,000,000 บาท

1. งบรายจา่ยอืน่ 225,000,000           บาท

1) โครงการกองทนุการออมแห่งชาติ 225,000,000            บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : กองทุนการออมแหง่ชาติ

106



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2554 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2555 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

เป็นองคก์รช ัน้นาํในการเสรมิสรา้งความสมัพนัธแ์ละความร่วมมอืในการพฒันาเศรษฐกจิและสงัคมกบัประเทศ

เพือ่นบา้นเพือ่ความผาสุกและม ัน่คงในภมูภิาค

ใหค้วามร่วมมอืและการช่วยเหลอืทางการเงนิและทางวชิาการในการพฒันาเศรษฐกจิและสงัคมกบัประเทศ

เพือ่นบา้น

กระทรวงการคลงั

สาํนักงานความร่วมมือพฒันาเศรษฐกจิกบัประเทศเพือ่นบา้น(องคก์ารมหาชน)

512,410,600                

420,804,100                

107



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 501.0694        646.4131        2,323.5953     2,074.7704     1,966.2644     

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 501.0694        420.8041        1,881.2084     1,671.0044     1,330.9094     

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 225.6090        442.3869        403.7660        635.3550        

  - เงนิกูใ้นประเทศ ลา้นบาท -                 164.4400       308.0879       200.0000       400.0000       

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท -                 61.1690         134.2990       203.7660       235.3550       

1. ใหค้วามช่วยเหลอืทางการเงนิและทางวชิาการ

ที่เกี่ยวโยงกบัการช่วยเหลอืทางการเงนิในการ

ร่วมมือพฒันาเศรษฐกจิแก่รฐับาล รฐัวสิาหกจิ 

หรอืสถาบนัการเงนิของรฐับาลประเทศเพือ่นบา้น

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนโครงการใหค้วาม

ช่วยเหลอืทางการเงนิ

โครงการ 5 5 5 5 5

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนโครงการใหค้วาม

ช่วยเหลอืทางวชิาการ

โครงการ 5 5 5 5 5

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ระดบัความพงึพอใจของ

ผูร้บับรกิารในการใหบ้รกิารของ สพพ.

90 90 90 90 90

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 501.0694     420.8041     1,881.2084   1,671.0044   1,330.9094   

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 225.6090        442.3869        403.7660        635.3550        

  - เงนิกูใ้นประเทศ ลา้นบาท -                 164.4400       308.0879       200.0000       400.0000       

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท -                 61.1690         134.2990       203.7660       235.3550       

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2555 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

108



4 .งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จาํแนกตามแผนงาน

บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2555  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

(ไม่มีรายการผูกพนัขา้มปี) 

1. แผนงานขบัเคลือ่นนโยบายการต่างประเทศและความสมัพนัธร์ะหว่างประเทศ 420,804,100                 

109



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2555  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น -               -               -               420.8041     -               420.8041     

1. แผนงาน :  ขบัเคลื่อนนโยบายการ

ต่างประเทศและความสมัพนัธร์ะหว่าง

ประเทศ

-               -               -               420.8041     -               420.8041     

ผลผลติที่ 1 : การใหค้วามช่วยเหลอืทาง

การเงนิและทางวชิาการที่เกี่ยวโยงกบัการ

ช่วยเหลอืทางการเงนิ

             -                -                -        420.8041              -        420.8041 

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

110



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              -           420.8041   -             420.8041   

-              -                -             377.1448     -              377.1448     

-              -                -             43.6593      -              43.6593      

7.1.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

โครงการ 5 5 5 5 5

 ( 4 )

โครงการ 5 5 5 5 5

 ( 2 )

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

 ( - )

ลา้นบาท 501.0694      646.4131   2,323.5953   2,074.7704   1,966.2644   

ลา้นบาท 501.0694      420.8041   1,881.2084   1,671.0044   1,330.9094   

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 501.0694      420.8041   1,881.2084  1,671.0044  1,330.9094  

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                225.6090   442.3869     403.7660     635.3550     

ลา้นบาท -                164.4400   308.0879     200.0000     400.0000     

ลา้นบาท -                61.1690     134.2990     203.7660     235.3550     

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2554 (9 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2555 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.1 แผนงาน : ขบัเคลื่อนนโยบายการต่างประเทศและความสมัพนัธร์ะหว่างประเทศ                  420,804,100 

7.1.1  ผลผลติที่ 1 :  การใหค้วามช่วยเหลอืทางการเงนิและทางวชิาการที่เกี่ยวโยงกบัการ

ช่วยเหลอืทางการเงนิ

                 420,804,100 

 ส่งเสรมิและพฒันาความสมัพนัธก์บัประเทศเพือ่นบา้น เพือ่สรา้งความเขา้ใจอนัดแีละความใกลช้ดิระหว่างกนั เพือ่

นาํไปสู่การขยายความร่วมมอืทางเศรษฐกิจ การคา้ การลงทุน การส่งเสรมิการท่องเที่ยว การขยายการคมนาคมา 

ขนส่งและความร่วมมอืดา้นอื่น ๆ ภายใตก้รอบความร่วมมอือนุภมูภิาค

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. การใหค้วามช่วยเหลอืพฒันาเศรษฐกิจแก่ประเทศ

่2. บรหิารจดัการ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการใหค้วามช่วยเหลอืทาง

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการใหค้วามช่วยเหลอืทาง

เชงิคุณภาพ : ระดบัความพงึพอใจของผูร้บับรกิารในการ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิกูใ้นประเทศ 

      - เงนิรายได ้

111



420,804,100 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 420,804,100           บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 420,804,100           บาท

1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 28,234,000             บาท

1 เงนิเดือน 28,234,000             บาท

(1) รายการเงนิเดอืนอืน่ ๆ 28,234,000             บาท

2) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 15,425,300             บาท

1 ค่าตอบแทน 1,902,400              บาท

(1) รายการค่าตอบแทนอืน่ ๆ 1,902,400              บาท

2 ค่าใชส้อย 11,701,900             บาท

(1) ค่าเช่าทรพัยส์นิ 6,625,800              บาท

(2) เงนิอดุหนุนสาํหรบัสาํนกังานความร่วมมอืพฒันาเศรษฐกจิกบัประเทศเพือ่น

บา้น 5,076,100              บาท

3 ค่าสาธารณูปโภค 1,245,000              บาท

(1) ค่าโทรศพัท์ 230,000                บาท

(2) ค่าไปรษณียโ์ทรเลข 25,000                  บาท

(3) ค่าไฟฟ้า 840,000                บาท

(4) ค่าสาธารณูปโภคอืน่ ๆ 150,000                บาท

4 ค่าวสัดุ 576,000                บาท

(1) วสัดสุาํนกังาน 396,000                บาท

(2) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 180,000                บาท

3) โครงการใหค้วามช่วยเหลอืพฒันาเศรษฐกจิแก่ประเทศเพือ่นบา้น 377,144,800            บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 602,753,800            บาท

เงนินอกงบประมาณ 225,609,000            บาท

เงนิงบประมาณ 377,144,800            บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การใหค้วามช่วยเหลอืทางการเงนิและทางวชิาการที่เกีย่วโยงกบัการช่วยเหลอืทางการเงนิ

112



 งบประมาณรายจา่ย  ปี  2554 7,469,311,000 บาท

 งบประมาณรายจา่ย  ปี  2555 7,579,811,600 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

กระทรวงการต่างประเทศ

เป็นองคก์รหลกัในการเสรมิสรา้งสถานะและบทบาทของไทยในเวทรีะหว่างประเทศอย่างมเีกยีรตแิละสมศกัดิ์ศร ี 

ทัง้ทางดา้นเสถยีรภาพและความม ัน่คงทางการเมอืง  ศกัยภาพความเจรญิทางเศรษฐกจิและการพฒันาทางสงัคม 

ตลอดจนนาํโอกาสจากกระแสโลกาภวิฒันม์าสู่สงัคมไทยไดอ้ย่างมปีระสทิธภิาพ

1. ปกป้อง รกัษา และส่งเสรมิสถานะและผลประโยชนข์องไทยในความสมัพนัธร์ะหว่างประเทศ   2. เป็นตวัแทน

รฐับาลในการเจรจาระหว่างประเทศ   3. ใหค้าํปรกึษา ขอ้เสนอแนะเชงิยุทธศาสตร ์นโยบาย และกลยุทธด์า้นการ

ต่างประเทศและกฎหมายระหว่างประเทศ   4. สรา้งนกัการทูตทีม่จีติสาํนึกและมคีวามเขา้ใจในสงัคมไทย 

ตลอดจนมคีวามเชี่ยวชาญและรอบรูใ้นดา้นต่าง ๆ เพือ่เป็นตวัแทนในการรกัษาและส่งเสรมิผลประโยชนข์องไทย

ในต่างประเทศ   5. ใหค้วามคุม้ครอง ส่งเสรมิและดูแลสทิธแิละผลประโยชนข์องคนไทยในต่างประเทศ เพือ่ให ้

สามารถอยู่อย่างมเีกยีรตแิละศกัดิ์ศร ีตลอดจนการใหบ้รกิารแก่ประชาชนดา้นกงสุล   6. ใหค้วามรูแ้ละความ

เขา้ใจทีถ่กูตอ้งและเหมาะสมต่อสาธารณชนทัง้ในประเทศและต่างประเทศเกี่ยวกบัการดาํเนินงานเชงิรุกดา้นการ

ต่างประเทศของไทยทีเ่ป็นผลประโยชนแ์ห่งชาต ิสรา้งความรูค้วามเขา้ใจทีถ่กูตอ้งเกี่ยวกบัประเทศไทยใหป้ระชาคม

โลกไดร้บัทราบ และส่งเสรมิภาพลกัษณใ์นเชงิบวกของประเทศไทยต่อประชาคมโลก   7. ดาํเนินงานเกี่ยวกบัพธิี

การ ระเบยีบแบบแผนทีส่นบัสนุนการดาํเนินงานตามยุทธศาสตรด์า้นการต่างประเทศ   8. บูรณาการและประสาน

การดาํเนินภารกจิต่างประเทศกบัทกุภาคส่วน   9. ดาํเนินงานความร่วมมอืเพือ่การพฒันาระหว่างประเทศท ัง้ใน

ระดบัทวภิาคีและพหุภาคี

113



เป้าหมายการใหบ้รกิารกระทรวง

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 8,585.0387    9,341.9784    9,766.5185    10,191.2993   11,248.9346   

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 7,456.3110    7,579.8116    9,766.5185    10,191.2993   11,248.9346   

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 1,128.7277    1,762.1668    -                -                -                

1. สถานะความสมัพนัธร์ะหว่างไทยกบัประเทศต่าง ๆ ที่

เอื้อประโยชน์ต่อไทย

ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : การรกัษาสถานะความสมัพนัธ์

ระหว่างประเทศในระดบัดเีพือ่ประโยชนสู์งสุดต่อประเทศ

ไทย

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 5,992.1406    5,823.5092    7,893.1185    8,132.3276    8,991.8967    

เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                -                -                -                -                

2. การใหบ้รกิารดา้นต่างประเทศในดา้นการกงสุล งาน

พธิกีารทูต การใหค้ําปรกึษาดา้นกฎหมายและการให ้

ขอ้มูลที่ถกูตอ้งเกี่ยวกบัประเทศไทยมีประสทิธภิาพ

ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : คนไทยไดร้บับรกิารดา้น

ต่างประเทศและคุม้ครองสทิธิ

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 880.9909      825.7396      1,083.4444    1,190.3683    1,307.6647    

เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 1,128.7277    1,762.1668    -                -                -                

-เงนิรายได ้ ลา้นบาท 1,128.7277  1,762.1668  -              -              -              

3. ความร่วมมือระหว่างประเทศช่วยสง่เสรมิผลประโยชน์

และสถานะของไทยในเวทีระหว่างประเทศ

ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : บทบาทของไทยในกรอบความ

ร่วมมอืต่าง ๆ และในองคก์ารระหว่างประเทศไดร้บัการ

ยอมรบั

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : การรกัษาสมาชกิภาพของไทยใน

กรอบองคก์ารระหว่างประเทศ

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 583.1795      613.1780      789.9557      868.6033      949.3732      

เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                -                -                -                -                

4. สถานะความสมัพนัธร์ะหว่างไทยกบัประเทศเพือ่นบา้น

 ที่เอื้อประโยชน์ต่อไทย

ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : การรกัษาสถานะความสมัพนัธก์บั

ประเทศเพือ่นบา้นในระดบัดเีพือ่ประโยชนสู์งสุดต่อ

ประเทศไทย

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 317.3848      

เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                -                -                -                -                

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2555 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

3. เป้าหมายการใหบ้ริการกระทรวง และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

งบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้*/ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

114



4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จาํแนกตามหน่วยงาน

รวมกระทรวงการต่างประเทศ หน่วยงานในกาํกบัและองคก์ารมหาชน 7,579,811,600 บาท

สว่นราชการ 7,579,811,600 บาท

7,579,811,600 บาท1. สาํนกังานปลดักระทรวงการต่างประเทศ

115



5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จาํแนกตามหน่วยงาน

หน่วย : ลา้นบาท

หน่วยงาน เงนินอก

ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 - จบ งบประมาณ

1. สาํนกังานปลดักระทรวงการต่างประเทศ 1,588.0190   1,182.5137   1,029.9894   1,140.3009   -               

รวม 1,588.0190   1,182.5137   1,029.9894   1,140.3009   -               

ปีงบประมาณ

116



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2554 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2555 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

เป็นองคก์รหลกัในการเสรมิสรา้งสถานะและบทบาทของไทยในเวทรีะหว่างประเทศอย่างมเีกยีรตแิละสมศกัดิ์ศรี

  ทัง้ทางดา้นเสถยีรภาพและความม ัน่คงทางการเมอืง  ศกัยภาพความเจรญิทางเศรษฐกจิและการพฒันาทาง

สงัคม ตลอดจนนาํโอกาสจากกระแสโลกาภวิฒันม์าสู่สงัคมไทยไดอ้ย่างมปีระสทิธภิาพ

1. ปกป้อง รกัษา และส่งเสรมิสถานะและผลประโยชนข์องไทยในความสมัพนัธร์ะหว่างประเทศ   2. เป็น

ตวัแทนรฐับาลในการเจรจาระหว่างประเทศ   3. ใหค้าํปรกึษา ขอ้เสนอแนะเชงิยุทธศาสตร ์นโยบาย และกล

ยุทธด์า้นการต่างประเทศและกฎหมายระหว่างประเทศ   4. สรา้งนกัการทูตทีม่จีติสาํนึกและมคีวามเขา้ใจใน

สงัคมไทย ตลอดจนมคีวามเชี่ยวชาญและรอบรูใ้นดา้นต่าง ๆ เพือ่เป็นตวัแทนในการรกัษาและส่งเสรมิ

ผลประโยชนข์องไทยในต่างประเทศ   5. ใหค้วามคุม้ครอง ส่งเสรมิและดูแลสทิธแิละผลประโยชนข์องคนไทย

ในต่างประเทศ เพือ่ใหส้ามารถอยู่อย่างมเีกยีรตแิละศกัดิ์ศร ีตลอดจนการใหบ้รกิารแก่ประชาชนดา้นกงสุล   6.

 ใหค้วามรูแ้ละความเขา้ใจทีถ่กูตอ้งและเหมาะสมต่อสาธารณชนทัง้ในประเทศและต่างประเทศเกี่ยวกบัการ

ดาํเนินงานเชงิรุกดา้นการต่างประเทศของไทยทีเ่ป็นผลประโยชนแ์ห่งชาต ิสรา้งความรูค้วามเขา้ใจทีถ่กูตอ้ง

เกี่ยวกบัประเทศไทยใหป้ระชาคมโลกไดร้บัทราบ และส่งเสรมิภาพลกัษณใ์นเชงิบวกของประเทศไทยต่อ

ประชาคมโลก   7. ดาํเนินงานเกี่ยวกบัพธิกีาร ระเบยีบแบบแผนทีส่นบัสนุนการดาํเนินงานตามยุทธศาสตรด์า้น

การต่างประเทศ   8. บูรณาการและประสานการดาํเนินภารกจิต่างประเทศกบัทกุภาคส่วน   9. ดาํเนินงาน

ความร่วมมอืเพือ่การพฒันาระหว่างประเทศท ัง้ในระดบัทวภิาคีและพหุภาคี

กระทรวงการต่างประเทศ

สาํนักงานปลดักระทรวงการต่างประเทศ

7,469,311,000              

7,579,811,600              

117



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 8,585.0387     9,341.9784     9,766.5185     10,191.2993    11,248.9346    

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 7,456.3110     7,579.8116     9,766.5185     10,191.2993    11,248.9346    

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 1,128.7277     1,762.1668     -                 -                 -                 

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 1,128.7277     1,762.1668     -                 -                 -                 

1. ไทยมีความสมัพนัธฉ์นัทม์ิตรกบัประเทศทัว่

โลก ทัง้ประเทศเพือ่นบา้น และประเทศหุน้สว่น

ยุทธศาสตรแ์ละมีปฏสิมัพนัธท์ี่ใกลชิ้ดกบัโลก

มสุลมิ

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ความสมัพนัธท์างการเมอืง

 เศรษฐกิจ และอื่น ๆ กบัประเทศหุน้ส่วนทาง

ยุทธศาสตร์

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ไทยมคีวามสมัพนัธอ์นัดี

กบัประเทศเพือ่นบา้นโดยมกีารแลกเปลีย่นการ

เยอืนระดบัสูง มกีารขยายความร่วมมอืดา้น

ต่าง ๆ และการปฏสิมัพนัธร์ะหว่างกนัในทุก

ระดบั

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ไทยมคีวามสมัพนัธอ์นัดี

กบัประเทศหุน้ส่วนยุทธศาสตร ์โดยมกีาร

แลกเปลีย่นการเยอืนระดบัสูง มกีารขยายความ

ร่วมมอืดา้นต่าง ๆ และการปฏสิมัพนัธร์ะหว่าง

กนัในทุกระดบั

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ไทยมคีวามสมัพนัธก์บั

กลุม่ประเทศมสุลมิอยู่ในระดบัดสี่งผลใหป้ญัหา

ชายแดนภาคใตข้องไทยไม่กลายเป็นประเดน็

ระหว่างประเทศ

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 5,992.1406   5,823.5092   7,893.1185   8,132.3276   8,991.8967   

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

2. ไทยมีบทบาทที่สรา้งสรรคใ์นการดําเนินความ

ร่วมมือในกรอบสหประชาชาติ องคก์ารระหว่าง

ประเทศ และเวทีระหว่างประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ไทยมบีทบาทที่สรา้งสรรค์

และเป็นที่ยอมรบัในเวทสีหประชาชาติและ

องคก์ารระหว่างประเทศที่สาํคญั

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

118



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ไทยมบีทบาทนาํใน

องคก์ารอาเซยีนในการผลกัดนัการดาํเนินการ

ตามแผนแม่บทของการเขา้สู่ประชาคมอาเซยีน

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 583.1795     613.1780     789.9557     868.6033     949.3732     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

3. คนไทยในประเทศไดร้บับรกิารอย่างท ัว่ถงึ คน

ไทยใน ต่างประเทศไดร้บัการดูแลคุม้ครอง 

ชมุชนไทยในต่างประเทศมีความเขม้แข็ง มี

ความภมูิใจในอตัลกัษณ์ของความเป็นไทย อยู่

อย่างมีความสุขและมีศกัดิ์ศรี

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ความพงึพอใจของ

ผูร้บับรกิารที่มต่ีอการใหบ้รกิารดา้นการกงสุล

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ความสาํเรจ็ของการ

ดาํเนินงานพธิกีารทูตที่ดาํเนินการไดท้นัเวลา 

เป็นไปตามระเบยีบแบบแผนพธิกีารทูตและ

ไม่ไดร้บัการรอ้งเรยีน

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ความสาํเรจ็ของการให ้

คาํปรกึษาดา้นกฎหมายระหว่างประเทศตาม

มาตรฐานระยะเวลาที่กาํหนด

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 880.9909     825.7396     1,083.4444   1,190.3683   1,307.6647   

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 1,128.7277     1,762.1668     -                 -                 -                 

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 1,128.7277     1,762.1668     -                 -                 -                 

4. ไทยมีความสมัพนัธฉ์นัทม์ิตรกบัประเทศ

เพือ่นบา้น

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ไทยมคีวามสมัพนัธอ์นัดี

กบัประเทศเพือ่นบา้นโดยมกีารแลกเปลีย่นการ

เยอืนระดบัสูง มกีารขยายความร่วมมอืดา้น

ต่างๆ และการปฏสิมัพนัธร์ะหว่างกนัในทุกระดบั

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท -               317.3848     -               -               -               

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2555 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

119



4 .งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จาํแนกตามแผนงาน

บาท

บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2555  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558- จบ

1. ผลผลติ : ความสมัพนัธร์ะหว่างไทยกบัประเทศต่าง ๆ

 ในกรอบทวภิาคี

59 1,569.8961  1,162.5786  1,008.0607  1,116.1794  -              

2. ผลผลติ : บรกิารดา้นการต่างประเทศ รวมถงึการ

ใหบ้รกิารดา้นกงสุล

1 18.1229     19.9351     21.9287     24.1215     -              

รวม 60 1,588.0190  1,182.5137  1,029.9894  1,140.3009  -              

เหตุผลความจาํเป็นในการตัง้งบประมาณผูกพนัขา้มปี

1. เป็นรายการผูกพนัตามสญัญาและตามกฎหมายที่ตอ้งดาํเนินการต่อเน่ือง  จาํนวน  53 รายการ  เป็นเงนิ  260,969,000  บาท

2. เป็นรายการที่ดาํเนินการไม่แลว้เสรจ็ใน 1 ปีงบประมาณ  จาํนวน  2 รายการ  เป็นเงนิ  399,675,700  บาท

3. ไม่ไดร้ะบุเหตุผลความจาํเป็น  จาํนวน  5 รายการ  เป็นเงนิ  927,374,300  บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2555  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558- จบ

1. ผลผลติ: ความสมัพนัธร์ะหว่างไทยกบัประเทศต่าง ๆ

 ในกรอบทวภิาคี

- ค่าก่อสรา้งอาคารสถานเอกอคัรราชทูต ณ กรุงโตเกียว 1     210.5809      51.3657             -               -               -   

- ค่าควบคุมงานก่อสรา้งสถานเอกอคัรราชทูต ณ 

กรุงโตเกียว

1             -          5.5987             -               -               -   

- ค่าเช่าอาคารสถานทูตสถานกงสุล             -               -               -               -               -   

- ค่าเช่าทาํเนียบเอกอคัรราชทูต ณ คูเวต 1        2.6400        2.6400             -               -               -   

- ค่าเช่าอาคารสถานทูตสถานกงสุล             -               -               -               -               -   

- ค่าเช่าที่ทาํการสถานเอกอคัรราชทูต ณ กรุงดาการ์ 1        1.3281        1.3281        1.3281             -               -   

- ค่าเช่าอาคารสถานทูตสถานกงสุล             -               -               -               -               -   

- ค่าเช่าทาํเนียบเอกอคัรราชทูต ณ กรุงดาการ์ 1        2.0123             -               -               -               -   

- ค่าเช่าอาคารสถานทูตสถานกงสุล             -               -               -               -               -   

1. แผนงานฟ้ืนฟูความสมัพนัธแ์ละพฒันาความร่วมมอืกบัประเทศในภูมภิาค 317,384,800                 

2. แผนงานขบัเคลือ่นนโยบายการต่างประเทศและความสมัพนัธร์ะหว่างประเทศ 7,262,426,800               

ผลผลติ/โครงการ - รายการ
จาํนวน 

รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

          หน่วย : ลา้นบาท 

ผลผลติ / โครงการ
จาํนวน 

รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

          หน่วย : ลา้นบาท 

120



- ค่าเช่าที่ทาํการสถานเอกอคัรราชทูต ณ กรุงบนัดาร ์เสรี

 เบกาวนั

1        2.6000        2.6000        2.6000             -               -   

- ค่าเช่าอาคารสถานทูตสถานกงสุล             -               -               -               -               -   

- ค่าเช่าที่ทาํการสถานเอกอคัรราชทูต ณ กรุงบูเอโนสไอ

เรส

1        2.7450             -               -               -               -   

- ค่าเช่าอาคารสถานทูตสถานกงสุล             -               -               -               -               -   

- ค่าเช่าทาํเนียบเอกอคัรราชทูต ณ กรุงอมัมาน 1        3.6991        3.6991             -               -               -   

- ค่าเช่าอาคารสถานทูตสถานกงสุล             -               -               -               -               -   

- ค่าเช่าที่ทาํการสถานเอกอคัรราชทูต ณ กรุงมอสโก 1        9.9585        9.9585             -               -               -   

- ค่าเช่าอาคารสถานทูตสถานกงสุล             -               -               -               -               -   

- ค่าเช่าทาํเนียบเอกอคัรราชทูต ณ กรุงมอสโก 1        9.0042        9.0042             -               -               -   

- ค่าเช่าอาคารสถานทูตสถานกงสุล             -               -               -               -               -   

- ค่าเช่าที่ทาํการสถานเอกอคัรราชทูต ณ กรุงบูคาเรสต์ 1        3.6162        3.6162        3.6162             -               -   

- ค่าเช่าอาคารสถานทูตสถานกงสุล             -               -               -               -               -   

- ค่าเช่าทาํเนียบเอกอคัรราชทูต ณ กรุงบูคาเรสต์ 1        6.3140        6.3140             -               -               -   

- ค่าเช่าอาคารสถานทูตสถานกงสุล             -               -               -               -               -   

- ค่าเช่าที่ทาํการสถานเอกอคัรราชทูต ณ กรุงเมก็ซโิก 1        2.5254        2.5254        2.5254        7.5762             -   

- ค่าเช่าอาคารสถานทูตสถานกงสุล             -               -               -               -               -   

- ค่าเช่าที่ทาํการสถานเอกอคัรราชทูต ณ กรุงอสิลามาบดั 1        2.5000        2.5000        2.5000             -               -   

- ค่าเช่าอาคารสถานทูตสถานกงสุล             -               -               -               -               -   

- ค่าเช่าทาํเนียบเอกอคัรราชทูต ณ กรุงอสิลามาบดั 1        2.4000        2.4000        2.4000             -               -   

- ค่าเช่าอาคารสถานทูตสถานกงสุล             -               -               -               -               -   

- ค่าเช่าที่ทาํการสถานเอกอคัรราชทูต ณ กรุงเอเธนส์ 1        3.8094             -               -               -               -   

- ค่าเช่าอาคารสถานทูตสถานกงสุล             -               -               -               -               -   

- ค่าเช่าทาํเนียบเอกอคัรราชทูต ณ กรุงเอเธนส์ 1        5.5000        5.5000             -               -               -   

- ค่าเช่าอาคารสถานทูตสถานกงสุล             -               -               -               -               -   

- ค่าเช่าที่ทาํการสถานเอกอคัรราชทูต ณ กรุงฮานอย 1        3.3222             -               -               -               -   

- ค่าเช่าอาคารสถานทูตสถานกงสุล             -               -               -               -               -   

- ค่าเช่าที่ทาํการสถานเอกอคัรราชทูต ณ กรุงอาบูดาบี 1        2.7370        2.7370        2.7370        5.4740             -   

- ค่าเช่าอาคารสถานทูตสถานกงสุล             -               -               -               -               -   

- ค่าเช่าที่ทาํการสถานเอกอคัรราชทูต  กรุงเทลอาวฟี 1      11.3968      11.3968      11.3968             -               -   

- ค่าเช่าอาคารสถานทูตสถานกงสุล             -               -               -               -               -   

- ค่าเช่าที่ทาํการสถานเอกอคัรราชทูต ณ กรุงมานามา 1        3.5904        3.5904        3.5904        3.5904             -   

- ค่าเช่าอาคารสถานทูตสถานกงสุล             -               -               -               -               -   

- ค่าเช่าที่ทาํการสถานเอกอคัรราชทูต ณ กรุงอาบูจา 1        8.5800        8.5800        8.5800             -               -   

- ค่าเช่าอาคารสถานทูตสถานกงสุล             -               -               -               -               -   

- ค่าเช่าทาํเนียบเอกอคัรราชทูต ณ กรุงวอรซ์อ 1        3.7286             -               -               -               -   

- ค่าเช่าอาคารสถานทูตสถานกงสุล             -               -               -               -               -   

- ค่าเช่าที่ทาํการสถานเอกอคัรราชทูต ณ เวยีงจนัทน์ 1        1.4640        1.4640             -               -               -   

121



- ค่าเช่าอาคารสถานทูตสถานกงสุล             -               -               -               -               -   

- ค่าเช่าทาํเนียบเอกอคัรราชทูต ณ กรุงฮานอย 1        3.1110        3.1110        3.1110             -               -   

- ค่าเช่าอาคารสถานทูตสถานกงสุล             -               -               -               -               -   

- ค่าเช่าที่ทาํการสถานกงสุลใหญ่ ณ เมอืงกลักตัตา 1        1.9968        1.9968        1.9968             -               -   

- ค่าเช่าอาคารสถานทูตสถานกงสุล             -               -               -               -               -   

- ค่าเช่าบา้นพกัเกงสุลใหญ่ ณ เมอืงกลักตัตา 1        1.7640        1.7640             -               -               -   

- ค่าเช่าอาคารสถานทูตสถานกงสุล             -               -               -               -               -   

- ค่าเช่าบา้นพกักงสุลใหญ่ ณ เมอืงการาจี 1        3.5190        3.5190        3.5190             -               -   

- ค่าเช่าอาคารสถานทูตสถานกงสุล             -               -               -               -               -   

- ค่าเช่าที่ทาํการสถานกงสุลใหญ่ ณ เมอืงมมุไบ 1      16.2000      16.2000      16.2000      16.2000             -   

- ค่าเช่าอาคารสถานทูตสถานกงสุล             -               -               -               -               -   

- ค่าเช่าบา้นพกักงสุลใหญ่ ณ เมอืงมมุไบ 1             -          4.0500             -               -               -   

- ค่าเช่าอาคารสถานทูตสถานกงสุล             -               -               -               -               -   

- ค่าเช่าที่ทาํการสถานกงสุลใหญ่ ณ เมอืงโอซากา 1        8.0068        8.0068             -               -               -   

- ค่าเช่าอาคารสถานทูตสถานกงสุล             -               -               -               -               -   

- ค่าเช่าทาํเนียบเอกอคัรราชทูต ณ กรุงเทลอาวฟี 1        6.8880        6.8880        6.8880             -               -   

- ค่าเช่าอาคารสถานทูตสถานกงสุล             -               -               -               -               -   

- ค่าเช่าที่ทาํการสถานกงสุลใหญ่ ณ นครเซี่ยงไฮ ้ 1      18.4355      18.4355      18.4355             -               -   

- ค่าเช่าอาคารสถานทูตสถานกงสุล             -               -               -               -               -   

- ค่าเช่าทาํเนียบเอกอคัรราชทูต ณ กรุงมานามา 1        2.4684        2.4684        2.4684        2.4684             -   

- ค่าเช่าอาคารสถานทูตสถานกงสุล             -               -               -               -               -   

- ค่าเช่าที่ทาํการสถานเอกอคัรราชทูต ณ กรุงโดฮา 1        4.3200        4.3200        4.3200        8.6400             -   

- ค่าเช่าอาคารสถานทูตสถานกงสุล             -               -               -               -               -   

- ค่าเช่าทาํเนียบเอกอคัรราชทูต ณ กรุงโดฮา 1        4.6440        4.6440             -               -               -   

- ค่าเช่าอาคารสถานทูตสถานกงสุล             -               -               -               -               -   

- ค่าเช่าที่ทาํการสถานกงสุลใหญ่ ณ เมอืงเซี่ยเหมนิ 1        8.1250        8.1250        8.1250             -               -   

- ค่าเช่าอาคารสถานทูตสถานกงสุล             -               -               -               -               -   

- ค่าเช่าที่ทาํการสถานกงสุลใหญ่ ณ นครหนานหนิง 1      13.3980      13.3980      13.3980      13.3980             -   

- ค่าเช่าอาคารสถานทูตสถานกงสุล             -               -               -               -               -   

- ค่าเช่าที่ทาํการสถานกงสุลใหญ่ ณ นครซอีาน 1             -          2.3692             -               -               -   

- ค่าเช่าอาคารสถานทูตสถานกงสุล             -               -               -               -               -   

- ค่าเช่าที่ทาํการสถานกงสุลใหญ่ ณ เมอืงเจนไน 1        8.2800        8.2800        8.2800        8.2800             -   

- ค่าเช่าอาคารสถานทูตสถานกงสุล             -               -               -               -               -   

- ค่าเช่าบา้นพกักงสุลใหญ่ ณ เมอืงเจนไน 1        5.0234        5.0234        5.0234             -               -   

- ค่าเช่าอาคารสถานทูตสถานกงสุล             -               -               -               -               -   

- ค่าเช่าที่ทาํการสถานเอกอคัรราชทูต ณ กรุงไคโร 1        2.3485        2.3485             -               -               -   

- ค่าเช่าอาคารสถานทูตสถานกงสุล             -               -               -               -               -   

- ค่าเช่าที่ทาํการสถานกงสุลใหญ่ ณ นครแฟรงคเ์ฟิรต์ 1      10.6153      10.6153      10.6153      21.2306             -   

- ค่าเช่าอาคารสถานทูตสถานกงสุล             -               -               -               -               -   

- ค่าเช่าที่ทาํการสถานเอกอคัรราชทูต ณ กรุงตรโิปลี 1        4.8438        4.8438        4.8438        4.8438             -   

122



- ค่าเช่าอาคารสถานทูตสถานกงสุล             -               -               -               -               -   

- ค่าเช่าทาํเนียบเอกอคัรราชทูต ณ กรุงตรโิปลี 1        5.1840        5.1840        5.1840        5.1840             -   

- ค่าเช่าอาคารสถานทูตสถานกงสุล             -               -               -               -               -   

- ค่าเช่าที่ทาํการฝ่ายกงสุล สถานเอกอคัรราชทูต ณ กรุง

ปกักิ่ง

1        5.4487        5.4487        5.4487             -               -   

- ค่าเช่าอาคารสถานทูตสถานกงสุล             -               -               -               -               -   

- ค่าเช่าบา้นพกักงสุลใหญ่ ณ นครซอีาน 1        2.0800        2.0800        2.0800             -               -   

- ค่าเช่าอาคารสถานทูตสถานกงสุล             -               -               -               -               -   

- ค่าเช่าที่ทาํการสถานกงสุลใหญ่ ณ เมอืง{{LF}}อนัตานา

รโิว

1        2.1021        2.1021        2.1021        2.1021             -   

- ค่าเช่าอาคารสถานทูตสถานกงสุล             -               -               -               -               -   

- ค่าเช่าทาํเนียบเอกอคัรราชทูต ณ กรุงอาบูจา 1        6.8640        6.8640        6.8640             -               -   

- ค่าเช่าอาคารสถานทูตสถานกงสุล             -               -               -               -               -   

- ค่าเช่าที่ทาํการสาํนกังานการคา้และเศรษฐกิจไทย 1        8.3330        8.3330        8.3330             -               -   

- ค่าเช่าอาคารสถานทูตสถานกงสุล             -               -               -               -               -   

- ค่าเช่าทาํเนียบเอกอคัรราชทูต ณ กรุงไทเป 1        3.7440             -               -               -               -   

- ค่าเช่าอาคารสถานทูตสถานกงสุล             -               -               -               -               -   

- ค่าเช่าที่ทาํการสถานเอกอคัรราชทูต ณ กรุงซานติอาโก 1        2.9280        2.9280        2.9280             -               -   

- ค่าเช่าอาคารสถานทูตสถานกงสุล             -               -               -               -               -   

- ค่าเช่าที่ดนิสถานเอกอคัรราชทูต ณ กรุงแคนเบอรร์า 1        0.9455        0.9455        0.9455      49.1660             -   

- ค่าเช่าอาคารสถานทูตสถานกงสุล             -               -               -               -               -   

- ค่าเช่าที่ดนิสถานเอกอคัรราชทูต ณ กรุงดลิี 1        1.2810        1.2810        1.2810      64.0500             -   

- ค่าเช่าอาคารสถานทูตสถานกงสุล             -               -               -               -               -   

- ค่าเช่าทาํเนียบเอกอคัรราชทูตคณะทูตถาวรฯ ณ กรุง

จาการต์า

1        2.6000        2.6000        2.6000             -               -   

- ค่าเช่าบา้นขา้ราชการในต่างประเทศ 1     679.1705     747.0875     821.7963     903.9759             -   

- ค่าก่อสรา้งที่ทาํการสถานเอกอคัรราชทูต ณ สงิคโปร์ 1     399.6757             -               -               -               -   

- ค่าปรบัปรุงอาคารที่ทาํการสถานเอกอคัรราชทูต ณ 

กรุงจาการต์า

1        7.5000      42.5000             -               -               -   

- ค่าปรบัปรุงทาํเนียบเอกอคัรราชทูต ณ กรุงนิวเดลี 1      12.0000      68.0000             -               -               -   

2. ผลผลติ: บรกิารดา้นการต่างประเทศ รวมถงึการ

ใหบ้รกิารดา้นกงสุล

- ค่าเช่ารถยนต์ 1      18.1229      19.9351      21.9287      24.1215             -   

123



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2555  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น 2,664.6131   2,199.2213   750.9456     869.6087     1,095.4229   7,579.8116   

1. แผนงาน :  ฟ้ืนฟคูวามสมัพนัธแ์ละ

พฒันาความร่วมมือกบัประเทศในภมูิภาค

-               -               -               260.0000     57.3848       317.3848     

โครงการที่ 1 : โครงการส่งเสรมิ

ความสมัพนัธก์บัประเทศเพือ่นบา้นและการ

เตรยีมความพรอ้มสู่ประชาคมอาเซยีน

             -                -                -        260.0000        57.3848      317.3848 

2. แผนงาน :  ขบัเคลื่อนนโยบายการ

ต่างประเทศและความสมัพนัธร์ะหว่าง

ประเทศ

2,664.6131   2,199.2213   750.9456     609.6087     1,038.0381   7,262.4268   

ผลผลติที่ 1 : ความสมัพนัธร์ะหว่างไทยกบั

ประเทศต่าง ๆ ในกรอบทวภิาคี

   2,404.8372    1,790.4227      710.4566      134.5340      783.2587    5,823.5092 

ผลผลติที่ 2 : ความร่วมมอืระหว่างประเทศ

ในกรอบพหุภาคี

       52.0475         5.6738              -        423.3673      132.0894      613.1780 

ผลผลติที่ 3 : บรกิารดา้นการต่างประเทศ 

รวมถงึการใหบ้รกิารดา้นกงสุล

     207.7284      403.1248        40.4890        51.7074      122.6900      825.7396 

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

124



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

7.1.1.1   วตัถปุระสงค์

7.1.1.2   สถานที่ดําเนินการ

7.1.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     ปี

7.1.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.1.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              -           260.0000   57.3848    317.3848   

-              -                -             260.0000     34.3000      294.3000     

-              -                -             -              23.0848      23.0848      

7.1.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 80

 ( - )

รอ้ยละ 80

 ( - )

ลา้นบาท -                317.3848   -               -               -               

ลา้นบาท -                317.3848   -               -               -               

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                260.0000   -              -              -              

ลา้นบาท -                57.3848     -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2554 (9 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2555 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.1 แผนงาน : ฟ้ืนฟคูวามสมัพนัธแ์ละพฒันาความร่วมมือกบัประเทศในภมูิภาค                  317,384,800 

7.1.1  โครงการที่ 1 :  โครงการสง่เสรมิความสมัพนัธก์บัประเทศเพือ่นบา้นและการเตรยีม

ความพรอ้มสูป่ระชาคมอาเซียน

                 317,384,800 

 เพือ่เร่งกระชบัความสมัพนัธอ์นัดกีบัประเทศเพือ่นบา้นและเพือ่เตรยีมความพรอ้มของไทยสู่การเป็นประชาคม

อาเซยีน

 ประเทศไทย ประเทศเพือ่นบา้นและประเทศในกลุม่อาเซยีน

                              -  

                              -  

                              -  

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. การส่งเสรมิความสมัพนัธก์บัประเทศเพือ่นบา้น

2. การเตรยีมความพรอ้มสู่ประชาคมอาเซยีน

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนกิจกรรมเพือ่สรา้งความตระหนกัรู ้

่

เชงิคุณภาพ : ระดบัความสาํเรจ็ในการส่งเสรมิ

่

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

125



บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

2,404.8372 1,790.4227  710.4566 134.5340   783.2587   5,823.5092 

2,355.3911  1,775.3027    710.4566   -              743.7387     5,584.8891  

49.4461      15.1200       -             134.5340     39.5200      238.6201     

7.2.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( 82.47 )

80 80 80 80 80

 ( 82 )

ลา้นบาท 5,992.1406    5,823.5092 7,893.1185   8,132.3276   8,991.8967   

ลา้นบาท 5,992.1406    5,823.5092 7,893.1185   8,132.3276   8,991.8967   

ลา้นบาท 2,361.8176    2,404.8372 2,851.2947  3,136.5241  3,450.1765  

ลา้นบาท 1,834.2907    1,790.4227 2,052.3811  2,276.9167  2,553.9447  

ลา้นบาท 508.3746      710.4566   515.0000     -              -              

ลา้นบาท 395.6220      134.5340   663.6070     729.9677     802.9645     

ลา้นบาท 892.0357      783.2587   1,810.8357  1,988.9192  2,184.8111  

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2554 (9 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2555 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.2 แผนงาน : ขบัเคลื่อนนโยบายการต่างประเทศและความสมัพนัธร์ะหว่างประเทศ               7,262,426,800 

7.2.1  ผลผลติที่ 1 :  ความสมัพนัธร์ะหว่างไทยกบัประเทศต่าง ๆ ในกรอบทวภิาคี               5,823,509,200 

 รกัษาสถานะและกระชบัความสมัพนัธร์ะหว่างประเทศเพือ่ส่งเสรมิผลประโยชนข์องไทย

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. การดาํเนินกิจกรรมเสรมิสรา้งความสมัพนัธใ์นระดบั

2. การใหค้วามช่วยเหลอืและร่วมมอืทางเศรษฐกิจและ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนการเยอืน/การประชมุ/โครงการ/

กิจกรรมในการส่งเสรมิความสมัพนัธร์ะหว่างไทยกบั

เชงิคุณภาพ : จาํนวนการประชมุ/โครงการ/กิจกรรมใน

การส่งเสรมิความร่วมมอืเพือ่การพฒันากบัประเทศต่าง ๆ

่ ่

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

126



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

52.0475    5.6738       -           423.3673   132.0894   613.1780   

52.0475      5.6738         -             423.3673     132.0894     613.1780     

7.2.2.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( 76.58 )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( 76.58 )

ลา้นบาท 583.1795      613.1780   789.9557     868.6033     949.3732     

ลา้นบาท 583.1795      613.1780   789.9557     868.6033     949.3732     

ลา้นบาท 50.8434       52.0475     56.9111      62.2543      65.0106      

ลา้นบาท 5.6738         5.6738      12.3684      13.6053      12.3445      

ลา้นบาท 1.8356         -             -              -              -              

ลา้นบาท 401.2677      423.3673   498.9419     548.8361     603.7197     

ลา้นบาท 123.5590      132.0894   221.7343     243.9077     268.2984     

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2554 (9 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2555 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.2.2  ผลผลติที่ 2 :  ความร่วมมือระหว่างประเทศในกรอบพหภุาคี                  613,178,000 

 ขยายความร่วมมอืในกรอบพหุภาคีเพือ่ส่งเสรมิผลประโยชน ์บทบาทและสถานะของไทยในเวทรีะหว่างประเทศ

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. กิจกรรมเสรมิสรา้งความร่วมมอืกบัประชาคมระหว่าง

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนการประชมุ/โครงการ/กิจกรรมใน

เวทสีหประชาชาติและองคก์ารระหว่างประเทศที่สาํคญัที่

่

เชงิคุณภาพ : จาํนวนการประชมุ/โครงการ/กิจกรรมใน

การส่งเสรมิบทบาทไทยในกรอบความร่วมมอือาเซยีนที่

่

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

127



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.3.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

207.7284   403.1248    40.4890   51.7074    122.6900   825.7396   

80.8400      32.5744       -             20.0000      52.5500      185.9644     

126.8884     370.5504      40.4890     31.7074      70.1400      639.7752     

7.2.3.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( 75.57 )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( 82.63 )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( 81 )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( 80.16 )

ลา้นบาท 2,009.7186    2,587.9064 1,083.4444   1,190.3683   1,307.6647   

ลา้นบาท 880.9909      825.7396   1,083.4444   1,190.3683   1,307.6647   

ลา้นบาท 202.6436      207.7284   234.1617     256.5595     281.1883     

ลา้นบาท 350.0185      403.1248   499.6671     549.7817     604.5972     

ลา้นบาท 94.3307       40.4890     3.3000       3.6300       3.9930       

ลา้นบาท 120.2981      51.7074     120.0000     132.0000     145.2000     

ลา้นบาท 113.7000      122.6900   226.3156     248.3971     272.6861     

ลา้นบาท 1,128.7277    1,762.1668 -               -               -               

ลา้นบาท 1,128.7277    1,762.1668 -              -              -              

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2554 (9 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2555 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.2.3  ผลผลติที่ 3 :  บรกิารดา้นการต่างประเทศ รวมถงึการใหบ้รกิารดา้นกงสุล                  825,739,600 

  พฒันาการใหบ้รกิารดา้นการต่างประเทศใหม้ปีระสทิธภิาพยิ่งขึ้น

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. การใหบ้รกิารดา้นกงสุลและพธิกีารทูต รวมถงึการให ้

คาํปรกึษาดา้นกฎหมายและการใหข้อ้มลูที่ถกูตอ้ง

่ ไ2. งานบรหิารจดัการเพือ่สนบัสนุนการดาํเนินภารกิจ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : คาํรอ้งขอรบับรกิารดา้นการคุม้ครองคน

ไทยที่ไดร้บัการตอบสนองภายในระยะเวลาที่กาํหนด

เชงิปรมิาณ : จาํนวนความเหน็ดา้นกฎหมายระหว่าง

ประเทศที่ใหแ้ก่ส่วนราชการอื่น ๆ ที่ขอรบับรกิาร

เชงิปรมิาณ : จาํนวนการใหบ้รกิารดา้นพธิกีารทูตที่ใหแ้ก่

หน่วยงาน คณะทูต คณะกงสุลและองคก์ารระหว่าง

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการ/กิจกรรมเผยแพร่ความรู ้

เกี่ยวกบัการดาํเนินนโยบายต่างประเทศของไทยที่

      - เงนิรายได ้

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

128



317,384,800 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 260,000,000           บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 260,000,000           บาท

1) เงนิอดุหนุนการใหค้วามช่วยเหลอืและความร่วมมอืทางดา้นวชิาการและเศรษฐกจิ

แก่ต่างประเทศ 260,000,000            บาท

2. งบรายจา่ยอืน่ 57,384,800             บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการส่งเสรมิความสมัพนัธแ์ละขยายความร่วมมอืกบัประเทศเพือ่นบา้น 34,300,000             บาท

2) ค่าใชจ่้ายในการเตรยีมความพรอ้มสู่ประชาคมอาเซยีน 23,084,800             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการสง่เสรมิความสมัพนัธก์บัประเทศเพือ่นบา้นและการเตรยีมความพรอ้มสู่

129



5,823,509,200 บาท

1. งบบคุลากร 2,404,837,200         บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 1,652,061,400         บาท

1.1.1 เงนิเดือน 1,646,125,400         บาท

(1) อตัราเดมิ 346,468,600            บาท

(2) เงนิประจาํตาํแหน่ง 21,152,400             บาท

(3) เงนิ พ.ข.ต. 1,238,188,600         บาท

(4) เงนิช่วยเหลอืการครองชพีขา้ราชการระดบัตน้ 1,224,000              บาท

(5) เงนิค่าตอบแทนนอกเหนอืจากเงนิเดอืน 24,896,800             บาท

(6) เงนิพ.ค.ท. 14,195,000             บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 5,936,000              บาท

(1) อตัราเดมิ (ค่าจา้งประจาํ) 5,547,300              บาท

(2) เงนิเพิม่ค่าจา้งประจาํ 332,900                บาท

(3) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัลูกจา้งประจาํ 18,000                  บาท

(4) เงนิช่วยเหลอืการครองชพีพเิศษ 37,800                  บาท

1.2 ค่าจา้งชัว่คราว 752,775,800           บาท

1.2.1 ค่าจา้งชัว่คราว 752,775,800           บาท

(1) ค่าจา้งรายเดอืน -20000000 อตัรา 752,775,800            บาท

2. งบดาํเนินงาน 1,790,422,700         บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 1,641,766,200         บาท

(1) รายการไม่ผูกพนั 701,626,700            บาท

(1) ค่าตอบแทนการปฏบิตังิานนอกเวลาราชการ 623,600                บาท

(2) ค่าเบี้ยประชมุกรรมการ 56,500                  บาท

(3) เงนิพเิศษจ่ายแก่ลูกจา้งในต่างประเทศ 125,633,500            บาท

(4)  ค่ารกัษาพยาบาลขา้ราชการในต่างประเทศ 9,500,000              บาท

(5) เงนิช่วยเหลอืการศึกษาบตุรของขา้ราชการในต่างประเทศ 9,846,500              บาท

(6) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 2,389,200              บาท

(7) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 468,400                บาท

(8) ค่าซ่อมแซมครภุณัฑ์ 32,134,000             บาท

(9) ค่าเช่าทรพัยส์นิ 624,000                บาท

(10) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 86,729,300             บาท

(11) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 696,200                บาท

(12) ค่ารบัรองและพธิกีาร 119,991,900            บาท

(13) ค่าภาษแีละค่าธรรมเนยีม 44,800                  บาท

(14) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม 70,000,000             บาท

(15) ค่าประกนัภยั 14,479,900             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ความสมัพนัธร์ะหว่างไทยกบัประเทศต่าง ๆ ในกรอบทวภิาคี

130



(16) ค่าเช่าอาคารสถานทูตสถานกงสุล 140,925,600            บาท

(17) วสัดสุาํนกังาน 24,668,600             บาท

(18) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 25,858,500             บาท

(19) วสัดงุานบา้นงานครวั 27,052,300             บาท

(20) วสัดไุฟฟ้าและวทิยุ 40,900                  บาท

(21) วสัดโุฆษณาและเผยแพร่ 174,400                บาท

(22) วสัดหุนงัสอื วารสาร และตาํรา 9,312,400              บาท

(23) วสัดคุอมพวิเตอร์ 376,200                บาท

(2) ค่าเช่าบา้นขา้ราชการในต่างประเทศ 496 ราย 679,170,500            บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 4,664,694,800         บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 4,664,694,800         บาท

ปี 2548 - 2552 ตัง้งบประมาณ 253,928,500            บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 578,846,600            บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 679,889,500            บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 679,170,500            บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 747,087,500            บาท

ปี 2557 ผูกพนังบประมาณ 821,796,300            บาท

ปี 2558 ผูกพนังบประมาณ 903,975,900            บาท

(3) ค่าเช่าอาคารสถานทูตสถานกงสุล 260,969,000            บาท

(3.1) ค่าเช่าทาํเนยีบเอกอคัรราชทูต ณ คูเวต 2,640,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 8,342,700              บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 8,342,700              บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 3,062,700              บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 2,640,000              บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 2,640,000              บาท

(3.2) ค่าเช่าทีท่าํการสถานเอกอคัรราชทูต ณ กรงุดาการ์ 1,328,100              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 3,984,300              บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 3,984,300              บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 1,328,100              บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 1,328,100              บาท

ปี 2557 ผูกพนังบประมาณ 1,328,100              บาท

(3.3) ค่าเช่าทาํเนยีบเอกอคัรราชทูต ณ กรงุดาการ์ 2,012,300              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 5,012,300              บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

131



เงนิงบประมาณ 5,012,300              บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 3,000,000              บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 2,012,300              บาท

(3.4) ค่าเช่าทีท่าํการสถานเอกอคัรราชทูต ณ กรงุบนัดาร ์เสร ีเบกาวนั 2,600,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 7,800,000              บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 7,800,000              บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 2,600,000              บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 2,600,000              บาท

ปี 2557 ผูกพนังบประมาณ 2,600,000              บาท

(3.5) ค่าเช่าทีท่าํการสถานเอกอคัรราชทูต ณ กรงุบูเอโนสไอเรส 2,745,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 8,654,000              บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 8,654,000              บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 2,969,000              บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 2,940,000              บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 2,745,000              บาท

(3.6) ค่าเช่าทาํเนยีบเอกอคัรราชทูต ณ กรงุอมัมาน 3,699,100              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 14,328,200             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 14,328,200             บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 3,150,000              บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 3,780,000              บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 3,699,100              บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 3,699,100              บาท

(3.7) ค่าเช่าทีท่าํการสถานเอกอคัรราชทูต ณ กรงุมอสโก 9,958,500              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 43,334,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 43,334,000             บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 10,180,000             บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 13,237,000             บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 9,958,500              บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 9,958,500              บาท

(3.8) ค่าเช่าทาํเนยีบเอกอคัรราชทูต ณ กรงุมอสโก 9,004,200              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 35,537,900             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 35,537,900             บาท

132



ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 7,621,000              บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 9,908,500              บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 9,004,200              บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 9,004,200              บาท

(3.9) ค่าเช่าทีท่าํการสถานเอกอคัรราชทูต ณ กรงุบูคาเรสต์ 3,616,200              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 10,848,600             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 10,848,600             บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 3,616,200              บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 3,616,200              บาท

ปี 2557 ผูกพนังบประมาณ 3,616,200              บาท

(3.10) ค่าเช่าทาํเนยีบเอกอคัรราชทูต ณ กรงุบูคาเรสต์ 6,314,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 12,628,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 12,628,000             บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 6,314,000              บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 6,314,000              บาท

(3.11) ค่าเช่าทีท่าํการสถานเอกอคัรราชทูต ณ กรงุเมก็ซโิก 2,525,400              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 15,152,400             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 15,152,400             บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 2,525,400              บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 2,525,400              บาท

ปี 2557 ผูกพนังบประมาณ 2,525,400              บาท

ปี 2558 - 2560 ผูกพนังบประมาณ 7,576,200              บาท

(3.12) ค่าเช่าทีท่าํการสถานเอกอคัรราชทูต ณ กรงุอสิลามาบดั 2,500,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 7,500,000              บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 7,500,000              บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 2,500,000              บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 2,500,000              บาท

ปี 2557 ผูกพนังบประมาณ 2,500,000              บาท

(3.13) ค่าเช่าทาํเนยีบเอกอคัรราชทูต ณ กรงุอสิลามาบดั 2,400,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 7,200,000              บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 7,200,000              บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 2,400,000              บาท

133



ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 2,400,000              บาท

ปี 2557 ผูกพนังบประมาณ 2,400,000              บาท

(3.14) ค่าเช่าทีท่าํการสถานเอกอคัรราชทูต ณ กรงุเอเธนส์ 3,809,400              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 11,074,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 11,074,000             บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 3,632,300              บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 3,632,300              บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 3,809,400              บาท

(3.15) ค่าเช่าทาํเนยีบเอกอคัรราชทูต ณ กรงุเอเธนส์ 5,500,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 11,000,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 11,000,000             บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 5,500,000              บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 5,500,000              บาท

(3.16) ค่าเช่าทีท่าํการสถานเอกอคัรราชทูต ณ กรงุฮานอย 3,322,200              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 10,600,500             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 10,600,500             บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 3,466,000              บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 3,812,300              บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 3,322,200              บาท

(3.17) ค่าเช่าทีท่าํการสถานเอกอคัรราชทูต ณ กรงุอาบูดาบี 2,737,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 16,751,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 16,751,000             บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 3,066,000              บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 2,737,000              บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 2,737,000              บาท

ปี 2557 ผูกพนังบประมาณ 2,737,000              บาท

ปี 2558 - 2559 ผูกพนังบประมาณ 5,474,000              บาท

(3.18) ค่าเช่าทีท่าํการสถานเอกอคัรราชทูต  กรงุเทลอาวฟี 11,396,800             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 60,126,600             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 60,126,600             บาท

ปี 2552 ตัง้งบประมาณ 6,696,000              บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 9,620,000              บาท

134



ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 9,620,200              บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 11,396,800             บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 11,396,800             บาท

ปี 2557 ผูกพนังบประมาณ 11,396,800             บาท

(3.19) ค่าเช่าทีท่าํการสถานเอกอคัรราชทูต ณ กรงุมานามา 3,590,400              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 14,361,600             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 14,361,600             บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 3,590,400              บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 3,590,400              บาท

ปี 2557 ผูกพนังบประมาณ 3,590,400              บาท

ปี 2558 - 2559 ผูกพนังบประมาณ 3,590,400              บาท

(3.20) ค่าเช่าทีท่าํการสถานเอกอคัรราชทูต ณ กรงุอาบูจา 8,580,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 25,740,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 25,740,000             บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 8,580,000              บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 8,580,000              บาท

ปี 2557 ผูกพนังบประมาณ 8,580,000              บาท

(3.21) ค่าเช่าทาํเนยีบเอกอคัรราชทูต ณ กรงุวอรซ์อ 3,728,600              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 15,608,600             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 15,608,600             บาท

ปี 2551 - 2552 ตัง้งบประมาณ 1,080,000              บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 5,400,000              บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 5,400,000              บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 3,728,600              บาท

(3.22) ค่าเช่าทีท่าํการสถานเอกอคัรราชทูต ณ เวยีงจนัทน์ 1,464,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 3,558,000              บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 3,558,000              บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 630,000                บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 1,464,000              บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 1,464,000              บาท

(3.23) ค่าเช่าทาํเนยีบเอกอคัรราชทูต ณ กรงุฮานอย 3,111,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 9,333,000              บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

135



เงนิงบประมาณ 9,333,000              บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 3,111,000              บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 3,111,000              บาท

ปี 2557 ผูกพนังบประมาณ 3,111,000              บาท

(3.24) ค่าเช่าทีท่าํการสถานกงสุลใหญ่ ณ เมอืงกลักตัตา 1,996,800              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 7,700,300              บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 7,700,300              บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 1,709,900              บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 1,996,800              บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 1,996,800              บาท

ปี 2557 ผูกพนังบประมาณ 1,996,800              บาท

(3.25) ค่าเช่าบา้นพกัเกงสุลใหญ่ ณ เมอืงกลักตัตา 1,764,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 7,248,200              บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 7,248,200              บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 1,800,000              บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 1,920,200              บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 1,764,000              บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 1,764,000              บาท

(3.26) ค่าเช่าบา้นพกักงสุลใหญ่ ณ เมอืงการาจี 3,519,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 11,615,300             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 11,615,300             บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 1,058,300              บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 3,519,000              บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 3,519,000              บาท

ปี 2557 ผูกพนังบประมาณ 3,519,000              บาท

(3.27) ค่าเช่าทีท่าํการสถานกงสุลใหญ่ ณ เมอืงมมุไบ 16,200,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 64,800,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 64,800,000             บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 16,200,000             บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 16,200,000             บาท

ปี 2557 ผูกพนังบประมาณ 16,200,000             บาท

ปี 2558 ผูกพนังบประมาณ 16,200,000             บาท

(3.28) ค่าเช่าทีท่าํการสถานกงสุลใหญ่ ณ เมอืงโอซากา 8,006,800              บาท

136



งบประมาณทัง้สิ้น 16,013,600             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 16,013,600             บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 8,006,800              บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 8,006,800              บาท

(3.29) ค่าเช่าทาํเนยีบเอกอคัรราชทูต ณ กรงุเทลอาวฟี 6,888,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 20,664,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 20,664,000             บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 6,888,000              บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 6,888,000              บาท

ปี 2557 ผูกพนังบประมาณ 6,888,000              บาท

(3.30) ค่าเช่าทีท่าํการสถานกงสุลใหญ่ ณ นครเซีย่งไฮ ้ 18,435,500             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 55,306,500             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 55,306,500             บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 18,435,500             บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 18,435,500             บาท

ปี 2557 ผูกพนังบประมาณ 18,435,500             บาท

(3.31) ค่าเช่าทาํเนยีบเอกอคัรราชทูต ณ กรงุมานามา 2,468,400              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 9,873,600              บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 9,873,600              บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 2,468,400              บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 2,468,400              บาท

ปี 2557 ผูกพนังบประมาณ 2,468,400              บาท

ปี 2558 - 2559 ผูกพนังบประมาณ 2,468,400              บาท

(3.32) ค่าเช่าทีท่าํการสถานเอกอคัรราชทูต ณ กรงุโดฮา 4,320,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 21,600,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 21,600,000             บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 4,320,000              บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 4,320,000              บาท

ปี 2557 ผูกพนังบประมาณ 4,320,000              บาท

ปี 2558 - 2559 ผูกพนังบประมาณ 8,640,000              บาท

(3.33) ค่าเช่าทาํเนยีบเอกอคัรราชทูต ณ กรงุโดฮา 4,644,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 29,208,000             บาท

137



เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 29,208,000             บาท

ปี 2551 - 2552 ตัง้งบประมาณ 9,600,000              บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 5,160,000              บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 5,160,000              บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 4,644,000              บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 4,644,000              บาท

(3.34) ค่าเช่าทีท่าํการสถานกงสุลใหญ่ ณ เมอืงเซีย่เหมนิ 8,125,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 24,375,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 24,375,000             บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 8,125,000              บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 8,125,000              บาท

ปี 2557 ผูกพนังบประมาณ 8,125,000              บาท

(3.35) ค่าเช่าทีท่าํการสถานกงสุลใหญ่ ณ นครหนานหนงิ 13,398,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 53,592,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 53,592,000             บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 13,398,000             บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 13,398,000             บาท

ปี 2557 ผูกพนังบประมาณ 13,398,000             บาท

ปี 2558 ผูกพนังบประมาณ 13,398,000             บาท

(3.36) ค่าเช่าทีท่าํการสถานกงสุลใหญ่ ณ เมอืงเจนไน 8,280,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 33,120,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 33,120,000             บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 8,280,000              บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 8,280,000              บาท

ปี 2557 ผูกพนังบประมาณ 8,280,000              บาท

ปี 2558 ผูกพนังบประมาณ 8,280,000              บาท

(3.37) ค่าเช่าบา้นพกักงสุลใหญ่ ณ เมอืงเจนไน 5,023,400              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 15,070,200             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 15,070,200             บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 5,023,400              บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 5,023,400              บาท

ปี 2557 ผูกพนังบประมาณ 5,023,400              บาท

138



(3.38) ค่าเช่าทีท่าํการสถานเอกอคัรราชทูต ณ กรงุไคโร 2,348,500              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 4,697,000              บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 4,697,000              บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 2,348,500              บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 2,348,500              บาท

(3.39) ค่าเช่าทีท่าํการสถานกงสุลใหญ่ ณ นครแฟรงคเ์ฟิรต์ 10,615,300             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 60,075,900             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 60,075,900             บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 6,999,400              บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 10,615,300             บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 10,615,300             บาท

ปี 2557 ผูกพนังบประมาณ 10,615,300             บาท

ปี 2558 - 2559 ผูกพนังบประมาณ 21,230,600             บาท

(3.40) ค่าเช่าทีท่าํการสถานเอกอคัรราชทูต ณ กรงุตรโิปลี 4,843,800              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 27,865,200             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 27,865,200             บาท

ปี 2552 ตัง้งบประมาณ 2,100,000              บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 2,100,000              บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 4,290,000              บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 4,843,800              บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 4,843,800              บาท

ปี 2557 ผูกพนังบประมาณ 4,843,800              บาท

ปี 2558 ผูกพนังบประมาณ 4,843,800              บาท

(3.41) ค่าเช่าทาํเนยีบเอกอคัรราชทูต ณ กรงุตรโิปลี 5,184,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 29,886,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 29,886,000             บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 4,200,000              บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 4,950,000              บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 5,184,000              บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 5,184,000              บาท

ปี 2557 ผูกพนังบประมาณ 5,184,000              บาท

ปี 2558 ผูกพนังบประมาณ 5,184,000              บาท

(3.42) ค่าเช่าทีท่าํการฝ่ายกงสุล สถานเอกอคัรราชทูต ณ กรงุปกักิ่ง 5,448,700              บาท

139



งบประมาณทัง้สิ้น 16,346,100             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 16,346,100             บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 5,448,700              บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 5,448,700              บาท

ปี 2557 ผูกพนังบประมาณ 5,448,700              บาท

(3.43) ค่าเช่าบา้นพกักงสุลใหญ่ ณ นครซอีาน 2,080,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 8,152,500              บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 8,152,500              บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 1,912,500              บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 2,080,000              บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 2,080,000              บาท

ปี 2557 ผูกพนังบประมาณ 2,080,000              บาท

(3.44) ค่าเช่าทีท่าํการสถานกงสุลใหญ่ ณ เมอืงอนัตานารโิว 2,102,100              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 10,596,300             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 10,596,300             บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 2,187,900              บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 2,102,100              บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 2,102,100              บาท

ปี 2557 ผูกพนังบประมาณ 2,102,100              บาท

ปี 2558 ผูกพนังบประมาณ 2,102,100              บาท

(3.45) ค่าเช่าทาํเนยีบเอกอคัรราชทูต ณ กรงุอาบูจา 6,864,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 20,592,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 20,592,000             บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 6,864,000              บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 6,864,000              บาท

ปี 2557 ผูกพนังบประมาณ 6,864,000              บาท

(3.46) ค่าเช่าทีท่าํการสาํนกังานการคา้และเศรษฐกจิไทย 8,333,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 31,943,200             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 31,943,200             บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 6,944,200              บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 8,333,000              บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 8,333,000              บาท

140



ปี 2557 ผูกพนังบประมาณ 8,333,000              บาท

(3.47) ค่าเช่าทาํเนยีบเอกอคัรราชทูต ณ กรงุไทเป 3,744,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 10,296,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 10,296,000             บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 3,120,000              บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 3,432,000              บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 3,744,000              บาท

(3.48) ค่าเช่าทีท่าํการสถานเอกอคัรราชทูต ณ กรงุซานตอิาโก 2,928,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 15,952,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 15,952,000             บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 3,808,000              บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 3,360,000              บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 2,928,000              บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 2,928,000              บาท

ปี 2557 ผูกพนังบประมาณ 2,928,000              บาท

(3.49) ค่าเช่าทีด่นิสถานเอกอคัรราชทูต ณ กรงุแคนเบอรร์า 945,500                บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 92,922,500             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 92,922,500             บาท

ปี 2510 - 2552 ตัง้งบประมาณ 39,432,000             บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 744,000                บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 744,000                บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 945,500                บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 945,500                บาท

ปี 2557 ผูกพนังบประมาณ 945,500                บาท

ปี 2558 - 2599 ผูกพนังบประมาณ 49,166,000             บาท

(3.50) ค่าเช่าทีด่นิสถานเอกอคัรราชทูต ณ กรงุดลิี 1,281,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 78,183,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 78,183,000             บาท

ปี 2548 - 2552 ตัง้งบประมาณ 7,350,000              บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 1,470,000              บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 1,470,000              บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 1,281,000              บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 1,281,000              บาท

141



ปี 2557 ผูกพนังบประมาณ 1,281,000              บาท

ปี 2558 - 2597 ผูกพนังบประมาณ 64,050,000             บาท

(3.51) ค่าเช่าทาํเนยีบเอกอคัรราชทูตคณะทูตถาวรฯ ณ กรงุจาการต์า 2,600,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 7,800,000              บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 7,800,000              บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 2,600,000              บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 2,600,000              บาท

ปี 2557 ผูกพนังบประมาณ 2,600,000              บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 148,656,500           บาท

(1) ค่าโทรศพัท์ 36,348,000             บาท

(2) ค่านํา้ประปา 10,664,200             บาท

(3) ค่าไปรษณียโ์ทรเลข 21,250,000             บาท

(4) ค่าไฟฟ้า 80,394,300             บาท

3. งบลงทนุ 710,456,600           บาท

3.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 710,456,600           บาท

3.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 12,600,000             บาท

3.1.1.1 ครภุณัฑย์านพาหนะและขนส่ง 12,600,000             บาท

(1) รถยนตป์ระจาํตาํแหน่งเอกอคัรราชทูตคณะทูตถาวรฯ ณ นครนวิยอรก์ 1 คนั 3,400,000              บาท

(2) รถยนตป์ระจาํตาํแหน่งอคัรราชทูตทีป่รกึษา ณ กรงุไนโรบ ี1 คนั 2,400,000              บาท

(3) รถยนตป์ระจาํตาํแหน่งเอกอคัรราชทูต ณ กรงุตรโิปล ี1 คนั 3,400,000              บาท

(4) รถยนตป์ระจาํตาํแหน่งเอกอคัรราชทูต ณ กรงุบูดาเปสต ์1 คนั 3,400,000              บาท

3.1.2 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 697,856,600           บาท

3.1.2.1 ค่าก่อสรา้งอาคารทีท่าํการและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 610,256,600            บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอาคารสถานเอกอคัรราชทูต ณ กรงุโตเกยีว 210,580,900            บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 592,500,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 592,500,000            บาท

ปี 2551 - 2552 ตัง้งบประมาณ 260,000,000            บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 70,553,400             บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 210,580,900            บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 51,365,700             บาท

(2) ค่าก่อสรา้งทีท่าํการสถานเอกอคัรราชทูต ณ สงิคโปร์ 399,675,700            บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 872,738,400            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 872,738,400            บาท

142



ปี 2550 - 2552 ตัง้งบประมาณ 141,750,000            บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 156,484,700            บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 174,828,000            บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 399,675,700            บาท

3.1.2.2 ค่าสาํรวจออกแบบ 24,700,000             บาท

(1) ค่าสาํรวจออกแบบทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 9,200,000              บาท

รวม 1 รายการ

(1.1) ค่าออกแบบก่อสรา้งทีท่าํการสถานกงสุลใหญ่ ณ เมอืงปีนงั 9,200,000              บาท

(2) ค่าออกแบบก่อสรา้งสถานเอกอคัรราชทูต ณ กรงุออตตาวา 15,500,000             บาท

3.1.2.3 ค่าควบคมุงาน -                         บาท

(1) ค่าควบคมุงานก่อสรา้งสถานเอกอคัรราชทูต ณ กรงุโตเกยีว -                         บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 19,197,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 19,197,000             บาท

ปี 2551 - 2552 ตัง้งบประมาณ 8,075,000              บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 1,425,000              บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 4,098,300              บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 5,598,700              บาท

3.1.2.4 ค่าปรบัปรงุอาคารทีท่าํการและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 54,500,000             บาท

(1) ค่าปรบัปรงุอาคารทีท่าํการและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10

 ลา้นบาท 35,000,000             บาท

รวม 1 รายการ

(1.1) ค่าปรบัปรงุซ่อมแซมสถานทูตสถานกงสุล 35,000,000             บาท

(2) ค่าปรบัปรงุอาคารทีท่าํการสถานเอกอคัรราชทูต ณ กรงุจาการต์า 7,500,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 50,000,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 50,000,000             บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 7,500,000              บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 42,500,000             บาท

(3) ค่าปรบัปรงุทาํเนยีบเอกอคัรราชทูต ณ กรงุนวิเดลี 12,000,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 80,000,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 80,000,000             บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 12,000,000             บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 68,000,000             บาท

3.1.2.5 ค่าก่อสรา้งอืน่ๆ 8,400,000              บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอืน่ๆทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 8,400,000              บาท

143



รวม 1 รายการ

(1.1) เสาธงสาํหรบัประดบัธงอาเซยีน 8,400,000              บาท

4. งบเงนิอดุหนุน 134,534,000           บาท

4.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 134,534,000           บาท

1) เงนิอดุหนุนองคก์ารระหวา่งประเทศทีป่ระเทศไทยเขา้ร่วมเป็นสมาชกิ 44,534,000             บาท

2) เงนิอดุหนุนการใหค้วามช่วยเหลอืและความร่วมมอืทางดา้นวชิาการและเศรษฐกจิ

แก่ต่างประเทศ 90,000,000             บาท

5. งบรายจา่ยอืน่ 783,258,700           บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการเจรจาและประชมุนานาชาติ 40,930,000             บาท

2) ค่าใชจ่้ายในการจดัประชมุระหวา่งประเทศ 2,500,000              บาท

3) ค่าใชจ่้ายในการใหค้วามช่วยเหลอืดา้นอาหารแก่มติรประเทศทีป่ระสบภยัพบิตัิ 30,000,000             บาท

4) ค่าใชจ่้ายในการเดนิทางไปราชการต่างประเทศชัว่คราว 61,298,000             บาท

5) ค่าใชจ่้ายในการดาํเนนิภารกจิทมีประเทศไทย 232,500,000            บาท

6) ค่าใชจ่้ายในการเปิดสถานทูตสถานกงสุล 20,000,000             บาท

7) ค่าใชจ่้ายในการดาํเนนิงานสนัถวไมตรี 11,200,000             บาท

8) ค่าใชจ่้ายในการดาํเนนิการรกัษาพฒันาและส่งเสรมิผลประโยชนท์างเศรษฐกจิของ

ไทย 26,000,000             บาท

9) โครงการเฉลมิฉลองความสมัพนัธก์บัประเทศต่าง ๆ 15,970,000             บาท

10) ค่าใชจ่้ายในการดาํเนนิงานดา้นเขตแดนระหวา่งไทยกบัประเทศเพือ่นบา้น 83,000,000             บาท

11) ค่าใชจ่้ายในการดาํเนนิภารกจิเร่งด่วนตามสถานการณ์ความเปลีย่นแปลงดา้นการ

ต่างประเทศ 120,000,000            บาท

12) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาฐานขอ้มลูและองคค์วามรูด้า้นการต่างประเทศเพือ่ประโยชน์

ในการวางแผนนโยบายและเผยแพร่ต่อสาธารณชน 24,000,000             บาท

13) ค่าใชจ่้ายในการส่งเสรมิบทบาทผูแ้ทนของไทยในต่างประเทศ 9,500,000              บาท

14) ค่าใชจ่้ายในการเสรมิสรา้งความเชื่อม ัน่ต่อประเทศไทย 30,000,000             บาท

15) ค่าใชจ่้ายในการสนบัสนุนความร่วมมอืทางวชิาการกบัต่างประเทศ 36,000,000             บาท

16) ค่าใชจ่้ายในการดาํเนนิภารกจิตามยุทธศาสตรไ์ทยต่อโลกมสุลมิ 40,360,700             บาท

16.1) ค่าใชจ่้ายโครงการยุทธศาสตรไ์ทยต่อโลกมสุลมิ 24,960,700             บาท

16.2) ค่าใชจ่้ายในการดาํเนนิภารกจิตามยุทธศาสตรไ์ทยต่อโลกมสุลมิในจงัหวดั

ชายแดนภาคใต ้ 15,400,000             บาท

144



613,178,000 บาท

1. งบบคุลากร 52,047,500             บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 52,047,500             บาท

1.1.1 เงนิเดือน 49,260,800             บาท

(1) อตัราเดมิ 44,436,400             บาท

(2) เงนิประจาํตาํแหน่ง 2,289,600              บาท

(3) เงนิช่วยเหลอืการครองชพีขา้ราชการระดบัตน้ 90,000                  บาท

(4) เงนิค่าตอบแทนนอกเหนอืจากเงนิเดอืน 2,444,800              บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 2,786,700              บาท

(1) อตัราเดมิ (ค่าจา้งประจาํ) 2,614,600              บาท

(2) เงนิเพิม่ค่าจา้งประจาํ 156,900                บาท

(3) เงนิช่วยเหลอืการครองชพีพเิศษ 15,200                  บาท

2. งบดาํเนินงาน 5,673,800              บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 5,673,800              บาท

2.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 5,673,800              บาท

(1) ค่าตอบแทนการปฏบิตังิานนอกเวลาราชการ 384,800                บาท

(2) ค่าเบี้ยประชมุกรรมการ 21,500                  บาท

(3) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 622,200                บาท

(4) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 180,000                บาท

(5) ค่าซ่อมแซมครภุณัฑ์ 159,400                บาท

(6) ค่าเช่าทรพัยส์นิ 716,700                บาท

(7) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 70,000                  บาท

(8) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 1,093,100              บาท

(9) ค่ารบัรองและพธิกีาร 678,000                บาท

(10) วสัดสุาํนกังาน 1,020,000              บาท

(11) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 171,000                บาท

(12) วสัดงุานบา้นงานครวั 72,000                  บาท

(13) วสัดไุฟฟ้าและวทิยุ 25,000                  บาท

(14) วสัดโุฆษณาและเผยแพร่ 173,000                บาท

(15) วสัดหุนงัสอื วารสาร และตาํรา 287,100                บาท

3. งบเงนิอดุหนุน 423,367,300           บาท

3.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 423,367,300           บาท

1) เงนิอดุหนุนองคก์ารระหวา่งประเทศทีป่ระเทศไทยเขา้ร่วมเป็นสมาชกิ 408,367,300            บาท

1.1) เงนิอดุหนุนสาํนกังานเลขาธกิารอาเซยีน 54,366,800             บาท

1.2) เงนิอดุหนุนองคก์ารระหวา่งประเทศทีป่ระเทศไทยเขา้ร่วมเป็นสมาชกิ (ไม่รวม

สาํนกังานเลขาธกิารอาเซยีน) 354,000,500            บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ความร่วมมือระหว่างประเทศในกรอบพหภุาคี

145



2) เงนิอดุหนุนโครงการความร่วมมอืกบัแหลง่ความช่วยเหลอืต่าง ๆ ทีใ่หก้บัประเทศ

กาํลงัพฒันาอืน่ ๆ ตามขอ้ตกลงระหวา่งประเทศ 15,000,000             บาท

4. งบรายจา่ยอืน่ 132,089,400           บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการเจรจาและประชมุนานาชาติ 35,892,000             บาท

2) ค่าใชจ่้ายในดาํเนนิกจิกรรมประจาํปีอาเซยีน 34,208,400             บาท

3) ค่าใชจ่้ายในการจดัประชมุระหวา่งประเทศ 21,000,000             บาท

4) ค่าใชจ่้ายในการเดนิทางไปราชการต่างประเทศชัว่คราว 1,989,000              บาท

5) โครงการเสรมิสรา้งองคค์วามรูด้า้น Creative Economy กบัองคก์ารระหวา่ง

ประเทศ 2,000,000              บาท

6) ค่าใชจ่้ายในการส่งเสรมิพฒันาความร่วมมอืในกรอบภมูภิาคและอนุภมูภิาค 19,000,000             บาท

7) ค่าใชจ่้ายในการดาํเนนิภารกจิยุทธศาสตรพ์หภุาคแีละประเดน็ระหวา่งประเทศที่

สาํคญั 18,000,000             บาท

7.1) ค่าใชจ่้ายโครงการเสรมิสรา้งความร่วมมอืระหวา่งประเทศดา้นการป้องกนัและ

แกไ้ขปญัหายาเสพตดิ 2,000,000              บาท

7.2) ค่าใชจ่้ายในการดาํเนนิภารกจิยุทธศาสตรพ์หภุาคแีละประเดน็ระหวา่งประเทศที่

สาํคญั 16,000,000             บาท

146



825,739,600 บาท

1. งบบคุลากร 207,728,400           บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 200,992,900           บาท

1.1.1 เงนิเดือน 183,474,600           บาท

(1) อตัราเดมิ 170,316,400            บาท

(2) เงนิประจาํตาํแหน่ง 5,611,200              บาท

(3) เงนิช่วยเหลอืการครองชพีขา้ราชการระดบัตน้ 1,512,000              บาท

(4) เงนิค่าตอบแทนนอกเหนอืจากเงนิเดอืน 6,035,000              บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 17,518,300             บาท

(1) อตัราเดมิ (ค่าจา้งประจาํ) 16,376,800             บาท

(2) เงนิเพิม่ค่าจา้งประจาํ 982,500                บาท

(3) เงนิช่วยเหลอืการครองชพีพเิศษ 129,000                บาท

(4) เงนิค่าตอบแทนนอกเหนอืจากค่าจา้งประจาํ 30,000                  บาท

1.2 ค่าจา้งชัว่คราว 2,901,000              บาท

1.2.1 ค่าจา้งชัว่คราว 2,901,000              บาท

(1) ค่าจา้งลูกจา้งตามสญัญาจา้ง 2,901,000              บาท

1.3 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 3,834,500              บาท

1.3.1 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 3,834,500              บาท

(1) ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 3,379,500              บาท

(2) ค่าครองชพีพเิศษ 455,000                บาท

2. งบดาํเนินงาน 403,124,800           บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 344,155,400           บาท

(1) รายการไม่ผูกพนั 326,032,500            บาท

(1) ค่าตอบแทนการปฏบิตังิานนอกเวลาราชการ 1,991,600              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 10,991,600             บาท

เงนินอกงบประมาณ 9,000,000              บาท

เงนิงบประมาณ 1,991,600              บาท

(2) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหร้าชการ 1,108,900              บาท

(3) ค่าเบี้ยประชมุกรรมการ 108,900                บาท

(4) ค่าตอบแทนพเิศษ 515,100                บาท

(5) ค่าเช่าบา้น 474,000                บาท

(6) ค่าตอบแทนเหมาจ่ายแทนการจดัหารถยนตป์ระจาํตาํแหน่ง 6,482,400              บาท

(7) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 35,889,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 57,889,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ 22,000,000             บาท

เงนิงบประมาณ 35,889,000             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : บรกิารดา้นการต่างประเทศ รวมถงึการใหบ้รกิารดา้นกงสุล

147



(8) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 997,400                บาท

(9) ค่าซ่อมแซมครภุณัฑ์ 1,801,800              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 6,801,800              บาท

เงนินอกงบประมาณ 5,000,000              บาท

เงนิงบประมาณ 1,801,800              บาท

(10) ค่าเช่าทรพัยส์นิ 12,571,400             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 16,571,400             บาท

เงนินอกงบประมาณ 4,000,000              บาท

เงนิงบประมาณ 12,571,400             บาท

(11) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 46,386,900             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 81,386,900             บาท

เงนินอกงบประมาณ 35,000,000             บาท

เงนิงบประมาณ 46,386,900             บาท

(12) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 3,210,700              บาท

(13) ค่ารบัรองและพธิกีาร 4,605,600              บาท

(14) ค่ายา้ยถิน่ทีอ่ยู่ 192,278,100            บาท

(15) ค่าเครือ่งแต่งกาย 5,520,000              บาท

(16) ค่าใชจ่้ายในการดาํเนนิคดี 500,000                บาท

(17) วสัดสุาํนกังาน 3,403,400              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 23,403,400             บาท

เงนินอกงบประมาณ 20,000,000             บาท

เงนิงบประมาณ 3,403,400              บาท

(18) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 1,868,300              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 7,868,300              บาท

เงนินอกงบประมาณ 6,000,000              บาท

เงนิงบประมาณ 1,868,300              บาท

(19) วสัดงุานบา้นงานครวั 935,900                บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 1,935,900              บาท

เงนินอกงบประมาณ 1,000,000              บาท

เงนิงบประมาณ 935,900                บาท

(20) วสัดไุฟฟ้าและวทิยุ 743,500                บาท

(21) วสัดโุฆษณาและเผยแพร่ 878,600                บาท

(22) วสัดหุนงัสอื วารสาร และตาํรา 1,256,800              บาท

(23) วสัดคุอมพวิเตอร์ 2,471,900              บาท

(24) วสัดเุครือ่งแต่งกาย 32,300                  บาท

(2) ค่าเช่ารถยนต ์66 คนั 18,122,900             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 119,549,600            บาท

148



เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 119,549,600            บาท

ปี 2551 - 2552 ตัง้งบประมาณ 5,359,000              บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 11,864,000             บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 18,218,400             บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 18,122,900             บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 19,935,100             บาท

ปี 2557 ผูกพนังบประมาณ 21,928,700             บาท

ปี 2558 ผูกพนังบประมาณ 24,121,500             บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 58,969,400             บาท

(1) ค่าโทรศพัท์ 6,575,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 7,575,000              บาท

เงนินอกงบประมาณ 1,000,000              บาท

เงนิงบประมาณ 6,575,000              บาท

(2) ค่านํา้ประปา 1,026,500              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 2,026,500              บาท

เงนินอกงบประมาณ 1,000,000              บาท

เงนิงบประมาณ 1,026,500              บาท

(3) ค่าไปรษณียโ์ทรเลข 15,095,300             บาท

(4) ค่าไฟฟ้า 30,072,600             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 48,072,600             บาท

เงนินอกงบประมาณ 18,000,000             บาท

เงนิงบประมาณ 30,072,600             บาท

(5) ค่าบรกิารสือ่สารและโทรคมนาคม 6,200,000              บาท

3. งบลงทนุ 40,489,000             บาท

3.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 40,489,000             บาท

3.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 40,489,000             บาท

3.1.1.1 ครภุณัฑค์อมพวิเตอร์ 40,489,000             บาท

(1) ครภุณัฑค์อมพวิเตอรท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 4,816,500              บาท

รวม 3 รายการ (รวม 110 หน่วย)

(1.1) เครือ่งคอมพวิเตอรส์าํหรบังานประมวลผล แบบที ่2 (จอขนาดไม่นอ้ย

กวา่ 18 นิ้ว) 100 เครือ่ง 2,950,000              บาท

(1.2) ต่ออายุลขิสทิธิ์ระบบป้องกนัความปลอดภยัคอมพวิเตอร ์2 ระบบ 1,553,000              บาท

(1.3) โปรแกรมคอมพวิเตอรส์าํเรจ็รูป 8 ชดุ 313,500                บาท

(2) ระบบ IPS 1 ระบบ 1,615,000              บาท

(3) ระบบไฟรว์อลชัน้นอก 1 ระบบ 1,757,500              บาท

(4) ระบบคอมพวิเตอรแ์ม่ข่ายพรอ้มอปุกรณ์ประกอบ 1 ระบบ 32,300,000             บาท

149



4. งบเงนิอดุหนุน 51,707,400             บาท

4.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 51,707,400             บาท

1) เงนิอดุหนุนค่าใชจ่้ายในการศึกษาของนกัเรยีนทนุรฐับาลตามโครงการจดัสรร

ทนุการศึกษาตามความตอ้งการของกระทรวงการต่างประเทศ 31,707,400             บาท

2) เงนิช่วยเหลอืคนไทยทีต่กทกุขไ์ดย้ากในต่างประเทศ 20,000,000             บาท

5. งบรายจา่ยอืน่ 122,690,000           บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการเดนิทางไปราชการต่างประเทศชัว่คราว 30,690,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 60,690,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ 30,000,000             บาท

เงนิงบประมาณ 30,690,000             บาท

2) เงนิสนบัสนุนโรงเรยีนนานาชาติ 1,000,000              บาท

3) ค่าใชจ่้ายในการเขา้ร่วมกจิกรรมเฉลมิพระเกยีรติ 5,000,000              บาท

4) ค่าใชจ่้ายในการส่งเสรมิบทบาทผูแ้ทนของไทยในต่างประเทศ 4,500,000              บาท

5) ค่าใชจ่้ายในการส่งเสรมิความเขา้ใจดา้นการต่างประเทศต่อสาธารณชน 8,000,000              บาท

6) ค่าใชจ่้ายในการป้องกนั แกไ้ขปญัหาการคา้มนุษย ์การคุม้ครองดูแลคนไทย/

เสรมิสรา้งความเขม้แขง็ของชมุชนไทยในต่างประเทศ 36,000,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 66,000,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ 30,000,000             บาท

เงนิงบประมาณ 36,000,000             บาท

7) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาขดีความสามารถของบคุลากรดา้นการทูตและการต่างประเทศ 37,500,000             บาท

150



 งบประมาณรายจา่ย  ปี  2554 7,017,533,100 บาท

 งบประมาณรายจา่ย  ปี  2555 10,264,545,000 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

กระทรวงการท่องเที่ยวและกฬีา

1. เป็นองคก์รหลกัในการบูรณาการ ขบัเคลือ่นนโยบาย และการบรหิารจดัการการท่องเทีย่วใหเ้ป็นไปอย่างมี

เอกภาพ มรีะบบ และเชื่อมโยงกนั ทัง้ในระดบัชาต ิภมูภิาคและทอ้งถิน่เพือ่ใหป้ระเทศไทยเป็นศูนยก์ลางดา้นการ

ท่องเทีย่วของภมูภิาคเอเชยี สนบัสนุนการพฒันาเศรษฐกจิ สงัคม วฒันธรรม และสิง่แวดลอ้ม ของประเทศใหเ้กดิ

ความสมดุล ย ัง่ยนืและสามารถแขง่ขนัได ้2. เป็นองคก์รหลกัดา้นกฬีา นนัทนาการ การออกกาํลงักาย และ

วทิยาศาสตรก์ารกฬีา ผลติและพฒันาบคุลากรดา้นพลศึกษา เพือ่มวลชน (Sport for All) เพือ่ความเป็นเลศิและ

อาชพี (Sport for Excellence) เพือ่พฒันาคุณภาพชวีติของประชาชน

1.ส่งเสรมิ สนบัสนุน การบรหิารจดัการการตลาดและการท่องเทีย่ว อย่างมปีระสทิธภิาพเพือ่สรา้งรายไดเ้ขา้สู่

ประเทศ 2.บูรณาการ ประสานงานการขบัเคลือ่นนโยบายและการบรหิารจดัการการท่องเทีย่วใหม้เีอกภาพ 

เชื่อมโยงอย่างเป็นระบบกบัทกุภาคส่วนและเป็นส่วนสนบัสนุนใหเ้กดิการพฒันาเศรษฐกจิ สงัคม วฒันธรรมและ

สิง่แวดลอ้มของประเทศใหเ้กดิความสมดุล  ย ัง่ยนื 3. พฒันาขดีความสามารถในการแขง่ขนัของธุรกจิบรกิาร

ท่องเทีย่วใหป้ระเทศไทยเป็นศูนยก์ลางดา้นการท่องเทีย่วของภมูภิาค 4. พฒันาบคุลากรดา้นการท่องเทีย่ว กฬีา 

วทิยาศาสตรก์ารกฬีา และนนัทนาการใหไ้ดม้าตรฐานสากล   5. ส่งเสรมิ สนบัสนุนและพฒันาการจดัการศึกษา

ดา้นพลศึกษา  กฬีา นนัทนาการ การออกกาํลงักาย และวทิยาศาสตรก์ารกฬีา 6. ส่งเสรมิ สนบัสนุน พฒันาและ

ผลกัดนัการนาํนโยบายและแผนพฒันาการท่องเทีย่วแห่งชาตไิปสู่การปฏบิตั ิ รวมท ัง้กาํหนดแนวทางการจดัสรร

ทรพัยากรสนบัสนุนในทกุ ภาคส่วนใหเ้ป็นไปอย่างมปีระสทิธภิาพ

151



เป้าหมายการใหบ้รกิารกระทรวง

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 7,017.5331    10,264.5450   4,196.9312    3,617.6531    3,745.4454    

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 7,017.5331    10,264.5450   4,196.9312    3,617.6531    3,745.4454    

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                -                -                -                -                

1. อตุสาหกรรมการท่องเที่ยวและบรกิารไดร้บัการพฒันา

ใหม้ีศกัยภาพอย่างย ัง่ยนืและแข่งขนัได ้

ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : อตัราการเติบโตของรายไดก้าร

ท่องเที่ยวไม่ตํา่กว่าอตัราการเติมโตของรายไดป้ระชาชาติ 

(GDP)

รอ้ยละ 6.6 7 7 7

ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : มาตรฐานแหลง่ท่องเที่ยวและ

อตุสาหกรรมการท่องเที่ยวท ัว่ประเทศไดร้บัการพฒันา

เพิม่ขึ้น

มาตรฐาน 4 4 4 4

เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 2,993.6692    3,508.7833    1,247.4854    1,201.8884    1,218.3330    

เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                -                -                -                -                

2. เด็ก เยาวชน และประชาชนไดอ้อกกาํลงักาย เล่นกฬีา

 และเขา้ร่วมกจิกรรมนนัทนาการเป็นประจาํ เพือ่การมี

สุขภาพและสมรรถภาพทางกายที่ดี

ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : เดก็ เยาวชนและประชาชนทุกกลุม่

เขา้ร่วมกิจกรรมกีฬาและนนัทนาการเพิม่ขึ้นรอ้ยละ 5

รอ้ยละ 40 45 50 60

เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 2,034.1271    3,990.0982    1,148.8463    1,031.9933    1,043.3777    

เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                -                -                -                -                

3. การกฬีาของประเทศไทยไดร้บัการพฒันาสูค่วามเป็น

เลศิและอาชีพ ในระดบัภมูิภาคเอเชีย

ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละของนกักีฬาเป็นเลศิใน

ระดบัทมีชาติที่ไดร้บัการพฒันาและมขีดีสมรรถนะสูงใน

ระดบัสากล

รอ้ยละ 5 5 5 5

ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละของบุคลากรกีฬาเป็นเลศิที่

ไดร้บัการพฒันา และมขีดีสมรรถนะในระดบัสากล

รอ้ยละ 50 55 60 60

เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 1,989.7368    2,107.8124    1,774.7795    1,357.9514    1,483.7347    

เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                -                -                -                -                

4. สนบัสนุนการพฒันาภาคการท่องเที่ยว เพือ่สรา้งรายได ้

เขา้สูป่ระเทศ

ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : รายไดจ้ากนกัท่องเที่ยวชาว

ต่างประเทศเพิม่ขึ้น

รอ้ยละ 6

เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 632.0311      

3. เป้าหมายการใหบ้ริการกระทรวง และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

งบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้*/ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

152



เป้าหมายการใหบ้รกิารกระทรวง

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558

งบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้*/ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                -                -                -                -                

5. สนบัสนุนการพฒันาสงัคมเพือ่สรา้งความเช่ือม ัน่และ

พฒันาคุณภาพชีวติที่ดีข้ึน

ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละของความสาํเรจ็ในการ

ดาํเนินงานตามแผนที่กาํหนดไว ้

รอ้ยละ 80

เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 25.8200        25.8200        25.8200        

เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                -                -                -                -                

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2555 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

153



4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จาํแนกตามหน่วยงาน

รวมกระทรวงการท่องเท่ียวและกฬีา หน่วยงานในกาํกบัและองคก์ารมหาชน 10,264,545,000 บาท

สว่นราชการ 10,264,545,000 บาท

1,622,800,800 บาท

3,858,092,500 บาท

2,623,818,900 บาท

2,159,832,800 บาท4. สถาบนัการพลศึกษา

1. สาํนกังานปลดักระทรวงการท่องเทีย่วและกฬีา

3. กรมการท่องเทีย่ว

2. กรมพลศึกษา

154



5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จาํแนกตามหน่วยงาน

หน่วย : ลา้นบาท

หน่วยงาน เงนินอก

ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 - จบ งบประมาณ

1. สาํนกังานปลดักระทรวงการท่องเที่ยวและกีฬา 389.1274     21.3246       19.3254       14.5750       -               

2. กรมพลศึกษา 58.1360       165.2640     -               -               -               

3. กรมการท่องเที่ยว 53.3229       108.2570     36.4672       -               -               

4. สถาบนัการพลศึกษา 255.7503     308.8361     -               -               -               

รวม 756.3366     603.6817     55.7926       14.5750       -               

ปีงบประมาณ

155



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2554 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2555 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

เป็นหน่วยงานหลกัในการจดัทาํนโยบายและแผน และการแปลงแผนไปสู่การปฏบิตั ิพฒันาระบบเทคโนโลยี

สารสนเทศ ประสานความร่วมมอืกบัหน่วยงานทีเ่กี่ยวขอ้งท ัง้ในประเทศและต่างประเทศ

1. จดัทาํและพฒันายุทธศาสตรอ์นัเป็นแผนแมบ่ทของกระทรวงในการพฒันาการท่องเทีย่ว การกฬีาและ

นนัทนาการ ตามนโยบายของกระทรวง นโยบายรฐับาล และนโยบายของรฐัมนตร ีประสานแผนปฏบิตังิานและ

เสนอแนะนโยบายในการจดัต ัง้และจดัสรรงบประมาณประจาํปี รวมท ัง้ตดิตามและประเมนิผลการปฏบิตังิาน

ของหน่วยงานในสงักดักระทรวง 2. แปลงนโยบายเป็นแนวทางและแผนการปฏบิตัริาชการระดบักระทรวง 3. 

จดัสรรและบรหิารทรพัยากรของกระทรวง 4. ดาํเนินการเกี่ยวกบัการประชาสมัพนัธแ์ละเผยแพร่กจิกรรม

ตลอดจนผลงานของกระทรวง 5. ดาํเนินการเกี่ยวกบัการพฒันาระบบเทคโนโลยสีารสนเทศและเป็นศูนยก์ลาง

เพือ่สนบัสนุนการบรหิารงานของกระทรวงและใหบ้รกิารคน้ควา้แก่หน่วยงานของรฐัและประชาชน 6. ดาํเนินการ

เกี่ยวกบัความช่วยเหลอื ความร่วมมอืต่างประเทศดา้นการท่องเทีย่ว กฬีา และนนัทนาการ 7. ดาํเนินการ

เกี่ยวกบักฎหมายและเป็นระเบยีบในความรบัผดิชอบของกระทรวง และกฎหมายอื่นทีเ่กี่ยวขอ้ง 8. ปฏบิตักิาร

อื่นใดตามทีก่ฏหมายกาํหนดใหเ้ป็นอาํนาจหนา้ทีข่องสาํนกังานปลดักระทรวงหรอืตามทีก่ระทรวงหรอืรฐัมนตรี

มอบหมาย

กระทรวงการท่องเที่ยวและกฬีา

สาํนักงานปลดักระทรวงการท่องเที่ยวและกฬีา

1,546,186,100              

1,622,800,800              

156



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 1,546.1861     1,622.8008     649.0822        653.7061        639.3616        

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 1,546.1861     1,622.8008     649.0822        653.7061        639.3616        

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

1. หน่วยงานในสงักดักระทรวงมีการดําเนินงาน

ดา้นการกฬีาแบบบูรณาการและมีประสทิธภิาพ

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของความสาํเรจ็

ของการอาํนวยการและบรหิารจดัการดา้นการ

กีฬา

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 121.6175     154.9853     129.3473     134.4680     139.8960     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

2. หน่วยงานในสงักดักระทรวงมีการดําเนินงาน

ดา้นการท่องเที่ยวแบบบูรณาการและมี

ประสทิธภิาพ

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละความสาํเรจ็ของ

การอาํนวยการและบรหิารจดัการดา้นการ

ท่องเที่ยว

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 1,424.5686   1,161.2855   493.9149     493.4181     499.4656     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

3. บูรณาการการบรหิารจดัการทุกภาคสว่นเพือ่

เพิม่รายไดจ้ากการท่องเที่ยว

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละความสาํเรจ็ของ

การอาํนวยการและบรหิารจดัการส่งเสรมิปี

มหศัจรรยไ์ทยแลนด์

รอ้ยละ 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท -               280.7100     -               -               -               

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

4. บูรณาการการบรหิารจดัการทุกภาคสว่นเพือ่

เสรมิสรา้งคุณภาพชีวติที่ดี

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละความสาํเรจ็ของ

การอาํนวยการและบรหิารจดัการในการส่งเสรมิ

กิจกรรมท่องเที่ยว กีฬา และนนัทนาการในพื้นที่

 5 จงัหวดัชายแดนภาคใต ้

รอ้ยละ 80 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท -               25.8200       25.8200       25.8200       -               

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2555 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

157



4 .งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จาํแนกตามแผนงาน

บาท

บาท

บาท

บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2555  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558- จบ

1. ผลผลติ : นโยบาย แผน และงานดา้นการท่องเที่ยว 5 382.6719    11.5578     10.4154     7.1500       -              

2. ผลผลติ : นโยบาย แผน และงานดา้นการกีฬา 3 6.2423       9.4368       8.5800       7.1500       -              

3. ผลผลติ : ระบบและขอ้มลูดา้นสารสนเทศ 2 0.2132       0.3300       0.3300       0.2750       -              

รวม 10 389.1274    21.3246      19.3254      14.5750      -              

เหตุผลความจาํเป็นในการตัง้งบประมาณผูกพนัขา้มปี

2. เป็นรายการที่ดาํเนินการไม่แลว้เสรจ็ใน 1 ปีงบประมาณ  จาํนวน  4 รายการ  เป็นเงนิ  4,750,400  บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2555  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558- จบ

1. ผลผลติ: นโยบาย แผน และงานดา้นการท่องเที่ยว

- โครงการก่อสรา้งศูนยป์ระชมุและแสดงสนิคา้นานาชาติ

 ตาํบลชา้งเผอืก อาํเภอเมอืง จงัหวดัเชยีงใหม่

1     374.7778             -               -               -               -   

- ค่าเช่ารถยนต์ 1        3.4863             -               -               -               -   

- ค่าเช่ารถยนตส์่วนกลาง 1        1.1424        1.1424             -               -               -   

- ค่าเช่ารถบรรทุก ดเีซล ขนาด 1 ตนั ขบัเคลือ่น 4 ลอ้ 

แบบดบัเบิ้ลแค็บ

1        1.8354        1.8354        1.8354             -               -   

- ค่าเช่ารถยนต์ 1        1.4300        8.5800        8.5800        7.1500             -   

2. ผลผลติ: นโยบาย แผน และงานดา้นการกฬีา

- ค่าเช่ารถยนต์ 1        3.9555             -               -               -               -   

- ค่าเช่ารถยนตส์่วนกลาง 1        0.8568        0.8568             -               -               -   

- ค่าเช่ารถยนต์ 1        1.4300        8.5800        8.5800        7.1500             -   

3. ผลผลติ: ระบบและขอ้มูลดา้นสารสนเทศ

- ค่าเช่ารถยนต์ 1        0.1582             -               -               -               -   

- ค่าเช่ารถยนต์ 1        0.0550        0.3300        0.3300        0.2750             -   

ผลผลติ / โครงการ
จาํนวน 

รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

1. แผนงานแกไ้ขปญัหาและพฒันาจงัหวดัชายแดนภาคใต ้ 25,820,000                   

2. แผนงานเพิม่รายไดจ้ากการท่องเทีย่ว 280,710,000                 

          หน่วย : ลา้นบาท 

ผลผลติ/โครงการ - รายการ
จาํนวน 

รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

3. แผนงานพฒันาการท่องเทีย่วและบรกิาร 1,161,285,500               

4. แผนงานส่งเสรมิและพฒันากฬีาและนนัทนาการ 154,985,300                 

          หน่วย : ลา้นบาท 

158



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2555  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น 170.2190     86.4557       652.6440     301.2182     412.2639     1,622.8008   

1. แผนงาน :  แกไ้ขปญัหาและพฒันา

จงัหวดัชายแดนภาคใต้

-               -               -               -               25.8200       25.8200       

โครงการที่ 1 : โครงการพฒันาจงัหวดั

ชายแดนภาคใตปี้ 2555-2557

             -                -                -                -          25.8200        25.8200 

2. แผนงาน :  เพิม่รายไดจ้ากการท่องเที่ยว -               -               -               200.0000     80.7100       280.7100     

โครงการที่ 1 : โครงการส่งเสรมิปีมหศัจรรย์

ไทยแลนด ์เฉลมิพระเกียรติ เฉลมิพระ

ชนมพรรษา 84 พรรษา ปีแห่งการท่องเที่ยว

และกีฬาตามรอยพระบาทวถิเีศรษฐกิจ

พอเพยีง

             -                -                -        200.0000        80.7100      280.7100 

3. แผนงาน :  พฒันาการท่องเที่ยวและ

บรกิาร

89.7038       48.2665       621.8481     101.2182     300.2489     1,161.2855   

ผลผลติที่ 1 : นโยบาย แผน และงานดา้น

การท่องเที่ยว

       82.3057        42.3046      620.2093      101.2182      293.5477    1,139.5855 

ผลผลติที่ 2 : ระบบและขอ้มลูดา้น

สารสนเทศ

        7.3981         5.9619         1.6388              -           6.7012        21.7000 

4. แผนงาน :  สง่เสรมิและพฒันากฬีา

และนนัทนาการ

80.5152       38.1892       30.7959       -               5.4850        154.9853     

ผลผลติที่ 1 : นโยบาย แผน และงานดา้น

การกีฬา

       80.5152        38.1892        30.7959              -           5.4850      154.9853 

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

159



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

7.1.1.1   วตัถปุระสงค์

7.1.1.2   สถานที่ดําเนินการ

7.1.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     3  ปี (ปี 2555 ถงึ  ปี 2557)

7.1.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.1.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              -           -             25.8200    25.8200     

-              -                -             -              25.8200     25.8200       

7.1.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

เรื่อง 4 4 4

 ( - )

รอ้ยละ 80 80 80

 ( - )

รอ้ยละ 80 80 80

 ( - )

รอ้ยละ 80 80 80

 ( - )

ลา้นบาท -                25.8200     25.8200      25.8200      -                

ลา้นบาท -                25.8200     25.8200      25.8200      -                

ลา้นบาท -                -             -              -              -               

ลา้นบาท -                -             -              -              -               

ลา้นบาท -                -             -              -              -               

7.1 แผนงาน : แกไ้ขปญัหาและพฒันาจงัหวดัชายแดนภาคใต้                  25,820,000 

7.1.1  โครงการที่ 1 :  โครงการพฒันาจงัหวดัชายแดนภาคใตปี้ 2555-2557                  25,820,000 

 ใชก้ิจกรรมท่องเที่ยว กีฬาและนนัทนาการ เป็นสือ่ในการสรา้งความสมานฉนัท ์และความสามคัคี ส่งเสรมิ

เศรษฐกิจ สงัคม ในพื้นที่จงัหวดัชายแดนภาคใต ้

 5 จงัหวดัชายแดนภาคใต ้

                   77,460,000 

                   77,460,000 

                              -  

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. ประสานการดาํเนินงานและบูรณาการเครอืข่ายความ

ม ัน่คงในพื้นที่ 5 จงัหวดัชายแดนภาคใตอ้ย่างมี

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนกิจกรรมที่ส่งเสรมิสนบัสนุนในพื้นที่

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของกิจกรรมที่ไดด้าํเนินงานบรรลุ

เชงิเวลา : ระยะเวลาในการดาํเนินงานเป็นไปตาม

เชงิตน้ทุน : การใชจ่้ายงบประมาณเป็นไปตามแผนการ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

160



ลา้นบาท -                -             -              -              -               

ลา้นบาท -                25.8200     25.8200      25.8200     -               

ลา้นบาท -                -             -               -              -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2554 (9 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2555 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

161



บาท

บาท

7.2.1.1   วตัถปุระสงค์

7.2.1.2   สถานที่ดําเนินการ

7.2.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     1  ปี (ปี 2555 ถงึ  ปี 2555)

7.2.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.2.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              -           200.0000   80.7100    280.7100    

-              -                -             200.0000     80.7100     280.7100      

7.2.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

เรื่อง 2

 ( - )

รอ้ยละ 80

 ( - )

รอ้ยละ 80

 ( - )

รอ้ยละ 80

 ( - )

ลา้นบาท -                280.7100   -               -              -                

ลา้นบาท -                280.7100   -               -              -                

7.2 แผนงาน : เพิม่รายไดจ้ากการท่องเที่ยว                 280,710,000 

7.2.1  โครงการที่ 1 :  โครงการสง่เสรมิปีมหศัจรรยไ์ทยแลนด ์เฉลมิพระเกยีรติ เฉลมิพระ

ชนมพรรษา 84 พรรษา ปีแห่งการท่องเที่ยวและกฬีาตามรอยพระบาทวถิเีศรษฐกจิพอเพยีง

                280,710,000 

 เพือ่เทดิพระเกียรติพระบาทสมเดจ็พระเจา้อยู่หวั เน่ืองในวโรกาสเฉลมิพระชนมพรรษา 84 พรรษา เชดิชูพระ

อจัฉรยิภาพท ัง้ดา้นกีฬา รวมถงึเสรมิสรา้งภาพลกัษณท์ี่ดใีหก้บัประเทศดว้ยการจดักิจกรรมระดบันานาชาติเพือ่ให ้

เกิดการเดนิทางท่องเที่ยวของนกัท่องเที่ยวและสรา้งรายไดเ้ขา้สู่ประเทศ

 พื้นที่ 76 จงัหวดั และกรุงเทพมหานคร

                  280,710,000 

                  280,710,000 

                              -  

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. ส่งเสรมิการท่องเที่ยวในช่วงปีเฉลมิฉลองพระราชพธิี

มหามงคล และปีมหศัจรรยไ์ทยแลนด์

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนกิจกรรมที่ส่งเสรมิสนบัสนุนในปี

มหามงคลและปีมหศัจรรยไ์ทยแลนด์

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของกิจกรรมที่ไดด้าํเนินงานบรรลุ

เชงิเวลา : ระยะเวลาในการดาํเนินงานเป็นไปตาม

เชงิตน้ทุน : การใชจ่้ายงบประมาณเป็นไปตามแผนการ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

162



ลา้นบาท -                -             -              -              -               

ลา้นบาท -                -             -              -              -               

ลา้นบาท -                -             -              -              -               

ลา้นบาท -                200.0000   -              -              -               

ลา้นบาท -                80.7100     -              -              -               

ลา้นบาท -                -             -               -              -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2554 (9 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2555 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

163



บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.3.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

82.3057    42.3046      620.2093 101.2182   293.5477  1,139.5855  

82.3057      42.3046       620.2093   101.2182     238.5117    1,084.5495   

-              -                -             -              10.1000     10.1000       

-              -                -             -              44.9360     44.9360       

7.3.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

เรื่อง 95 95 95 95 95

 ( 95 )

เรื่อง 185 185 185 185 185

 ( 185 )

เรื่อง 6 6 6 6

 ( - )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( 80 )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( 80 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( 100 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( 100 )

ลา้นบาท 1,409.4687    1,139.5855 472.9709     472.0035    477.5523      

7.3 แผนงาน : พฒันาการท่องเที่ยวและบรกิาร               1,161,285,500 

7.3.1  ผลผลติที่ 1 :  นโยบาย แผน และงานดา้นการท่องเที่ยว               1,139,585,500 

 เพือ่แปลงนโยบายระดบัชาติดา้นการท่องเที่ยวเป็นแผนแม่บทและแผนปฏบิตัิราชการ กาํหนดนโยบายรวมถงึ

ศึกษา วเิคราะห ์จดัทาํ และพฒันายุทธศาสตรด์า้นการท่องเที่ยว เร่งรดั ติดตามผลการดาํเนินงานและประสานงาน

ความช่วยเหลอืและความร่วมมอืดา้นการท่องเที่ยวกบัหน่วยงานที่เกี่ยวขอ้งท ัง้ในและต่างประเทศ

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. ส่งเสรมิสนบัสนุน จดัทาํ ติดตามประเมนิผล และ

ประสานแผนยุทธศาสตรด์า้นการท่องเที่ยวสู่การปฏบิตัิ

2. ส่งเสรมิสนบัสนุน ใหเ้กิดการรวมกลุม่ความร่วมมอื

เพือ่สรา้งความเชื่อมโยงของพื้นที่ท่องเที่ยว

3. พฒันาระบบการบรหิารจดัการ และเครอืข่ายความ

ร่วมมอืเพือ่รองรบัการรวมตวัเป็นประชาคมอาเซยีน

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนโยบายและแผนดา้นการท่องเที่ยว

เชงิปรมิาณ : จาํนวนกิจกรรมที่ส่งเสรมิสนบัสนุนใน 76 

เชงิปรมิาณ : จาํนวนแผนงานในการส่งเสรมิ ระบบ การ

บรหิารจดัการและเครอืข่ายความร่วมมอือาเซยีน

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของนโยบายและแผนไดน้าํไปใชใ้น

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของกิจกรรมที่ไดด้าํเนินงานบรรลุ

เชงิเวลา : ระยะเวลาการดาํเนินงานเป็นไปตามแผนการ

เชงิตน้ทุน : การใชจ่้ายงบประมาณเป็นไปตามแผนการ

รวมทัง้สิ้น

164



ลา้นบาท 1,409.4687    1,139.5855 472.9709     472.0035    477.5523      

ลา้นบาท 78.4332       82.3057     87.2440      92.4786     98.0274       

ลา้นบาท 44.2235       42.3046     42.5472      42.5472     42.5472       

ลา้นบาท 1,106.8520    620.2093   -              -              -               

ลา้นบาท -                101.2182   6.2020       -              -               

ลา้นบาท 179.9600      293.5477   336.9777     336.9777    336.9777      

ลา้นบาท -                -             -               -              -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2554 (9 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2555 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

165



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.3.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

7.3981      5.9619       1.6388    -             6.7012     21.7000     

7.3981       5.9619         1.6388      -              6.7012       21.7000       

7.3.2.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

เรื่อง 1 1 1 1 1

 ( 1 )

เรื่อง/ครัง้ 25 25 25 25 25

 ( 25 )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( 80 )

รอ้ยละ 60 60 60 60 60

 ( 60 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( 100 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( 100 )

ลา้นบาท 15.0999        21.7000     20.9440      21.4146      21.9133       

ลา้นบาท 15.0999        21.7000     20.9440      21.4146      21.9133       

ลา้นบาท 6.8604         7.3981      7.8419       8.3125       8.8112        

ลา้นบาท 6.9193         5.9619      5.9819       5.9819       5.9819        

ลา้นบาท -                1.6388      -              -              -               

ลา้นบาท -                -             -              -              -               

ลา้นบาท 1.3202         6.7012      7.1202       7.1202       7.1202        

ลา้นบาท -                -             -               -              -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2554 (9 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2555 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.3.2  ผลผลติที่ 2 :  ระบบและขอ้มูลดา้นสารสนเทศ                  21,700,000 

 เพือ่พฒันาแผนแม่บทและแผนปฏบิตัิการ ระบบงานคอมพวิเตอร ์และเครอืข่ายของสาํนกังานปลดักระทรวงการ

ท่องเที่ยวและกีฬา เพือ่สนบัสนุนการดาํเนินงานดา้นการท่องเที่ยวและกีฬาใหส้ามารถตอบสนองความตอ้งการของ

ผูร้บับรกิารไดอ้ย่างมปีระสทิธภิาพ

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. พฒันาแผนแม่บท แผนปฏบิตัิการ ระบบงาน

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : พฒันาระบบและฐานขอ้มลูการติดตาม

เชงิปรมิาณ : จาํนวนขอ้มลูสารสนเทศที่เผยแพร่

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความพงึพอใจของผูร้บับรกิาร

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของขอ้มลูที่นาํไปใชใ้นการติดตาม

เชงิเวลา : ระยะเวลาการดาํเนินงานเป็นไปตามแผนการ

เชงิตน้ทุน : การใชจ่้ายงบประมาณเป็นไปตามแผนการ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

166



บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.4.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

80.5152    38.1892      30.7959   -             5.4850     154.9853    

80.5152      38.1892       30.7959     -              5.4850       154.9853      

7.4.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

เรื่อง 75 76 76 76 76

 ( 75 )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( 80 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( 100 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( 100 )

ลา้นบาท 121.6175      154.9853   129.3473     134.4680    139.8960      

ลา้นบาท 121.6175      154.9853   129.3473     134.4680    139.8960      

ลา้นบาท 76.8140       80.5152     85.3461      90.4668     95.8948       

ลา้นบาท 38.6093       38.1892     38.5162      38.5162     38.5162       

ลา้นบาท 1.9442         30.7959     -              -              -               

ลา้นบาท -                -             -              -              -               

ลา้นบาท 4.2500         5.4850      5.4850       5.4850       5.4850        

ลา้นบาท -                -             -               -              -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2554 (9 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2555 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.4 แผนงาน : สง่เสรมิและพฒันากฬีาและนนัทนาการ                 154,985,300 

7.4.1  ผลผลติที่ 1 :  นโยบาย แผน และงานดา้นการกฬีา                 154,985,300 

 เพือ่แปลงนโยบายระดบัชาติดา้นการกีฬาเป็นแผนแม่บทและแผนปฏบิตัิราชการ กาํหนดนโยบายรวมถงึศึกษา 

วเิคราะห ์จดัทาํ และพฒันายุทธศาสตรด์า้นการกีฬา เร่งรดั ติดตามผลการดาํเนินงานและประสานความช่วยเหลอื

และความร่วมมอืดา้นการกีฬากบัหน่วยงานที่เกี่ยวขอ้งท ัง้ในและต่างประเทศ

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. ส่งเสรมิสนบัสนุน จดัทาํ ติดตามประเมนิผล และ

ประสานแผนยุทธศาสตรด์า้นการกีฬาสู่การปฏบิตัิ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนโยบายและแผนดา้นการกีฬา

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของนโยบายและแผนไดน้าํไปใชใ้น

เชงิเวลา : ระยะเวลาการดาํเนินงานเป็นไปตามแผนการ

เชงิตน้ทุน : การใชจ่้ายงบประมาณเป็นไปตามแผนการ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

167



280,710,000 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 200,000,000           บาท

1.1 เงนิอดุหนุนเฉพาะกจิ 200,000,000           บาท

1) ค่าเบี้ยประกนัภยัคุม้ครองชาวต่างชาตทิีเ่ดนิทางเขา้มาในประเทศไทยในภาวะปกติ

และภาวะวกิฤต 200,000,000            บาท

2. งบรายจา่ยอืน่ 80,710,000             บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการจดังานเฉลมิพระเกยีรต ิเฉลมิพระชนมพรรษา 84 พรรษา ปีแห่ง

การท่องเทีย่วและกฬีาตามรอยพระบาทวถิเีศรษฐกจิพอเพยีง 80,710,000             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการสง่เสรมิปีมหศัจรรยไ์ทยแลนด ์เฉลมิพระเกยีรติ เฉลมิพระชนมพรรษา 84 

่

168



25,820,000 บาท

1. งบรายจา่ยอืน่ 25,820,000             บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาจงัหวดัชายแดนภาคใต ้ 25,820,000             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการพฒันาจงัหวดัชายแดนภาคใตปี้ 2555-2557

169



1,139,585,500 บาท

1. งบบคุลากร 82,305,700             บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 80,229,800             บาท

1.1.1 เงนิเดือน 70,294,000             บาท

(1) อตัราเดมิ 64,682,000             บาท

(2) เงนิประจาํตาํแหน่ง 1,572,600              บาท

(3) เงนิ พ.ส.ร. 93,600                  บาท

(4) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัขา้ราชการ 3,445,800              บาท

(5) เงนิช่วยเหลอืการครองชพีขา้ราชการระดบัตน้ 310,200                บาท

(6) ค่าตอบแทนพเิศษรายเดอืนสาํหรบัผูป้ฏบิตังิานใน 3 จงัหวดัชายแดนภาคใต ้ 90,000                  บาท

(7) ค่าตอบแทนเงนิเดอืนข ัน้สูง 99,800                  บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 9,935,800              บาท

(1) อตัราเดมิ (ค่าจา้งประจาํ) 9,858,700              บาท

(2) เงนิช่วยเหลอืการครองชพีพเิศษ 53,100                  บาท

(3) ค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัผูป้ฏบิตังิานใน 3 จงัหวดัชายแดนภาคใต ้ 24,000                  บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 2,075,900              บาท

1.2.1 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 2,075,900              บาท

(1) ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 2,075,900              บาท

2. งบดาํเนินงาน 42,304,600             บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 34,414,100             บาท

(1) รายการไม่ผูกพนั 26,520,000             บาท

(1) ค่าเช่าบา้น 3,669,600              บาท

(2) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหร้าชการ 250,000                บาท

(3) ค่าตอบแทนพเิศษขา้ราชการและลูกจา้งประจาํทีไ่ดร้บัเงนิเดอืนเต็มข ัน้ 108,000                บาท

(4) เงนิตอบแทนเหมาจ่ายแทนการจดัหารถประจาํตาํแหน่ง 2,018,400              บาท

(5) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 3,500,000              บาท

(6) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 1,000,000              บาท

(7) ค่าซ่อมแซมครภุณัฑ์ 1,363,500              บาท

(8) ค่าเช่าทรพัยส์นิ 4,452,000              บาท

(9) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 2,093,400              บาท

(10) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 3,892,500              บาท

(11) ค่ารบัรองและพธิกีาร 226,000                บาท

(12) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม 64,500                  บาท

(13) ค่าโฆษณาและเผยแพร่ 767,100                บาท

(14) วสัดสุาํนกังาน 1,450,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : นโยบาย แผน และงานดา้นการท่องเที่ยว

170



(15) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 1,200,000              บาท

(16) วสัดโุฆษณาและเผยแพร่ 168,100                บาท

(17) วสัดคุอมพวิเตอร์ 296,900                บาท

(2) ค่าเช่ารถยนต์ 3,486,300              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 26,797,500             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 26,797,500             บาท

ปี 2550 - 2552 ตัง้งบประมาณ 12,341,200             บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 5,485,000              บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 5,485,000              บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 3,486,300              บาท

(3) ค่าเช่ารถยนตส์่วนกลาง 1,142,400              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 5,779,600              บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 5,779,600              บาท

ปี 2552 ตัง้งบประมาณ 1,210,000              บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 1,142,400              บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 1,142,400              บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 1,142,400              บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 1,142,400              บาท

(4) ค่าเช่ารถบรรทกุ ดเีซล ขนาด 1 ตนั ขบัเคลือ่น 4 ลอ้ แบบดบัเบิ้ลแค็บ 1,835,400              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 5,506,200              บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 5,506,200              บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 1,835,400              บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 1,835,400              บาท

ปี 2557 ผูกพนังบประมาณ 1,835,400              บาท

(5) ค่าเช่ารถยนต์ 1,430,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 25,740,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 25,740,000             บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 1,430,000              บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 8,580,000              บาท

ปี 2557 ผูกพนังบประมาณ 8,580,000              บาท

ปี 2558 ผูกพนังบประมาณ 7,150,000              บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 7,890,500              บาท

(1) ค่าโทรศพัท์ 1,077,400              บาท

171



(2) ค่านํา้ประปา 751,700                บาท

(3) ค่าไฟฟ้า 4,239,900              บาท

(4) ค่าบรกิารสือ่สารและโทรคมนาคม 1,821,500              บาท

3. งบลงทนุ 620,209,300           บาท

3.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 620,209,300           บาท

3.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 121,142,600           บาท

3.1.1.1 ครภุณัฑส์าํนกังาน 113,830,900            บาท

(1) ครภุณัฑส์าํนกังานทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 1,830,900              บาท

รวม 19 รายการ (รวม 88 หน่วย)

(1.1) เครือ่งโทรสารแบบใชก้ระดาษธรรมดาส่งออกไดค้ร ัง้ละ30 แผ่น 1 เครือ่ง 22,000                  บาท

(1.2) เครือ่งถ่ายเอกสารระบบดจิติอล ความเรว็ 30 แผ่น/นาท ี4 เครือ่ง 480,000                บาท

(1.3) เครือ่งเจาะกระดาษและเขา้เลม่แบบเจาะกระดาษไฟฟ้าและเขา้เลม่มอืโยก

 2 เครือ่ง 51,300                  บาท

(1.4) เครือ่งทาํลายเอกสารแบบทาํลาย 20 แผ่น 2 เครือ่ง 59,400                  บาท

(1.5) ตูเ้ก็บเอกสารบานเลือ่นกระจก 19 ตู ้ 119,700                บาท

(1.6) ตูเ้หลก็ขนาด 4 ลิ้นชกั 3 ตู ้ 10,800                  บาท

(1.7) ตูเ้หลก็ขนาด 2 บาน(มอก.) 16 ตู ้ 57,600                  บาท

(1.8) เครือ่งโทรสารแบบใชก้ระดาษส่งเอกสารไดค้ร ัง้ละ 20 แผ่น 9 เครือ่ง 135,000                บาท

(1.9) เครือ่งปรบัอากาศแบบแยกส่วนชนดิตัง้พื้นหรอืชนดิแขวน(มรีะบบฟอก

อากาศ) ขนาด 24,000 บทียูี. 10 เครือ่ง 301,500                บาท

(1.10) เครือ่งปรบัอากาศแบบแยกส่วนชนดิตัง้พื้นหรอืชนดิแขวน(มรีะบบฟอก

อากาศ) ขนาด 18,000 บทียูี. 2 เครือ่ง 51,300                  บาท

(1.11) เครือ่งทาํลายเอกสารแบบทาํลาย 10 แผ่น 2 เครือ่ง 38,700                  บาท

(1.12) ตูเ้หลก็บานเลือ่นทบึ 4 ตู ้ 19,800                  บาท

(1.13) เครือ่งปรบัอากาศแบบแยกส่วนชนดิตัง้พื้นหรอืชนดิแขวน(มรีะบบฟอก

อากาศ) ขนาด 13,000 บทียูี. 3 เครือ่ง 63,500                  บาท

(1.14) เครือ่งปรบัอากาศแบบแยกส่วนชนดิตัง้พื้นหรอืชนดิแขวน(มรีะบบฟอก

อากาศ) ขนาด 15,000 บทียูี. 1 เครือ่ง 23,400                  บาท

(1.15) เครือ่งปรบัอากาศแบบแยกส่วนชนดิตัง้พื้นหรอืชนดิแขวน(มรีะบบฟอก

อากาศ) ขนาด 30,000 บทียูี. 1 เครือ่ง 33,700                  บาท

(1.16) เครือ่งปรบัอากาศแบบแยกส่วนชนดิตัง้พื้นหรอืชนดิแขวน(มรีะบบฟอก

อากาศ) ขนาด 36,000 บทียูี. 1 เครือ่ง 39,200                  บาท

(1.17) ตูเ้ก็บเอกสาร 3 ตู ้ 21,600                  บาท

(1.18) ถงันํา้ไฟเบอรก์ลา๊ส ขนาด 2,500 ลติร 2 ใบ 32,400                  บาท

(1.19) เครือ่งถ่ายเอกสารระบบดจิติอลความเรว็ 20 แผ่น/นาท ี 3 เครือ่ง 270,000                บาท

172



(2) ครภุณัฑป์ระจาํศูนยป์ระชมุและแสดงสนิคา้นานาชาต ิจงัหวดัเชยีงใหม่ 112,000,000            บาท

3.1.1.2 ครภุณัฑย์านพาหนะและขนส่ง 4,245,600              บาท

(1) ครภุณัฑย์านพาหนะและขนส่งทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 453,600                บาท

รวม 1 รายการ (รวม 12 หน่วย)

(1.1) รถจกัรยานยนต ์ขนาด 120 ซซี.ี 12 คนั 453,600                บาท

(2) รถประจาํตาํแหน่งระดบัรฐัมนตร ี1 คนั 3,792,000              บาท

3.1.1.3 ครภุณัฑค์อมพวิเตอร์ 1,790,900              บาท

(1) ครภุณัฑค์อมพวิเตอรท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 1,790,900              บาท

รวม 8 รายการ (รวม 133 หน่วย)

(1.1) เครือ่งพมิพแ์บบฉีดหมกึ (INKJET Printer) 9 เครือ่ง 33,300                  บาท

(1.2) เครือ่งคอมพวิเตอรส์าํหรบังานสาํนกังาน (จอขนาดไม่นอ้ยกวา่ 18 นิ้ว) 

24 เครือ่ง 387,600                บาท

(1.3) เครือ่งพมิพช์นดิเลเซอร/์ชนดิ LED สแีบบ Network 11 เครือ่ง 229,900                บาท

(1.4) เครือ่งคอมพวิเตอรโ์นต้บุค้สาํหรบังานสาํนกังานแบบที ่2 18 เครือ่ง 367,700                บาท

(1.5) เครือ่งพมิพช์นดิเลเซอร/์ชนดิ LED ขาวดาํ (28 หนา้/นาท)ี 15 เครือ่ง 128,300                บาท

(1.6) สแกนเนอรส์าํหรบังานเก็บเอกสารท ัว่ไป แบบที ่1 1 เครือ่ง 2,400                   บาท

(1.7) เครือ่งคอมพวิเตอรส์าํหรบังานประมวลผล แบบที ่1 20 เครือ่ง 532,000                บาท

(1.8) เครือ่งสาํรองไฟฟ้า ขนาด 750 VA  35 เครือ่ง 109,700                บาท

3.1.1.4 ครภุณัฑง์านบา้นงานครวั 217,300                บาท

(1) ครภุณัฑง์านบา้นงานครวัทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 217,300                บาท

รวม 9 รายการ (รวม 19 หน่วย)

(1.1) ตูเ้ยน็ขนาด 9 ควิบกิฟตุ 1 เครือ่ง 13,500                  บาท

(1.2) เครือ่งกรองนํา้ 2 เครือ่ง 18,000                  บาท

(1.3) เครือ่งตดัหญา้แบบลอ้จกัรยาน 1 เครือ่ง 9,000                   บาท

(1.4) ตูเ้ยน็ขนาด 7 ควิบกิฟตุ 5 เครือ่ง 42,300                  บาท

(1.5) เครือ่งตดัหญา้แบบสะพาย 1 เครือ่ง 8,700                   บาท

(1.6) เครือ่งตดัหญา้แบบเขน็ 2 เครือ่ง 19,600                  บาท

(1.7) ตูเ้ยน็ขนาด 13 ควิบกิฟตุ 3 ตู ้ 51,300                  บาท

(1.8) เครือ่งทาํนํา้เยน็แบบต่อท่อ ขนาด 1 กอ๊ก 3 เครือ่ง 32,400                  บาท

(1.9) เครือ่งปัม้นํา้ ขนาด 500 วตัต ์1 เครือ่ง 22,500                  บาท

3.1.1.5 ครภุณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่ 233,500                บาท

(1) ครภุณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 233,500                บาท

รวม 4 รายการ (รวม 19 หน่วย)

(1.1) โทรทศันส์จีอแบนขนาด 29 นิ้ว 2 เครือ่ง 11,700                  บาท

(1.2) เครือ่งมลัตมิเีดยีโปรเจคเตอรร์ะดบั XGA ขนาด 2,000 ANSI Lumens

 5 เครือ่ง 108,000                บาท

173



(1.3) กลอ้งถ่ายภาพนิ่งระบบดจิติอล ความละเอยีดไม่นอ้ยกวา่ 10 ลา้นพกิเซล

 7 ตวั 35,000                  บาท

(1.4) โทรทศันแ์อล ซ ีด ี(LCD TV) ระดบัความละเอยีดจอภาพ 1,920*1,080

 พกิเซล ขนาด 32 นิ้ว 5 เครือ่ง 78,800                  บาท

3.1.1.6 ครภุณัฑไ์ฟฟ้าและวทิยุ 824,400                บาท

(1) ครภุณัฑไ์ฟฟ้าและวทิยุทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 824,400                บาท

รวม 3 รายการ (รวม 61 หน่วย)

(1.1) เครือ่งรบัส่งวทิยุมอืถอื 5 วตัต ์53 เครือ่ง 572,400                บาท

(1.2) เครือ่งขยายเสยีงพรอ้มลาํโพงกลางแจง้ 5 เครือ่ง 157,500                บาท

(1.3) เครือ่งขยายเสยีงพรอ้มอปุกรณ์หอ้งประชมุ 3 เครือ่ง 94,500                  บาท

3.1.2 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 499,066,700           บาท

3.1.2.1 ค่าก่อสรา้งอาคารทีท่าํการและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 410,777,800            บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอาคารทีท่าํการและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 

ลา้นบาท 36,000,000             บาท

รวม 6 รายการ (รวม 6 หน่วย)

(1.1) ค่าก่อสรา้งอาคารสาํนกังานการท่องเทีย่วและกฬีาจงัหวดั จงัหวดั

ขอนแก่น 1 แห่ง 6,000,000              บาท

(1.2) ค่าก่อสรา้งอาคารสาํนกังานการท่องเทีย่วและกฬีาจงัหวดั จงัหวดัตรงั 1 

แห่ง 6,000,000              บาท

(1.3) ค่าก่อสรา้งอาคารสาํนกังานการท่องเทีย่วและกฬีาจงัหวดั จงัหวดัตราด 1

 แห่ง 6,000,000              บาท

(1.4) ค่าก่อสรา้งอาคารสาํนกังานการท่องเทีย่วและกฬีาจงัหวดั จงัหวดั

แม่ฮ่องสอน 1 แห่ง 6,000,000              บาท

(1.5) ค่าก่อสรา้งอาคารสาํนกังานการท่องเทีย่วและกฬีาจงัหวดั จงัหวดั

สุพรรณบรุ ี1 แห่ง 6,000,000              บาท

(1.6) ค่าก่อสรา้งอาคารสาํนกังานการท่องเทีย่วและกฬีาจงัหวดั จงัหวดัสตูล 1 

แห่ง 6,000,000              บาท

(2) โครงการก่อสรา้งศูนยป์ระชมุและแสดงสนิคา้นานาชาต ิตาํบลชา้งเผอืก อาํเภอ

เมอืง จงัหวดัเชยีงใหม่ 1 แห่ง 374,777,800            บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 2,111,608,800         บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 2,111,608,800         บาท

ปี 2551 - 2552 ตัง้งบประมาณ 642,457,700            บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 1,094,373,300         บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 374,777,800            บาท

3.1.2.2 ค่าก่อสรา้งระบบสาธารณูปโภค 39,219,200             บาท

(1) ค่าก่อสรา้งระบบสาธารณูปโภคทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 6,764,200              บาท

174



รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

(1.1) ค่าขยายเขตและตดิตัง้ระบบไฟฟ้าและอปุกรณ์โครงการก่อสรา้งศูนย์

ประชมุและแสดงสนิคา้นานาชาต ิจงัหวดัเชยีงใหม่ 1 แห่ง 6,764,200              บาท

(2) ค่าขยายเขตและตดิตัง้ระบบประปาและอปุกรณ์โครงการก่อสรา้งศูนยป์ระชมุ

และแสดงสนิคา้นานาชาต ิตาํบลชา้งเผอืก อาํเภอเมอืง จงัหวดัเชยีงใหม่ 1 แห่ง 32,455,000             บาท

3.1.2.3 ค่าปรบัปรงุอาคารทีท่าํการและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 7,269,700              บาท

(1) ค่าปรบัปรงุอาคารทีท่าํการและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10

 ลา้นบาท 7,269,700              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 16 หน่วย)

(1.1) ค่าปรบัปรงุอาคารสาํนกังานการท่องเทีย่วและกฬีาจงัหวดั 16 แห่ง 7,269,700              บาท

3.1.2.4 ค่าก่อสรา้งอืน่ๆ 41,800,000             บาท

(1) ค่าก่อสรา้งร ัว้รอบโครงการก่อสรา้งศูนยป์ระชมุและแสดงสนิคา้นานาชาต ิ

ตาํบลชา้งเผอืก อาํเภอเมอืง จงัหวดัเชยีงใหม่ 41,800,000             บาท

4. งบเงนิอดุหนุน 101,218,200           บาท

4.1 เงนิอดุหนุนเฉพาะกจิ 101,218,200           บาท

1) อดุหนุนธนาคารพฒันาวสิาหกจิขนาดกลางและขนาดย่อมแห่งประเทศไทยเพือ่เป็น

เงนิชดเชยส่วนต่างของดอกเบี้ยเงนิกู ้ 92,311,200             บาท

2) อดุหนุนบรรษทัประกนัสนิเชื่ออตุสาหกรรมขนาดย่อมเพือ่เป็นเงนิชดเชยส่วนต่าง

ค่าธรรมเนยีมคํา้ประกนัเงนิกู ้ 8,907,000              บาท

5. งบรายจา่ยอืน่ 293,547,700           บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการเจรจาและประชมุนานาชาติ 20,176,200             บาท

2) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาความเชื่อมโยงดา้นการท่องเทีย่วกบัประเทศเพือ่นบา้น 2,100,000              บาท

3) ค่าใชจ่้ายในการดาํเนนิงานของสาํนกังานเลขานุการคณะกรรมการนโยบายการ

ท่องเทีย่วแห่งชาติ 4,250,000              บาท

4) ค่าใชจ่้ายในการจดัทาํและขบัเคลือ่นแผนปฏบิตักิารท่องเทีย่วเขตพฒันาการท่องเทีย่ว 8,000,000              บาท

5) ค่าใชจ่้ายในการสนบัสนุนการดาํเนนิงานของคณะกรรมการตรวจสอบและ

ประเมนิผลประจาํกระทรวงการท่องเทีย่วและกฬีา (ค.ต.ป.กก.) 2,125,000              บาท

6) ค่าใชจ่้ายในการสนบัสนุนการดาํเนนิงานสาํนกังานการท่องเทีย่วและกฬีาจงัหวดั 95,000,000             บาท

7) ค่าใชจ่้ายในการพฒันามาตรฐานและประเมนิผลสมัฤทธิ์การบรหิารจดัการสาํนกังาน

การท่องเทีย่วและกฬีาจงัหวดั 1,275,000              บาท

8) ค่าใชจ่้ายเครอืข่ายความร่วมมอืหลกัสูตรอาเซยีนดา้นการท่องเทีย่ว 3,150,000              บาท

9) ค่าใชจ่้ายในการประชมุคณะกรรมการบคุลากรวชิาชพีท่องเทีย่วแห่งชาติ 683,000                บาท

10) ค่าใชจ่้ายในการส่งเสรมิความเป็นศูนยก์ลางการท่องเทีย่วเชงิสุขภาพตามแนวทาง

พฒันาเขตเศรษฐกจิสามฝ่าย อนิโดนเีซยี มาเลเซยี และไทย 5,685,500              บาท

175



11) ค่าใชจ่้ายในการจดัทาํระบบประเมนิมาตรฐานสมรรถนะของบคุลากรทีป่ระกอบ

วชิาชพีท่องเทีย่วตามมาตรฐาน ASEAN Mutual Recognition Arrangement on 

Tourism Professionals - MRA 16,303,000             บาท

12) ค่าใชจ่้ายในการบรหิารจดัการภาพรวมศูนยป์ระชมุและแสดงสนิคา้นานาชาต ิ

จงัหวดัเชยีงใหม่ 16,000,000             บาท

13) ค่าใชจ่้ายในการสาํรวจแรงงานในอตุสาหกรรมท่องเทีย่ว 7,000,000              บาท

14) ค่าใชจ่้ายการสนบัสนุนการจดังานเทศกาลประเพณีสาํคญัดา้นการท่องเทีย่ว 50,000,000             บาท

15) ค่าใชจ่้ายจดัทาํแบบบรรยายลกัษณะของบคุลากร สาํนกังานปลดักระทรวงการ

ท่องเทีย่วและกฬีา 2,000,000              บาท

16) ค่าใชจ่้ายในการเป็นเจา้ภาพจดัประชมุร่วมคณะกรรมาธกิารภมูภิาคเอเชยี

ตะวนัออกและแปซฟิิก และคณะกรรมาธกิารภมูภิาคเอเชยีใต ้ครัง้ที ่24 8,000,000              บาท

17) ค่าใชจ่้ายในการดาํเนนิโครงการจดัตัง้ศูนยป์ระสานการอาํนวยการและแกไ้ขปญัหา

นกัท่องเทีย่วถกูหลอกลวงในประเทศไทย 27,000,000             บาท

18) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาขดีความสามารถในการบรหิารจดัการดา้นการท่องเทีย่วและ

กฬีาเพือ่รองรบัการเปิดเสรปีระชาคมเศรษฐกจิอาเซยีน 3,000,000              บาท

19) ค่าใชจ่้ายในการจดัทาํแผนการฝึกอบรม/การเรยีนการสอน (Study/Training 

Plan) และสือ่ประสมประกอบการฝึกอบรมหลกัสูตรอาเซยีนสาขาธุรกจิโรงแรม 16,800,000             บาท

20) ค่าใชจ่้ายในการจดัการทาํระบบ E-Learning และระบบฐานขอ้มลู Online 

หลกัสูตรสมรรถนะ ASEAN Mutual Recognition Arrangement on Tourism 

Professional - MRA เพือ่เชื่อมโยงกบั Web Site ASEAN 5,000,000              บาท

176



154,985,300 บาท

1. งบบคุลากร 80,515,200             บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 80,217,400             บาท

1.1.1 เงนิเดือน 70,293,600             บาท

(1) อตัราเดมิ 64,682,000             บาท

(2) เงนิประจาํตาํแหน่ง 1,572,600              บาท

(3) เงนิ พ.ส.ร. 93,500                  บาท

(4) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัขา้ราชการ 3,445,800              บาท

(5) เงนิช่วยเหลอืการครองชพีขา้ราชการระดบัตน้ 310,000                บาท

(6) ค่าตอบแทนพเิศษรายเดอืนสาํหรบัผูป้ฏบิตังิานใน 3 จงัหวดัชายแดนภาคใต ้ 90,000                  บาท

(7) ค่าตอบแทนเงนิเดอืนข ัน้สูง 99,700                  บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 9,923,800              บาท

(1) อตัราเดมิ (ค่าจา้งประจาํ) 9,858,700              บาท

(2) เงนิช่วยเหลอืการครองชพีพเิศษ 53,100                  บาท

(3) ค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัผูป้ฏบิตังิานใน 3 จงัหวดัชายแดนภาคใต ้ 12,000                  บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 297,800                บาท

1.2.1 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 297,800                บาท

(1) ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 297,800                บาท

2. งบดาํเนินงาน 38,189,200             บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 29,169,600             บาท

(1) รายการไม่ผูกพนั 22,927,300             บาท

(1) ค่าเช่าบา้น 3,669,600              บาท

(2) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหร้าชการ 2,092,900              บาท

(3) ค่าตอบแทนพเิศษขา้ราชการและลูกจา้งประจาํทีไ่ดร้บัเงนิเดอืนเต็มข ัน้ 108,000                บาท

(4) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 3,240,700              บาท

(5) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 1,000,000              บาท

(6) ค่าซ่อมแซมครภุณัฑ์ 1,270,100              บาท

(7) ค่าเช่าทรพัยส์นิ 4,452,000              บาท

(8) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 3,468,800              บาท

(9) ค่ารบัรองและพธิกีาร 228,000                บาท

(10) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม 9,700                   บาท

(11) วสัดสุาํนกังาน 1,133,300              บาท

(12) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 1,000,000              บาท

(13) วสัดงุานบา้นงานครวั 51,400                  บาท

(14) วสัดโุฆษณาและเผยแพร่ 200,000                บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : นโยบาย แผน และงานดา้นการกฬีา

177



(15) วสัดหุนงัสอื วารสาร และตาํรา 242,800                บาท

(16) วสัดคุอมพวิเตอร์ 760,000                บาท

(2) ค่าเช่ารถยนต์ 3,955,500              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 26,370,100             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 26,370,100             บาท

ปี 2550 - 2552 ตัง้งบประมาณ 11,866,600             บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 5,274,000              บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 5,274,000              บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 3,955,500              บาท

(3) ค่าเช่ารถยนตส์่วนกลาง 856,800                บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 4,334,700              บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 4,334,700              บาท

ปี 2552 ตัง้งบประมาณ 907,500                บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 856,800                บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 856,800                บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 856,800                บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 856,800                บาท

(4) ค่าเช่ารถยนต์ 1,430,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 25,740,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 25,740,000             บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 1,430,000              บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 8,580,000              บาท

ปี 2557 ผูกพนังบประมาณ 8,580,000              บาท

ปี 2558 ผูกพนังบประมาณ 7,150,000              บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 9,019,600              บาท

(1) ค่าโทรศพัท์ 1,870,300              บาท

(2) ค่านํา้ประปา 1,087,900              บาท

(3) ค่าไฟฟ้า 4,239,900              บาท

(4) ค่าบรกิารสือ่สารและโทรคมนาคม 1,821,500              บาท

3. งบลงทนุ 30,795,900             บาท

3.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 30,795,900             บาท

3.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 6,511,600              บาท

3.1.1.1 ครภุณัฑส์าํนกังาน 1,549,100              บาท

(1) ครภุณัฑส์าํนกังานทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 1,549,100              บาท

178



รวม 18 รายการ (รวม 78 หน่วย)

(1.1) เครือ่งโทรสารแบบใชก้ระดาษธรรมดาส่งออกไดค้ร ัง้ละ30 แผ่น 1 เครือ่ง 22,000                  บาท

(1.2) เครือ่งถ่ายเอกสารระบบดจิติอล ความเรว็ 30 แผ่น/นาท ี3 เครือ่ง 360,000                บาท

(1.3) เครือ่งเจาะกระดาษและเขา้เลม่แบบเจาะกระดาษไฟฟ้าและเขา้เลม่มอืโยก

 2 เครือ่ง 51,300                  บาท

(1.4) เครือ่งทาํลายเอกสารแบบทาํลาย 20 แผ่น 1 เครือ่ง 29,700                  บาท

(1.5) ตูเ้ก็บเอกสารบานเลือ่นกระจก 18 ตู ้ 113,400                บาท

(1.6) ตูเ้หลก็ขนาด 4 ลิ้นชกั 3 ตู ้ 10,800                  บาท

(1.7) ตูเ้หลก็ขนาด 2 บาน(มอก.) 16 ตู ้ 57,600                  บาท

(1.8) เครือ่งปรบัอากาศแบบแยกส่วนชนดิตัง้พื้นหรอืชนดิแขวน(มรีะบบฟอก

อากาศ) ขนาด 24,000 บทียูี. 9 เครือ่ง 271,400                บาท

(1.9) เครือ่งโทรสารแบบใชก้ระดาษธรรมดาส่งเอกสารไดค้ร ัง้ละ 20 แผ่น 8 

เครือ่ง 120,000                บาท

(1.10) เครือ่งปรบัอากาศแบบแยกส่วนชนดิตัง้พื้นหรอืชนดิแขวน(มรีะบบฟอก

อากาศ) ขนาด 18,000 บทียูี. 1 เครือ่ง 25,600                  บาท

(1.11) เครือ่งทาํลายเอกสารแบบทาํลาย 10 แผ่น 1 เครือ่ง 19,300                  บาท

(1.12) ตูเ้หลก็บานเลือ่นทบึ 3 ตู ้ 14,800                  บาท

(1.13) เครือ่งปรบัอากาศแบบแยกส่วนชนดิตัง้พื้นหรอืชนดิแขวน(มรีะบบฟอก

อากาศ) ขนาด 13,000 บทียูี. 3 เครือ่ง 63,500                  บาท

(1.14) เครือ่งปรบัอากาศแบบแยกส่วนชนดิตัง้พื้นหรอืชนดิแขวน(มรีะบบฟอก

อากาศ) ขนาด 30,000 บทียูี. 1 เครือ่ง 33,700                  บาท

(1.15) เครือ่งปรบัอากาศแบบแยกส่วนชนดิตัง้พื้นหรอืชนดิแขวน(มรีะบบฟอก

อากาศ) ขนาด 36,000 บทียูี. 1 เครือ่ง 39,200                  บาท

(1.16) ตูเ้ก็บเอกสาร 2 ตู ้ 14,400                  บาท

(1.17) ถงันํา้ไฟเบอรก์ลา๊ส ขนาด 2,500 ลติร 2 ใบ 32,400                  บาท

(1.18) เครือ่งถ่ายเอกสารระบบดจิติอลความเรว็ 20 แผ่น/นาท ี 3 เครือ่ง 270,000                บาท

3.1.1.2 ครภุณัฑย์านพาหนะและขนส่ง 2,103,600              บาท

(1) ครภุณัฑย์านพาหนะและขนส่งทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 453,600                บาท

รวม 1 รายการ (รวม 12 หน่วย)

(1.1) รถจกัรยานยนต ์ขนาด 120 ซซี.ี 12 คนั 453,600                บาท

(2) รถประจาํตาํแหน่งระดบัเลขานุการรฐัมนตร ี1 คนั 1,650,000              บาท

3.1.1.3 ครภุณัฑค์อมพวิเตอร์ 1,741,000              บาท

(1) ครภุณัฑค์อมพวิเตอรท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 1,741,000              บาท

รวม 7 รายการ (รวม 130 หน่วย)

(1.1) เครือ่งพมิพแ์บบฉีดหมกึ (INKJET Printer) 9 เครือ่ง 33,400                  บาท

179



(1.2) เครือ่งคอมพวิเตอรส์าํหรบังานสาํนกังาน (จอขนาดไม่นอ้ยกวา่ 18 นิ้ว) 

24 เครือ่ง 387,600                บาท

(1.3) เครือ่งพมิพช์นดิเลเซอร/์ชนดิ LED สแีบบ Network 10 เครือ่ง 209,000                บาท

(1.4) เครือ่งคอมพวิเตอรโ์นต้บุค้สาํหรบังานสาํนกังานแบบที ่2 18 เครือ่ง 367,700                บาท

(1.5) เครือ่งพมิพช์นดิเลเซอร/์ชนดิ LED ขาวดาํ (28 หนา้/นาท)ี 15 เครือ่ง 128,200                บาท

(1.6) เครือ่งคอมพวิเตอรส์าํหรบังานประมวลผล แบบที ่1 19 เครือ่ง 505,400                บาท

(1.7) เครือ่งสาํรองไฟฟ้า ขนาด 750 VA  35 เครือ่ง 109,700                บาท

3.1.1.4 ครภุณัฑง์านบา้นงานครวั 170,600                บาท

(1) ครภุณัฑง์านบา้นงานครวัทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 170,600                บาท

รวม 9 รายการ (รวม 15 หน่วย)

(1.1) ตูเ้ยน็ขนาด 9 ควิบกิฟตุ 1 เครือ่ง 13,500                  บาท

(1.2) เครือ่งกรองนํา้ 1 เครือ่ง 9,000                   บาท

(1.3) เครือ่งตดัหญา้แบบลอ้จกัรยาน 1 เครือ่ง 9,000                   บาท

(1.4) ตูเ้ยน็ขนาด 7 ควิบกิฟตุ 5 เครือ่ง 42,300                  บาท

(1.5) เครือ่งตดัหญา้แบบสะพาย 1 เครือ่ง 8,700                   บาท

(1.6) เครือ่งตดัหญา้แบบเขน็ 1 เครือ่ง 9,800                   บาท

(1.7) ตูเ้ยน็ขนาด 13 ควิบกิฟตุ 2 ตู ้ 34,200                  บาท

(1.8) เครือ่งทาํนํา้เยน็แบบต่อท่อ ขนาด 1 กอ๊ก 2 เครือ่ง 21,600                  บาท

(1.9) เครือ่งปัม้นํา้ ขนาด 500 วตัต ์1 เครือ่ง 22,500                  บาท

3.1.1.5 ครภุณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่ 165,200                บาท

(1) ครภุณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 165,200                บาท

รวม 2 รายการ (รวม 9 หน่วย)

(1.1) เครือ่งมลัตมิเีดยีโปรเจคเตอรร์ะดบั XGA ขนาด 2,000 ANSI Lumens

 4 เครือ่ง 86,400                  บาท

(1.2) โทรทศันแ์อล ซ ีด ี(LCD TV) ระดบัความละเอยีดจอภาพ 1,920*1,080

 พกิเซล ขนาด 32 นิ้ว 5 เครือ่ง 78,800                  บาท

3.1.1.6 ครภุณัฑไ์ฟฟ้าและวทิยุ 782,100                บาท

(1) ครภุณัฑไ์ฟฟ้าและวทิยุทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 782,100                บาท

รวม 3 รายการ (รวม 59 หน่วย)

(1.1) เครือ่งรบัส่งวทิยุระบบ VHF/FM ชนดิมอืถอื 5 วตัต ์52 เครือ่ง 561,600                บาท

(1.2) เครือ่งขยายเสยีงพรอ้มลาํโพงกลางแจง้ 5 เครือ่ง 157,500                บาท

(1.3) เครือ่งขยายเสยีงพรอ้มอปุกรณ์หอ้งประชมุ 2 เครือ่ง 63,000                  บาท

3.1.2 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 24,284,300             บาท

3.1.2.1 ค่าก่อสรา้งอาคารทีท่าํการและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 24,000,000             บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอาคารทีท่าํการและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 

ลา้นบาท 24,000,000             บาท

180



รวม 4 รายการ (รวม 4 หน่วย)

(1.1) ค่าก่อสรา้งอาคารสาํนกังานการท่องเทีย่วและกฬีาจงัหวดั จงัหวดั

มกุดาหาร 1 แห่ง 6,000,000              บาท

(1.2) ค่าก่อสรา้งอาคารสาํนกังานการท่องเทีย่วและกฬีาจงัหวดั จงัหวดัอดุรธานี

 1 แห่ง 6,000,000              บาท

(1.3) ค่าก่อสรา้งอาคารสาํนกังานการท่องเทีย่วและกฬีาจงัหวดั จงัหวดั

อบุลราชธาน ี1 แห่ง 6,000,000              บาท

(1.4) ค่าก่อสรา้งอาคารสาํนกังานการท่องเทีย่วและกฬีาจงัหวดั จงัหวดัสุ

ราษฎรธ์าน ี1 แห่ง 6,000,000              บาท

3.1.2.2 ค่าปรบัปรงุอาคารทีท่าํการและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 284,300                บาท

(1) ค่าปรบัปรงุอาคารทีท่าํการและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10

 ลา้นบาท 284,300                บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

(1.1) ค่าปรบัปรงุอาคารสาํนกังานการท่องเทีย่วและกฬีาจงัหวดั 1 แห่ง 284,300                บาท

4. งบรายจา่ยอืน่ 5,485,000              บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการเจรจาและประชมุนานาชาติ 5,485,000              บาท

181



21,700,000 บาท

1. งบบคุลากร 7,398,100              บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 7,398,100              บาท

1.1.1 เงนิเดือน 7,398,100              บาท

(1) อตัราเดมิ 6,237,700              บาท

(2) เงนิประจาํตาํแหน่ง 1,160,400              บาท

2. งบดาํเนินงาน 5,961,900              บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 5,149,300              บาท

(1) รายการไม่ผูกพนั 4,936,100              บาท

(1) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 300,000                บาท

(2) ค่าซ่อมแซมครภุณัฑ์ 313,600                บาท

(3) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 2,700,000              บาท

(4) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 992,500                บาท

(5) ค่ารบัรองและพธิกีาร 30,000                  บาท

(6) วสัดสุาํนกังาน 100,000                บาท

(7) วสัดโุฆษณาและเผยแพร่ 100,000                บาท

(8) วสัดหุนงัสอื วารสาร และตาํรา 20,000                  บาท

(9) วสัดคุอมพวิเตอร์ 380,000                บาท

(2) ค่าเช่ารถยนต์ 158,200                บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 1,054,900              บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 1,054,900              บาท

ปี 2550 - 2552 ตัง้งบประมาณ 474,700                บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 211,000                บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 211,000                บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 158,200                บาท

(3) ค่าเช่ารถยนต์ 55,000                  บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 990,000                บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 990,000                บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 55,000                  บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 330,000                บาท

ปี 2557 ผูกพนังบประมาณ 330,000                บาท

ปี 2558 ผูกพนังบประมาณ 275,000                บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 812,600                บาท

(1) ค่าบรกิารสือ่สารและโทรคมนาคม 812,600                บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ระบบและขอ้มูลดา้นสารสนเทศ

182



3. งบลงทนุ 1,638,800              บาท

3.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 1,638,800              บาท

3.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 738,800                บาท

3.1.1.1 ครภุณัฑส์าํนกังาน 167,400                บาท

(1) ครภุณัฑส์าํนกังานทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 167,400                บาท

รวม 2 รายการ (รวม 6 หน่วย)

(1.1) เครือ่งปรบัอากาศชนดิตัง้พื้นหรอืชนดิแขวน ขนาด 24,000 BTU 3 เครือ่ง 90,400                  บาท

(1.2) เครือ่งปรบัอากาศชนดิตัง้พื้นหรอืแขวน ขนาด 18,000 BTU  3 เครือ่ง 77,000                  บาท

3.1.1.2 ครภุณัฑค์อมพวิเตอร์ 306,400                บาท

(1) ครภุณัฑค์อมพวิเตอรท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 306,400                บาท

รวม 1 รายการ (รวม 15 หน่วย)

(1.1) เครือ่งคอมพวิเตอรส์าํหรบังานประมวลผล แบบที ่2 15 เครือ่ง 306,400                บาท

3.1.1.3 ครภุณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่ 265,000                บาท

(1) ครภุณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 265,000                บาท

รวม 4 รายการ (รวม 4 หน่วย)

(1.1) กลอ้งถ่ายภาพดจิติอล D-SLR ความละเอยีดไม่นอ้ยกวา่ 12 ลา้นพกิเซล

 1 ตวั 67,500                  บาท

(1.2) เลนสถ์่ายภาพชนดิความยาวโฟกสั 18-200 มม. ขนาดรูรบัแสง F 

3.5-3.6  1 ตวั 28,800                  บาท

(1.3) กลอ้งบนัทกึภาพวดีทีศันร์ะบบดจิติอล 1 ตวั 150,700                บาท

(1.4) ไฟแฟลชสาํหรบักลอ้งถ่ายภาพดจิติอล 1 ชดุ 18,000                  บาท

3.1.2 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 900,000                บาท

3.1.2.1 ค่าปรบัปรงุอาคารทีท่าํการและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 900,000                บาท

(1) ค่าปรบัปรงุอาคารทีท่าํการและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10

 ลา้นบาท 900,000                บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

(1.1) ค่าปรบัปรงุสาํนกังานศูนยเ์ทคโนโลยสีารสนเทศและการสือ่สาร 1 แห่ง 900,000                บาท

4. งบรายจา่ยอืน่ 6,701,200              บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการปรบัปรงุเวปไซตก์ระทรวงการท่องเทีย่วและกฬีา 350,200                บาท

2) ค่าใชจ่้ายในการจดัทาํระบบฐานขอ้มลูผลการดาํเนนิงานตามยุทธศาสตรแ์ละ

แผนปฏบิตัริาชการ 970,000                บาท

3) ค่าใชจ่้ายในการจดัทาํระบบสาํรองการใหบ้รกิารขอ้มลูสารสนเทศแบบมเีสถยีรภาพ 2,800,000              บาท

183



4) ค่าใชจ่้ายในการคน้ควา้ รวบรวม ศึกษา วเิคราะห ์แสดงขอ้มลูเชงิสถติทิีเ่กี่ยวขอ้ง

ดา้นการท่องเทีย่วและกฬีา 2,581,000              บาท

184



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2554 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2555 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

เป็นองคก์รนาํดา้นการพลศึกษา สรา้งความสุขเพือ่มวลชน

1.  ดาํเนินการดา้นการพลศึกษา การกฬีาข ัน้พื้นฐานและกฬีาเพือ่มวลชน   2.  ดาํเนินการดา้นนนัทนาการ   3. 

 ดาํเนินการดา้นวทิยาศาสตรก์ารกฬีา   4.  พฒันาบคุลากรดา้นการพลศึกษา สุขภาพ การกฬีา นนัทนาการ 

วทิยาศาสตรก์ารกฬีาและสาขาทีเ่กี่ยวขอ้ง

กระทรวงการท่องเที่ยวและกฬีา

กรมพลศึกษา

1,887,561,600              

3,858,092,500              

185



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 1,887.5616     3,858.0925     992.3895        870.3214        876.1777        

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 1,887.5616     3,858.0925     992.3895        870.3214        876.1777        

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

1. เด็ก เยาวชนและประชาชนกลุ่มเป้าหมาย

ไดร้บัการสง่เสรมิและพฒันาดา้นกฬีาและ

นนัทนาการ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:เดก็ เยาวชน และ

ประชาชนออกกาํลงักาย เลน่กีฬาและเขา้ร่วม

กิจกรรมนนัทนาการ

รอ้ยละ 80 60 60 60 60

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:เดก็ เยาวชนและ

ประชาชนที่เลน่กีฬาและออกกาํลงักายมี

สมรรถภาพทางกายตามเกณฑท์ี่กาํหนด

รอ้ยละ 60 60 60 65 70

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จดัหาและพฒันา

โครงสรา้งพื้นฐานดา้นการกีฬา

แห่ง 21 788 355 331

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 1,887.5616   3,808.0925   992.3895     870.3214     876.1777     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

2. สนบัสนุนการจดักจิกรรมกฬีาและนนัทนาการ

เพือ่สง่เสรมิการท่องเที่ยว

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:สนบัสนุนการจดักิจกรรม

กีฬาและนนัทนาการเพือ่การท่องเที่ยวอย่างนอ้ย

กิจกรรม

ต่อปี

3

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท -               50.0000       -               -               -               

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2555 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

186



4 .งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จาํแนกตามแผนงาน

บาท

บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2555  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558- จบ

1. ผลผลติ : เดก็ เยาวชน และประชาชนไดร้บัการ

ส่งเสรมิและพฒันาดา้นกีฬา นนัทนาการและ

วทิยาศาสตรก์ารกีฬา

3 58.1360     165.2640    -              -              -              

รวม 3 58.1360      165.2640    -              -              -              

1. เป็นรายการผูกพนัตามสญัญาและตามกฎหมายที่ตอ้งดาํเนินการต่อเน่ือง  จาํนวน  3 รายการ  เป็นเงนิ  58,136,000  บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2555  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558- จบ

1. ผลผลติ: เด็ก เยาวชน และประชาชนไดร้บัการ

สง่เสรมิและพฒันาดา้นกฬีา นนัทนาการและ

วทิยาศาสตรก์ารกฬีา

- โครงการก่อสรา้งอาคารศูนยอ์นุรกัษม์วยไทยแห่งชาติ 1      13.7680      42.6436             -               -               -   

- โครงการก่อสรา้งอาคารสาํนกังานสถาบนัพฒันา

บุคลากรการกีฬาแห่งชาติและอาคารฝึกอบรม

1      20.0760      69.8991             -               -               -   

- โครงการก่อสรา้งอาคารที่พกัผูเ้ขา้รบัการฝึกอบรมและ

เก็บตวัฝึกซอ้ม

1      24.2920      52.7213             -               -               -   

1. แผนงานเพิม่รายไดจ้ากการท่องเทีย่ว 50,000,000                   

2. แผนงานส่งเสรมิและพฒันากฬีาและนนัทนาการ 3,808,092,500               

ผลผลติ/โครงการ - รายการ
จาํนวน 

รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

          หน่วย : ลา้นบาท 

ผลผลติ / โครงการ
จาํนวน 

รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

          หน่วย : ลา้นบาท 

187



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2555  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น 92.6030       88.5081       636.2594     2,994.1659   46.5561       3,858.0925   

1. แผนงาน :  เพิม่รายไดจ้ากการท่องเที่ยว -               -               -               50.0000       -               50.0000       

โครงการที่ 1 : โครงการปีมหศัจรรยไ์ทย

แลนด์

             -                -                -          50.0000              -          50.0000 

2. แผนงาน :  สง่เสรมิและพฒันากฬีา

และนนัทนาการ

92.6030       88.5081       636.2594     2,944.1659   46.5561       3,808.0925   

ผลผลติที่ 1 : เดก็ เยาวชน และประชาชน

ไดร้บัการส่งเสรมิและพฒันาดา้นกีฬา 

นนัทนาการและวทิยาศาสตรก์ารกีฬา

       60.1290        72.9883      636.0404    2,825.8089        15.3831    3,610.3497 

ผลผลติที่ 2 : บุคลากรดา้นการพลศึกษา 

กีฬา นนัทนาการและวทิยาศาสตรก์ารกีฬา

ไดร้บัการพฒันา

       32.4740        15.5198         0.2190      118.3570        31.1730      197.7428 

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

188



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

7.1.1.1   วตัถปุระสงค์

7.1.1.2   สถานที่ดําเนินการ

7.1.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     1  ปี (ปี 2555 ถงึ  ปี 2555)

7.1.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.1.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              -           50.0000     -             50.0000     

-              -                -             50.0000       -              50.0000       

7.1.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

กจิกรรม/ปี 3

 ( - )

รอ้ยละ 85

 ( - )

รอ้ยละ 100

 ( - )

รอ้ยละ 100

 ( - )

ลา้นบาท -                50.0000     -                -               -                

ลา้นบาท -                50.0000     -                -               -                

ลา้นบาท -                -             -               -              -               

ลา้นบาท -                -             -               -              -               

7.1 แผนงาน : เพิม่รายไดจ้ากการท่องเที่ยว                    50,000,000 

7.1.1  โครงการที่ 1 :  โครงการปีมหศัจรรยไ์ทยแลนด์                    50,000,000 

 เพือ่เทดิพระเกียรติพระบาทสมเดจ็พระเจา้อยู่หวัเน่ืองในวโรกาส เฉลมิพระชนมพรรษา 84 พรรษา  เชดิชูพระ

อจัฉรยิภาพทางดา้นกีฬา รวมท ัง้เสรมิสรา้งภาพลกัษณท์ี่ดใีหก้บัประเทศดว้ยการจดักิจกรรมระดบันานาชาติเพือ่ให ้

เกิดการเดนิทางท่องเที่ยวของนกัท่องเที่ยวและสรา้งรายไดเ้ขา้สู่ประเทศ

 ส่วนกลางและส่วนภมูภิาค

                   50,000,000 

                   50,000,000 

                              -  

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. ดาํเนินการและสนบัสนุนการจดักิจกรรมกีฬาและ

่ ่

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จดักิจกรรมกีฬาและนนัทนาการเพือ่การ

่

เชงิคุณภาพ : ผูเ้ขา้ร่วมกิจกรรมมคีวามพงึพอใจไม่นอ้ย

เชงิเวลา : ระยะเวลาการดาํเนินงานเป็นไปตามแผนการ

เชงิตน้ทุน : การใชจ่้ายงบประมาณเป็นไปตามแผนการ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

189



ลา้นบาท -                -             -               -              -               

ลา้นบาท -                50.0000     -               -              -               

ลา้นบาท -                -             -               -              -               

ลา้นบาท -                -             -                -               -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2554 (9 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2555 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

190



บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

60.1290    72.9883      636.0404 2,825.8089  15.3831    3,610.3497  

60.1290      72.9883       132.0404   2,825.8089   15.3831      3,106.3497   

-              -                504.0000   -               -              504.0000      

7.2.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน/ครัง้ 29,056,400 40,000,000 46,691,000 49,052,550 51,505,200

 ( 39,840,471 )

คน/ครัง้ 50,000,000 36,000,000 46,691,000 49,052,550 51,505,200

 ( 20,917,720 )

คน/ครัง้ 1,021,050 8,500,000 25,680,500 26,964,500 28,312,700

 ( 2,034,079 )

เรื่อง 10 10 10 10 10

 ( - )

แห่ง 21 788 355 331

 ( - )

รอ้ยละ 85 85 85 90 90

 ( 89.52 )

รอ้ยละ 100 100 100 100

 ( - )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( 75 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( 76.56 )

ลา้นบาท 1,700.8790    3,610.3497 792.9676      669.1828     673.2365      

ลา้นบาท 1,700.8790    3,610.3497 792.9676      669.1828     673.2365      

7.2 แผนงาน : สง่เสรมิและพฒันากฬีาและนนัทนาการ                3,808,092,500 

7.2.1  ผลผลติที่ 1 :  เด็ก เยาวชน และประชาชนไดร้บัการสง่เสรมิและพฒันาดา้นกฬีา 

นนัทนาการและวทิยาศาสตรก์ารกฬีา

               3,610,349,700 

  เพือ่ใหเ้ดก็ เยาวชน และประชาชนทุกกลุม่มโีอกาสไดเ้ลน่กีฬา ออกกาํลงักายและประกอบกิจกรรมนนัทนาการเป็น

ประจาํ

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. ส่งเสรมิ สนบัสนุนและพฒันาการกีฬา นนัทนาการ

2. จดัหาและพฒันาโครงสรา้งพื้นฐานดา้นการกีฬา

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ :  ผูเ้ขา้ร่วมกิจกรรมทางการกีฬา

เชงิปรมิาณ : ผูเ้ขา้ร่วมกิจกรรมนนัทนาการ

เชงิปรมิาณ : ผูเ้ขา้รบับรกิารและเขา้ร่วมกิจกรรมดา้น

เชงิปรมิาณ : จาํนวนองคค์วามรูด้า้นการกีฬานนัทนาการ

เชงิปรมิาณ : สนามกีฬาอาํเภอ

เชงิคุณภาพ : ผูเ้ขา้ร่วมกิจกรรมมคีวามพงึพอใจ

เชงิคุณภาพ : สนามกีฬาอาํเภอ/ตาํบลที่ไดร้บัการพฒันา

่

เชงิเวลา : ระยะเวลาการดาํเนินงานเป็นไปตามแผนการ

เชงิตน้ทุน : การใชจ่้ายงบประมาณเป็นไปตามแผนการ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

191



ลา้นบาท 53.7263       60.1290     63.7367       67.5609      71.6146       

ลา้นบาท 60.8240       72.9883     73.1130       73.1130      73.1130       

ลา้นบาท 136.9685      636.0404   127.6090      -              -               

ลา้นบาท 1,445.8602    2,825.8089 512.3089      512.3089     512.3089      

ลา้นบาท 3.5000         15.3831     16.2000       16.2000      16.2000       

ลา้นบาท -                -             -                -               -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2554 (9 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2555 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

192



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

32.4740    15.5198      0.2190    118.3570    31.1730    197.7428    

32.4740      15.5198       0.2190      118.3570      31.1730      197.7428      

7.2.2.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 4,450 7,000 95,060 57,058 555,380

 ( 6,288 )

รอ้ยละ 85 85 90 95 95

 ( 96 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( 75 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( 75.47 )

ลา้นบาท 186.6826      197.7428   199.4219      201.1386     202.9412      

ลา้นบาท 186.6826      197.7428   199.4219      201.1386     202.9412      

ลา้นบาท 28.9673       32.4740     34.3349       36.0516      37.8542       

ลา้นบาท 16.5628       15.5198     15.5570       15.5570      15.5570       

ลา้นบาท -                0.2190      -               -              -               

ลา้นบาท 116.3566      118.3570   118.3570      118.3570     118.3570      

ลา้นบาท 24.7959       31.1730     31.1730       31.1730      31.1730       

ลา้นบาท -                -             -                -               -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2554 (9 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2555 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.2.2  ผลผลติที่ 2 :  บุคลากรดา้นการพลศึกษา กฬีา นนัทนาการและวทิยาศาสตรก์ารกฬีา

ไดร้บัการพฒันา

                  197,742,800 

 เพือ่พฒันาบุคลากร เครอืข่ายดา้นการกีฬา นนัทนาการและวทิยาศาสตรก์ารกีฬา โดยการส่งเสรมิ สนบัสนุน 

ประสานการพฒันาบุคลากร เครอืข่ายดา้นการกีฬ่า นนัทนาการและวทิยาศาสตรก์ารกีฬา การกาํหนดมาตรฐาน 

หลกัสูตร และสมรรถนะของบุคลากรดา้นการกีฬา นนัทนาการและวทิยาศาสตรก์ารกีฬา

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. ส่งเสรมิ สนบัสนุนและพฒันาบุคลากรดา้นการพล

ศึกษา กีฬา นนัทนาการและวทิยาศาสตรก์ารกีฬา

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : บุคลากรดา้นการพลศึกษากีฬาและผูน้าํ

ดา้นกีฬา นนัทนาการและวทิยาศาสตรก์ารกีฬาที่ไดร้บั

เชงิคุณภาพ :  บุคลากรดา้นการพลศึกษา กีฬาและผูน้าํ

ดา้นกีฬา นนัทนาการและวทิยาศาสตรก์ารกีฬาที่เขา้รบั

่

เชงิเวลา : ระยะเวลาการดาํเนินงานเป็นไปตามแผนการ

เชงิตน้ทุน :  การใชจ่้ายงบประมาณเป็นไปตามแผนการ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

193



50,000,000 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 50,000,000             บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 50,000,000             บาท

1) โครงการกฬีาและนนัทนาการเพือ่ส่งเสรมิปีมหศัจรรยไ์ทยแลนด์ 50,000,000             บาท

1.1) โครงการมหกรรมกฬีาผูอ้าวโุสนานาชาตเิฉลมิพระเกยีรตฯิ 18,250,000             บาท

1.2) โครงการมหกรรมการแสดงและการประกวดสุดยอดวงโยธวาทติ/วงดรมัไลน์

นานาชาติ 18,250,000             บาท

1.3) โครงการสุดยอดมหกรรมมวยไทยสมคัรเลน่นานาชาติ 13,500,000             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการปีมหศัจรรยไ์ทยแลนด์

194



3,610,349,700 บาท

1. งบบคุลากร 60,129,000             บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 58,309,000             บาท

1.1.1 เงนิเดือน 49,594,000             บาท

(1) อตัราเดมิ 134 อตัรา 47,047,000             บาท

(2) เงนิประจาํตาํแหน่ง 837,000                บาท

(3) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัขา้ราชการ 1,491,000              บาท

(4) เงนิเพิม่การครองชพีช ัว่คราวของขา้ราชการ 219,000                บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 8,715,000              บาท

(1) อตัราเดมิ (ค่าจา้งประจาํ) 39 อตัรา 8,713,000              บาท

(2) เงนิเพิม่การครองชพีช ัว่คราวของลูกจา้งประจาํ 2,000                   บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 1,820,000              บาท

1.2.1 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 1,820,000              บาท

(1) ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 13 ราย 1,820,000              บาท

2. งบดาํเนินงาน 72,988,300             บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 46,717,300             บาท

2.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 46,717,300             บาท

(1) ค่าเช่าบา้น 279,000                บาท

(2) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหร้าชการ 1,626,000              บาท

(3) เงนิตอบแทนพเิศษของขา้ราชการผูไ้ดร้บัเงนิเดอืนถงึข ัน้สูงของอนัดบั 293,000                บาท

(4) เงนิตอบแทนการปฏบิตังิานนอกเวลาราชการ 1,764,000              บาท

(5) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 890,000                บาท

(6) ค่าซ่อมแซมครภุณัฑ์ 1,950,000              บาท

(7) ค่าเช่าทรพัยส์นิ 3,000,000              บาท

(8) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 25,533,000             บาท

(8.1) ค่าจา้งเหมารกัษาความปลอดภยั 4,700,000              บาท

(8.2) ค่าจา้งเหมาทาํความสะอาด 6,600,000              บาท

(8.3) ค่าจา้งเหมาบาํรงุรกัษาเครือ่งปรบัอากาศ 3,000,000              บาท

(8.4) ค่าจา้งเหมาบคุคลภายนอก 3,377,600              บาท

(8.5) ค่าจา้งพมิพ ์วารสาร เอกสาร คู่มอื ปฏทินิและผลติสือ่ต่าง ๆ 286,300                บาท

(8.6) ค่าจา้งเหมาดูแล ปรบัปรงุ รกัษาและพฒันาระบบสารสนเทศ 1,214,100              บาท

(8.7) ค่าจา้งเหมาดูแล ปรบัปรงุ บาํรงุ รกัษาและพฒันาระบบภมูสิารสนเทศดา้น

กฬีาและนนัทนาการ 1,200,000              บาท

(8.8) ค่าจา้งเหมาดูแล ปรบัปรงุ บาํรงุ รกัษาและพฒันาระบบเวบ็ไซตแ์ละระบบ

แสดงผลขอ้มลูผ่านตู ้Kiosk ( Touch Screen ) 630,000                บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : เด็ก เยาวชน และประชาชนไดร้บัการสง่เสรมิและพฒันาดา้นกฬีา นันทนาการและ

195



(8.9) ค่าจา้งเหมาดูแล ปรบัปรงุ บาํรงุ รกัษาและพฒันาระบบเครอืข่ายและอปุกรณ์

คอมพวิเตอร์ 1,500,000              บาท

(8.10) ค่าจา้งเหมาป้องกนัและกาํจดัปลวก 1,255,000              บาท

(8.11) ค่าจา้งเหมาดูแลสวนหย่อม 1,770,000              บาท

(9) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 740,000                บาท

(10) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม 68,200                  บาท

(11) ค่าใชส้อยอืน่ ๆ 1,738,000              บาท

(12) ค่าใชจ่้ายในการเดนิทางไปราชการ 2,226,000              บาท

(13) วสัดสุาํนกังาน 2,844,000              บาท

(14) วสัดเุชื้อเพลงิและนํา้มนัหลอ่ลืน่ 1,216,000              บาท

(15) วสัดงุานบา้นงานครวั 100,000                บาท

(16) วสัดไุฟฟ้าและวทิยุ 200,000                บาท

(17) วสัดโุฆษณาและเผยแพร่ 720,000                บาท

(18) วสัด ุหนงัสอื วารสาร และตาํรา 50,000                  บาท

(19) วสัดคุอมพวิเตอร์ 1,185,100              บาท

(20) วสัดกุารเกษตร 100,000                บาท

(21) วสัดยุานพาหนะและขนส่ง 150,000                บาท

(22) วสัดเุวชภณัฑท์างการแพทย์ 45,000                  บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 26,271,000             บาท

2.2.1 ค่าสาธารณูปโภค 26,271,000             บาท

(1) ค่าโทรศพัท์ 1,428,000              บาท

(2) ค่านํา้ประปา 3,550,000              บาท

(3) ค่าไฟฟ้า 19,374,000             บาท

(4) ค่าบรกิารสือ่สารและโทรคมนาคม 1,919,000              บาท

3. งบลงทนุ 636,040,400           บาท

3.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 636,040,400           บาท

3.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 47,788,600             บาท

3.1.1.1 ครภุณัฑค์อมพวิเตอร์ 1,574,700              บาท

(1) ครภุณัฑค์อมพวิเตอรท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 1,574,700              บาท

รวม 7 รายการ (รวม 89 หน่วย)

(1.1) เครือ่งคอมพวิเตอรลู์กข่ายสาํหรบังานประมวลผล แบบที ่1 (จอขนาดไม่

นอ้ยกวา่ 18 นิ้ว) 26 เครือ่ง 728,000                บาท

(1.2) เครือ่งสาํรองไฟ ( UPS) ขนาด 750 VA 20 เครือ่ง 60,000                  บาท

(1.3) เครือ่งสแกนเนอร ์ชนดิ Flatbed ป้อนกระดาษอตัโนมตั ิ3 เครือ่ง 59,700                  บาท

(1.4) เครือ่งพมิพช์นดิเลเซอร/์ชนดิ LED ขาวดาํ (28 หนา้/นาท)ี 20 เครือ่ง 195,000                บาท

(1.5) เครือ่งพมิพช์นดิเลเซอร/์ชนดิ LED ส ีแบบ Network  6 เครือ่ง 132,000                บาท

196



(1.6) เครือ่งคอมพวิเตอรช์นดิพกพา(Notebook)  12 เครือ่ง 372,000                บาท

(1.7) เครือ่งพมิพ ์Multifunction แบบฉีดหมกึ(Inkjet) 2 เครือ่ง 28,000                  บาท

3.1.1.2 ครภุณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่ 23,020,000             บาท

(1) สกอรบ์อรด์ส ีLED FULL COLOUR ขนาด 7X15  เมตร  พรอ้มอปุกรณ์

ควบคมุการแข่งขนักฬีามาตรฐานประเภทลูแ่ละลาน 1 ชดุ 13,300,000             บาท

(2) สกอรบ์อรด์ส ีLED FULL COLOUR ขนาด 6X6  เมตร พรอ้มอปุกรณ์

ควบคมุ 1 ชดุ 9,720,000              บาท

3.1.1.3 ครภุณัฑก์ารเกษตร 143,000                บาท

(1) ครภุณัฑก์ารเกษตรทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 143,000                บาท

รวม 2 รายการ (รวม 2 หน่วย)

(1.1) รถบดสนาม 1 คนั 128,000                บาท

(1.2) เครือ่งพ่นยาแบบใชแ้รงดนัของเหลวชนดิสะพายหลงั ขนาด 3.5 แรงมา้ 1

 เครือ่ง 15,000                  บาท

3.1.1.4 ครภุณัฑก์ฬีา 23,050,900             บาท

(1) อปุกรณ์ยมินาสตกิสากล 1 ชดุ 23,050,900             บาท

3.1.2 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 588,251,800           บาท

3.1.2.1 ค่าทีด่นิและสิง่ก่อสรา้ง 562,136,000            บาท

(1) โครงการก่อสรา้งอาคารศูนยอ์นุรกัษม์วยไทยแห่งชาติ 13,768,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 70,611,626             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 70,611,626             บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 14,200,000             บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 13,768,000             บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 42,643,626             บาท

(2) โครงการก่อสรา้งอาคารสาํนกังานสถาบนัพฒันาบคุลากรการกฬีาแห่งชาตแิละ

อาคารฝึกอบรม 20,076,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 112,575,069            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 112,575,069            บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 22,600,000             บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 20,076,000             บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 69,899,069             บาท

(3) โครงการก่อสรา้งอาคารทีพ่กัผูเ้ขา้รบัการฝึกอบรมและเก็บตวัฝึกซอ้ม 24,292,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 96,313,304             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 96,313,304             บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 19,300,000             บาท

197



ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 24,292,000             บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 52,721,304             บาท

(4) โครงการก่อสรา้งสนามกฬีาอาํเภอ จงัหวดัสุพรรณบรุ ีอาํเภอสองพีน่อ้ง 1 แห่ง 24,000,000             บาท

(5) โครงการก่อสรา้งสนามกฬีาอาํเภอ จงัหวดัสุพรรณบรุ ีอาํเภออู่ทอง 1 แห่ง 24,000,000             บาท

(6) โครงการก่อสรา้งสนามกฬีาอาํเภอ จงัหวดัสุพรรณบรุ ีอาํเภอเดมิบางนางบวช 1

 แห่ง 24,000,000             บาท

(7) โครงการก่อสรา้งสนามกฬีาอาํเภอ จงัหวดัอทุยัธาน ีอาํเภอเมอืง 1 แห่ง 24,000,000             บาท

(8) โครงการก่อสรา้งสนามกฬีาอาํเภอ จงัหวดัอทุยัธาน ีอาํเภอหว้ยคต 1 แห่ง 24,000,000             บาท

(9) โครงการก่อสรา้งสนามกฬีาอาํเภอ จงัหวดัอบุลราชธาน ีอาํเภอเดชอดุม 1 แห่ง 24,000,000             บาท

(10) โครงการก่อสรา้งสนามกฬีาอาํเภอ จงัหวดัอบุลราชธาน ีอาํเภอนํา้ยนื 1 แห่ง 24,000,000             บาท

(11) โครงการก่อสรา้งสนามกฬีาอาํเภอ จงัหวดัศรสีะเกษ อาํเภอเมอืง 1 แห่ง 24,000,000             บาท

(12) โครงการก่อสรา้งสนามกฬีาอาํเภอ จงัหวดัสงิหบ์รุ ีอาํเภอบางระจนั 1 แห่ง 24,000,000             บาท

(13) โครงการก่อสรา้งสนามกฬีาอาํเภอ จงัหวดัสงิหบ์รุ ีอาํเภอพรหมบรุ ี1 แห่ง 24,000,000             บาท

(14) โครงการก่อสรา้งสนามกฬีาอาํเภอ จงัหวดัสตูล อาํเภอควนโดน 1 แห่ง 24,000,000             บาท

(15) โครงการก่อสรา้งสนามกฬีาอาํเภอ จงัหวดัชยัภมู ิอาํเภอภเูขยีว 1 แห่ง 24,000,000             บาท

(16) โครงการก่อสรา้งสนามกฬีาอาํเภอ จงัหวดัพระนครศรอียุธยา อาํเภอเสนา 1 

แห่ง 24,000,000             บาท

(17) โครงการก่อสรา้งสนามกฬีาอาํเภอ จงัหวดัเพชรบูรณ์ อาํเภอเมอืง 1 แห่ง 24,000,000             บาท

(18) โครงการก่อสรา้งสนามกฬีาอาํเภอ จงัหวดัอ่างทอง อาํเภอโพธิ์ทอง 1 แห่ง 24,000,000             บาท

(19) โครงการก่อสรา้งสนามกฬีาอาํเภอ จงัหวดัพจิติร อาํเภอตะพานหนิ 1 แห่ง 24,000,000             บาท

(20) โครงการก่อสรา้งสนามกฬีาอาํเภอ จงัหวดัอาํนาจเจรญิ อาํเภอลอือาํนาจ 1 แห่ง 24,000,000             บาท

(21) โครงการก่อสรา้งสนามกฬีาอาํเภอ จงัหวดับรุรีมัย ์อาํเภอลาํปลายมาศ 1 แห่ง 24,000,000             บาท

(22) โครงการก่อสรา้งสนามกฬีาอาํเภอ จงัหวดัเพชรบรุ ีอาํเภอเขายอ้ย 1 แห่ง 24,000,000             บาท

(23) โครงการก่อสรา้งสนามกฬีาอาํเภอ จงัหวดัราชบรุ ีอาํเภอจอมบงึ 1 แห่ง 24,000,000             บาท

198



(24) โครงการก่อสรา้งสนามกฬีาอาํเภอ จงัหวดัปราจนีบรุ ีอาํเภอประจนัตคาม 1 

แห่ง 24,000,000             บาท

3.1.2.2 ค่าสาํรวจออกแบบ 6,300,000              บาท

(1)  ค่าจา้งออกแบบ(ก่อสรา้งสนามกฬีากลางแจง้ , สถาบนัวทิยาศาสตรก์ารกฬีา, 

ก่อสรา้งสนามกฬีาทางนํา้และกจิกรรมทางนํา้) 6,300,000              บาท

3.1.2.3 ค่าปรบัปรงุสิง่ก่อสรา้งอืน่ 1,800,000              บาท

(1) ค่าปรบัปรงุสิง่ก่อสรา้งอืน่ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 1,800,000              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

(1.1) ค่าปรบัปรงุหอ้งกจิกรรมนนัทนาการ 1 แห่ง 1,800,000              บาท

3.1.2.4 ค่าปรบัปรงุอาคารทีท่าํการและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 9,000,000              บาท

(1)  ค่าปรบัปรงุอาคารสถานกฬีาและบรเิวณโดยรอบภายในสนามกฬีาแห่งชาต ิ1 

แห่ง 9,000,000              บาท

3.1.2.5 ค่าปรบัปรงุสนามกฬีาและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 9,015,800              บาท

(1) ค่าปรบัปรงุสนามศุภชลาศยั 1 แห่ง 9,015,800              บาท

4. งบเงนิอดุหนุน 2,825,808,900         บาท

4.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 2,825,808,900         บาท

1) เงนิอดุหนุนโครงการเพือ่ส่งเสรมิและพฒันากฬีาข ัน้พื้นฐาน 216,179,800            บาท

1.1) เงนิอดุหนุนค่าบาํรงุสมาชกิองคก์รกฬีานกัเรยีนระหวา่งประเทศ 83,000                  บาท

1.2) เงนิอดุหนุนโครงการส่งเสรมิและพฒันากฬีาสาํหรบันกัเรยีนคนพกิาร 17,000,000             บาท

1.3) เงนิอดุหนุนโครงการจดัการแข่งขนักฬีานกัเรยีน นกัศึกษาแห่งชาติ 80,000,000             บาท

1.4) เงนิอดุหนุนโครงการจดัการแข่งขนักฬีาระหวา่งโรงเรยีนส่วนกลางและส่วน

ภมูภิาค 47,096,800             บาท

1.5) เงนิอดุหนุนโครงการส่งเสรมิและพฒันากฬีานกัเรยีนเพือ่การแข่งขนัในระดบั

นานาชาติ 49,000,000             บาท

1.6) เงนิอดุหนุนโครงการส่งเสรมิกฬีาภาคฤดูรอ้น 15,000,000             บาท

1.7) เงนิอดุหนุนโครงการส่งเสรมิกฬีาเดก็เลก็ 8,000,000              บาท

2) เงนิอดุหนุนโครงการเพือ่ส่งเสรมิและพฒันากฬีาเพือ่มวลชน 173,579,100            บาท

2.1) เงนิอดุหนุนโครงการจดัการแข่งขนัฟตุบอลเยาวชนและประชาชน 80,000,000             บาท

2.2) เงนิอดุหนุนโครงการส่งเสรมิกฬีาผูสู้งอายุ 10,000,000             บาท

2.3) เงนิอดุหนุนโครงการจดัการแข่งขนักฬีาขา้ราชการ 2,000,000              บาท

2.4) เงนิอดุหนุนโครงการอนุรกัษแ์ละเผยแพร่ศิลปมวยไทย 12,000,000             บาท

2.5) เงนิอดุหนุนโครงการส่งเสรมิพลศึกษา กฬีา นนัทนาการและสุขภาพ 32,300,000             บาท

2.6) เงนิอดุหนุนโครงการส่งเสรมิกจิกรรมกฬีาสาํหรบัมวลชน 15,000,000             บาท

2.7) เงนิอดุหนุนโครงการกฬีาสรา้งเสรมิความสมัพนัธร์ะหวา่งประเทศ 6,000,000              บาท

2.8) เงนิอดุหนุนโครงการศึกษารูปแบบการจดักฬีาเพือ่สุขภาพสาํหรบัผูสู้งอายุ 2,000,000              บาท

2.9) เงนิอดุหนุนโครงการกฬีาพฒันาคณุภาพชวีติกลุม่บคุคลพเิศษ ผูพ้กิารและ

ผูด้อ้ยโอกาส 14,279,100             บาท

199



3) เงนิอดุหนุนโครงการเพือ่ส่งเสรมิและพฒันาวทิยาศาสตรก์ารกฬีา 37,350,000             บาท

3.1) เงนิอดุหนุนโครงการส่งเสรมิการใชเ้ทคโนโลยใีนประเทศเพือ่การพฒันา

วทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยกีารกฬีา 2,500,000              บาท

3.2) เงนิอดุหนุนโครงการเสรมิสรา้งและพฒันาเครอืข่ายทางวทิยาศาสตรก์ารกฬีา 9,000,000              บาท

3.3) เงนิอดุหนุนโครงการวทิยาศาสตรก์ารกฬีาเพือ่พฒันาสุขภาพและสมรรถภาพ

ทางกายผูสู้งอายุ 8,750,000              บาท

3.4) เงนิอดุหนุนโครงการพฒันาสมรรถภาพทางกายของประชาชน 11,700,000             บาท

3.5) เงนิอดุหนุนโครงการวทิยาศาสตรก์ารกฬีาเพือ่การพฒันาศกัยภาพการกฬีาข ัน้

พื้นฐาน 4,500,000              บาท

3.6) เงนิอดุหนุนโครงการผลติสือ่ เอกสาร และนวตักรรมดา้นวทิยาศาสตรก์ารกฬีา 900,000                บาท

4) เงนิอดุหนุนโครงการเพือ่ส่งเสรมิและพฒันานนัทนาการ 71,600,000             บาท

4.1) เงนิอดุหนุนโครงการประกวดวงโยธวาทตินกัเรยีนแห่งประเทศไทย 25,000,000             บาท

4.2) เงนิอดุหนุนโครงการส่งเสรมิกจิกรรมนนัทนาการผูสู้งอายุ 5,000,000              บาท

4.3) เงนิอดุหนุนโครงการส่งเสรมิและพฒันากจิกรรมนนัทนาการในเดก็และเยาวชน 6,300,000              บาท

4.4) เงนิอดุหนุนโครงการส่งเสรมิกจิกรรมดนตรแีละการละเลน่พื้นบา้น 2,200,000              บาท

4.5) เงนิอดุหนุนโครงการเสรมิสรา้งและพฒันาเครอืข่ายทางนนัทนาการ 3,000,000              บาท

4.6)  เงนิอดุหนุนโครงการกจิกรรมนนัทนาการสรา้งสรรคค์ณุภาพชวีติ 17,200,000             บาท

4.7) เงนิอดุหนุนโครงการพฒันารูปแบบเวลาวา่งสาํหรบันกัเรยีนช ัน้ประถมศึกษา

ตอนตน้ 900,000                บาท

4.8) เงนิอดุหนุนโครงการนนัทนาการพฒันาคณุภาพชวีติกลุม่บคุคลพเิศษ ผูพ้กิาร

และผูด้อ้ยโอกาส 12,000,000             บาท

5) เงนิอดุหนุนโครงการเพือ่ส่งเสรมิและพฒันากฬีาและนนัทนาการในพื้นทีจ่งัหวดั

ชายแดนภาคใต ้ 13,600,000             บาท

5.1) เงนิอดุหนุนโครงการส่งเสรมิกฬีานนัทนาการทอ้งถิน่สมัพนัธเ์ชื่อมความสามคัคี

ในพื้นทีจ่งัหวดัชายแดนภาคใต ้ 4,000,000              บาท

5.2) เงนิอดุหนุนโครงการสนบัสนุนอปุกรณ์กฬีาเพือ่พฒันาคณุภาพชวีติและ

เสรมิสรา้งความม ัน่คงในพื้นทีจ่งัหวดัชายแดนภาคใต ้ 3,800,000              บาท

5.3) เงนิอดุหนุนโครงการเยาวชนเชื่อมความสมัพนัธไมตรกีบัประเทศเพือ่นบา้น 800,000                บาท

5.4) เงนิอดุหนุนโครงการจดัการแข่งขนักฬีาสมัพนัธช์ายแดนภาคใต ้ 5,000,000              บาท

6) โครงการพฒันากฬีาข ัน้พื้นฐาน กฬีามวลชนและนนัทนาการทกุระดบั 600,000,000            บาท

7) โครงการส่งเสรมิกฬีาและนนัทนาการเพือ่พฒันาสุขภาพของประชาชน 1,313,500,000         บาท

8) โครงการส่งเสรมิกจิกรรมกฬีาและนนัทนาการเพือ่พฒันาคณุภาพชวีติ 400,000,000            บาท

5. งบรายจา่ยอืน่ 15,383,100             บาท

200



1) ค่าใชจ่้ายในการขบัเคลือ่นแผนพฒันานนัทนาการแห่งชาติ 500,000                บาท

2) ค่าใชจ่้ายในการรณรงค ์ส่งเสรมิกฬีา นนัทนาการและการออกกาํลงักาย 1,000,000              บาท

3) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาองคค์วามรูร้ะบบสือ่มลัตมิเีดยี 2 ภาษา 3,883,100              บาท

4) ค่าใชจ่้ายเพือ่จดัหาและพฒันาระบบสารสนเทศของกรมพลศึกษา ระยะที ่2 10,000,000             บาท

201



197,742,800 บาท

1. งบบคุลากร 32,474,000             บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 29,703,000             บาท

1.1.1 เงนิเดือน 26,146,000             บาท

(1) อตัราเดมิ 69 อตัรา 24,229,000             บาท

(2) เงนิประจาํตาํแหน่ง 647,000                บาท

(3) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัขา้ราชการ 1,006,000              บาท

(4) เงนิเพิม่การครองชพีช ัว่คราวของขา้ราชการ 264,000                บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 3,557,000              บาท

(1) อตัราเดมิ (ค่าจา้งประจาํ) 17 อตัรา 3,523,000              บาท

(2) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืน 6,000                   บาท

(3) เงนิเพิม่การครองชพีช ัว่คราวของลูกจา้งประจาํ 28,000                  บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 2,771,000              บาท

1.2.1 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 2,771,000              บาท

(1) ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 21 ราย 2,771,000              บาท

2. งบดาํเนินงาน 15,519,800             บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 15,271,800             บาท

2.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 15,271,800             บาท

(1) ค่าเช่าบา้น 8 ราย 264,000                บาท

(2) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหร้าชการ 466,000                บาท

(3) ค่าเบี้ยประชมุกรรมการ 80,000                  บาท

(4) ค่าตอบแทนเหมาจ่ายแทนการจดัหารถประจาํตาํแหน่ง 3 ราย 991,000                บาท

(5) ค่าพาหนะเหมาจ่าย 52,000                  บาท

(6) เงนิตอบแทนการปฏบิตังิานนอกเวลาราชการ 889,000                บาท

(7) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 440,000                บาท

(8) ค่าซ่อมแซมครภุณัฑ์ 914,000                บาท

(9) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 3,820,000              บาท

(9.1) ค่าจา้งเหมาบคุคลภายนอก 3,153,600              บาท

(9.2) ค่าจา้งพมิพ ์วารสาร เอกสาร คู่มอื ปฏทินิและผลติสือ่ต่าง ๆ 666,400                บาท

(10) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 1,183,000              บาท

(11) ค่าใชส้อยอืน่ ๆ 385,000                บาท

(12) ค่าใชจ่้ายในการเดนิทางไปราชการ 1,918,000              บาท

(13) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม 111,800                บาท

(14) ค่าอาหารวา่งและเครือ่งดืม่ในการประชมุ 222,000                บาท

(15) วสัดสุาํนกังาน 2,334,000              บาท

(16) วสัดเุชื้อเพลงิและนํา้มนัหลอ่ลืน่ 278,000                บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : บุคลากรดา้นการพลศึกษา กฬีา นันทนาการและวทิยาศาสตรก์ารกฬีาไดร้บัการพฒันา

202



(17) วสัดงุานบา้นงานครวั 69,000                  บาท

(18) วสัดโุฆษณาและเผยแพร่ 58,000                  บาท

(19) วสัด ุหนงัสอื วารสาร และตาํรา 45,000                  บาท

(20) วสัดคุอมพวิเตอร์ 752,000                บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 248,000                บาท

2.2.1 ค่าสาธารณูปโภค 248,000                บาท

(1) ค่าโทรศพัท์ 248,000                บาท

3. งบลงทนุ 219,000                บาท

3.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 219,000                บาท

3.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 219,000                บาท

3.1.1.1 ครภุณัฑส์าํนกังาน 156,000                บาท

(1) ครภุณัฑส์าํนกังานทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 156,000                บาท

รวม 2 รายการ (รวม 3 หน่วย)

(1.1) เครือ่งโทรสารแบบใชก้ระดาษธรรมดา ส่งเอกสารไดค้ร ัง้ละ 20 แผ่น 2 

เครือ่ง 36,000                  บาท

(1.2) เครือ่งถ่ายเอกสารระบบดจิติอล ความเรว็ 30 แผ่นต่อนาท ี1 เครือ่ง 120,000                บาท

3.1.1.2 ครภุณัฑค์อมพวิเตอร์ 63,000                  บาท

(1) ครภุณัฑค์อมพวิเตอรท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 63,000                  บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

(1.1) เครือ่งพมิพบ์ตัร 1 เครือ่ง 63,000                  บาท

4. งบเงนิอดุหนุน 118,357,000           บาท

4.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 118,357,000           บาท

1) เงนิอดุหนุนโครงการจดัตัง้ศูนยก์ารเรยีนรู ้กฬีา นนัทนาการและวทิยาศาสตรก์ารกฬีา 5,000,000              บาท

2) เงนิอดุหนุนโครงการพฒันาการกฬีาและนนัทนาการมวลชน 113,357,000            บาท

5. งบรายจา่ยอืน่ 31,173,000             บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาบคุลากรนกับรหิารจดัการการกฬีา 4,146,000              บาท

2) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาผูน้าํการออกกาํลงักาย กฬีา และนนัทนาการ 4,100,000              บาท

3) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาผูฝึ้กสอนกฬีา 12,900,000             บาท

4) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาผูต้ดัสนิกฬีา 6,028,000              บาท

5) ค่าใชจ่้ายเพือ่ชาํระหนี้ภาษนีาํเขา้อปุกรณ์กฬีา 3,999,000              บาท

203



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2554 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2555 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

กรมการท่องเทีย่ว เป็นองคก์รหลกัในการส่งเสรมิและพฒันาคุณภาพสนิคา้และบรกิารดา้นการท่องเทีย่วใน

ระดบัสากลรวมท ัง้สนบัสนุนการสรา้งภาพยนตรต่์างประเทศในราชอาณาจกัร  เพือ่เป็นศูนยก์ลางการท่องเทีย่ว

ของเอเชยี

1. ส่งเสรมิ อนุรกัษ ์ฟ้ืนฟู พฒันาแหลง่ท่องเทีย่วและคุณภาพสิง่แวดลอ้ม เพือ่ความสมดุลและย ัง่ยนื   2. 

พฒันายกระดบัมาตรฐานสนิคา้และบรกิารดา้นการท่องเทีย่ว   3. การอาํนวยความสะดวก การป้องกนัและการ

รกัษาความปลอดภยัทางการท่องเทีย่ว   4. ส่งเสรมิการมส่ีวนร่วมและเสรมิสรา้งกจิกรรมการบรหิารจดัการ

ดา้นการท่องเทีย่วแก่ทกุภาคส่วน   เพือ่พฒันาการท่องเทีย่วอย่างย ัง่ยนื   5. ส่งเสรมิ และสนบัสนุนกจิการ

ภาพยนตรต่์างประเทศในราชอาณาจกัร   6. พฒันาระบบขอ้มลูสารสนเทศและเผยแพร่ขอ้มลูสถติ ิองคค์วามรู ้

ดา้นการท่องเทีย่ว เพือ่การ   วางแผนและบรหิารจดัการ   7. พฒันาความร่วมมอืดา้นการท่องเทีย่วทกุภาค

ส่วนท ัง้ในและต่างประเทศ

กระทรวงการท่องเที่ยวและกฬีา

กรมการท่องเที่ยว

1,569,100,600              

2,623,818,900              

204



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 1,569.1006     2,623.8189     753.5705        708.4703        718.8674        

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 1,569.1006     2,623.8189     753.5705        708.4703        718.8674        

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

1. แหล่งท่องเที่ยวและอตุสาหกรรมการ

ท่องเที่ยวมีคุณภาพและมาตรฐาน

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:มาตรฐานแหลง่ท่องเที่ยว

และอตุสาหกรรมการท่องเที่ยวไดร้บัการพฒันา

มาตรฐาน 4 4 4 4 4

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 876.6218     1,702.9687   98.9571       83.8705       72.9197       

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

2. สง่เสรมิและสนบัสนุนการอาํนวยความสะดวก

และความปลอดภยัแก่นกัท่องเที่ยว

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:นกัท่องเที่ยวมคีวาม

เชื่อม ัน่และพงึพอใจในดา้นความปลอดภยัใน

ชวีติและทรพัยส์นิ

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 607.7617     542.7831     577.4897     545.6232     564.8684     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

3. การอาํนวยความสะดวกในการใหบ้รกิารแก่

ธุรกจินําเที่ยว มคัคุเทศก ์และผูนํ้าเที่ยว และทํา

ใหเ้กดิรายไดจ้ากการถ่ายทําภาพยนตรจ์าก

ต่างประเทศในประเทศไทย

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รายไดจ้ากการถ่ายทาํ

ภาพยนตรต่์างประเทศในประเทศไทย

ลา้นบาท 1,158.0000 1,215.0000 1,275.0000 1,339.0000 1,406.0000

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 84.7171       101.7460     77.1237       78.9766       81.0793       

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

4. เพิม่ประสทิธภิาพดา้นการท่องเที่ยว

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนแหลง่ท่องเที่ยว

ไดร้บัการพฒันาในปีมหามงคลและปีมหศัจรรย์

ไทยแลนด์

แห่ง 30

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:กิจกรรมที่ไดด้าํเนินงาน

ตามโครงการที่สนบัสนุนปีมหศัจรรยไ์ทยแลนด์

บรรลุตามวตัถปุระสงค์

รอ้ยละ 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท -               276.3211     -               -               -               

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2555 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

205



4 .งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จาํแนกตามแผนงาน

บาท

บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2555  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558- จบ

1. ผลผลติ : มาตรฐานบรกิารและแหลง่ท่องเที่ยว 3 5.4240       19.4240     2.4240       -              -              

2. ผลผลติ : การอนุญาตการประกอบธุรกิจนาํเที่ยว 

มคัคุเทศก ์ผูน้าํเที่ยว และการถ่ายทาํภาพยนตร์

ต่างประเทศในประเทศไทย

2 1.9260       1.9260       0.6960       -              -              

3. ผลผลติ : การใหบ้รกิารดา้นการอาํนวยความสะดวก

และความปลอดภยั

8 45.9729     86.9070     33.3472     -              -              

รวม 13 53.3229      108.2570    36.4672      -              -              

เหตุผลความจาํเป็นในการตัง้งบประมาณผูกพนัขา้มปี

1. เป็นรายการผูกพนัตามสญัญาและตามกฎหมายที่ตอ้งดาํเนินการต่อเน่ือง  จาํนวน  3 รายการ  เป็นเงนิ  28,497,900  บาท

2. เป็นรายการที่ดาํเนินการไม่แลว้เสรจ็ใน 1 ปีงบประมาณ  จาํนวน  2 รายการ  เป็นเงนิ  11,827,500  บาท

3. เป็นรายการที่ตอ้งดาํเนินการตามมติคณะรฐัมนตร ี จาํนวน  8 รายการ  เป็นเงนิ  12,997,500  บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2555  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558- จบ

1. ผลผลติ: มาตรฐานบรกิารและแหล่งท่องเที่ยว

- ค่าเช่ารถนัง่ส่วนกลาง  (ทดแทน) 1        0.6960        0.6960        0.6960             -               -   

- ค่าเช่ารถยนตตู์โ้ดยสาร  (ทดแทน) 1        1.7280        1.7280        1.7280             -               -   

- ค่าปรบัปรุงอาคารที่ทาํการกรมการท่องเที่ยว 1        3.0000      17.0000             -               -               -   

2. ผลผลติ: การอนุญาตการประกอบธุรกจินําเที่ยว 

มคัคุเทศก ์ผูนํ้าเที่ยว และการถ่ายทําภาพยนตร์

ต่างประเทศในประเทศไทย

- ค่าเช่ารถยนต์ 1        0.6960        0.6960        0.6960             -               -   

- ค่าเช่ารถยนต์ 1        1.2300        1.2300             -               -               -   

3. ผลผลติ: การใหบ้รกิารดา้นการอาํนวยความสะดวก

และความปลอดภยั

1. แผนงานเพิม่รายไดจ้ากการท่องเทีย่ว 276,321,100                 

2. แผนงานพฒันาการท่องเทีย่วและบรกิาร 2,347,497,800               

ผลผลติ/โครงการ - รายการ
จาํนวน 

รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

          หน่วย : ลา้นบาท 

ผลผลติ / โครงการ
จาํนวน 

รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

          หน่วย : ลา้นบาท 

206



- ค่าเช่ารถยนตส์ายตรวจ 1        4.6695             -               -               -               -   

- ค่าเช่ารถยนตส์ายตรวจ 1      22.5984      20.4861      16.9488             -               -   

- ค่าเช่ารถยนตส์ายตรวจ (ต่อเน่ือง) พรอ้มอปุกรณ์ 1        2.8275        6.7860        6.7860             -               -   

-  ค่าเช่ารถยนตส์ายตรวจ (ทดแทน) พรอ้มอปุกรณ์ 1        5.2200        5.2200        5.2200             -               -   

- ค่าเช่ารถยนตส์ายตรวจ (ทดแทน) ขนาดปรมิาตร

กระบอกสูบ 2,000- 2,400 ซซี ี พรอ้มอปุกรณ์

1        0.8090        1.9416        1.9416             -               -   

-  ค่าเช่ารถยนตส์ายตรวจรถบรรทุก (ทดแทน) ขนาด1 

ตนั ขบัเคลือ่น 2ลอ้ พรอ้มอปุกรณ์

1        0.5590        1.3420        1.3420             -               -   

- ค่าเช่ารถยนตส์ายตรวจรถบรรทุก (ทดแทน) ขนาด 1 

ตนั  ขบัเคลือ่น 4 ลอ้ พรอ้มอปุกรณ์

1        0.4620        1.1088        1.1088             -               -   

- โครงการพฒันาระบบวทิยุสือ่สารและศูนยร์บัแจง้เหตุ 

1155 ตาํรวจท่องเที่ยว

1        8.8275      50.0225             -               -               -   

207



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2555  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น 359.7183     307.4902     870.0740     9.0980        1,077.4384   2,623.8189   

1. แผนงาน :  เพิม่รายไดจ้ากการท่องเที่ยว -               -               237.3211     -               39.0000       276.3211     

โครงการที่ 1 : โครงการสรา้งประสทิธภิาพ

การท่องเที่ยวในปีมหศัจรรยไ์ทยแลนด์

             -                -        237.3211              -          39.0000      276.3211 

2. แผนงาน :  พฒันาการท่องเที่ยวและ

บรกิาร

359.7183     307.4902     632.7529     9.0980        1,038.4384   2,347.4978   

ผลผลติที่ 1 : มาตรฐานบรกิารและแหลง่

ท่องเที่ยว

       31.4652        39.6286      618.0359         8.9380    1,004.9010    1,702.9687 

ผลผลติที่ 2 : การอนุญาตการประกอบ

ธุรกิจนาํเที่ยว มคัคุเทศก ์ผูน้าํเที่ยว และ

การถ่ายทาํภาพยนตรต่์างประเทศใน

ประเทศไทย

       31.3463        42.9932         4.4775         0.1600        22.7690      101.7460 

ผลผลติที่ 3 : การใหบ้รกิารดา้นการอาํนวย

ความสะดวกและความปลอดภยั

     296.9068      224.8684        10.2395              -          10.7684      542.7831 

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

208



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

7.1.1.1   วตัถปุระสงค์

7.1.1.2   สถานที่ดําเนินการ

7.1.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     1  ปี (ปี 2555 ถงึ  ปี 2555)

7.1.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.1.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              237.3211 -             39.0000     276.3211    

-              -                237.3211   -              39.0000       276.3211      

7.1.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

แห่ง 30

 ( - )

รอ้ยละ 80

 ( - )

ลา้นบาท -                276.3211   -               -                -                

ลา้นบาท -                276.3211   -               -                -                

ลา้นบาท -                -             -              -               -               

ลา้นบาท -                -             -              -               -               

ลา้นบาท -                237.3211   -              -               -               

ลา้นบาท -                -             -              -               -               

ลา้นบาท -                39.0000     -              -               -               

ลา้นบาท -                -             -               -                -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2554 (9 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2555 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.1 แผนงาน : เพิม่รายไดจ้ากการท่องเที่ยว                   276,321,100 

7.1.1  โครงการที่ 1 :  โครงการสรา้งประสทิธภิาพการท่องเที่ยวในปีมหศัจรรยไ์ทยแลนด์                   276,321,100 

 พฒันา ส่งเสรมิการท่องเที่ยวใหม้ศีกัยภาพเพือ่รองรบัการเดนิทางของนกัท่องเที่ยวและเพิม่รายไดจ้ากการส่งเสรมิการท่องเที่ยวเขา้สู่

ประเทศในช่วงปีเฉลมิฉลองพระราชพธิมีหามงคลและปีมหศัจรรยไ์ทยแลนด ์พ.ศ. 2554-2555

 ท ัว่ประเทศ

                  289,919,000 

                  289,919,000 

                              -  

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. การสรา้งประสทิธภิาพการท่องเที่ยว

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนแหลง่ท่องเที่ยวไดร้บัการพฒันาใน

ปีมหามงคลและปีมหศัจรรยไ์ทยแลนด์

เชงิคุณภาพ : กิจกรรมที่ไดด้าํเนินงานตามโครงการที่

สนบัสนุนปีมหศัจรรยไ์ทยแลนดบ์รรลุตามวตัถปุระสงค์

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

209



บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

31.4652    39.6286      618.0359 8.9380      1,004.9010  1,702.9687  

16.6365      26.9934       0.0936      8.9380       5.2230        57.8845       

14.8287      12.6352       617.9423   -              999.6780      1,645.0842   

7.2.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

มาตรฐาน 4 4 4 4 4

 ( 4 )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( 80 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( 80 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( 80 )

ลา้นบาท 876.6218      1,702.9687 98.9571      83.8705       72.9197       

ลา้นบาท 876.6218      1,702.9687 98.9571      83.8705       72.9197       

ลา้นบาท 31.0400       31.4652     33.3239      35.2373       24.2865       

ลา้นบาท 41.4530       39.6286     39.6952      39.6952       39.6952       

ลา้นบาท 774.7531      618.0359   17.0000      -               -               

ลา้นบาท 8.5530         8.9380      8.9380       8.9380        8.9380        

ลา้นบาท 20.8227       1,004.9010 -              -               -               

ลา้นบาท -                -             -               -                -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2554 (9 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2555 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.2 แผนงาน : พฒันาการท่องเที่ยวและบรกิาร                2,347,497,800 

7.2.1  ผลผลติที่ 1 :  มาตรฐานบรกิารและแหล่งท่องเที่ยว                1,702,968,700 

   1.พฒันามาตรฐานบรกิารดา้นการท่องเที่ยวและแหลง่ท่องเที่ยว และผลกัดนัใหส้นิคา้ บรกิารท่องเที่ยวและแหลง่

ท่องเที่ยวไดร้บัการพฒันาตามมาตรฐานเพิม่ขึ้นรวมถงึผูป้ระกอบการนาํมาตรฐานไปใชใ้นการดาํเนินการเพิม่มากขึ้น  

 2.เพือ่ประสาน ส่งเสรมิและสนบัสนุนบุคลากร ชมุชน หน่วยงานส่วนกลางและส่วนทอ้งถิน่ พฒันา ปรบัปรุง 

ก่อสรา้งและอนุรกัษแ์หลง่ท่องเที่ยวใหเ้ป็นไปตามมาตรฐาน รวมท ัง้มรีะบบฐานขอ้มลูแหลง่ท่องเที่ยวที่สนบัสนุนต่อ

การบรหิารจดัการแหลง่ท่องเที่ยวไดอ้ย่างมปีระสทิธภิาพและอย่างย ัง่ยนื

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. พฒันามาตรฐานบรกิารดา้นการท่องเที่ยว

2. พฒันามาตรฐานแหลง่ท่องเที่ยว

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : มาตรฐานแหลง่ท่องเที่ยวและอตุสาหกรรม

่

เชงิคุณภาพ : บุคลากร หน่วยงาน และผูท้ี่เกี่ยวขอ้ง 

ไดร้บัความรูค้วามเขา้ใจในการบรหิารจดัการการ

่ ่

เชงิเวลา : ระยะเวลาการดาํเนินงานเป็นไปตามแผนการ

เชงิตน้ทุน : การใชจ่้ายงบประมาณเป็นไปตามแผนการ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

210



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

31.3463    42.9932      4.4775    0.1600      22.7690     101.7460    

28.2070      29.3964       4.4505      0.0900       10.9840       73.1279       

3.1393       13.5968       0.0270      0.0700       7.0000        23.8331       

-              -                -             -              4.7850        4.7850        

7.2.2.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ใบ 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000

 ( 3,011 )

ลา้นบาท 1,158 1,215 1,275 1,339 1,406

 ( 344.94 )

รอ้ยละ 70 75 75 75 75

 ( 65 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( 80 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( 80 )

ลา้นบาท 84.7171        101.7460   77.1237      78.9766       81.0793       

ลา้นบาท 84.7171        101.7460   77.1237      78.9766       81.0793       

ลา้นบาท 28.5710       31.3463     33.1872      35.0401       37.1428       

7.2.2  ผลผลติที่ 2 :  การอนุญาตการประกอบธุรกจินําเที่ยว มคัคุเทศก ์ผูนํ้าเที่ยว และการ

ถ่ายทําภาพยนตรต่์างประเทศในประเทศไทย

                  101,746,000 

   1.เพือ่ใหผู้ป้ระกอบธุรกิจนาํเที่ยว มคัคุเทศกแ์ละผูน้าํเที่ยวไดร้บัความสะดวกรวดเรว็ในการใหบ้รกิารจดทะเบยีน

ธุรกิจนาํเที่ยว มคัคุเทศกแ์ละผูน้าํเที่ยวรวมถงึการพฒันาและยกระดบัมาตรฐานธุรกิจนาํเที่ยว มคัคุเทศกแ์ละผูน้าํ

เที่ยวใหม้คุีณภาพและไดม้าตรฐานสากล โดยจดัใหม้กีารพฒันาระบบเทคโนโลยสีารสนเทศรองรบัต่อภารกิจการจด

ทะเบยีน และการอบรมพฒันาศกัยภาพผูป้ระกอบการธุรกิจนาํเที่ยว  มคัคุเทศกแ์ละผูน้าํเที่ยว   2.พจิารณาอนุญาต

 กาํกบัดูแล และอาํนวยความสะดวก ใหแ้ก่กลุม่เป้าหมาย คือคณะถ่ายทาํภาพยนตต่์างประเทศที่เขา้มาถ่ายทาํใน

ประเทศไทย เพือ่ใหเ้กิดผลผลติไดแ้ก่การนาํรายไดเ้ขา้ประเทศ การกระจายรายไดสู้่ประชาชน ส่งเสรมิการท่องเที่ยว

และประชาสมัพนัธป์ระเทศ

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. การจดทะเบยีนธุรกิจนาํเที่ยวและมคัคุเทศก์

2. ส่งเสรมิ สนบัสนุนกิจการภาพยนตร ์ท ัง้ภาคผลติ 

่ ่3. การเพิม่ศกัยภาพอตุสาหกรรมท่องเที่ยว เพือ่เขา้สู่การ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนใบอนุญาตของผูป้ระกอบการธุรกิจ

นาํเที่ยว มคัคุเทศก ์และผูน้าํเที่ยว

เชงิคุณภาพ : รายไดจ้ากการถ่ายทาํภาพยนตร์

เชงิคุณภาพ : ความพงึพอใจของผูร้บับรกิาร

เชงิเวลา : ระยะเวลาการดาํเนินงานเป็นไปตามแผนการ

เชงิตน้ทุน : การใชจ่้ายงบประมาณเป็นไปตามแผนการ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

211



ลา้นบาท 36.6718       42.9932     43.7765      43.7765       43.7765       

ลา้นบาท 7.0000         4.4775      -              -               -               

ลา้นบาท 0.0700         0.1600      0.1600       0.1600        0.1600        

ลา้นบาท 12.4043       22.7690     -              -               -               

ลา้นบาท -                -             -               -                -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2554 (9 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2555 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

212



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.3.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

296.9068   224.8684    10.2395   -             10.7684     542.7831    

296.9068     224.8684      10.2395     -              10.7684       542.7831      

7.2.3.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ไมน่อ้ยกวา่รอ้ย

ละของจาํนวน

นกัท่องเทีย่ว

ชาวต่างชาติ

10 10 10 10 10

 ( 10 )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( 80 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( 80 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( 80 )

ลา้นบาท 607.7617      542.7831   577.4897     545.6232      564.8684      

ลา้นบาท 607.7617      542.7831   577.4897     545.6232      564.8684      

ลา้นบาท 366.1130      296.9068   302.5988     320.7548      340.0000      

ลา้นบาท 239.9487      224.8684   224.8684     224.8684      224.8684      

ลา้นบาท -                10.2395     50.0225      -               -               

ลา้นบาท -                -             -              -               -               

ลา้นบาท 1.7000         10.7684     -              -               -               

ลา้นบาท -                -             -               -                -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2554 (9 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2555 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.2.3  ผลผลติที่ 3 :  การใหบ้รกิารดา้นการอาํนวยความสะดวกและความปลอดภยั                   542,783,100 

   เพือ่ใหน้กัท่องเที่ยวไดร้บับรกิารดา้นการอาํนวยความสะดวกและความปลอดภยัอย่างท ัว่ถงึ ระหว่างท่องเที่ยวใน

ประเทศไทย

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. รกัษาความปลอดภยัและใหบ้รกิารนกัท่องเที่ยว

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : การใหบ้รกิารช่วยเหลอืและรกัษาความ

ปลอดภยัในชวีติ และทรพัยส์นิแก่นกัท่องเที่ยว

ชาวต่างชาติ

เชงิคุณภาพ : นกัท่องเที่ยวมคีวามเชื่อม ัน่และพงึพอใจ

ในดา้นความปลอดภยัในชวีติและทรพัยส์นิ

เชงิเวลา : ระยะเวลาการดาํเนินงานเป็นไปตามแผนการ

เชงิตน้ทุน : การใชจ่้ายงบประมาณเป็นไปตามแผนการ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

213



276,321,100 บาท

1. งบลงทนุ 237,321,100           บาท

1.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 237,321,100           บาท

1.1.1 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 237,321,100           บาท

1.1.1.1 ค่าทีด่นิและสิง่ก่อสรา้ง 237,321,100            บาท

(1) ค่าใชจ่้ายในการดาํเนนิงานโครงการสสีนัสดใสเมอืงไทยน่าเทีย่ว (แต่งสปีระเทศ

ไทย) 146,321,100            บาท

(2) ค่าใชจ่้ายในการดาํเนนิงานโครงการพฒันาถนนสายท่องเทีย่ว 91,000,000             บาท

2. งบรายจา่ยอืน่ 39,000,000             บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการจดัทาํขอ้มลูดา้นภมูทิศันแ์ละผลติหนงัสอืภาพนิ่งและหนงัสอืภาพ

สือ่ผสม Locations E-Book เฉพาะภาพทางอากาศและภาพใตน้ํา้ของประเทศไทย 20,000,000             บาท

2) ค่าใชจ่้ายในการแนะนาํแหลง่ถ่ายทาํภาพยนตรใ์หม่ของประเทศไทยใหแ้ก่ผูถ้่ายทาํ

ภาพยนตรต่์างประเทศในประเทศไทย (Inbound Roadshow) 4,000,000              บาท

3) ค่าใชจ่้ายการดาํเนนิงานโครงการรณรงคใ์หค้วามรูแ้ก่ผูป้ระกอบธุรกจินาํเทีย่ว

มคัคเุทศกน์กัท่องเทีย่ว ประชาชน และหน่วยงานทีเ่กี่ยวขอ้ง 15,000,000             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการสรา้งประสทิธภิาพการท่องเที่ยวในปีมหศัจรรยไ์ทยแลนด์

214



1,702,968,700 บาท

1. งบบคุลากร 31,465,200             บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 29,416,000             บาท

1.1.1 เงนิเดือน 28,171,000             บาท

(1) อตัราเดมิ 83 อตัรา 26,218,900             บาท

(2) เงนิประจาํตาํแหน่ง 838,800                บาท

(3) เงนิช่วยเหลอืการครองชพีขา้ราชการระดบัตน้ 22,500                  บาท

(4) ค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัขา้ราชการ 1,090,800              บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 1,245,000              บาท

(1) อตัราเดมิ (ค่าจา้งประจาํ) 7 อตัรา 1,245,000              บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 2,049,200              บาท

1.2.1 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 2,049,200              บาท

(1) ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 14 คน 1,917,300              บาท

(2) เงนิช่วยเหลอืค่าครองชพีพเิศษ 131,900                บาท

2. งบดาํเนินงาน 39,628,600             บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 38,682,100             บาท

(1) รายการไม่ผูกพนั 36,258,100             บาท

(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 200,000                บาท

(2) ค่าเช่าบา้น 594,000                บาท

(3) ค่าเบี้ยประชมุกรรมการ 352,000                บาท

(4) เงนิตอบแทนพเิศษของขา้ราชการและลูกจา้งประจาํผูไ้ดร้บัเงนิเดอืนและค่าจา้ง

ถงึข ัน้สูงของอนัดบั 209,600                บาท

(5) ค่าตอบแทนเหมาจ่ายแทนการจดัหารถประจาํตาํแหน่ง 686,400                บาท

(6) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 7,094,000              บาท

(7) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 100,000                บาท

(8) ค่าซ่อมแซมครภุณัฑ์ 250,000                บาท

(9) ค่าเช่าทรพัยส์นิ 3,500,000              บาท

(10) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 12,524,100             บาท

(11) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 6,721,700              บาท

(12) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม 39,800                  บาท

(13) ค่าโฆษณาและเผยแพร่ 3,194,000              บาท

(14) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม 38,600                  บาท

(15) วสัดสุาํนกังาน 293,000                บาท

(16) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 245,000                บาท

(17) วสัดหุนงัสอื วารสาร และตาํรา 24,000                  บาท

(18) วสัดคุอมพวิเตอร์ 191,900                บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : มาตรฐานบรกิารและแหลง่ท่องเที่ยว

215



(2) ค่าเช่ารถนัง่ส่วนกลาง  (ทดแทน) 2 คนั 696,000                บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 2,088,000              บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 2,088,000              บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 696,000                บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 696,000                บาท

ปี 2557 ผูกพนังบประมาณ 696,000                บาท

(3) ค่าเช่ารถยนตตู์โ้ดยสาร  (ทดแทน) 4 คนั 1,728,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 5,184,000              บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 5,184,000              บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 1,728,000              บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 1,728,000              บาท

ปี 2557 ผูกพนังบประมาณ 1,728,000              บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 946,500                บาท

(1) ค่าโทรศพัท์ 232,000                บาท

(2) ค่านํา้ประปา 124,000                บาท

(3) ค่าไปรษณียโ์ทรเลข 100,000                บาท

(4) ค่าไฟฟ้า 400,000                บาท

(5) ค่าบรกิารสือ่สารและโทรคมนาคม 90,500                  บาท

3. งบลงทนุ 618,035,900           บาท

3.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 618,035,900           บาท

3.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 135,900                บาท

3.1.1.1 ครภุณัฑส์าํนกังาน 108,900                บาท

(1) ครภุณัฑส์าํนกังานทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 108,900                บาท

รวม 4 รายการ (รวม 11 หน่วย)

(1.1) เครือ่งโทรสาร แบบใชก้ระดาษธรรมดา ส่งเอกสารไดค้ร ัง้ละ 30 แผ่น 2 

เครือ่ง 54,000                  บาท

(1.2) เครือ่งเจาะกระดาษและเขา้เลม่ แบบเจาะกระดาษไฟฟ้าและเขา้เลม่มอื

โยก 1 เครือ่ง 18,000                  บาท

(1.3) ตูเ้ก็บเอกสารบานเลือ่นกระจก 2 ตู ้ 15,300                  บาท

(1.4) ตูเ้ก็บเอกสาร 6 ตู ้ 21,600                  บาท

3.1.1.2 ครภุณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่ 27,000                  บาท

(1) ครภุณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 27,000                  บาท

รวม 1 รายการ (รวม 2 หน่วย)

(1.1) กลอ้งดจิติอล ความละเอยีดไม่นอ้ยกวา่ 12 ลา้นพกิเซล 2 เครือ่ง 27,000                  บาท

3.1.2 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 617,900,000           บาท

216



3.1.2.1 ค่าทีด่นิและสิง่ก่อสรา้ง 614,900,000            บาท

(1) ค่าทีด่นิและสิง่ก่อสรา้งทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 93,900,000             บาท

รวม 19 รายการ (รวม 19 หน่วย)

(1.1) ปรบัปรงุภมูทิศันท์ุ่งทะเลหลวง ตาํบลบา้นกลว้ย อาํเภอเมอืง จงัหวดั

สุโขทยั 1 แห่ง 4,750,000              บาท

(1.2) ปรบัปรงุภมูทิศันพ์รอ้มระบบสาธารณูปโภค (หอ้งสุขา) และป้ายทางเขา้

มรดกโลกหว้ยขาแขง้ ตาํบลแก่นมะกรูด อาํเภอบา้นไร่ จงัหวดัอทุยัธาน ี1 แห่ง 4,750,000              บาท

(1.3) พฒันาแหลง่ท่องเทีย่วหมู่บา้นชา้งตากลาง ตาํบลกระโพ อาํเภอท่าตูม 

จงัหวดัสุรนิทร ์1 แห่ง 4,750,000              บาท

(1.4) ปรบัปรงุภมูทิศันศ์าลเจา้พ่อหลกัเมอืง ตาํบลร ัว้ใหญ่ อาํเภอเมอืง จงัหวดั

สุพรรณบรุ ี1 แห่ง 6,000,000              บาท

(1.5) พฒันาพพิธิภณัฑใ์นอทุยานพระบรมราชานุสรณ์พระบาทสมเดจ็พระพทุธ

เลศิหลา้นภาลยั ตาํบลอมัพวา อาํเภออมัพวา  จงัหวดัสมทุรสงคราม 1 แห่ง 3,900,000              บาท

(1.6) ปรบัปรงุภมูทิศันแ์หลง่ท่องเทีย่วเกาะเต่า ตาํบลเกาะเต่า อาํเภอเกาะพงนั

 จงัหวดัสุราษฎรธ์าน ี1 แห่ง 4,700,000              บาท

(1.7) พฒันาอทุยานอสีานศึกษาสะดอือสีาน (บงึกยุ)     ตาํบลหวัขวาง อาํเภอ

โกสุมพสิยั จงัหวดัมหาสารคาม 1 แห่ง 4,700,000              บาท

(1.8) ปรบัปรงุสวนสาธารณะหนองข่า ตาํบลตลาด อาํเภอเมอืง จงัหวดั

มหาสารคาม 1 แห่ง 4,700,000              บาท

(1.9) ปรบัปรงุภมูทิศันว์ดัพระยนื ตาํบลคนัธารราษฎร ์อาํเภอกนัทรวชิยั 

จงัหวดัมหาสารคาม 1 แห่ง 2,400,000              บาท

(1.10) พฒันานครจมัปาศร ีตาํบลนาดูน อาํเภอนาดูน จงัหวดัมหาสารคาม 1 

แห่ง 6,500,000              บาท

(1.11) ปรบัปรงุโครงสรา้งพื้นฐาน เพือ่พฒันาแหลง่ท่องเทีย่วเชงิเกษตรของ

ศูนยส์่งเสรมิและพฒันาอาชพีการเกษตร (ศูนยพ์นัธุพ์ชืเพาะเลี้ยง) ตาํบลพลบั

พลาไชย อาํเภออู่ทอง จงัหวดัสุพรรณบรุ ี 1 แห่ง 3,000,000              บาท

(1.12) พฒันาและปรบัปรงุระบบระบายอากาศ ภายในสวนเฉลมิภทัรราชนิ ี

(อาคารหอคอย) ตาํบลท่าพีเ่ลี้ยง อาํเภอเมอืง จงัหวดัสุพรรณบรุ ี 1 แห่ง 9,000,000              บาท

(1.13) ปรบัปรงุภมูทิศันร์มิแม่นํา้เจา้พระยา (บรเิวณหนา้โรงเรยีนเจา้ฟ้าสรา้ง

และพระตาํหนกัสรินิธรราชปิตฉุา) ตาํบลบา้นแป้ง อาํเภอบางปะอนิ จงัหวดั

พระนครศรอียุธยา  1 แห่ง 5,200,000              บาท

(1.14) ปรบัปรงุภมูทิศันแ์ละสิง่อาํนวยความสะดวกแหลง่ท่องเทีย่วหาดทราย

หนา้วดัสวา่งอารมณ์ ตาํบลตน้โพธิ์ อาํเภอเมอืง จงัหวดัสงิหบ์รุ ี 1 แห่ง 4,750,000              บาท

217



(1.15) พฒันาแหลง่ท่องเทีย่วเชงิเกษตรศูนยพ์ฒันาไมผ้ลตามพระราชดาํร ิ

ตาํบลท่าหลวง อาํเภอมะขาม จงัหวดัจนัทบรุ ี 1 แห่ง 4,750,000              บาท

(1.16) พฒันาแหลง่ท่องเทีย่วเพือ่รองรบัการจดังานมหกรรมการท่องเทีย่วอนุ

ภมูภิาคลุม่แม่นํา้โขง (Mekong Tourism Forum 2012) อาํเภอเมอืง จงัหวดั

เชยีงราย 1 แห่ง 6,500,000              บาท

(1.17) พฒันาแหลง่ท่องเทีย่วเชงิวฒันธรรมชมุชนภไูท ตาํบลกดุหวา้ อาํเภอ

กฉิุนารายณ์ จงัหวดักาฬสนิธุ ์1 แห่ง 6,600,000              บาท

(1.18) พฒันาแหลง่ท่องเทีย่วเชงิอนุรกัษบ์งึขยอง (ระยะที ่2) ตาํบลฆอ้งชยั

พฒันา อาํเภอฆอ้งชยั จงัหว ัดีกาฬสนิธุ ์1 แห่ง 6,000,000              บาท

(1.19) พฒันาแหลง่ท่องเทีย่วพพิธิภณัฑห์อยหนิ 150 ปี และไดโนเสาร ์ตาํบล

โนนทนั อาํเภอเมอืง จงัหวดัหนองบวัลาํภ ู1 แห่ง 950,000                บาท

(2) ปรบัปรงุศาลากลาง (หลงัเก่า) เพือ่เป็นแหลง่ท่องเทีย่วและแหลง่เรยีนรู ้

ประวตัศิาสตร ์ตาํบลในเมอืง อาํเภอเมอืง จงัหวดัเพชรบูรณ์ 1 แห่ง 38,000,000             บาท

(3) พฒันาแหลง่ท่องเทีย่วทางประวตัศิาสตรเ์มอืงธาตพุนม (ระยะที ่2 ) ตาํบลธาตุ

พนม อาํเภอธาตพุนม จงัหวดันครพนม 1 แห่ง 19,000,000             บาท

(4) พฒันาและปรบัปรงุโครงสรา้งพื้นฐานแหลง่ท่องเทีย่วนํา้ผดุนาเลา ตาํบลทุ่งนา

เลา อาํเภอคอนสาร จงัหวดัชยัภมู ิ1 แห่ง 20,000,000             บาท

(5) พฒันาแหลง่ท่องเทีย่วตลาดหวัรอ ตาํบลหวัรอ อาํเภอพระนครศรอียุธยา 

จงัหวดัพระนครศรอียุธยา 1 แห่ง 11,000,000             บาท

(6) พฒันาแหลง่ท่องเทีย่วนํา้พรุอ้นสนักาํแพง ตาํบลบา้นสหกรณ์ อาํเภอสนักาํแพง

 จงัหวดัเชยีงใหม่ 1 แห่ง 9,500,000              บาท

(7) พฒันาแหลง่ท่องเทีย่วหนองโศกอน้ บา้นตูบชา้ง หมู่ 7 ตาํบลเมอืงแฝก อาํเภอ

ลาํปลายมาศ จงัหวดับรุรีมัย ์1 แห่ง 14,000,000             บาท

(8) ปรบัปรงุภมูทิศันแ์หลง่ท่องเทีย่วตาํบลปราสาท อาํเภอหว้ยทบัทนั จงัหวดัศรสีะ

เกษ  1 แห่ง 9,500,000              บาท

(9) ค่าพฒันา เสรมิสรา้งศกัยภาพ และฟ้ืนฟูแหลง่ท่องเทีย่วท ัว่ประเทศ 200,000,000            บาท

(10) ค่าพฒันาแหลง่ท่องเทีย่วเชงินนัทนาการ 200,000,000            บาท

3.1.2.2 ค่าปรบัปรงุอาคารทีท่าํการและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 3,000,000              บาท

(1) ค่าปรบัปรงุอาคารทีท่าํการกรมการท่องเทีย่ว 1 แห่ง 3,000,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 20,000,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 20,000,000             บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 3,000,000              บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 17,000,000             บาท

4. งบเงนิอดุหนุน 8,938,000              บาท

4.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 8,938,000              บาท

1) ค่าสมาชกิองคก์ารท่องเทีย่วโลก (WTO) 7,453,000              บาท

218



2) เงนิอดุหนุนกองทนุการท่องเทีย่วอาเซยีน (ASEAN NTOs Fund) 630,000                บาท

3) เงนิอดุหนุนสาํนกังานประสานการท่องเทีย่วลุม่แม่นํา้โขง GMS (MTCO) 540,000                บาท

4) เงนิอดุหนุนองคก์ารท่องเทีย่วโลกสาํหรบัโครงการ ST-EP การท่องเทีย่วเพือ่ขจดั

ความยากจน 315,000                บาท

5. งบรายจา่ยอืน่ 1,004,901,000         บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาและส่งเสรมิการท่องเทีย่วแบบพาํนกัระยะยาว (Longstay) 900,000                บาท

2) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาการท่องเทีย่วทีป่ราศจากอปุสรรคสาํหรบัคนท ัง้มวล 1,200,000              บาท

3) ค่าใชจ่้ายในการพฒันามาตรฐานบรกิารเพือ่การท่องเทีย่ว 1,573,000              บาท

4) ค่าใชจ่้ายในการพฒันามาตรฐานกจิกรรมเพือ่การท่องเทีย่วเชงินเิวศและผจญภยั 750,000                บาท

5) ค่าใชจ่้ายในการส่งเสรมิและพฒันาการท่องเทีย่วสเีขยีว(Green Tourism) 800,000                บาท

6) ค่าใชจ่้ายในการศึกษาและประเมนิขดีความสามารถในการรองรบันกัท่องเทีย่วใน

แหลง่ท่องเทีย่ว 1,196,000              บาท

7) ค่าใชจ่้ายในการศึกษาและจดัทาํแนวทางการบรหิารจดัการแหลง่ท่องเทีย่ว 1,196,000              บาท

8) ค่าใชจ่้ายในการรวบรวมขอ้มลูสถตินิกัท่องเทีย่วและรายไดด้า้นการท่องเทีย่ว 30,000,000             บาท

9) ค่าใชจ่้ายในการส่งเสรมิสนบัสนุนการจดักจิกรรมในแหลง่ท่องเทีย่ว 964,300,000            บาท

10) ค่าใชจ่้ายการพฒันาเครอืข่ายการท่องเทีย่วโดยชมุชนเพือ่การอนุรกัษท์รพัยากร

การท่องเทีย่วอย่างย ัง่ยนื (Community Based Tourism) 2,986,000              บาท

219



101,746,000 บาท

1. งบบคุลากร 31,346,300             บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 19,434,600             บาท

1.1.1 เงนิเดือน 18,875,300             บาท

(1) อตัราเดมิ 56 อตัรา 17,722,500             บาท

(2) เงนิประจาํตาํแหน่ง 239,000                บาท

(3) เงนิช่วยเหลอืการครองชพีขา้ราชการระดบัตน้ 21,000                  บาท

(4) ค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัขา้ราชการ 532,800                บาท

(5) เงนิเพิม่ตาํแหน่งทีม่เีหตพุเิศษ (พ.ต.ก.) 360,000                บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 559,300                บาท

(1) อตัราเดมิ (ค่าจา้งประจาํ) 3 อตัรา 551,100                บาท

(2) เงนิช่วยเหลอืการครองชพีพเิศษ 8,200                   บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 11,911,700             บาท

1.2.1 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 11,911,700             บาท

(1) ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 85 คน 10,706,600             บาท

(2) เงนิช่วยเหลอืค่าครองชพีพเิศษ 1,205,100              บาท

2. งบดาํเนินงาน 42,993,200             บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 38,522,800             บาท

(1) รายการไม่ผูกพนั 36,596,800             บาท

(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 256,000                บาท

(2) ค่าเช่าบา้น 726,000                บาท

(3) ค่าเบี้ยประชมุกรรมการ 3,826,000              บาท

(4) เงนิตอบแทนพเิศษของขา้ราชการและลูกจา้งประจาํผูไ้ดร้บัเงนิเดอืนและค่าจา้ง

ถงึข ัน้สูงของอนัดบั 82,000                  บาท

(5) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 4,277,400              บาท

(6) ค่าซ่อมแซมครภุณัฑ์ 419,000                บาท

(7) ค่าเช่าทรพัยส์นิ 1,545,000              บาท

(8) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 11,113,100             บาท

(9) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 5,625,600              บาท

(10) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม 407,500                บาท

(11) ค่าโฆษณาและเผยแพร่ 4,179,000              บาท

(12) ค่าใชจ่้ายในการประชมุ 800,800                บาท

(13) วสัดสุาํนกังาน 2,168,000              บาท

(14) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 1,000,000              บาท

(15) วสัดโุฆษณาและเผยแพร่ 120,000                บาท

(16) วสัดหุนงัสอื วารสาร และตาํรา 30,000                  บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การอนุญาตการประกอบธุรกจินําเที่ยว มคัคุเทศก ์ผูนํ้าเที่ยว และการถา่ยทําภาพยนตร ์

220



(17) วสัดคุอมพวิเตอร์ 21,400                  บาท

(2) ค่าเช่ารถยนต ์2 คนั 696,000                บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 2,088,000              บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 2,088,000              บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 696,000                บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 696,000                บาท

ปี 2557 ผูกพนังบประมาณ 696,000                บาท

(3) ค่าเช่ารถยนต ์5 คนั 1,230,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 6,047,500              บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 6,047,500              บาท

ปี 2552 ตัง้งบประมาณ 1,127,500              บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 1,230,000              บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 1,230,000              บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 1,230,000              บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 1,230,000              บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 4,470,400              บาท

(1) ค่าโทรศพัท์ 606,000                บาท

(2) ค่านํา้ประปา 435,000                บาท

(3) ค่าไปรษณียโ์ทรเลข 100,000                บาท

(4) ค่าไฟฟ้า 745,000                บาท

(5) ค่าบรกิารสือ่สารและโทรคมนาคม 2,584,400              บาท

3. งบลงทนุ 4,477,500              บาท

3.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 4,477,500              บาท

3.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 4,477,500              บาท

3.1.1.1 ครภุณัฑส์าํนกังาน 1,215,000              บาท

(1) ครภุณัฑส์าํนกังานทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 1,215,000              บาท

รวม 4 รายการ (รวม 13 หน่วย)

(1.1) เครือ่งโทรสาร แบบใชก้ระดาษธรรมดา ส่งเอกสารไดค้ร ัง้ละ 30 แผ่น 1 

เครือ่ง 27,000                  บาท

(1.2) ตูเ้ก็บเอกสาร 6 ตู ้ 21,600                  บาท

(1.3) เครือ่งพมิพบ์ตัรประจาํมคัคเุทศก ์2 เครือ่ง 1,080,000              บาท

(1.4) เครือ่งพมิพใ์บเสรจ็รบัเงนิ 4 เครือ่ง 86,400                  บาท

3.1.1.2 ครภุณัฑย์านพาหนะและขนส่ง 2,498,000              บาท

(1) รถ Mobile Unit 1 คนั 2,498,000              บาท

3.1.1.3 ครภุณัฑค์อมพวิเตอร์ 649,600                บาท

221



(1) ครภุณัฑค์อมพวิเตอรท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 649,600                บาท

รวม 5 รายการ (รวม 15 หน่วย)

(1.1) เครือ่งสแกนเนอร ์สาํหรบังานเก็บเอกสารระดบัศูนยบ์รกิาร 1 เครือ่ง 17,100                  บาท

(1.2) เครือ่งคอมพวิเตอรช์นดิพกพา (Notebook) ประมวลผลระดบัสูง 7 

เครือ่ง 206,100                บาท

(1.3) เครือ่งพมิพส์แีบบพกพา (Portable Printer) 1 เครือ่ง 23,800                  บาท

(1.4) เครือ่งพมิพแ์บบเลเซอรข์าวดาํ (พมิพก์ลบัหนา้อตัโนมตั)ิ 4 เครือ่ง 69,600                  บาท

(1.5) ตู ้KIOSK INFORMATION 2 ตู ้ 333,000                บาท

3.1.1.4 ครภุณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่ 70,200                  บาท

(1) ครภุณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 70,200                  บาท

รวม 2 รายการ (รวม 3 หน่วย)

(1.1) กลอ้งถ่ายวดิโีอ ระบบดจิติอล 2 กลอ้ง 43,200                  บาท

(1.2) กลอ้งถ่ายภาพนิ่ง ระบบดจิติอล ความละเอยีดไม่นอ้ยกวา่ 12 ลา้น

พกิเซล 1 เครือ่ง 27,000                  บาท

3.1.1.5 ครภุณัฑไ์ฟฟ้าและวทิยุ 44,700                  บาท

(1) ครภุณัฑไ์ฟฟ้าและวทิยุทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 44,700                  บาท

รวม 1 รายการ (รวม 8 หน่วย)

(1.1) เครือ่งบนัทกึเสยีง ระบบดจิติอล 8 เครือ่ง 44,700                  บาท

4. งบเงนิอดุหนุน 160,000                บาท

4.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 160,000                บาท

1) ค่าสมาชกิสมาคมกรรมการภาพยนตรน์านาชาติ 40,000                  บาท

2) ค่าสมาชกิของเครอืข่ายคณะกรรมการภาพยนตรแ์ห่งเอเชยี (AFCNet) 30,000                  บาท

3) ค่าสมาชกิสมาพนัธส์หพนัธม์คัคเุทศกโ์ลก (World Federation of Tourist Guide) 90,000                  บาท

5. งบรายจา่ยอืน่ 22,769,000             บาท

1) ค่าใชจ่้ายการจดั Road Show และจดันทิรรศการร่วมในเทศกาลภาพยนตรใ์น

ต่างประเทศ 6,500,000              บาท

2) ค่าใชจ่้ายการจดัส่งเจา้หนา้ทีเ่ขา้ร่วมประชมุและสมัมนาตามระเบยีบสมาคม

คณะกรรมการภาพยนตรน์านาชาต ิ(AFCI)ณ ต่างประเทศ 500,000                บาท

3) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาความคดิสรา้งสรรคเ์พือ่การพฒันางานดา้นการท่องเทีย่ว 500,000                บาท

4) ค่าใชจ่้ายในการศึกษากฎหมายธุรกจินาํเทีย่วและมคัคเุทศกเ์พือ่รองรบัการเป็น

ประชาคมอาเซยีน 2558 3,285,000              บาท

5) ค่าใชจ่้ายในการฝึกอบรมภาษาต่างประเทศใหแ้ก่มคัคเุทศกอ์าชพี 2,390,000              บาท

6) ค่าใชจ่้ายในการศึกษา ออกแบบ พฒันาและปรบัปรงุระบบสารสนเทศแบบศูนยร์วม 2,250,000              บาท

222



7) ค่าใชจ่้ายในการศึกษาแนวทางการประกาศพื้นทีท่่องเทีย่วชมุชนตามพระราชบญัญตัิ

ธุรกจินาํเทีย่วและมคัคเุทศก ์พ.ศ. 2551 797,000                บาท

8) ค่าใชจ่้ายในการจดัทาํแผนระบบโลจสิตกิสด์า้นการท่องเทีย่วเพือ่การพฒันาเพิม่ขดี

ความสามารถในการแข่งขนัภาคการท่องเทีย่ว 1,200,000              บาท

9) ค่าใชจ่้ายในการตรวจประเมนิและรบัรองมาตรฐานธุรกจินาํเทีย่วและมคัคเุทศก์ 797,000                บาท

10) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาระบบบรหิารจดัการกองทนุคุม้ครองธุรกจินาํเทีย่ว 1,350,000              บาท

11) ค่าใชจ่้ายในการสรา้งความสามารถในการแข่งขนัอตุสาหกรรมท่องเทีย่วเพือ่รองรบั

การประชาคมเศรษฐกจิอาเซยีน 1,500,000              บาท

12) ค่าใชจ่้ายในการจดัทาํดชันคีวามพงึพอใจนกัท่องเทีย่วรายไตรมาสและดชันกีารจา้ง

งานดา้นท่องเทีย่วรายไตรมาส 1,700,000              บาท

223



542,783,100 บาท

1. งบบคุลากร 296,906,800           บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 296,906,800           บาท

1.1.1 เงนิเดือน 296,906,800           บาท

(1) อตัราเดมิ 1036 อตัรา 262,180,000            บาท

(2) เงนิประจาํตาํแหน่ง 1,124,400              บาท

(3) เงนิเพิม่สาํหรบัปราบปรามผูก้ระทาํความผดิ (พ.ป.ผ.) 28,100                  บาท

(4) เงนิเพิม่พเิศษสาํหรบัการสูร้บ (พ.ส.ร.) 337,800                บาท

(5) เงนิช่วยเหลอืการครองชพีขา้ราชการระดบัตน้ 414,100                บาท

(6) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัขา้ราชการ 1,124,400              บาท

(7) เงนิสวสัดกิารสาํหรบัการปฏบิตังิานในพื้นทีพ่เิศษ 3 จงัหวดัชายแดนภาคใต ้(ส.

ป.พ.) 72,000                  บาท

(8) เงนิเพิม่สาํหรบัตาํแหน่งทีม่เีหตพุเิศษตาํแหน่งผูป้ฏบิตัหินา้ทีด่า้นป้องกนัและ

ปราบปราม (ต.ป.ป.) 27,282,000             บาท

(9) เงนิเพิม่สาํหรบัตาํแหน่งทีม่เีหตพุเิศษตาํแหน่งผูป้ฏบิตัหินา้ทีด่า้นสบืสวน (ต.ส.ส.) 4,344,000              บาท

2. งบดาํเนินงาน 224,868,400           บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 217,451,400           บาท

(1) รายการไม่ผูกพนั 180,306,000            บาท

(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 571,000                บาท

(2) ค่าเช่าบา้น 16,466,400             บาท

(3) เงนิตอบแทนพเิศษของขา้ราชการและลูกจา้งประจาํผูไ้ดร้บัเงนิเดอืนและค่าจา้ง

ถงึข ัน้สูงของอนัดบั 1,968,000              บาท

(4) เงนิค่าตอบแทนสาํหรบัผูป้ฏบิตัหินา้ทีพ่เิศษในพื้นที ่3 จว.ชายแดนภาคใต ้ 108,000                บาท

(5) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 59,949,000             บาท

(6) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 500,000                บาท

(7) ค่าซ่อมแซมครภุณัฑ์ 100,000                บาท

(8) ค่าเช่าทรพัยส์นิ 5,586,000              บาท

(9) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 3,096,000              บาท

(10) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 9,435,000              บาท

(11) ค่าโฆษณาและเผยแพร่ 500,000                บาท

(12) ค่าจา้งพนกังานช่วยเหลอืตาํรวจท่องเทีย่ว 48,792,000             บาท

(13) ค่าขนยา้ยครอบครวั 300,000                บาท

(14) ค่าใชจ่้ายในการฝึกยงิปืน 627,600                บาท

(15) วสัดสุาํนกังาน 2,588,000              บาท

(16) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 27,567,000             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การใหบ้รกิารดา้นการอาํนวยความสะดวกและความปลอดภยั

224



(17) วสัดงุานบา้นงานครวั 210,000                บาท

(18) วสัดไุฟฟ้าและวทิยุ 238,000                บาท

(19) วสัดเุครือ่งแต่งกาย 1,704,000              บาท

(2) ค่าเช่ารถยนตส์ายตรวจ 4,669,500              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 20,712,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 20,712,000             บาท

ปี 2551 - 2552 ตัง้งบประมาณ 7,164,500              บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 4,440,000              บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 4,438,000              บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 4,669,500              บาท

(3) ค่าเช่ารถยนตส์ายตรวจ 88 คนั 22,598,400             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 105,459,200            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 105,459,200            บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 22,827,500             บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 22,598,400             บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 22,598,400             บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 20,486,100             บาท

ปี 2557 ผูกพนังบประมาณ 16,948,800             บาท

(4) ค่าเช่ารถยนตส์ายตรวจ (ต่อเนื่อง) พรอ้มอปุกรณ์ 26 คนั 2,827,500              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 16,399,500             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 16,399,500             บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 2,827,500              บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 6,786,000              บาท

ปี 2557 ผูกพนังบประมาณ 6,786,000              บาท

(5)  ค่าเช่ารถยนตส์ายตรวจ (ทดแทน) พรอ้มอปุกรณ์  20 คนั 5,220,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 15,660,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 15,660,000             บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 5,220,000              บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 5,220,000              บาท

ปี 2557 ผูกพนังบประมาณ 5,220,000              บาท

(6) ค่าเช่ารถยนตส์ายตรวจ (ทดแทน) ขนาดปรมิาตรกระบอกสูบ 2,000- 2,400 ซซี ี

 พรอ้มอปุกรณ์ 4 คนั 809,000                บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 4,692,200              บาท

225



เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 4,692,200              บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 809,000                บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 1,941,600              บาท

ปี 2557 ผูกพนังบประมาณ 1,941,600              บาท

(7)  ค่าเช่ารถยนตส์ายตรวจรถบรรทกุ (ทดแทน) ขนาด1 ตนั ขบัเคลือ่น 2ลอ้ 

พรอ้มอปุกรณ์  6 คนั 559,000                บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 3,243,000              บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 3,243,000              บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 559,000                บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 1,342,000              บาท

ปี 2557 ผูกพนังบประมาณ 1,342,000              บาท

(8) ค่าเช่ารถยนตส์ายตรวจรถบรรทกุ (ทดแทน) ขนาด 1 ตนั  ขบัเคลือ่น 4 ลอ้ 

พรอ้มอปุกรณ์  4 คนั 462,000                บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 2,679,600              บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 2,679,600              บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 462,000                บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 1,108,800              บาท

ปี 2557 ผูกพนังบประมาณ 1,108,800              บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 7,417,000              บาท

(1) ค่าโทรศพัท์ 1,972,000              บาท

(2) ค่านํา้ประปา 723,000                บาท

(3) ค่าไปรษณียโ์ทรเลข 204,000                บาท

(4) ค่าไฟฟ้า 4,000,000              บาท

(5) ค่าบรกิารสือ่สารและโทรคมนาคม 518,000                บาท

3. งบลงทนุ 10,239,500             บาท

3.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 10,239,500             บาท

3.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 9,539,500              บาท

3.1.1.1 ครภุณัฑย์านพาหนะและขนส่ง 712,000                บาท

(1) ครภุณัฑย์านพาหนะและขนส่งทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 712,000                บาท

รวม 1 รายการ (รวม 4 หน่วย)

(1.1) รถตรวจการณ์ A.T.V. 4 คนั 712,000                บาท

3.1.1.2 ครภุณัฑอ์ืน่ ๆ 8,827,500              บาท

(1) โครงการพฒันาระบบวทิยุสือ่สารและศูนยร์บัแจง้เหต ุ1155 ตาํรวจท่องเทีย่ว 1

 ระบบ 8,827,500              บาท

226



งบประมาณทัง้สิ้น 58,850,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 58,850,000             บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 8,827,500              บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 50,022,500             บาท

3.1.2 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 700,000                บาท

3.1.2.1 ค่าปรบัปรงุสิง่ก่อสรา้งอืน่ 700,000                บาท

(1) ค่าปรบัปรงุสิง่ก่อสรา้งอืน่ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 700,000                บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

(1.1) ปรบัปรงุ ส.ทท.(กระบี)่ กก.5 บก.ทท. 1 แห่ง 700,000                บาท

4. งบรายจา่ยอืน่ 10,768,400             บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการเดนิทางไปราชการต่างประเทศชัว่คราว 3,000,000              บาท

2) ค่าใชจ่้ายในการดาํเนนิงานท่องเทีย่วท ัว่ไทย ปลอดภยั ประทบัใจไทยแลนด์ 6,413,400              บาท

3) ค่าใชจ่้ายในการสาํรวจความเชื่อม ัน่และความพงึพอใจของนกัท่องเทีย่วดา้นความ

ปลอดภยั 1,355,000              บาท

227



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2554 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2555 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

เป็นสถาบนัช ัน้นาํทีผ่ลติและพฒันาบคุลากรดา้นพลศึกษา กฬีาและสุขภาพสู่ความเป็นเลศิ ระดบั

มาตรฐานสากลอย่างย ัง่ยนื

1. จดัการศึกษาดา้นพลศึกษา สุขศึกษา กฬีา นนัทนาการ วทิยาศาสตรก์ารกฬีา วทิยาศาสตรสุ์ขภาพและสาขา

อื่นทีเ่กี่ยวขอ้ง   2. ศึกษาวจิยัและใหบ้รกิารทางวชิาการกบัชมุชน สรา้งสงัคมแห่งการเรยีนรูแ้ก่ทอ้งถิน่   3. 

ส่งเสรมิสนบัสนุนการจดัการศึกษา สาํหรบับคุคลทีม่คีวามสามารถพเิศษทางกฬีา นนัทนาการและบคุคลทีม่ี

ความบกพร่องทางร่างกาย   4. ทะนุบาํรุงศิลปวฒันธรรม การละเลน่พื้นบา้นและกฬีาไทย

กระทรวงการท่องเที่ยวและกฬีา

สถาบนัการพลศึกษา

2,014,684,800              

2,159,832,800              

228



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 2,014.6848     2,159.8328     1,801.8890     1,385.1553     1,511.0387     

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 2,014.6848     2,159.8328     1,801.8890     1,385.1553     1,511.0387     

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

1. บุคลากรดา้นพลศึกษา การกฬีา วทิยาศาสตร์

การกฬีา วทิยาศาสตรส์ุขภาพ และนนัทนาการ

ไดร้บัความรูว้ชิาชีพตามหลกัสูตร

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของนกัเรยีน

ท ัง้หมดที่มคีวามสามารถพเิศษเขา้ร่วมการ

แข่งขนักีฬาระดบัชาติ/นานาชาติ

รอ้ยละ 39 42 45 50 52

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของผูส้าํเรจ็

การศึกษาที่ไดง้านทาํตรงตามสาขา

รอ้ยละ 70 70 70 70 70

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 1,989.7368   2,107.8124   1,774.7795   1,357.9514   1,483.7347   

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

2. เด็ก เยาวชนและประชาชนไดร้บัความรูด้า้น

กฬีาและนําไปประยุกตใ์ช้

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละความพงึพอใจของ

ผูร้บับรกิาร

รอ้ยละ 75 75 75 75 75

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 24.9480       27.0204       27.1095       27.2039       27.3039       

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

3. วชิาการดา้นพลศึกษาไดร้บัการพฒันา 

รวมทัง้ภมูิปญัญาไทยไดร้บัการสง่เสรมิเพือ่

คุณภาพชีวติที่ดีของคนไทย

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของความพงึพอใจ

ของผูเ้ขา้ร่วมโครงการ

รอ้ยละ 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท -               25.0000       -               -               -               

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2555 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

229



4 .งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จาํแนกตามแผนงาน

บาท

บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2555  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558- จบ

1. ผลผลติ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นพลศึกษา การกีฬา 

วทิยาศาสตรก์ารกีฬา วทิยาศาสตรสุ์ขภาพ และ

นนัทนาการ

24 255.7503    308.8361    -              -              -              

รวม 24 255.7503    308.8361    -              -              -              

เหตุผลความจาํเป็นในการตัง้งบประมาณผูกพนัขา้มปี

1. เป็นรายการผูกพนัตามสญัญาและตามกฎหมายที่ตอ้งดาํเนินการต่อเน่ือง  จาํนวน  11 รายการ  เป็นเงนิ  215,996,400  บาท

2. เป็นรายการที่ดาํเนินการไม่แลว้เสรจ็ใน 1 ปีงบประมาณ  จาํนวน  13 รายการ  เป็นเงนิ  39,753,900  บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2555  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558- จบ

1. ผลผลติ: ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นพลศึกษา การกฬีา 

วทิยาศาสตรก์ารกฬีา วทิยาศาสตรส์ุขภาพ และ

นนัทนาการ

- อาคารชดุรวมพกัอาศยั ระดบั 3-4 โรงเรยีนกีฬา

จงัหวดัยะลา

1        2.8899      16.3761             -               -               -   

- อาคารเรยีน 4 ช ัน้ พรอ้มครุภณัฑ ์โรงเรยีนกีฬา

จงัหวดัอ่างทอง

1        4.5000      25.5000             -               -               -   

- อาคารหอพกันกัศึกษา วทิยาเขตกระบี่ 1        1.5690        8.8960             -               -               -   

- อาคารหอพกันกัศึกษา วทิยาเขตสุโขทยั 1        1.5690        8.8960             -               -               -   

- อาคารหอพกันกัศึกษา วทิยาเขตชยัภมูิ 1        1.5690        8.8960             -               -               -   

- อาคารหอพกันกัศึกษา วทิยาเขตเชยีงใหม่ 1        1.5690        8.8960             -               -               -   

- อาคารหอพกันกัศึกษา วทิยาเขตลาํปาง 1        1.5690        8.8960             -               -               -   

- อาคารหอพกันกัศึกษา วทิยาเขตอ่างทอง 1        1.5690        8.8960             -               -               -   

- โรงยมิสเ์อนกประสงค ์โรงเรยีนกีฬาจงัหวดันครสวรรค์ 1      24.0000             -               -               -               -   

1. แผนงานเพิม่รายไดจ้ากการท่องเทีย่ว 25,000,000                   

2. แผนงานส่งเสรมิและพฒันากฬีาและนนัทนาการ 2,134,832,800               

ผลผลติ/โครงการ - รายการ
จาํนวน 

รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

          หน่วย : ลา้นบาท 

ผลผลติ / โครงการ
จาํนวน 

รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

          หน่วย : ลา้นบาท 

230



- โรงยมิสเ์อนกประสงค ์โรงเรยีนกีฬาจงัหวดัศรสีะเกษ 1      23.9900             -               -               -               -   

- โรงฝึกกีฬาอเนกประสงค ์3 ช ัน้ วทิยาเขตชลบุรี 1      14.3964      57.5936             -               -               -   

- อาคารวทิยบรกิาร วทิยาเขตสุพรรณบุรี 1      18.0296      25.9404             -               -               -   

- อาคารชดุรวมพกัอาศยั ระดบั 3-4 วทิยาเขตเชยีงใหม่ 1      15.3468             -               -               -               -   

- อาคารชดุรวมพกัอาศยั ระดบั 3-4 วทิยาเขตสมทุรสาคร 1      15.4068             -               -               -               -   

- อาคารชดุรวมพกัอาศยัระดบั3-4 โรงเรยีนกีฬาจงัหวดั

สุพรรณบุรี

1      15.3968             -               -               -               -   

- โรงยมิสเ์อนกประสงค ์โรงเรยีนกีฬาจงัหวดัยะลา 1        4.9500      28.0500             -               -               -   

- โรงยมิสเ์อนกประสงค ์โรงเรยีนกีฬาจงัหวดัตรงั 1      21.7450             -               -               -               -   

- โรงยมิสเ์อนกประสงค ์โรงเรยีนกีฬาจงัหวดัลาํปาง 1      22.7000             -               -               -               -   

- โรงยมิสเ์อนกประสงค ์โรงเรยีนกีฬาจงัหวดัอบุลราชธานี 1      23.9850             -               -               -               -   

- โรงยมิสเ์อนกประสงค ์โรงเรยีนกีฬาจงัหวดัอ่างทอง 1      21.0000             -               -               -               -   

- อาคารเรยีน 4 ช ัน้ พรอ้มครุภณัฑ ์วทิยาเขตอดุรธานี 1        4.5000      25.5000             -               -               -   

- อาคารเรยีน 4 ช ัน้ พรอ้มครุภณัฑ ์วทิยาเขตกรุงเทพ 1        4.5000      25.5000             -               -               -   

- อาคารเรยีน 4 ช ัน้ พรอ้มครุภณัฑ ์วทิยาเขตชลบุรี 1        4.5000      25.5000             -               -               -   

- อาคารเรยีน 4 ช ัน้ พรอ้มครุภณัฑ ์วทิยาเขตสมทุรสาคร 1        4.5000      25.5000             -               -               -   

231



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2555  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น 535.0506     469.1745     813.6595     275.1506     66.7976       2,159.8328   

1. แผนงาน :  เพิม่รายไดจ้ากการท่องเที่ยว -               -               -               21.0000       4.0000        25.0000       

โครงการที่ 1 : โครงการปีมหศัจรรยไ์ทย

แลนด์

             -                -                -          21.0000         4.0000        25.0000 

2. แผนงาน :  สง่เสรมิและพฒันากฬีา

และนนัทนาการ

535.0506     469.1745     813.6595     254.1506     62.7976       2,134.8328   

ผลผลติที่ 1 : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นพล

ศึกษา การกีฬา วทิยาศาสตรก์ารกีฬา 

วทิยาศาสตรสุ์ขภาพ และนนัทนาการ

     530.3942      417.8445      811.6595      240.6131        62.7976    2,063.3089 

ผลผลติที่ 2 : ผลงานวจิยัเพือ่สรา้งองค์

ความรู ้

        3.1720        31.2740         2.0000         8.0575              -          44.5035 

ผลผลติที่ 3 : การใหบ้รกิารดา้นกีฬา         1.4844        20.0560              -           5.4800              -          27.0204 

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

232



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

7.1.1.1   วตัถปุระสงค์

7.1.1.2   สถานที่ดําเนินการ

7.1.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     1  ปี (ปี 2555 ถงึ  ปี 2555)

7.1.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.1.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              -           21.0000    4.0000      25.0000     

-              -                -             21.0000      -              21.0000       

-              -                -             -              4.0000       4.0000        

7.1.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 500

 ( - )

คน 31,500

 ( - )

รอ้ยละ 80

 ( - )

รอ้ยละ 100

 ( - )

100

 ( - )

7.1 แผนงาน : เพิม่รายไดจ้ากการท่องเที่ยว                   25,000,000 

7.1.1  โครงการที่ 1 :  โครงการปีมหศัจรรยไ์ทยแลนด์                   25,000,000 

 เพือ่เทดิพระเกียรติพระบาทสมเดจ็พระเจา้อยู่หวัเน่ืองในวโรกาสเฉลมิพระชนพรรษา 84 พรรษา เชดิชูพระ

อจัฉรยิะภาพทางดา้นกีฬา รวมท ัง้เสรมิสรา้งภาพลกัษท์ี่ดใีหก้บัประเทศดว้ยการจดักิจกรรมระดบันานาชาติ เพือ่ให ้

เกิดการเดนิทางท่องเที่ยวของนกัท่องเที่ยวและสรา้งรายไดเ้ขา้สู่ประเทศ

 ส่วนกลางและส่วนภมูภิาค

                   25,000,000 

                   25,000,000 

                              -  

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. มหกรรมส่งเสรมิการออกกาํลงักายดว้ยกีฬาภมูิ

2. การประชมุวชิาการนานาชาติดา้นพลศึกษา 

วทิยาศาสตรก์ารกีฬาและสุขภาพ นนัทนาการ การ

่

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้ขา้ร่วมโครงการประชมุวชิาการ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้ขา้ร่วมโครงการ

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความพงึพอใจของผูเ้ขา้ร่วมโครงการ

เชงิเวลา : รอ้ยละของกิจกรรมที่แลว้เสรจ็ตามระยะเวลา

่

เชงิตน้ทุน : รอ้ยละของการใชจ่้ายงบประมาณเป็นไป

233



ลา้นบาท -                25.0000     -               -               -                

ลา้นบาท -                25.0000     -               -               -                

ลา้นบาท -                -             -              -              -               

ลา้นบาท -                -             -              -              -               

ลา้นบาท -                -             -              -              -               

ลา้นบาท -                21.0000     -              -              -               

ลา้นบาท -                4.0000      -              -              -               

ลา้นบาท -                -             -               -               -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2554 (9 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2555 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

234



บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

530.3942   417.8445    811.6595 240.6131   62.7976    2,063.3089  

288.9900     166.7845      277.5755   50.9771      47.9114      832.2385      

70.4903      22.7761       6.3150      -              -              99.5814       

78.4275      37.2231       235.4929   -              1.9050       353.0485      

92.4864      191.0608      292.2761   189.6360     12.9812      778.4405      

7.2.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 637 561 615 798 719

 ( 486 )

คน 1,509 2018 1,939 2,758 4,316

 ( 1,251 )

รอ้ยละ 100 85 85 85 85

 ( 74.75 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( 82.90 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( 92.57 )

ลา้นบาท 1,932.1573    2,063.3089 1,727.4500   1,310.5275   1,436.2108    

ลา้นบาท 1,932.1573    2,063.3089 1,727.4500   1,310.5275   1,436.2108    

ลา้นบาท 520.3460      530.3942   558.7511     589.0646     621.1966      

ลา้นบาท 386.8858      417.8445   418.0522     418.0522     511.6035      

ลา้นบาท 736.0796      811.6595   447.2360     -              -               

7.2 แผนงาน : สง่เสรมิและพฒันากฬีาและนนัทนาการ               2,134,832,800 

7.2.1  ผลผลติที่ 1 :  ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นพลศึกษา การกฬีา วทิยาศาสตรก์ารกฬีา 

วทิยาศาสตรส์ุขภาพ และนนัทนาการ

              2,063,308,900 

 เพือ่จดัการศึกษาข ัน้พื้นฐานดา้นการกีฬาและระดบัอดุมศึกษาทางดา้นพลศึกษา การกีฬา วทิยาศาสตรก์ารกีฬา 

วทิยาศาสตรสุ์ขภาพ และนนัทนาการ โดยผูส้าํเรจ็การศึกษามคีวามสามารถทางดา้นการกีฬาเต็มศกัยภาพของแต่ละ

บุคคลและสามารถเขา้ร่วมการแข่งขนักีฬาระดบัชาติและนานาชาติ

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. จดัการเรยีนการสอนดา้นศึกษาศาสตร์

2. จดัการเรยีนการสอนดา้นศิลปศาสตร์

3. จดัการเรยีนการสอนดา้นวทิยาศาสตรก์ารกีฬาและ

4. จดัการเรยีนการสอนข ัน้พื้นฐานดา้นการกีฬา

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเรจ็การศึกษาข ัน้พื้นฐาน

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเรจ็การศึกษาระดบัอดุมศึกษา

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของผูส้าํเรจ็การศึกษาจบการศึกษา

เชงิเวลา : รอ้ยละของผูส้าํเรจ็การศึกษาที่จบการศึกษา

ตามหลกัสูตรภายในระยะเวลาที่กาํหนด

เชงิตน้ทุน : รอ้ยละของการใชจ่้ายงบประมาณเป็นไป

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

235



ลา้นบาท 235.8198      240.6131   240.6131     240.6131     240.6131      

ลา้นบาท 53.0261       62.7976     62.7976      62.7976      62.7976       

ลา้นบาท -                -             -               -               -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2554 (9 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2555 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

236



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

3.1720      31.2740      2.0000    8.0575      -             44.5035     

3.1720       31.2740       2.0000      8.0575       -              44.5035       

7.2.2.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

เรื่อง / ชิ้นงาน 19 26 38 40 42

 ( 1 )

รอ้ยละ 84 85 85 85 85

 ( 100 )

รอ้ยละ 100 85 85 85 85

 ( 5.26 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( 77.39 )

ลา้นบาท 57.5795        44.5035     47.3295      47.4239      47.5239       

ลา้นบาท 57.5795        44.5035     47.3295      47.4239      47.5239       

ลา้นบาท 3.1345         3.1720      1.5735       1.6679       1.7679        

ลา้นบาท 27.7650       31.2740     40.2760      40.2760      40.2760       

ลา้นบาท 16.6800       2.0000      -              -              -               

ลา้นบาท 10.0000       8.0575      5.4800       5.4800       5.4800        

ลา้นบาท -                -             -              -              -               

ลา้นบาท -                -             -               -               -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2554 (9 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2555 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.2.2  ผลผลติที่ 2 :  ผลงานวจิยัเพือ่สรา้งองคค์วามรู ้                   44,503,500 

  เพือ่ศึกษา วจิยั ผลติและพฒันางานนวตักรรมและเทคโนโลยทีางดา้นพลศึกษา การกีฬา วทิยาศาสตรก์ารกีฬา 

วทิยาศาสตรสุ์ขภาพ และนนัทนาการ รวมท ัง้ส่งเสรมิและพฒันาบุคลากรทางดา้นการวจิยั

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. การศึกษาวจิยั ผลติและพฒันานวตักรรมและ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนงานวจิยั และงานสรา้งสรรค์

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของงานวจิยั และงานสรา้งสรรค์

ไดร้บัการตีพมิพ ์เผยแพร่ และ/หรอืนาํไปใชป้ระโยชน์

เชงิเวลา : รอ้ยละของจาํนวนโครงการวจิยัที่แลว้เสรจ็

่

เชงิตน้ทุน : รอ้ยละของการใชจ่้ายงบประมาณเป็นไป

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

237



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.3.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

1.4844      20.0560      -           5.4800      -             27.0204     

1.4844       20.0560       -             5.4800       -              27.0204       

7.2.3.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 2,181,600 2,200,000 2,206,600 2,231,600 2,256,600

 ( 4,896,000 )

กจิกรรม 134 134 134 134

 ( - )

คน 840 840 840 840

 ( - )

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

 ( 108.65 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( 95.19 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( 92.33 )

ลา้นบาท 24.9480        27.0204     27.1095      27.2039      27.3039       

ลา้นบาท 24.9480        27.0204     27.1095      27.2039      27.3039       

ลา้นบาท 1.4080         1.4844      1.5735       1.6679       1.7679        

ลา้นบาท 18.0600       20.0560     20.0560      20.0560      20.0560       

ลา้นบาท -                -             -              -              -               

ลา้นบาท 5.4800         5.4800      5.4800       5.4800       5.4800        

ลา้นบาท -                -             -              -              -               

ลา้นบาท -                -             -               -               -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2554 (9 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2555 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.2.3  ผลผลติที่ 3 :  การใหบ้รกิารดา้นกฬีา                   27,020,400 

  เพือ่ใหบ้รกิารทางวชิาการดา้นการกีฬาและอาคารสถานที่แก่ประชาชนท ัว่ไป รวมท ัง้ส่งเสรมิทะนุบาํรุง

ศิลปวฒันธรรมไทย การละเลน่พื้นบา้นและกีฬาไทย

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. การใหบ้รกิารทางวชิาการ อาคารสถานที่ และการ

ส่งเสรมิทะนุบาํรุงศิลปวฒันธรรม การละเลน่พื้นบา้น

ไ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูร้บับรกิารทางวชิาการและอาคาร 

่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนกิจกรรมการส่งเสรมิทะนุบาํรุง 

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้ขา้รบัการอบรมครูตน้แบบเรื่อง

้

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของโครงการ/กิจกรรมที่แลว้เสรจ็

เชงิเวลา : รอ้ยละของโครงการ/กิจกรรมที่แลว้เสรจ็ตาม

่

เชงิตน้ทุน : รอ้ยละของการใชจ่้ายงบประมาณเป็นไป

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

238



25,000,000 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 21,000,000             บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 21,000,000             บาท

1) มหกรรมส่งเสรมิการออกกาํลงักายดว้ยกฬีาภมูปิญัญาไทยเฉลมิพระเกยีรติ 21,000,000             บาท

2. งบรายจา่ยอืน่ 4,000,000              บาท

1) การประชมุวชิาการนานาชาตดิา้นพลศึกษา วทิยาศาสตรก์ารกฬีาและสุขภาพ 

นนัทนาการ การจดัการธุรกจิกฬีา และการท่องเทีย่ว 4,000,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการปีมหศัจรรยไ์ทยแลนด์

239



2,063,308,900 บาท

1. งบบคุลากร 530,394,200           บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 517,195,200           บาท

1.1.1 เงนิเดือน 463,816,300           บาท

(1) อตัราเดมิ 1118 อตัรา 362,846,100            บาท

(2) เงนิช่วยพเิศษชายแดนภาคใต ้ 990,000                บาท

(3) เงนิประจาํตาํแหน่ง 46,320,000             บาท

(4) เงนิค่าตอบแทนนอกเหนอืจากเงนิเดอืน 51,626,200             บาท

(5) เงนิเพิม่การครองชพีช ัว่คราว 2,034,000              บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 53,378,900             บาท

(1) อตัราเดมิ (ค่าจา้งประจาํ) 281 อตัรา 52,687,000             บาท

(2) เงนิช่วยพเิศษชายแดนภาคใต ้ 216,000                บาท

(3) เงนิ พ.ส.ร. 21,000                  บาท

(4) เงนิเพิม่การครองชพีช ัว่คราว 414,000                บาท

(5) เงนิค่าตอบแทนนอกเหนอืจากค่าจา้งประจาํ 40,900                  บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 13,199,000             บาท

1.2.1 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 13,199,000             บาท

(1) ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 13,199,000             บาท

2. งบดาํเนินงาน 417,844,500           บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 347,173,600           บาท

2.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 347,173,600           บาท

(1) ค่าเช่าบา้น 6,006,000              บาท

(2) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหร้าชการ 60,011,900             บาท

(3) เงนิประจาํตาํแหน่งผูบ้รหิารในมหาวทิยาลยั 13,034,400             บาท

(4) เงนิตอบแทนเหมาจ่ายแทนการจดัหารถประจาํตาํแหน่ง 7,087,200              บาท

(5) ค่าตอบแทนพเิศษเงนิเดอืนเต็มข ัน้ 3,830,500              บาท

(6) เงนิค่าตอบแทนพเิศษรายเดอืนใหแ้ก่เจา้หนา้ทีผู่ป้ฏบิตังิานในพื้นทีจ่งัหวดั

ชายแดนภาคใต ้ 1,152,000              บาท

(7) เงนิตอบแทนการปฏบิตังิานนอกเวลาราชการ 4,154,000              บาท

(8) เงนิค่าตอบแทนการสอบ 220,000                บาท

(9) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 17,322,000             บาท

(10) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 9,004,000              บาท

(11) ค่าซ่อมแซมครภุณัฑ์ 2,051,000              บาท

(12) ค่าเช่าทรพัยส์นิ 2,172,100              บาท

(13) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 48,059,000             บาท

(14) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 8,176,100              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นพลศึกษา การกฬีา วทิยาศาสตรก์ารกฬีา วทิยาศาสตรสุ์ขภาพ 

240



(15) ค่ารบัรองและพธิกีาร 740,000                บาท

(16) ค่าประกนัสงัคม 473,300                บาท

(17) ค่าดูแลสนามกฬีา 5,040,000              บาท

(18) ค่าใชจ่้ายในการจดัประชมุ 9,755,900              บาท

(19) วสัดสุาํนกังาน 12,500,000             บาท

(20) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 11,918,000             บาท

(21) วสัดงุานบา้นงานครวั 2,550,000              บาท

(22) วสัดไุฟฟ้าและวทิยุ 1,660,000              บาท

(23) วสัดโุฆษณาและเผยแพร่ 1,740,000              บาท

(24) วสัดเุวชภณัฑ์ 1,610,000              บาท

(25) วสัดวุทิยาศาสตรห์รอืการแพทย์ 9,205,200              บาท

(26) วสัดกุารศึกษา 92,811,000             บาท

(27) วสัดหุนงัสอื วารสาร และตาํรา 10,950,000             บาท

(28) วสัดคุอมพวิเตอร์ 3,940,000              บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 70,670,900             บาท

2.2.1 ค่าสาธารณูปโภค 70,670,900             บาท

(1) ค่าโทรศพัท์ 2,351,000              บาท

(2) ค่านํา้ประปา 15,696,000             บาท

(3) ค่าไปรษณีย์ 732,000                บาท

(4) ค่าไฟฟ้า 51,891,900             บาท

3. งบลงทนุ 811,659,500           บาท

3.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 811,659,500           บาท

3.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 399,837,100           บาท

3.1.1.1 ครภุณัฑส์าํนกังาน 11,454,000             บาท

(1) ครภุณัฑส์าํนกังานทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 11,454,000             บาท

รวม 5 รายการ (รวม 99 หน่วย)

(1.1) เครือ่งถ่ายเอกสาร ระบบดจิติอล ความเรว็ 40 แผ่น/นาท ี14 เครือ่ง 2,520,000              บาท

(1.2) เครือ่งเจาะกระดาษและเขา้เลม่แบบเจาะกระดาษไฟฟ้าและเขา้เลม่แบบ

มอืโยก  24 เครือ่ง 684,000                บาท

(1.3) กลอ้งวงจรปิด 11 ชดุ 6,600,000              บาท

(1.4) เครือ่งทาํลายเอกสารแบบทาํลาย 20 แผ่น 10 เครือ่ง 330,000                บาท

(1.5) พดัลมไอนํา้ 40 เครือ่ง 1,320,000              บาท

3.1.1.2 ครภุณัฑง์านบา้นงานครวั 10,432,000             บาท

(1) ครภุณัฑง์านบา้นงานครวัทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 10,432,000             บาท

รวม 10 รายการ (รวม 371 หน่วย)

(1.1) เครือ่งอบผา้  ขนาด 50 ปอนด ์2 เครือ่ง 300,000                บาท

241



(1.2) เครือ่งซกัผา้  ขนาด 50 ปอนด ์2 เครือ่ง 490,000                บาท

(1.3) เครือ่งตดัหญา้ แบบนัง่ขบั  3 เครือ่ง 480,000                บาท

(1.4) เครือ่งฉีดนํา้แรงดนัสูง 10 เครือ่ง 350,000                บาท

(1.5) เครือ่งทาํนํา้เยน็ 10 หวักอ๊ก 28 เครือ่ง 1,120,000              บาท

(1.6) โตะ๊อาหารพรอ้มมา้นัง่ยาว 150 ชดุ 1,050,000              บาท

(1.7) เครือ่งซกัผา้ ขนาด 125 ปอนด ์2 เครือ่ง 1,200,000              บาท

(1.8) เครือ่งพ่นหมอกควนั 10 เครือ่ง 340,000                บาท

(1.9) รถตดัหญา้แบบลากจูงพรอ้มใบมดี 7 คนั 2,590,000              บาท

(1.10) เครือ่งทาํนํา้เยน็ 4 หวักอ๊ก 157 เครือ่ง 2,512,000              บาท

3.1.1.3 ครภุณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่ 6,265,000              บาท

(1) ครภุณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 6,265,000              บาท

รวม 3 รายการ (รวม 268 หน่วย)

(1.1) เครือ่งฉายภาพ 3 มติ ิ10 เครือ่ง 400,000                บาท

(1.2) เครือ่งมลัตมิเีดยีโปรเจคเตอร ์ ระดบั XGA ขนาดไม่นอ้ยกวา่ 3,000 

ANSI Lumens 93 เครือ่ง 3,720,000              บาท

(1.3) จอรบัภาพ  ชนดิมอเตอรไ์ฟฟ้า  ขนาดเสน้ทะแยงมมุ  120 นิ้ว 165 จอ 2,145,000              บาท

3.1.1.4 ครภุณัฑก์ารศึกษา 371,318,100            บาท

(1) ครภุณัฑก์ารศึกษาทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 71,950,100             บาท

รวม 61 รายการ (รวม 282 หน่วย)

(1.1) ชดุอปุกรณ์หอ้งปฏบิตักิารทางภาษา 2 ชดุ 960,000                บาท

(1.2) ชดุอปุกรณ์กฬีายงิธนู 1 ชดุ 65,000                  บาท

(1.3) กระดานสปรงิ 4 กระดาน 171,200                บาท

(1.4) ลูว่ ิง่ไฟฟ้า 16 ชดุ 6,080,000              บาท

(1.5) ชดุอปุกรณ์กฬีาฟตุซอล 1 ชดุ 20,000                  บาท

(1.6) คนัธนูแข่งขนั ประเภทคนัธนูโคง้กลบั 4 ชดุ 720,000                บาท

(1.7) เตยีงสปรงิ 1 เตยีง 950,000                บาท

(1.8) ทางวิง่สาํหรบัมา้กระโดด 2 ชดุ 642,000                บาท

(1.9) เครือ่งวดัแรงบบีมอืแบบดจิติอล 10 เครือ่ง 288,000                บาท

(1.10) ชดุอปุกรณ์ดนตร ี15 ชดุ 3,000,000              บาท

(1.11) ชดุอปุกรณ์กฬีายกนํา้หนกั ประเภทฝึกซอ้ม ( สาํหรบัผูช้าย ) 1 ชดุ 180,000                บาท

(1.12) ชดุอปุกรณ์กฬีายกนํา้หนกั ประเภทฝึกซอ้ม ( สาํหรบัผูห้ญงิ ) 1 ชดุ 175,000                บาท

(1.13) ชดุอปุกรณ์กฬีายกนํา้หนกั ประเภทแข่งขนั ( สาํหรบัผูช้าย ) 2 ชดุ 880,000                บาท

242



(1.14) ชดุอปุกรณ์กฬีายกนํา้หนกั ประเภทแข่งขนั ( สาํหรบัผูห้ญงิ ) 2 ชดุ 880,000                บาท

(1.15) บารต่์างระดบั 2 ชดุ 886,000                บาท

(1.16) คานทรงตวั 2 ชดุ 558,000                บาท

(1.17) บารคู่์ 3 ชดุ 1,995,000              บาท

(1.18) บารเ์ดีย่ว 1 ชดุ 258,000                บาท

(1.19) อปุกรณ์ราวเดีย่ว 1 ชดุ 450,000                บาท

(1.20) เบาะครอบกระดานสปรงิ 3 เบาะ 207,000                บาท

(1.21) เบาะรองรบั 7 เบาะ 119,000                บาท

(1.22) รอกพรอ้มคาน 3 ชดุ 570,000                บาท

(1.23) คนัธนูแข่งขนั ประเภทคนัธนูทดกาํลงั 4 ชดุ 760,000                บาท

(1.24) ชดุเบาะยูโดใชส้าํหรบัแข่งขนั 2 ชดุ 1,000,000              บาท

(1.25) เครือ่งวดัแรงเหยยีดขาและหลงัแบบดจิติอล 13 เครือ่ง 637,000                บาท

(1.26) เครือ่งวดัความอ่อนตวัดา้นหนา้แบบดจิติอล 25 เครือ่ง 617,500                บาท

(1.27) เครือ่งวดัความอ่อนตวัดา้นหลงัแบบดจิติอล 12 เครือ่ง 236,400                บาท

(1.28) จกัรยานออกกาํลงักายแบบเอนปัน่หนา้จอคอมพวิเตอร ์5 เครือ่ง 1,375,000              บาท

(1.29) เครือ่งฝึกความแขง็แรงและทดสอบพลงักลา้มเนื้ออสิระแบบกระบอกลม

  11 เครือ่ง 9,988,000              บาท

(1.30) ชดุหุ่นจาํลองประกอบการเรยีนการสอน 1 ชดุ 350,000                บาท

(1.31) เครือ่งฝึกการเคลือ่นไหวส่วนบนแบบหย่อนบอล 3 เครือ่ง 2,340,000              บาท

(1.32) เครือ่งฝึกการเคลือ่นไหวส่วนลา่งแบบกระโดด 4 เครือ่ง 3,120,000              บาท

(1.33) ชดุวเิคราะหแ์ลคเตทแบบพกพา 26 เครือ่ง 7,280,000              บาท

(1.34) มา้กระโดด 2 ชดุ 1,186,000              บาท

(1.35) ห่วงนิ่ง 2 ชดุ 840,000                บาท

(1.36) ชดุเบาะรองห่วงนิ่ง 2 ชดุ 714,000                บาท

(1.37) มา้หู 2 ชดุ 712,000                บาท

(1.38) เบาะรองมา้หู 2 ชดุ 840,000                บาท

(1.39) เครือ่งจบัเวลาระบบดจิติอล 32 เครือ่ง 4,928,000              บาท

(1.40) ชดุอปุกรณ์ออกกาํลงักายกลางแจง้ 5 ชดุ 3,500,000              บาท

(1.41) ชดุเบาะรองมา้กระโดด 2 ชดุ 1,156,000              บาท

(1.42) เวทยีกนํา้หนกั (แข่งขนั) 1 ชดุ 600,000                บาท

(1.43) สปรงิบอรด์ชนดิแข่งขนัสาํหรบัอปุกรณ์มา้กระโดด 2 ชดุ 220,000                บาท

(1.44) ฟองนํา้หุม้เสาอปุกรณ์บารต่์างระดบั 4 ชดุ 84,000                  บาท

(1.45) เบาะรองรบัแรงกระแทกสาํหรบัอปุกรณ์บารต่์างระดบั 1 ชดุ 144,000                บาท

(1.46) ฟองนํา้หุม้ฐานอปุกรณ์คานทรงตวั 2 ชดุ 34,000                  บาท

(1.47) เบาะรองรบัแรงกระแทกสาํหรบัอปุกรณ์คานทรงตวั 1 ชดุ 144,000                บาท

(1.48) สปรงิบอรด์แบบแขง็สาํหรบัอปุกรณ์มา้กระโดด 2 ชดุ 230,000                บาท

243



(1.49) ฟองนํา้ครอบสปรงิบอรด์สาํหรบัอปุกรณ์มา้กระโดด 1 ชดุ 69,000                  บาท

(1.50) เบาะรองรบัการวางมอืสาํหรบัอปุกรณ์มา้กระโดด 2 ชดุ 58,000                  บาท

(1.51) เบาะรองรบัแรงกระแทกสาํหรบัอปุกรณ์มา้กระโดด 1 ชดุ 280,000                บาท

(1.52) ฟองนํา้หุม้เสาอปุกรณ์บารคู่์ 4 ชดุ 384,000                บาท

(1.53) รถเขน็อปุกรณ์บารคู่์ 1 คนั 43,000                  บาท

(1.54) ฟองนํา้หุม้เสาอปุกรณ์บารเ์ดีย่ว 2 ชดุ 48,000                  บาท

(1.55) เบาะรองรบัแรงกระแทกสาํหรบัอปุกรณ์บารเ์ดีย่ว 2 เบาะ 288,000                บาท

(1.56) เครือ่งฝึกวา่ยนํา้บนบกแบบอเิลก็ทรอนกิส ์5 เครือ่ง 1,650,000              บาท

(1.57) เครือ่งฝึกการเคลือ่นไหวส่วนบน - ลา่งแบบสมัผสัสญัญาณ 3 เครือ่ง 2,940,000              บาท

(1.58) เครือ่งออกกาํลงักายจานปัน่เรว็ดว้ยการนัง่ถบี 5 เครือ่ง 690,000                บาท

(1.59) เครือ่งกา้วเดนิในอากาศ 2 ชดุ 1,200,000              บาท

(1.60) ชดุอจัฉรยิะสาํเรจ็รูปสาํหรบัทดสอบสมรรถนะนกักฬีาแบบสญัญาณไร ้

สาย 1 ชดุ 880,000                บาท

(1.61) เครือ่งช ัง่นํา้หนกัและวดัองคป์ระกอบของร่างกาย 1 ชดุ 330,000                บาท

(2) ครภุณัฑป์ระกอบอาคารศูนยว์ทิยาศาสตรก์ารกฬีา 1 ชดุ 15,000,000             บาท

(3) ชดุเบาะรองบารคู่์ 3 ชดุ 3,600,000              บาท

(4) ชดุเบาะรองบารเ์ดีย่ว 2 ชดุ 2,320,000              บาท

(5) ชดุหอ้งปฏบิตักิารคอมพวิเตอร ์ขนาด 40 ที ่1 ชดุ 1,500,000              บาท

(6) เครือ่งวเิคราะหท์กัษะและการเคลือ่นไหวแบบ 2 มติ ิ 1 ชดุ 3,580,000              บาท

(7) เครือ่งมอืทดสอบและประเมนิสมรรถภาพทางกายระบบคอมพวิเตอร ์8 สถาน ี

2 ชดุ 12,000,000             บาท

(8) เครือ่งมอืทดสอบและประเมนิสมรรถภาพทางกายระบบคอมพวิเตอร ์6 สถาน ี

1 ชดุ 5,500,000              บาท

(9) เบาะกระโดดคํา้ 1 เบาะ 1,350,000              บาท

(10) เบาะมวยปล ํา้ 1 เบาะ 1,300,000              บาท

(11) ชดุวเิคราะหค์วามแขง็แรงและฝึกการทาํงานประสานกนัของกลุม่กลา้มเนื้อใน

สถานการณ์จรงิ 1 ชดุ 4,800,000              บาท

(12) เครือ่งทดสอบและฝึกความแขง็แรงของกลา้มเนื้อแบบไอโซไคเนตคิ 1 ชดุ 3,500,000              บาท

(13) เบาะรองรบัอปุกรณ์คานทรงตวั 3 เบาะ 4,992,000              บาท

(14) ชดุอปุกรณ์กฬีาทางนํา้ 1 ชดุ 4,000,000              บาท

(15) ชดุอปุกรณ์การเรยีนการสอนดาํนํา้ 1 ชดุ 1,400,000              บาท

(16) ชดุพฒันาสมรรถภาพความเรว็นกักฬีา 2 ชดุ 6,760,000              บาท

(17) ชดุอปุกรณ์เวชศาสตรก์ารกฬีาหน่วยกายภาพบาํบดั 6 ชดุ 47,808,000             บาท

(18) ชดุอปุกรณ์เวชศาสตรก์ารกฬีาคลนิกิการมองเหน็ในกฬีา 6 ชดุ 15,240,000             บาท

(19) ชดุอปุกรณ์เวชศาสตรก์ารกฬีาคลนิกิการกฬีา 6 ชดุ 89,238,000             บาท

244



(20) ครภุณัฑห์อ้งสมดุประกอบอาคารวทิยบรกิาร 13 ชดุ 65,000,000             บาท

(21) ชดุฝึกความแขง็แรงอดทนของกลา้มเนื้อแบบสถาน ี1 ชดุ 6,600,000              บาท

(22) ชดุฝึกความแขง็แรงกลา้มเนื้อแบบอสิระ 1 ชดุ 3,880,000              บาท

3.1.1.5 ครภุณัฑก์ารแพทย์ 368,000                บาท

(1) ครภุณัฑก์ารแพทยท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 368,000                บาท

รวม 1 รายการ (รวม 23 หน่วย)

(1.1) เตยีงเฟาวเวอรแ์บบ ข 23 เตยีง 368,000                บาท

3.1.2 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 411,822,400           บาท

3.1.2.1 ค่าก่อสรา้งอาคารทีพ่กัอาศยัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 68,919,300             บาท

(1) อาคารชดุรวมพกัอาศยั ระดบั 3-4 โรงเรยีนกฬีาจงัหวดัยะลา 1 หลงั 2,889,900              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 19,266,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 19,266,000             บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 2,889,900              บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 16,376,100             บาท

(2) อาคารหอพกันกัศึกษา วทิยาเขตกระบี ่1 หลงั 1,569,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 10,465,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 10,465,000             บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 1,569,000              บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 8,896,000              บาท

(3) อาคารหอพกันกัศึกษา วทิยาเขตสุโขทยั 1 หลงั 1,569,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 10,465,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 10,465,000             บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 1,569,000              บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 8,896,000              บาท

(4) อาคารหอพกันกัศึกษา วทิยาเขตชยัภมู ิ1 หลงั 1,569,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 10,465,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 10,465,000             บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 1,569,000              บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 8,896,000              บาท

(5) อาคารหอพกันกัศึกษา วทิยาเขตเชยีงใหม่ 1 หลงั 1,569,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 10,465,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 10,465,000             บาท

245



ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 1,569,000              บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 8,896,000              บาท

(6) อาคารหอพกันกัศึกษา วทิยาเขตลาํปาง 1 หลงั 1,569,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 10,465,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 10,465,000             บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 1,569,000              บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 8,896,000              บาท

(7) อาคารหอพกันกัศึกษา วทิยาเขตอ่างทอง 1 หลงั 1,569,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 10,465,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 10,465,000             บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 1,569,000              บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 8,896,000              บาท

(8) อาคารชดุรวมพกัอาศยั ระดบั 3-4 วทิยาเขตเชยีงใหม่ 1 หลงั 15,346,800             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 19,200,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 19,200,000             บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 3,853,200              บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 15,346,800             บาท

(9) อาคารชดุรวมพกัอาศยั ระดบั 3-4 วทิยาเขตสมทุรสาคร 1 หลงั 15,406,800             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 19,260,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 19,260,000             บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 3,853,200              บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 15,406,800             บาท

(10) อาคารชดุรวมพกัอาศยัระดบั3-4 โรงเรยีนกฬีาจงัหวดัสุพรรณบรุ ี1 หลงั 15,396,800             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 19,250,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 19,250,000             บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 3,853,200              บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 15,396,800             บาท

(11) อาคารหอพกันกัเรยีน ค.ส.ล. 5 ชัน้ โรงเรยีนกฬีาจงัหวดัสุพรรณบรุ ี1 หลงั 10,465,000             บาท

3.1.2.2 ค่าก่อสรา้งอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 197,296,000            บาท

(1) อาคารเรยีน 4 ชัน้ พรอ้มครภุณัฑ ์โรงเรยีนกฬีาจงัหวดัอ่างทอง 1 หลงั 4,500,000              บาท

246



งบประมาณทัง้สิ้น 30,000,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 30,000,000             บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 4,500,000              บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 25,500,000             บาท

(2) โรงยมิสเ์อนกประสงค ์โรงเรยีนกฬีาจงัหวดันครสวรรค ์1 หลงั 24,000,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 30,000,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 30,000,000             บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 6,000,000              บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 24,000,000             บาท

(3) โรงยมิสเ์อนกประสงค ์โรงเรยีนกฬีาจงัหวดัศรสีะเกษ 1 หลงั 23,990,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 29,990,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 29,990,000             บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 6,000,000              บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 23,990,000             บาท

(4) โรงยมิสเ์อนกประสงค ์โรงเรยีนกฬีาจงัหวดัยะลา 1 หลงั 4,950,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 33,000,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 33,000,000             บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 4,950,000              บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 28,050,000             บาท

(5) โรงยมิสเ์อนกประสงค ์โรงเรยีนกฬีาจงัหวดัตรงั 1 หลงั 21,745,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 27,745,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 27,745,000             บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 6,000,000              บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 21,745,000             บาท

(6) โรงยมิสเ์อนกประสงค ์โรงเรยีนกฬีาจงัหวดัลาํปาง 1 หลงั 22,700,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 28,700,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 28,700,000             บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 6,000,000              บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 22,700,000             บาท

(7) โรงยมิสเ์อนกประสงค ์โรงเรยีนกฬีาจงัหวดัอบุลราชธาน ี1 หลงั 23,985,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 29,985,000             บาท

247



เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 29,985,000             บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 6,000,000              บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 23,985,000             บาท

(8) โรงยมิสเ์อนกประสงค ์โรงเรยีนกฬีาจงัหวดัอ่างทอง 1 หลงั 21,000,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 27,000,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 27,000,000             บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 6,000,000              บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 21,000,000             บาท

(9) อาคารเรยีน 4 ชัน้ พรอ้มครภุณัฑ ์วทิยาเขตอดุรธาน ี1 หลงั 4,500,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 30,000,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 30,000,000             บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 4,500,000              บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 25,500,000             บาท

(10) อาคารเรยีน 4 ชัน้ พรอ้มครภุณัฑ ์วทิยาเขตกรงุเทพ 1 หลงั 4,500,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 30,000,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 30,000,000             บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 4,500,000              บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 25,500,000             บาท

(11) อาคารเรยีน 4 ชัน้ พรอ้มครภุณัฑ ์วทิยาเขตชลบรุ ี1 หลงั 4,500,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 30,000,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 30,000,000             บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 4,500,000              บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 25,500,000             บาท

(12) อาคารเรยีน 4 ชัน้ พรอ้มครภุณัฑ ์วทิยาเขตสมทุรสาคร 1 หลงั 4,500,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 30,000,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 30,000,000             บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 4,500,000              บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 25,500,000             บาท

(13) อาคารวทิยบรกิาร วทิยาเขตสุพรรณบรุ ี1 หลงั 18,029,600             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 54,970,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

248



เงนิงบประมาณ 54,970,000             บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 11,000,000             บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 18,029,600             บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 25,940,400             บาท

(14) โรงฝึกกฬีาอเนกประสงค ์3 ชัน้ วทิยาเขตชลบรุ ี1 หลงั 14,396,400             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 89,990,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 89,990,000             บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 18,000,000             บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 14,396,400             บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 57,593,600             บาท

3.1.2.3 ค่าปรบัปรงุสิง่ก่อสรา้งอืน่ 145,607,100            บาท

(1) ค่าปรบัปรงุสิง่ก่อสรา้งอืน่ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 116,607,100            บาท

รวม 28 รายการ (รวม 28 หน่วย)

(1.1) ปรบัปรงุอาคารสถานที ่ไฟฟ้า ประปา ถนน ของวทิยาเขตมหาสารคาม 1

 แห่ง 9,500,000              บาท

(1.2) ปรบัปรงุอาคารสถานที ่ไฟฟ้า ประปา ถนน ของวทิยาเขตตรงั 1 แห่ง 6,000,000              บาท

(1.3) ปรบัปรงุอาคารสถานที ่ไฟฟ้า ประปา ถนน ของวทิยาเขตเพชรบูรณ์ 1 

แห่ง 6,350,000              บาท

(1.4) ปรบัปรงุอาคารสถานที ่ไฟฟ้า ประปา ถนน ของวทิยาเขตยะลา 1 แห่ง 7,000,000              บาท

(1.5) ปรบัปรงุอาคารสถานที ่ไฟฟ้า ประปา ถนน ของวทิยาเขตลาํปาง 1 แห่ง 3,792,500              บาท

(1.6) ปรบัปรงุอาคารสถานที ่ไฟฟ้า ประปา ถนน ของวทิยาเขตศรสีะเกษ 1 

แห่ง 4,585,000              บาท

(1.7) ปรบัปรงุอาคารสถานที ่ไฟฟ้า ประปา ถนน ของวทิยาเขตสุโขทยั 1 แห่ง 3,920,000              บาท

(1.8) ปรบัปรงุอาคารสถานที ่ไฟฟ้า ประปา ถนน ของวทิยาเขตสุพรรณบรุ ี1 

แห่ง 7,000,000              บาท

(1.9) ปรบัปรงุอาคารสถานที ่ไฟฟ้า ประปา ถนน ของวทิยาเขตอ่างทอง 1 แห่ง 6,692,000              บาท

(1.10) ปรบัปรงุอาคารสถานที ่ไฟฟ้า ประปา ถนน ของโรงเรยีนกฬีาจงัหวดั

ขอนแก่น 1 แห่ง 3,156,800              บาท

(1.11) ปรบัปรงุอาคารสถานที ่ไฟฟ้า ประปา ถนน ของโรงเรยีนกฬีาจงัหวดั

ชลบรุ ี1 แห่ง 1,000,000              บาท

249



(1.12) ปรบัปรงุอาคารสถานที ่ไฟฟ้า ประปา ถนน ของโรงเรยีนกฬีาจงัหวดั

ตรงั 1 แห่ง 4,900,000              บาท

(1.13) ปรบัปรงุอาคารสถานที ่ไฟฟ้า ประปา ถนน ของโรงเรยีนกฬีาจงัหวดั

นครศรธีรรมราช 1 แห่ง 4,050,000              บาท

(1.14) ปรบัปรงุอาคารสถานที ่ไฟฟ้า ประปา ถนน ของโรงเรยีนกฬีาจงัหวดั

อบุลราชธาน ี1 แห่ง 8,102,600              บาท

(1.15) ปรบัปรงุอาคารสถานที ่ไฟฟ้า ประปา ถนน ของโรงเรยีนกฬีาจงัหวดั

นครสวรรค ์1 แห่ง 2,530,000              บาท

(1.16) ปรบัปรงุอาคารสถานที ่ไฟฟ้า ประปา ถนน ของโรงเรยีนกฬีาจงัหวดั

ลาํปาง 1 แห่ง 2,027,000              บาท

(1.17) ปรบัปรงุอาคารสถานที ่ไฟฟ้า ประปา ถนน ของโรงเรยีนกฬีาจงัหวดัศรี

สะเกษ 1 แห่ง 2,080,200              บาท

(1.18) ปรบัปรงุอาคารสถานที ่ไฟฟ้า ประปา ถนน ของวทิยาเขตอดุรธาน ี1 

แห่ง 6,000,000              บาท

(1.19) ปรบัปรงุอาคารสถานที ่ไฟฟ้า ประปา ถนน ของวทิยาเขตกรงุเทพ 1 

แห่ง 2,910,000              บาท

(1.20) ปรบัปรงุอาคารสถานที ่ไฟฟ้า ประปา ถนน ของวทิยาเขตสมทุรสาคร 1

 แห่ง 4,300,000              บาท

(1.21) ปรบัปรงุอาคารสถานที ่ไฟฟ้า ประปา ถนน ของโรงเรยีนกฬีาจงัหวดั

สุพรรณบรุ ี1 แห่ง 1,000,000              บาท

(1.22) ปรบัปรงุอาคารสถานที ่ไฟฟ้า ประปา ถนน ของโรงเรยีนกฬีาจงัหวดั

ยะลา 1 แห่ง 5,131,000              บาท

(1.23) ปรบัปรงุอาคารสถานที ่ไฟฟ้า ประปา ถนน ของโรงเรยีนกฬีาจงัหวดั

อ่างทอง 1 แห่ง 3,500,000              บาท

(1.24) ปรบัปรงุอาคารสถานที ่ไฟฟ้า ประปา ถนน ของวทิยาเขตกระบี ่1 แห่ง 1,000,000              บาท

(1.25) ปรบัปรงุอาคารสถานที ่ไฟฟ้า ประปา ถนน ของวทิยาเขตชลบรุ ี1 แห่ง 1,000,000              บาท

(1.26) ปรบัปรงุอาคารสถานที ่ไฟฟ้า ประปา ถนน ของวทิยาเขตชยัภมู ิ1 แห่ง 2,400,000              บาท

(1.27) ปรบัปรงุอาคารสถานที ่ไฟฟ้า ประปา ถนน ของวทิยาเขตชมุพร 1 แห่ง 3,180,000              บาท

(1.28) ปรบัปรงุอาคารสถานที ่ไฟฟ้า ประปา ถนน ของวทิยาเขตเชยีงใหม่ 1 

แห่ง 3,500,000              บาท

(2) ปรบัปรงุพื้นทีภ่ายในบรเิวณทีต่ ัง้อาคารสาํนกังานอธกิารบดี 5,000,000              บาท

(3) ปรบัปรงุสนามฟตุบอลพรอ้มลูว่ ิง่ยางสงัเคราะหแ์ละหอ้งพกักฬีา โรงเรยีนกฬีา

จงัหวดันครสวรรค ์1 สนาม 24,000,000             บาท

250



4. งบเงนิอดุหนุน 240,613,100           บาท

4.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 240,613,100           บาท

1) เงนิอดุหนุนค่าอาหารนกัเรยีน 181,560,000            บาท

2) เงนิอดุหนุนการจดัการแข่งขนักฬีาโรงเรยีนกฬีา 8,076,000              บาท

3) เงนิอดุหนุนโครงการพฒันาอาจารย์ 20,102,100             บาท

4) เงนิอดุหนุนการจดัการแข่งขนักฬีา สถาบนัการพลศึกษาและกฬีามหาวทิยาลยั 30,000,000             บาท

5) เงนิอดุหนุนนกัเรยีนทนุควิบา 875,000                บาท

5. งบรายจา่ยอืน่ 62,797,600             บาท

1) ค่าจา้งผูเ้ชี่ยวชาญกฬีา สาํหรบัโรงเรยีนกฬีา 12,195,200             บาท

2) ค่าใชจ่้ายโครงการความร่วมมอืระหวา่งประเทศดา้นกฬีา 786,000                บาท

3) ค่าจา้งผูเ้ชี่ยวชาญกฬีา สาํหรบัวทิยาเขต 18,934,400             บาท

4) ค่าใชจ่้ายพฒันากฬีาของสถาบนัการพลศึกษา 19,227,000             บาท

5) ค่าใชจ่้ายการประกนัคณุภาพการศึกษา 4,500,000              บาท

6) ค่าใชจ่้ายโครงการความร่วมมอืระหวา่งประเทศดา้นวทิยาศาสตรก์ารกฬีา 1,905,000              บาท

7) โครงการส่งเสรมิการศึกษาต่อต่างประเทศของนกัเรยีนทีม่คีวามสามารถดา้นกฬีา 5,250,000              บาท

251



44,503,500 บาท

1. งบบคุลากร 3,172,000              บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 3,172,000              บาท

1.1.1 เงนิเดือน 3,172,000              บาท

(1) อตัราเดมิ 9 อตัรา 3,037,600              บาท

(2) เงนิประจาํตาํแหน่ง 67,200                  บาท

(3) เงนิค่าตอบแทนนอกเหนอืจากเงนิเดอืน 67,200                  บาท

2. งบดาํเนินงาน 31,274,000             บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 15,098,000             บาท

2.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 15,098,000             บาท

(1) ค่าเช่าบา้น 144,000                บาท

(2) ค่าตอบแทนวทิยากร 1,176,000              บาท

(3) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 8,000                   บาท

(4) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 2,300,000              บาท

(5) ค่าดูแลรกัษา และซ่อมบาํรงุระบบเครอืข่าย 10,064,000             บาท

(6) วสัดสุาํนกังาน 952,000                บาท

(7) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 76,000                  บาท

(8) วสัดหุนงัสอื วารสาร และตาํรา 100,000                บาท

(9) วสัดคุอมพวิเตอร์ 278,000                บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 16,176,000             บาท

2.2.1 ค่าสาธารณูปโภค 16,176,000             บาท

(1) ค่าเช่าสายสญัญาณความเรว็สูง (Leased Line) 16,176,000             บาท

3. งบลงทนุ 2,000,000              บาท

3.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 2,000,000              บาท

3.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 2,000,000              บาท

3.1.1.1 ครภุณัฑค์อมพวิเตอร์ 2,000,000              บาท

(1) ระบบเทคโนโลยสีารสนเทศเพือ่สนบัสนุนการปฏบิตังิาน 1 ระบบ 2,000,000              บาท

4. งบเงนิอดุหนุน 8,057,500              บาท

4.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 8,057,500              บาท

1) เงนิอดุหนุนโครงการวจิยั 8,057,500              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผลงานวจิยัเพือ่สรา้งองคค์วามรู ้

252



27,020,400 บาท

1. งบบคุลากร 1,484,400              บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 1,484,400              บาท

1.1.1 เงนิเดือน 1,484,400              บาท

(1) อตัราเดมิ 4 อตัรา 1,350,000              บาท

(2) เงนิประจาํตาํแหน่ง 67,200                  บาท

(3) เงนิค่าตอบแทนนอกเหนอืจากเงนิเดอืน 67,200                  บาท

2. งบดาํเนินงาน 20,056,000             บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 20,056,000             บาท

2.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 20,056,000             บาท

(1) เงนิตอบแทนการปฏบิตังิานนอกเวลาราชการ 1,120,000              บาท

(2) ค่าตอบแทนวทิยากร 1,468,000              บาท

(3) ค่าซ่อมแซมครภุณัฑ์ 420,000                บาท

(4) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 9,248,000              บาท

(5) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 1,020,000              บาท

(6) วสัดสุาํนกังาน 4,210,000              บาท

(7) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 170,000                บาท

(8) วสัดโุฆษณาและเผยแพร่ 1,700,000              บาท

(9) วสัดคุอมพวิเตอร์ 140,000                บาท

(10) วสัดกุฬีา 560,000                บาท

3. งบเงนิอดุหนุน 5,480,000              บาท

3.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 5,480,000              บาท

1) เงนิอดุหนุนโครงการความร่วมมอืกบักรมส่งเสรมิการปกครองทอ้งถิน่ในการบรกิาร

ชมุชน 5,480,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การใหบ้รกิารดา้นกฬีา

253



 งบประมาณรายจา่ย  ปี  2554 9,756,330,300 บาท

 งบประมาณรายจา่ย  ปี  2555 10,201,162,600 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

กระทรวงการพฒันาสงัคมและความมัน่คงของมนุษย์

มุง่สู่สงัคมคุณภาพ บนพื้นฐานความรบัผดิชอบร่วมกนั

1. สรา้งระบบสวสัดกิารใหป้ระชาชนมหีลกัประกนัและมคีวามม ัน่คงในชวีติ   2. พฒันาคนและสงัคมใหม้คุีณภาพ

และมภีมูคุิม้กนัต่อการเปลีย่นแปลง   3. เสรมิสรา้งทกุภาคส่วนมส่ีวนร่วมในการพฒันาสงัคม   4. พฒันาองค์

ความรู ้ขดีความสามารถ และระบบการบรหิารจดัการดา้นการพฒันาสงัคม

254



เป้าหมายการใหบ้รกิารกระทรวง

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 10,005.1203   10,444.1626   16,603.8978   15,667.1435   16,296.6052   

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 9,756.3303    10,201.1626   16,603.8978   14,667.1435   15,296.6052   

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 248.7900      243.0000      -                1,000.0000    1,000.0000    

1. ประชาชนมีความมัน่คงในการอยู่อาศยั

ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนประชาชนที่มคีวามม ัน่คงใน

การอยู่อาศยัและสภาพแวดลอ้มที่น่าอยู่

ครวัเรอืน 8,936 17,020 80,381 43,549 53,381

เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 271.7900      555.0710      4,892.5000    3,718.3750    4,260.1470    

เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                -                -                1,000.0000    1,000.0000    

-เงนินอกงบประมาณอื่นๆ ลา้นบาท -              -              -              1,000.0000  1,000.0000  

2. เด็กและเยาวชนไดร้บัการพฒันาทกัษะชีวติและ

พฒันาการที่เหมาะสมตามวยั

ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนเดก็และเยาวชนที่ไดร้บัการ

เสรมิสรา้งและพฒันาทกัษะชวีติ

คน 304,248 116,753 125,130 134,037 143,180

ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละของเดก็และเยาวชนที่ไดร้บั

การเสรมิสรา้งมทีกัษะชวีติและพฒันาการที่เหมาะสมตาม

วยั

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

ตวัชี้วดัเชงิเวลา : ระยะเวลาการดาํเนินงานแลว้เสรจ็ตาม

แผนงานที่กาํหนดไว ้

รอ้ยละ 80 85 85 85

เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 480.0430      494.1037      531.3391      562.4107      595.7638      

เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                -                -                -                -                

3. ประชากรเป้าหมายไดร้บับรกิารสวสัดิการทางสงัคม

เพือ่คุณภาพชีวติที่ดี

ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนตาํบลที่จดัสวสัดกิารชมุชน

เพิม่สูงขึ้น

ตาํบล 1,941 800 7,827

ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละของประชากรเป้าหมายที่

เขา้ถงึบรกิารสวสัดกิารสงัคมไดร้บับรกิารตามมาตรฐาน

ที่กาํหนด

รอ้ยละ 70 75 80 85

ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : ชมุชนมขีดีความสามารถในการ

จดัการตนเองเพิม่ขึ้นในแต่ละปี

รอ้ยละ 83 40 30

ตวัชี้วดัเชงิเวลา : ระยะเวลาการดาํเนินงานแลว้เสรจ็ตาม

แผนงานที่กาํหนดไว ้

รอ้ยละ 80 85 85 85

เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 6,270.4094    6,679.9700    8,409.2469    7,556.8650    7,443.3612    

เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 248.7900      243.0000      -                -                -                

-เงนินอกงบประมาณอื่นๆ ลา้นบาท 248.7900    243.0000    -              -              -              

4. ประชากรเป้าหมายไดร้บัการพฒันาและการคุม้ครอง

ตามสทิธอิย่างเท่าเทียม

3. เป้าหมายการใหบ้ริการกระทรวง และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

งบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้*/ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

255



เป้าหมายการใหบ้รกิารกระทรวง

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558

งบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้*/ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนประชากรเป้าหมายที่ไดร้บั

การพฒันาและคุม้ครองตามสทิธิ

คน 280,432 355,120 619,438 736,800 855,203

ตวัชี้วดัเชงิเวลา : ระยะเวลาการดาํเนินงานแลว้เสรจ็ตาม

แผนงานที่กาํหนดไว ้

รอ้ยละ 80 85 85 85

ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละของประชากรเป้าหมายที่

ไดร้บัการพฒันาและคุม้ครองสทิธติามมาตรฐานที่กาํหนด

รอ้ยละ 70 75 80 85

ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละของครอบครวัที่ผ่านเกณฑ์

มาตรฐานครอบครวัเขม้แขง็

รอ้ยละ 45 50 55 60

เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 2,218.8596    1,979.4129    2,167.4603    2,300.9156    2,440.0396    

เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                -                -                -                -                

5. ผูสู้งอายุเขา้ถงึหลกัประกนัทางสงัคม

ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนผูสู้งอายุที่ไดร้บัการ

เสรมิสรา้งโอกาสในการเขา้ถงึหลกัประกนัทางสงัคม

คน 436,175 447,650 473,050 501,113 525,540

ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละของผูสู้งอายุที่ไดร้บัการ

เสรมิสรา้งโอกาสไดร้บัการคุม้ครองทางสงัคมตาม

มาตรฐานที่กาํหนด

รอ้ยละ 0 70 75 80 85

ตวัชี้วดัเชงิเวลา : ระยะเวลาการดาํเนินงานแลว้เสรจ็ตาม

แผนงานที่กาํหนดไว ้

รอ้ยละ 80 85 85 85

เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 515.2283      492.6050      603.3515      528.5772      557.2936      

เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                -                -                -                -                

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2555 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

256



4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จาํแนกตามหน่วยงาน

รวมกระทรวงการพฒันาสงัคมและความมัน่คงของมนุษย ์หน่วยงานในกาํกบัและ 10,201,162,600 บาท

สว่นราชการ 8,783,652,600 บาท

1,657,187,800 บาท

5,947,415,600 บาท

342,875,600 บาท

638,234,300 บาท

197,939,300 บาท

องคก์ารมหาชน 1,417,510,000 บาท

1,417,510,000 บาท

4. สาํนกังานส่งเสรมิสวสัดภิาพและพทิกัษเ์ดก็ เยาวชน ผูด้อ้ยโอกาส และผูสู้งอายุ

5. สาํนกังานส่งเสรมิและพฒันาคณุภาพชวีติคนพกิารแห่งชาติ

1. สถาบนัพฒันาองคก์รชมุชน (องคก์ารมหาชน)

1. สาํนกังานปลดักระทรวงการพฒันาสงัคมและความม ัน่คงของมนุษย์

3. สาํนกังานกจิการสตรแีละสถาบนัครอบครวั

2. กรมพฒันาสงัคมและสวสัดกิาร

257



5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จาํแนกตามหน่วยงาน

หน่วย : ลา้นบาท

หน่วยงาน เงนินอก

ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 - จบ งบประมาณ

1. สาํนกังานปลดักระทรวงการพฒันาสงัคมและความม ัน่คงของ

มนุษย์

10.0000       736.6985     -               -               -               

2. กรมพฒันาสงัคมและสวสัดกิาร 143.4814     102.0000     -               -               -               

รวม 153.4814     838.6985     -               -               -               

ปีงบประมาณ

258



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2554 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2555 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

เป็นหน่วยยุทธศาสตรข์องกระทรวงในการพฒันาสู่สงัคมคุณภาพ

1. เสนอนโยบายและยุทธศาสตรม์าตรการพฒันาสงัคมและความม ัน่คงของมนุษยท์ีส่ามารถสนองตอบต่อการ

เปลีย่นแปลงของสงัคมไทยและสงัคมโลก แก่รฐับาล กระทรวงฯ องคก์รภาครฐั เอกชน และภาคประชาชน   2.

 ใหค้าํปรกึษา แนะนาํบนฐานความรูแ้ก่กระทรวงฯ องคก์รภาครฐั เอกชน และภาคประชาชน   3. คิดคน้ 

พฒันา และถ่ายทอดนวตักรรมโดยผสมผสานภมูปิญัญาไทยกบัภมูปิญัญาสากล

กระทรวงการพฒันาสงัคมและความมัน่คงของมนุษย์

สาํนักงานปลดักระทรวงการพฒันาสงัคมและความมัน่คงของมนุษย์

1,871,085,800              

1,657,187,800              

259



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 1,871.0858     1,657.1878     2,423.5584     1,750.3121     1,817.2572     

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 1,871.0858     1,657.1878     2,423.5584     1,750.3121     1,817.2572     

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

1. ประชากรเป้าหมายไดร้บัการคุม้ครองตามสทิธิ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนประชากรเป้าหมาย

ที่ไดร้บัการคุม้ครองตามสทิธิ

ราย 8,490 9,100 9,340 9,340 9,340

- ตวัชี้วดัเชงิเวลา:ระยะเวลาในการดาํเนินงานไม่

เกิน

เดอืน 12 12 12 12 12

- ตวัชี้วดัเชงิตน้ทุน:ค่าใชจ่้ายในการดาํเนินงาน

อยู่ภายในวงเงนิงบประมาณที่ไดร้บั

รอ้ยละ 97 97 100 100

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของประชากร

เป้าหมายที่ไดร้บัการคุม้ครองตามสทิธติาม

มาตรฐานที่กาํหนด

รอ้ยละ 70 75 80 85

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 63.5653       62.5637       60.9692       63.9721       67.1250       

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

2. เครอืข่ายทุกภาคสว่นมีสว่นร่วมในการพฒันา

สงัคม

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนเครอืข่ายที่ไดร้บัการ

เสรมิสรา้งและพฒันาศกัยภาพเพือ่การมสี่วน

ร่วมในการพฒันาสงัคมและจดัสวสัดกิาร

เครอืข่าย 12,517 12,900 14,403 14,903 15,403

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนผูไ้ดร้บัประโยชน์

จากบรกิารขององคก์ารสวสัดกิารสงัคม

ภาคเอกชนที่หน่วยงานใหก้ารสนบัสนุน

ราย 500,000 1,408,069 1,689,683 2,027,619

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของเครอืข่ายที่

ไดร้บัการเสรมิสรา้งและพฒันาศกัยภาพมสี่วน

ร่วมในการพฒันาสงัคมและจดัสวสัดกิาร

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

- ตวัชี้วดัเชงิเวลา:ระยะเวลาในการดาํเนินงาน

แลว้เสรจ็ตามแผนที่กาํหนดไว ้

รอ้ยละ 80 85 85 85

- ตวัชี้วดัเชงิตน้ทุน:ค่าใชจ่้ายในการดาํเนินงาน

อยู่ภายในวงเงนิงบประมาณที่ไดร้บั

รอ้ยละ 97 97 100 100

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 226.2441     207.1015     235.0346     240.2422     245.7155     

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

260



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

3. ประชากรเป้าหมายไดร้บับรกิารทางสงัคมอย่าง

เหมาะสม

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนประชากรเป้าหมาย

ที่ไดร้บับรกิารทางสงัคมอย่างเหมาะสม

ราย 874,570 971,958 3,439,371 3,521,631 3,635,136

- ตวัชี้วดัเชงิเวลา:ระยะเวลาในการดาํเนินงาน

แลว้เสรจ็ตามแผนที่กาํหนดไว ้

รอ้ยละ 80 85 85 85

- ตวัชี้วดัเชงิตน้ทุน:ค่าใชจ่้ายในการดาํเนินงาน

อยู่ภายในวงเงนิงบประมาณที่ไดร้บั

รอ้ยละ 97 97 100 100

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของประชากร

เป้าหมายที่ไดร้บับรกิารสวสัดกิารสงัคมตาม

มาตรฐานที่กาํหนด

รอ้ยละ 70 75 80 85

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 1,581.2764   1,387.5226   2,127.5546   1,446.0978   1,504.4167   

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2555 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

261



4 .งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จาํแนกตามแผนงาน

บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2555  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558- จบ

1. ผลผลติ : การกาํหนดนโยบาย มาตรการ และแผน

ดา้นการพฒันาสงัคมและความม ัน่คงของมนุษย์

1 10.0000     736.6985    -              -              -              

รวม 1 10.0000      736.6985    -              -              -              

เหตุผลความจาํเป็นในการตัง้งบประมาณผูกพนัขา้มปี

1. เป็นรายการผูกพนัตามสญัญาและตามกฎหมายที่ตอ้งดาํเนินการต่อเน่ือง  จาํนวน  1 รายการ  เป็นเงนิ  10,000,000  บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2555  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558- จบ

1. ผลผลติ: การกาํหนดนโยบาย มาตรการ และแผน

ดา้นการพฒันาสงัคมและความมัน่คงของมนุษย์

- ค่าก่อสรา้งอาคารที่ทาํการกระทรวงการพฒันาสงัคม

และความม ัน่คงของมนุษย ์ ประกอบดว้ย อาคารที่ทาํ

การ คสล.ตอกเสาเขม็ ขนาด 8 ช ัน้(ช ัน้ใตด้นิ 5 ช ัน้) 

จาํนวน 1 หลงั และขนาด 6 ช ัน้(ช ัน้ใตด้นิ 3 ช ัน้) จาํนวน

 1 หลงั

1      10.0000     736.6985             -               -               -   

ผลผลติ / โครงการ
จาํนวน 

รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

          หน่วย : ลา้นบาท 

ผลผลติ/โครงการ - รายการ
จาํนวน 

รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

1. แผนงานเสรมิสรา้งความม ัน่คงของชวีติและสงัคม 1,657,187,800               

          หน่วย : ลา้นบาท 

262



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2555  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น 551.4584     586.3356     101.2704     343.0238     75.0996       1,657.1878   

1. แผนงาน :  เสรมิสรา้งความมัน่คงของ

ชีวติและสงัคม

551.4584     586.3356     101.2704     343.0238     75.0996       1,657.1878   

ผลผลติที่ 1 : ประชากรเป้าหมายที่ไดร้บั

บรกิารสวสัดกิารสงัคม

     379.1975      131.9891        49.1454      253.0238              -        813.3558 

ผลผลติที่ 2 : เครอืข่ายที่ไดร้บัการ

เสรมิสรา้งและพฒันาศกัยภาพ

        8.1865        85.7624              -          90.0000        23.1526      207.1015 

ผลผลติที่ 3 : การกาํหนดนโยบาย 

มาตรการ และแผนดา้นการพฒันาสงัคม

และความม ัน่คงของมนุษย์

     164.0744      310.5204        52.1250              -          47.4470      574.1668 

ผลผลติที่ 4 : ประชากรเป้าหมายที่ไดร้บั

การป้องกนัและคุม้ครองจากปญัหาการคา้

มนุษย์

             -          58.0637              -                -           4.5000        62.5637 

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

263



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

379.1975   131.9891    49.1454   253.0238   -             813.3558   

379.1975     128.7891      49.1454     98.4000      -              655.5320     

-              3.2000         -             154.6238     -              157.8238     

7.1.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ราย 842,490 802,133 891,486 973,646 1,069,151

 ( 899,005 )

รอ้ยละ 70 75 80 85

 ( - )

รอ้ยละ 80 85 85 85

 ( - )

รอ้ยละ 97 97 100 100

 ( - )

ลา้นบาท 877.2576      813.3558   858.0228     888.1501     920.0060     

ลา้นบาท 877.2576      813.3558   858.0228     888.1501     920.0060     

ลา้นบาท 357.0422      379.1975   401.5855     425.3019     450.4263     

ลา้นบาท 155.2166      131.9891   144.3373     150.7482     157.4797     

ลา้นบาท 54.0988       49.1454     -              -              -              

ลา้นบาท 310.9000      253.0238   312.1000     312.1000     312.1000     

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2554 (9 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2555 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.1 แผนงาน : เสรมิสรา้งความมัน่คงของชีวติและสงัคม               1,657,187,800 

7.1.1  ผลผลติที่ 1 :  ประชากรเป้าหมายที่ไดร้บับรกิารสวสัดิการสงัคม                  813,355,800 

 สนบัสนุน ประสาน และใหก้ารช่วยเหลอืผูป้ระสบปญัหาความเดอืดรอ้นใหไ้ดร้บัการแกไ้ขปญัหาอย่างทนัท่วงท ี

เพือ่ป้องกนัมใิหเ้กิดปญัหาสงัคมดา้นอื่นตามมา

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. ส่งเสรมิ ประสานและดาํเนินการช่วยเหลอืผูป้ระสบ

2. แกไ้ขปญัหาและพฒันาจงัหวดัชายแดนภาคใต ้

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูป้ระสบปญัหาทางสงัคมที่ไดร้บั

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของผูป้ระสบปญัหาทางสงัคมที่

ไดร้บับรกิารสวสัดกิารสงัคมตามมาตรฐานที่กาํหนด

เชงิเวลา : ระยะเวลาการดาํเนินงานแลว้เสรจ็ตามแผนที่

เชงิตน้ทุน : ค่าใชจ่้ายในการดาํเนินการอยู่ภายในวงเงนิ

่

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

264



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

8.1865      85.7624      -           90.0000    23.1526    207.1015   

8.1865       85.7624       -             90.0000      23.1526      207.1015     

7.1.2.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

เครอืขา่ย 12,517 12,900 14,403 14,903 15,403

 ( 12,627 )

ราย 500,000 1,408,069 1,689,683 2,027,619

 ( - )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( - )

รอ้ยละ 80 85 85 85

 ( - )

รอ้ยละ 97 97 100 100

 ( - )

ลา้นบาท 226.2441      207.1015   235.0346     240.2422     245.7155     

ลา้นบาท 226.2441      207.1015   235.0346     240.2422     245.7155     

ลา้นบาท 7.2805         8.1865      8.6734       9.1892       9.7359       

ลา้นบาท 86.9636       85.7624     94.3612      99.0530      103.9796     

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 132.0000      90.0000     132.0000     132.0000     132.0000     

ลา้นบาท -                23.1526     -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2554 (9 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2555 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.1.2  ผลผลติที่ 2 :  เครอืข่ายที่ไดร้บัการเสรมิสรา้งและพฒันาศกัยภาพ                  207,101,500 

 เพือ่พฒันามาตรการ และส่งเสรมิ สนบัสนุนการมสี่วนร่วมของภาคีเครอืข่ายดา้นการพฒันาสงัคมและความม ัน่คง

ของมนุษย ์ตลอดจนเสรมิสรา้งความเขม้แขง็และขยายเครอืข่ายเพือ่การมสี่วนร่วมในการพฒันาสงัคมอย่าง

ครอบคลุมและท ัว่ถงึ

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. ส่งเสรมิ สนบัสนุนการมสี่วนร่วม และพฒันากลไก

การประสานงานองคก์ารและอาสาสมคัร

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนเครอืข่ายที่ไดร้บัการเสรมิสรา้งและ

พฒันาศกัยภาพเพือ่การมสี่วนร่วมในการพฒันาสงัคม

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูไ้ดร้บัประโยชนจ์ากบรกิารของ

องคก์ารสวสัดกิารสงัคมภาคเอกชนที่หน่วยงานใหก้าร

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของเครอืข่ายที่ไดร้บัการเสรมิสรา้ง

และพฒันาศกัยภาพมสี่วนร่วมในการพฒันาสงัคมและ

เชงิเวลา : ระยะเวลาการดาํเนินงานแลว้เสรจ็ตามแผนที่

เชงิตน้ทุน : ค่าใชจ่้ายในการดาํเนินการอยู่ภายในวงเงนิ

่

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

265



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.3.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

164.0744   310.5204    52.1250   -             47.4470    574.1668   

13.5450      10.0465       -             -              1.8000       25.3915      

10.8181      40.7271       14.1345     -              -              65.6797      

139.7113     259.7468      37.9905     -              45.6470      483.0956     

7.1.3.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

เรื่อง 34 54 60 67 69

 ( 34 )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( - )

เดอืน 12 9 9 9 9

 ( 9 )

รอ้ยละ 97 97 100 100

 ( - )

ลา้นบาท 704.0188      574.1668   1,269.5318   557.9477     584.4107     

ลา้นบาท 704.0188      574.1668   1,269.5318   557.9477     584.4107     

ลา้นบาท 155.3535      164.0744   173.7030     183.9006     194.7008     

ลา้นบาท 321.2435      310.5204   344.1303     359.0471     374.7099     

ลา้นบาท 153.8757      52.1250     736.6985     -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 73.5461       47.4470     15.0000      15.0000      15.0000      

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2554 (9 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2555 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.1.3  ผลผลติที่ 3 :  การกาํหนดนโยบาย มาตรการ และแผนดา้นการพฒันาสงัคมและ

ความมัน่คงของมนุษย์

                 574,166,800 

 เพือ่กาํหนด พฒันา และบรหิารจดัการนโยบาย มาตรการ และแผนดา้นการพฒันาสงัคมและความม ัน่คงของ

มนุษยท์ี่สอดคลอ้งกบัสถานการณแ์ละสภาพสงัคมของประเทศ ตลอดจนพฒันาระบบเทคโนโลยสีารสนเทศและการ

สือ่สารที่เอื้อต่อการบรหิารจดัการและการตดัสนิใจของผูบ้รหิาร

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. พฒันาและติดตามการบงัคบัใชก้ฎหมายดา้นการ

พฒันาสงัคมและความม ัน่คงของมนุษย์

2. บรหิารจดัการระบบเทคโนโลยสีารสนเทศและการ

่3. บรหิารนโยบาย มาตรการ และแผนดา้นการพฒันา

่

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนขอ้เสนอเชงินโยบาย มาตรการ และ

แผนดา้นการพฒันาสงัคมและความม ัน่คงของมนุษยท์ี่

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของขอ้เสนอเชงินโยบาย มาตรการ

เชงิเวลา : ระยะเวลาในการจดัทาํขอ้เสนอเชงินโยบาย 

มาตรการ และแผนดา้นการพฒันาสงัคมไม่เกิน...เดอืน

เชงิตน้ทุน : ค่าใชจ่้ายในการดาํเนินการอยู่ภายในวงเงนิ

่

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

266



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.4.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             58.0637      -           -             4.5000      62.5637    

-              58.0637       -             -              4.5000       62.5637      

7.1.4.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ราย 6,990 7,600 7,840 7,840 7,840

 ( 8,003 )

ราย 1,500 1,500 1,500 1,500 1,500

 ( 1,808 )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( - )

เดอืน 12 12 12 12 12

 ( 9 )

รอ้ยละ 97 97 100 100

 ( - )

ลา้นบาท 63.5653        62.5637     60.9692      63.9721      67.1250      

ลา้นบาท 63.5653        62.5637     60.9692      63.9721      67.1250      

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

7.1.4  ผลผลติที่ 4 :  ประชากรเป้าหมายที่ไดร้บัการป้องกนัและคุม้ครองจากปญัหาการคา้

มนุษย์

                  62,563,700 

 1. เพือ่พฒันานโยบาย ยุทธศาสตร ์และมาตรการในการป้องกนัและปราบปรามการคา้มนุษย ์และผลกัดนัใหเ้กิด

การขบัเคลือ่นสู่การปฏบิตัิอย่างมปีระสทิธภิาพและประสทิธผิล2. เพือ่ส่งเสรมิการมสี่วนร่วมระหว่างภาครฐั 

ภาคเอกชน และภาคประชาชน ตลอดจนภาคีเครอืข่ายในการป้องกนัและปราบปรามการคา้มนุษยอ์ย่างครบวงจร 3. 

เพือ่เสรมิสรา้งความตระหนกัและการรบัรูข้องภาคประชาชนและภาคส่วนอื่นๆ เกี่ยวกบัการคา้มนุษย ์ช่องทางการ

แจง้เบาะแสและการขอรบัความคุม้ครองช่วยเหลอื รวมท ัง้มสี่วนร่วมในการเฝ้าระวงัและป้องกนัไม่ใหต้กเป็น

ผูเ้สยีหายของการคา้มนุษย ์4. เพือ่พฒันาระบบขอ้มลูสารสนเทศในการป้องกนัและปราบปรามการคา้มนุษย ์5. 

เพือ่พฒันาประสทิธภิาพการบรหิารจดัการเพือ่การป้องกนัและปราบปรามการคา้มนุษยข์องภาคีเครอืข่าย 6. เพือ่

คุม้ครองช่วยเหลอืผูเ้สยีหายจากการคา้มนุษยใ์นเบื้องตน้

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. พฒันากลไกและบรหิารจดัการเพือ่การป้องกนัและ

คุม้ครองผูเ้สยีหายจากการคา้มนุษย์

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนประชากรเป้าหมายที่เขา้ถงึ

หลกัประกนัดา้นการป้องกนัและแกไ้ขปญัหาการคา้มนุษย์

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้สยีหายจากการคา้มนุษยท์ี่ไดร้บั

้

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของประชากรเป้าหมายที่เขา้ถงึ

หลกัประกนัสามารถป้องกนัตนเองจากกระบวนการคา้

เชงิเวลา : ระยะเวลาในการดาํเนินงานไม่เกิน...เดอืน

เชงิตน้ทุน : ค่าใชจ่้ายในการดาํเนินการอยู่ภายในวงเงนิ

่

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

267



ลา้นบาท 58.1093       58.0637     60.9692      63.9721      67.1250      

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 5.4560         4.5000      -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2554 (9 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2555 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

268



813,355,800 บาท

1. งบบคุลากร 379,197,500           บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 360,995,600           บาท

1.1.1 เงนิเดือน 336,642,300           บาท

(1) อตัราเดมิ 1045 อตัรา 302,368,800            บาท

(2) เงนิประจาํตาํแหน่ง 9,067,100              บาท

(3) เงนิ พ.ส.ร. 325,000                บาท

(4) เงนิ ส.ป.พ. 1,725,200              บาท

(5) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัขา้ราชการ 19,879,300             บาท

(6) เงนิเพิม่การครองชพี 1,544,600              บาท

(7) เงนิเพิม่พเิศษสาํหรบัตาํแหน่งทีม่เีหตพุเิศษ 220,300                บาท

(8) เงนิตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัผูป้ฏบิตังิานในเขตพื้นทีจ่งัหวดัชายแดนภาคใต ้ 1,512,000              บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 24,353,300             บาท

(1) อตัราเดมิ (ค่าจา้งประจาํ) 143 อตัรา 22,811,800             บาท

(2) เงนิ พ.ส.ร. (ค่าจา้งประจาํ) 20,000                  บาท

(3) เงนิ ส.ป.พ. (ค่าจา้งประจาํ) 216,000                บาท

(4) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัลูกจา้งประจาํ 404,800                บาท

(5) เงนิช่วยเหลอืการครองชพีพเิศษ 900,700                บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 18,201,900             บาท

1.2.1 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 18,201,900             บาท

(1) ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 100 อตัรา 11,018,300             บาท

(2) เงนิ ส.ป.พ. 660,000                บาท

(3) เงนิช่วยเหลอืการครองชพีพเิศษ 6,467,000              บาท

(4) ค่าตอบแทนพเิศษ 56,600                  บาท

2. งบดาํเนินงาน 131,989,100           บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 119,867,600           บาท

2.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 119,867,600           บาท

(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 11,618,000             บาท

(2) ค่าเบี้ยเลี้ยง ทีพ่กัและพาหนะ 11,728,800             บาท

(3) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 2,765,000              บาท

(4) ค่าซ่อมแซมครภุณัฑ์ 800,000                บาท

(5) ค่าเช่าทรพัยส์นิ 1,855,800              บาท

(6) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 23,089,200             บาท

(7) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 1,693,900              บาท

(8) ค่าใชจ่้ายในการประชมุ 5,106,600              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ประชากรเป้าหมายที่ไดร้บับรกิารสวสัดิการสงัคม

269



(9) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม 728,900                บาท

(10) ค่าใชส้อยอืน่ ๆ 2,318,400              บาท

(11) ค่าใชจ่้ายในการรณรงคป้์องกนัและแกไ้ขปญัหายาเสพตดิ(To Be Number 

One) 8,750,000              บาท

(12) วสัดสุาํนกังาน 9,920,000              บาท

(13) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 28,300,000             บาท

(14) วสัดคุอมพวิเตอร์ 11,193,000             บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 12,121,500             บาท

2.2.1 ค่าสาธารณูปโภค 12,121,500             บาท

(1) ค่าโทรศพัท์ 3,995,500              บาท

(2) ค่าประปา 747,500                บาท

(3) ค่าไปรษณีย์ 1,678,000              บาท

(4) ค่าไฟฟ้า 5,700,500              บาท

3. งบลงทนุ 49,145,400             บาท

3.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 49,145,400             บาท

3.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 31,764,400             บาท

3.1.1.1 ครภุณัฑส์าํนกังาน 2,940,900              บาท

(1) ครภุณัฑส์าํนกังานทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 2,940,900              บาท

รวม 16 รายการ (รวม 111 หน่วย)

(1.1) โตะ๊ประชมุพรอ้มเกา้อี้ 3 ชดุ 90,000                  บาท

(1.2) เครือ่งถ่ายเอกสารระบบดจิติอลความเรว็ 20 แผ่นต่อนาท ี10 เครือ่ง 1,000,000              บาท

(1.3) เครือ่งพมิพส์าํเนาระบบดจิติอล ความละเอยีด 400x400 จดุต่อตารางนิ้ว

 2 เครือ่ง 360,000                บาท

(1.4) เครือ่งปรบัอากาศขนาด 24,000 บทียูี 6 เครือ่ง 201,000                บาท

(1.5) เครือ่งเจาะกระดาษไฟฟ้าและเขา้เลม่ชนดิมอืโยก 2 เครือ่ง 57,000                  บาท

(1.6) เครือ่งทาํลายเอกสารแบบทาํลาย 10 แผ่น 2 เครือ่ง 43,000                  บาท

(1.7) เครือ่งปรบัอากาศขนาด 36,000 บทียูี 4 เครือ่ง 174,000                บาท

(1.8) เครือ่งปรบัอากาศขนาด 18,000 บทียูี 15 เครือ่ง 427,500                บาท

(1.9) เครือ่งโทรสารแบบใชก้ระดาษธรรมดาส่งเอกสารไดค้ร ัง้ละ 30 แผ่น 10 

เครือ่ง 220,000                บาท

(1.10) เครือ่งปรบัอากาศขนาด 30,000 บทียูี 5 เครือ่ง 187,500                บาท

(1.11) โตะ๊ทาํงานพรอ้มเกา้อี้ 10 ชดุ 30,000                  บาท

(1.12) ตูเ้หลก็ ขนาด 4 ลิ้นชกั 5 ตู ้ 30,000                  บาท

(1.13) เครือ่งพมิพด์ดีแบบไฟฟ้า ชนดิไม่มหีน่วยความจาํ 5 เครือ่ง 97,500                  บาท

(1.14) โทรศพัท ์5 เครือ่ง 4,500                   บาท

(1.15) ตูเ้หลก็ ขนาด 2 บานประตู 2 หลงั 6,400                   บาท

270



(1.16) เกา้อี้ผูม้าตดิต่อ 25 ตวั 12,500                  บาท

3.1.1.2 ครภุณัฑย์านพาหนะและขนส่ง 26,921,000             บาท

(1) ครภุณัฑย์านพาหนะและขนส่งทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 20,093,000             บาท

รวม 4 รายการ (รวม 38 หน่วย)

(1.1) รถบรรทกุ (ดเีซล)แบบดบัเบิ้ลแคบ ขนาด 1 ตนั ขบัเคลือ่น 2 ลอ้ 7 คนั 5,215,000              บาท

(1.2) รถบรรทกุ (ดเีซล) แบบดบัเบิ้ลแคบ ขนาด 1 ตนั ขบัเคลือ่น 4 ลอ้ 16 คนั 14,336,000             บาท

(1.3) หลงัคาไฟเบอรก์ลาส 8 หลงั 248,000                บาท

(1.4) รถจกัรยานยนต ์ขนาด 120 ซซี ี7 คนั 294,000                บาท

(2) รถโดยสาร 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล) 6 คนั 6,828,000              บาท

3.1.1.3 ครภุณัฑง์านบา้นงานครวั 40,000                  บาท

(1) ครภุณัฑง์านบา้นงานครวัทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 40,000                  บาท

รวม 1 รายการ (รวม 4 หน่วย)

(1.1) เครือ่งทาํนํา้เยน็แบบใชข้วด 4 เครือ่ง 40,000                  บาท

3.1.1.4 ครภุณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่ 1,722,500              บาท

(1) ครภุณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 1,722,500              บาท

รวม 8 รายการ (รวม 75 หน่วย)

(1.1) บอรด์ประชาสมัพนัธ ์3 บอรด์ 30,000                  บาท

(1.2) เครือ่งฉายภาพทบึแสง 5 เครือ่ง 140,000                บาท

(1.3) เครือ่งมลัตมิเีดยีโปรเจคเตอร ์ระดบั XGA ขนาดไม่นอ้ยกวา่ 3,000 

ANSI Lumens 11 เครือ่ง 440,000                บาท

(1.4) จอรบัภาพ ชนดิมอืดงึ ขนาดเสน้ทะแยงมมุ ขนาด 120 นิ้ว 2 จอ 12,000                  บาท

(1.5) เครือ่งถ่ายภาพเคลือ่นไหวระบบดจิติอลไม่นอ้ยกวา่ 4 ลา้นพกิเซล 22 

เครือ่ง 880,000                บาท

(1.6) เครือ่งบนัทกึเสยีง MP3 แบบพกพา 2 GB 1 เครือ่ง 3,000                   บาท

(1.7) กลอ้งถ่ายภาพนิ่งระบบดจิติอล ความละเอยีดไม่นอ้ยกวา่ 10 ลา้นพกิเซล

 26 เครือ่ง 130,000                บาท

(1.8) โทรทศัน ์แอล ซ ีด ีระดบัความละเอยีดจอภาพ 1920 x 1080 พกิเซล 

ขนาด 32 นิ้ว 5 เครือ่ง 87,500                  บาท

3.1.1.5 ครภุณัฑไ์ฟฟ้าและวทิยุ 140,000                บาท

(1) ครภุณัฑไ์ฟฟ้าและวทิยุทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 140,000                บาท

รวม 1 รายการ (รวม 14 หน่วย)

(1.1) เครือ่งขยายเสยีงขนาด 100 วตัต ์14 เครือ่ง 140,000                บาท

3.1.2 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 17,381,000             บาท

3.1.2.1 ค่าก่อสรา้งอาคารทีพ่กัอาศยัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 4,552,500              บาท

271



(1) ค่าก่อสรา้งอาคารทีพ่กัอาศยัและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 

10 ลา้นบาท 4,552,500              บาท

รวม 4 รายการ (รวม 6 หน่วย)

(1.1) บา้นพกัขา้ราชการระดบั 9 แบบตอกเสาเขม็ 2 หลงั 1,673,400              บาท

(1.2) บา้นพกัขา้ราชการระดบั 7-8 ตอกเสาเขม็ 2 หลงั 1,498,200              บาท

(1.3) บา้นพกัขา้ราชการระดบั 9 แบบไม่ตอกเสาเขม็ 1 หลงั 811,200                บาท

(1.4) บา้นพกัขา้ราชการ ระดบั 5-6 ตอกเสาเขม็ 1 หลงั 569,700                บาท

3.1.2.2 ค่าปรบัปรงุสิง่ก่อสรา้งอืน่ 1,310,000              บาท

(1) ค่าปรบัปรงุสิง่ก่อสรา้งอืน่ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 1,310,000              บาท

รวม 2 รายการ (รวม 8 หน่วย)

(1.1) ปรบัปรงุโรงเก็บรถยนต ์2 แห่ง 380,000                บาท

(1.2) ปรบัปรงุโรงเก็บพสัด ุ6 แห่ง 930,000                บาท

3.1.2.3 ค่าปรบัปรงุอาคารทีท่าํการและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 4,271,700              บาท

(1) ค่าปรบัปรงุอาคารทีท่าํการและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10

 ลา้นบาท 4,271,700              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 12 หน่วย)

(1.1) ปรบัปรงุสาํนกังานพฒันาสงัคมและความม ัน่คงของมนุษยจ์งัหวดั 12 แห่ง 4,271,700              บาท

3.1.2.4 ค่าปรบัปรงุอาคารทีพ่กัอาศยัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 2,320,000              บาท

(1) ค่าปรบัปรงุอาคารทีพ่กัอาศยัและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 

10 ลา้นบาท 2,320,000              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 7 หน่วย)

(1.1) ปรบัปรงุบา้นพกัขา้ราชการสาํนกังานพฒันาสงัคมและความม ัน่คงของ

มนุษยจ์งัหวดั 7 แห่ง 2,320,000              บาท

3.1.2.5 ค่าปรบัปรงุระบบสาธารณูปโภค 352,000                บาท

(1) ค่าปรบัปรงุระบบสาธารณูปโภคทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 352,000                บาท

รวม 1 รายการ (รวม 2 หน่วย)

(1.1) ค่าถมดนิถนนเขา้บา้นพกัขา้ราชการ 2 แห่ง 352,000                บาท

3.1.2.6 ค่าก่อสรา้งอืน่ๆ 4,574,800              บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอืน่ๆทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 4,574,800              บาท

รวม 3 รายการ (รวม 12 หน่วย)

(1.1) ร ัว้คอนกรตีบลอ็กบา้นพกัขา้ราชการสาํนกังานพฒันาสงัคมและความ

ม ัน่คงของมนุษยจ์งัหวดั 4 แห่ง 620,300                บาท

(1.2) โรงเก็บรถยนตข์องสาํนกังานพฒันาสงัคมและความม ัน่คงของมนุษย์

จงัหวดั 4 แห่ง 1,134,500              บาท

(1.3) โรงเก็บพสัด ุ4 แห่ง 2,820,000              บาท

4. งบเงนิอดุหนุน 253,023,800           บาท

272



4.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 253,023,800           บาท

1) เงนิอดุหนุนช่วยเหลอืผูป้ระสบปญัหาทางสงัคมกรณีฉุกเฉิน 98,400,000             บาท

2) เงนิอดุหนุนการช่วยเหลอืเยยีวยาผูไ้ดร้บัผลกระทบจากสถานการณ์ความไม่สงบใน

พื้นทีจ่งัหวดัชายแดนภาคใต ้ 154,623,800            บาท

273



207,101,500 บาท

1. งบบคุลากร 8,186,500              บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 7,967,600              บาท

1.1.1 เงนิเดือน 7,967,600              บาท

(1) อตัราเดมิ 15 อตัรา 7,662,000              บาท

(2) เงนิ ส.ป.พ. 22,700                  บาท

(3) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัขา้ราชการ 262,500                บาท

(4) เงนิเพิม่การครองชพี 20,400                  บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 218,900                บาท

1.2.1 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 218,900                บาท

(1) ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 1 อตัรา 218,900                บาท

2. งบดาํเนินงาน 85,762,400             บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 85,239,400             บาท

2.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 85,239,400             บาท

(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 48,000                  บาท

(2) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหร้าชการ 49,624,200             บาท

(3) ค่าเบี้ยประชมุกรรมการ 875,500                บาท

(4) ค่าเบี้ยเลี้ยง ทีพ่กัและพาหนะ 1,577,600              บาท

(5) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 28,789,800             บาท

(6) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 1,721,000              บาท

(7) ค่าใชจ่้ายในการประชมุ 1,170,500              บาท

(8) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม 7,800                   บาท

(9) วสัดสุาํนกังาน 650,000                บาท

(10) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 525,000                บาท

(11) วสัดคุอมพวิเตอร์ 250,000                บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 523,000                บาท

2.2.1 ค่าสาธารณูปโภค 523,000                บาท

(1) ค่าโทรศพัท์ 169,400                บาท

(2) ค่าไฟฟ้า 353,600                บาท

3. งบเงนิอดุหนุน 90,000,000             บาท

3.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 90,000,000             บาท

1) เงนิอดุหนุนโครงการสนบัสนุนองคก์ารเอกชนสาธารณประโยชนด์า้นสวสัดกิารสงัคม 90,000,000             บาท

4. งบรายจา่ยอืน่ 23,152,600             บาท

1) โครงการคนไทยใจอาสา 23,152,600             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : เครอืข่ายที่ไดร้บัการเสรมิสรา้งและพฒันาศกัยภาพ

274



574,166,800 บาท

1. งบบคุลากร 164,074,400           บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 153,273,000           บาท

1.1.1 เงนิเดือน 148,485,700           บาท

(1) อตัราเดมิ 309 อตัรา 135,461,700            บาท

(2) เงนิประจาํตาํแหน่ง 2,863,300              บาท

(3) เงนิ ส.ป.พ. 522,100                บาท

(4) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัขา้ราชการ 6,107,200              บาท

(5) เงนิเพิม่การครองชพี 475,700                บาท

(6) เงนิเพิม่พเิศษสาํหรบัตาํแหน่งทีม่เีหตพุเิศษ 3,055,700              บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 4,787,300              บาท

(1) อตัราเดมิ (ค่าจา้งประจาํ) 9 อตัรา 4,673,800              บาท

(2) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัลูกจา้งประจาํ 35,200                  บาท

(3) เงนิช่วยเหลอืการครองชพีพเิศษ 78,300                  บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 10,801,400             บาท

1.2.1 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 10,801,400             บาท

(1) ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 56 อตัรา 10,801,400             บาท

2. งบดาํเนินงาน 310,520,400           บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 272,072,500           บาท

2.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 272,072,500           บาท

(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 10,707,100             บาท

(2) ค่าเช่าบา้น 24,182,000             บาท

(3) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหร้าชการ 2,279,800              บาท

(4) ค่าเบี้ยประชมุกรรมการ 38,403,900             บาท

(5) ค่าตอบแทนวทิยากร 878,000                บาท

(6) ค่าตอบแทนพเิศษสาํหรบัขา้ราชการและลูกจา้งประจาํทีไ่ดร้บัเงนิเดอืนเต็มข ัน้ 3,600,000              บาท

(7) ค่าตอบแทนเหมาจ่ายแทนการจดัหารถประจาํตาํแหน่ง 1,903,200              บาท

(8) ค่าเบี้ยเลี้ยง ทีพ่กัและพาหนะ 23,051,200             บาท

(9) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 2,803,500              บาท

(10) ค่าซ่อมแซมครภุณัฑ์ 1,325,400              บาท

(11) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 60,909,300             บาท

(12) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 47,460,600             บาท

(13) ค่ารบัรองและพธิกีาร 322,800                บาท

(14) ค่าใชจ่้ายในการประชมุ 5,112,600              บาท

(15) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม 422,800                บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การกาํหนดนโยบาย มาตรการ และแผนดา้นการพฒันาสงัคมและความมัน่คงของมนุษย์

275



(16) ค่ารางวลั 71,200                  บาท

(17) ค่าใชส้อยอืน่ ๆ 1,037,000              บาท

(18) ค่าภาษแีละค่าธรรมเนยีม 654,600                บาท

(19) ค่าเช่าอาคารสาํนกังาน 14,400,000             บาท

(20) วสัดสุาํนกังาน 12,326,200             บาท

(21) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 7,864,500              บาท

(22) วสัดหุนงัสอื วารสาร และตาํรา 1,569,400              บาท

(23) วสัดคุอมพวิเตอร์ 10,787,400             บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 38,447,900             บาท

2.2.1 ค่าสาธารณูปโภค 38,447,900             บาท

(1) ค่าโทรศพัท์ 7,108,100              บาท

(2) ค่าประปา 1,131,400              บาท

(3) ค่าไปรษณีย์ 4,880,000              บาท

(4) ค่าไฟฟ้า 13,222,700             บาท

(5) ค่าบรกิารสือ่สารและโทรคมนาคม 12,105,700             บาท

3. งบลงทนุ 52,125,000             บาท

3.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 52,125,000             บาท

3.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 23,277,000             บาท

3.1.1.1 ครภุณัฑส์าํนกังาน 28,000                  บาท

(1) ครภุณัฑส์าํนกังานทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 28,000                  บาท

รวม 2 รายการ (รวม 2 หน่วย)

(1.1) เครือ่งโทรสารแบบใชก้ระดาษธรรมดาส่งเอกสารไดค้ร ัง้ละ 20 แผ่น 1 

เครือ่ง 15,000                  บาท

(1.2) เคานเ์ตอรป์ระชาสมัพนัธ ์1 ชดุ 13,000                  บาท

3.1.1.2 ครภุณัฑย์านพาหนะและขนส่ง 8,944,000              บาท

(1) ครภุณัฑย์านพาหนะและขนส่งทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 818,000                บาท

รวม 3 รายการ (รวม 3 หน่วย)

(1.1) รถบรรทกุ (ดเีซล)แบบดบัเบิ้ลแคบ ขนาด 1 ตนั ขบัเคลือ่น 2 ลอ้ 1 คนั 745,000                บาท

(1.2) หลงัคาไฟเบอรก์ลาส 1 หลงั 31,000                  บาท

(1.3) รถจกัรยานยนต ์ขนาด 120 ซซี ี1 คนั 42,000                  บาท

(2) รถโดยสาร 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล) 2 คนั 2,276,000              บาท

(3) รถประจาํตาํแหน่งระดบัปลดักระทรวง 1 คนั 2,550,000              บาท

(4) รถประจาํตาํแหน่งระดบัรองปลดักระทรวง 2 คนั 3,300,000              บาท

3.1.1.3 ครภุณัฑค์อมพวิเตอร์ 14,134,500             บาท

(1) ครภุณัฑค์อมพวิเตอรท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 11,220,200             บาท

รวม 7 รายการ (รวม 512 หน่วย)

276



(1.1) สแกนเนอร ์(SCANNER) สาํหรบังานเก็บเอกสารท ัว่ไป แบบที ่2 57 

เครือ่ง 232,800                บาท

(1.2) เครือ่งคอมพวิเตอรลู์กข่าย สาํหรบังานประมวลผล แบบที ่1 (จอขนาด

ไม่นอ้ยกวา่ 18 นิ้ว ชดุโปรแกรมระบบปฏบิตักิารและเครือ่งสาํรองไฟฟ้า ขนาด

 750 VA) 216 ชดุ 7,202,500              บาท

(1.3) เครือ่งพมิพช์นดิเลเซอรช์นดิ LED ขาวดาํ (28 หนา้/นาท)ี 216 เครือ่ง 1,846,800              บาท

(1.4) เครือ่งคอมพวิเตอรโ์นต้บุค้ สาํหรบังานสาํนกังาน แบบที ่2 และชดุ

โปรแกรมระบบปฏบิตักิาร 16 ชดุ 384,600                บาท

(1.5) เครือ่งคอมพวิเตอรแ์ม่ข่าย แบบที ่1 7 เครือ่ง 798,000                บาท

(1.6) โครงการปรบัปรงุระบบเครอืข่ายภายในของสถาบนัการพฒันาสงัคม 105,800                บาท

(1.7) โครงการพฒันาระบบเครอืข่ายคอมพวิเตอรจ์งัหวดับงึกาฬ 649,700                บาท

(2) โครงการพฒันาระบบเครือ่งแม่ข่ายแบบเสมอืน (Virtualization) 2,914,300              บาท

3.1.1.4 ครภุณัฑง์านบา้นงานครวั 5,000                   บาท

(1) ครภุณัฑง์านบา้นงานครวัทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 5,000                   บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

(1.1) เครือ่งปัม๊นํา้อตัโนมตั ิ150 วตัต ์1 เครือ่ง 5,000                   บาท

3.1.1.5 ครภุณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่ 130,500                บาท

(1) ครภุณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 130,500                บาท

รวม 4 รายการ (รวม 4 หน่วย)

(1.1) เครือ่งฉายภาพทบึแสง 1 เครือ่ง 35,000                  บาท

(1.2) เครือ่งมลัตมิเีดยีโปรเจคเตอร ์ระดบั XGA ขนาดไม่นอ้ยกวา่ 4,000 

ANSI Lumens  1 เครือ่ง 73,000                  บาท

(1.3) กลอ้งถ่ายภาพนิ่งระบบดจิติอล ความละเอยีดไม่นอ้ยกวา่ 10 ลา้นพกิเซล

 1 เครือ่ง 5,000                   บาท

(1.4) โทรทศัน ์แอล ซ ีด ีระดบัความละเอยีดจอภาพ 1920 x 1080 พกิเซล 

ขนาด 32 นิ้ว 1 เครือ่ง 17,500                  บาท

3.1.1.6 ครภุณัฑไ์ฟฟ้าและวทิยุ 35,000                  บาท

(1) ครภุณัฑไ์ฟฟ้าและวทิยุทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 35,000                  บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

(1.1) ชดุไมโครโฟน ไมคล์อย 1 ชดุ 35,000                  บาท

3.1.2 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 28,848,000             บาท

3.1.2.1 ค่าทีด่นิและสิง่ก่อสรา้ง 18,348,000             บาท

(1) ค่าทีด่นิและสิง่ก่อสรา้งทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 328,000                บาท

รวม 1 รายการ

(1.1) ค่าซ่อมแซมโรงจอดรถ 328,000                บาท

277



(2) ค่าสาํรวจและออกแบบสถาบนัการพฒันาสงัคม 18,020,000             บาท

3.1.2.2 ค่าก่อสรา้งอาคารทีท่าํการและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 10,000,000             บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอาคารทีท่าํการกระทรวงการพฒันาสงัคมและความม ัน่คงของมนุษย ์

 ประกอบดว้ย อาคารทีท่าํการ คสล.ตอกเสาเขม็ ขนาด 8 ชัน้(ชัน้ใตด้นิ 5 ชัน้) 

จาํนวน 1 หลงั และขนาด 6 ชัน้(ชัน้ใตด้นิ 3 ชัน้) จาํนวน 1 หลงั 10,000,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 878,568,500            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 878,568,500            บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 131,870,000            บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 10,000,000             บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 736,698,500            บาท

3.1.2.3 ค่าปรบัปรงุอาคารทีท่าํการและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 500,000                บาท

(1) ค่าปรบัปรงุอาคารทีท่าํการและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10

 ลา้นบาท 500,000                บาท

รวม 1 รายการ

(1.1) ค่าปรบัปรงุอาคารสถาบนัการพฒันาสงัคม 500,000                บาท

4. งบรายจา่ยอืน่ 47,447,000             บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการเจรจาและประชมุนานาชาติ 15,000,000             บาท

2) ค่าใชจ่้ายในการเดนิทางไปราชการต่างประเทศชัว่คราว 7,000,000              บาท

3) โครงการพฒันาคลงักฎหมายดา้นสงัคมอย่างมสี่วนร่วมทีค่รอบคลมุกลุม่เป้าหมาย

และสอดคลอ้งกบัสถานการณ์ 1,800,000              บาท

4) โครงการศึกษาและประเมนิผลการดาํเนนิงานโครงการทีไ่ดร้บัเงนิสนบัสนุนจาก

กองทนุคุม้ครองเดก็ 1,500,000              บาท

5) โครงการวเิคราะหแ์ละผลกัดนันโยบายสาธารณะสู่การปฏบิตัเิฉพาะกลุม่เป้าหมาย

ของกระทรวงการพฒันาสงัคมและความม ัน่คงของมนุษย์ 1,500,000              บาท

6) พฒันาระบบตดิตามและประเมนิผลเพือ่ขบัเคลือ่นยุทธศาสตรข์องกระทรวง 2,000,000              บาท

7) โครงการศึกษาเพือ่พฒันานโยบายและกลไกการส่งเสรมิความเสมอภาคและความ

เป็นธรรมในสงัคม 2,000,000              บาท

8) โครงการจดัทาํและพฒันาระบบขอ้มลูสารสนเทศในรูปแผนทีท่างสงัคม 10,647,000             บาท

9) โครงการพฒันาระบบบรหิารงานบคุคลกจิกรรมการทบทวนกรอบมาตรฐาน

ความสาํเรจ็ดา้นการบรหิารทรพัยากรบคุคล 1,000,000              บาท

10) โครงการศึกษาวเิคราะหร์ะบบโครงสรา้งส่วนราชการกระทรวงการพฒันาสงัคมและ

ความม ัน่คงของมนุษย์ 2,500,000              บาท

11) โครงการเสรมิพลงัประชาสงัคมโดยใชก้ลไกกองทนุ 1,000,000              บาท

12) ค่าใชจ่้ายโครงการพฒันาหลกัสูตรและระบบการพฒันาขดีสมรรถนะบคุลากร 1,500,000              บาท

278



62,563,700 บาท

1. งบดาํเนินงาน 58,063,700             บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 57,197,300             บาท

1.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 57,197,300             บาท

(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 110,000                บาท

(2) ค่าเบี้ยประชมุกรรมการ 5,952,800              บาท

(3) ค่าเบี้ยเลี้ยง ทีพ่กัและพาหนะ 2,412,200              บาท

(4) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 33,739,000             บาท

(5) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 11,354,200             บาท

(6) ค่าใชจ่้ายในการประชมุ 302,700                บาท

(7) ค่าใชส้อยอืน่ ๆ 150,000                บาท

(8) วสัดสุาํนกังาน 1,241,400              บาท

(9) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 1,800,000              บาท

(10) วสัดหุนงัสอื วารสาร และตาํรา 50,000                  บาท

(11) วสัดคุอมพวิเตอร์ 85,000                  บาท

1.2 ค่าสาธารณูปโภค 866,400                บาท

1.2.1 ค่าสาธารณูปโภค 866,400                บาท

(1) ค่าบรกิารสือ่สารและโทรคมนาคม 866,400                บาท

2. งบรายจา่ยอืน่ 4,500,000              บาท

1) โครงการศึกษาระบบฐานขอ้มลูการป้องกนัและปราบปรามการคา้มนุษยข์องประเทศ

ไทย 4,500,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ประชากรเป้าหมายที่ไดร้บัการป้องกนัและคุม้ครองจากปญัหาการคา้มนุษย์

279



90,000,000 บาท

1. งบรายจา่ยอืน่ 90,000,000             บาท

1) สนบัสนุนองคก์ารสวสัดกิารสงัคม 27,000,000             บาท

2) สรา้งความเขม้แขง็ของทกุชมุชนทอ้งถิน่และประชาสงัคม 63,000,000             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : กองทุนสง่เสรมิการจดัสวสัดิการสงัคม

280



18,000,000 บาท

1. งบรายจา่ยอืน่ 18,000,000             บาท

1) ช่วยเหลอืและคุม้ครองผูเ้สยีหายจากการคา้มนุษย์ 9,000,000              บาท

2) สนบัสนุนหน่วยงานเพือ่ดาํเนนิงานป้องกนัและปราบปรามการคา้มนุษย์ 9,000,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : กองทุนเพือ่การป้องกนัและปราบปรามการคา้มนุษย์

281



36,000,000 บาท

1. งบรายจา่ยอืน่ 36,000,000             บาท

1) สงเคราะหแ์ละคุม้ครองสวสัดภิาพเดก็ ครอบครวั และครอบครวัอปุถมัภ์ 9,000,000              บาท

2) สนบัสนุนโครงการทีป่ฏบิตังิานดา้นเดก็ ภาครฐั ภาคเอกชน 27,000,000             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : กองทุนคุม้ครองเด็ก

282



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2554 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2555 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

เป็นองคก์รหลกัในการพฒันาสงัคมและจดัสวสัดกิารครอบคลุมพื้นที ่โดยการมส่ีวนร่วมของทกุภาคส่วนภายใต ้

ระบบการจดัการทีม่ปีระสทิธภิาพไดม้าตรฐาน เพือ่ใหก้ลุม่เป้าหมายพึง่ตนเองได ้

1. กาํหนดและพฒันาระบบการจดับรกิารทางสงัคมใหม้มีาตรฐาน   2. ป้องกนั แกไ้ข ฟ้ืนฟู คุม้ครอง และ

พฒันาศกัยภาพกลุม่เป้าหมาย   3. ส่งเสรมิและสนบัสนุนใหเ้กดิระบบเครอืขา่ย และประสานใหม้กีารพฒันา

สงัคมและจดัสวสัดกิารทีเ่หมาะสมในแต่ละพื้นที ่  4. พฒันาระบบการจดัการทีม่ปีระสทิธภิาพ ประสทิธผิล 

และไดม้าตรฐาน

กระทรวงการพฒันาสงัคมและความมัน่คงของมนุษย์

กรมพฒันาสงัคมและสวสัดิการ

5,434,616,600              

5,947,415,600              

283



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 5,434.6166     5,947.4156     5,835.8802     6,086.7199     6,463.3755     

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 5,434.6166     5,947.4156     5,835.8802     6,086.7199     6,463.3755     

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

1. เด็กและเยาวชนไดร้บัการเสรมิสรา้ง

พฒันาการที่เหมาะสมตามวยั

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนเดก็และเยาวชน

ไดร้บัการเสรมิสรา้งพฒันาการที่เหมาะสมตามวยั 

คน 57,933 62,335 65,130 69,037 73,180

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:เดก็และเยาวชนที่ไดร้บั

การเสรมิสรา้งมพีฒันาการที่เหมาะสมตามวยั 

ไม่ตํา่กว่ารอ้ยละ 

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

- ตวัชี้วดัเชงิเวลา:ระยะเวลาในการใหบ้รกิาร

สวสัดกิารไม่เกิน 

เดอืน 12 12 12 12 12

- ตวัชี้วดัเชงิตน้ทุน:ค่าใชจ่้ายในการใหบ้รกิาร

อยู่ภายในวงเงนิที่ไดร้บั 

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 312.3673     267.8344     291.5390     309.9653     330.5371     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

2. ชมุชนและทอ้งถิ่นมีสว่นร่วมในกจิกรรมทาง

สงัคม

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนเครอืข่ายที่ไดร้บั

การพฒันาศกัยภาพสูงขึ้น 

เครอืข่าย 993 751 929 984 1,043

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:เครอืข่ายที่ไดร้บัการ

พฒันาศกัยภาพสามารถพฒันาไปสู่องคก์ร

สาธารณประโยชน/์องคก์รสวสัดกิารชมุชนที่

เพิม่ขึ้นต่อปี รอ้ยละ 

รอ้ยละ 30 30 30 30 30

- ตวัชี้วดัเชงิเวลา:ระยะเวลาในการใหบ้รกิาร

สวสัดกิารไม่เกิน 

เดอืน 12 12 12 12 12

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

284



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

- ตวัชี้วดัเชงิตน้ทุน:ค่าใชจ่้ายในการใหบ้รกิาร

อยู่ภายในวงเงนิที่ไดร้บั 

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 224.9726     217.2131     230.6909     244.5023     259.2041     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

3. ประชากรเป้าหมายไดร้บัการป้องกนั และ

คุม้ครองจากปญัหาสงัคม และภาวะเสีย่ง

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนประชากรเป้าหมาย

ไดร้บัการป้องกนั และคุม้ครองจากปญัหาสงัคม

และภาวะเสีย่ง 

คน 106,930 98,950 113,558 120,371 127,594

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ประชากรเป้าหมายมี

ทกัษะในการป้องกนัตนเองจากปญัหาสงัคม

และภาวะเสีย่งเพิม่ขึ้นต่อปี รอ้ยละ 

รอ้ยละ 10 10 10 10 10

- ตวัชี้วดัเชงิเวลา:ระยะเวลาในการใหบ้รกิาร

สวสัดกิารไม่เกิน 

เดอืน 12 12 12 12 12

- ตวัชี้วดัเชงิตน้ทุน:ค่าใชจ่้ายในการใหบ้รกิาร

อยู่ภายในวงเงนิที่ไดร้บั 

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 194.2864     174.9019     165.7765     175.7232     186.2661     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

4. สมาชิกครอบครวัไดร้บัการเสรมิสรา้ง

ภมูิคุม้กนัทางสงัคม

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนสมาชกิใน

ครอบครวัไดร้บัการเสรมิสรา้งเพือ่ใหเ้กิด

ภมูคุิม้กนัทางสงัคม

คน 93,840 91,890 102,703 108,866 115,398

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:สมาชกิในครอบครวัไดร้บั

การเสรมิสรา้งเพือ่ใหเ้กิดภมูคุิม้กนัทางสงัคม 

ผ่านเกณฑท์ี่กาํหนด ไม่ตาํกว่า

รอ้ยละ 10 10 10 10 10

- ตวัชี้วดัเชงิเวลา:ระยะเวลาในการใหบ้รกิาร

สวสัดกิารไม่เกิน

เดอืน 12 12 12 12 12

- ตวัชี้วดัเชงิตน้ทุน:ค่าใชจ่้ายในการใหบ้รกิาร

อยู่ภายในวงเงนิที่ไดร้บั

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 771.2223     649.9862     691.1229     740.1539     800.8905     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

285



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

5. ประชากรเป้าหมายไดร้บับรกิารสวสัดิการ

สงัคมตามสทิธขิ ัน้พื้นฐาน

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนประชากรเป้าหมาย

ที่ไดร้บับรกิารสวสัดกิารสงัคมตามสทิธขิ ัน้

พื้นฐาน

คน 594,089 577,220 618,743 655,839 695,171

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ประชากรเป้าหมายที่

ไดร้บับรกิารสวสัดกิารสงัคม สามารถดาํรงชวีติ

อยู่ในสงัคมไดส้อดคลอ้งกบัวถิชีวีติชมุชน ไม่

ตํา่กว่า

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

- ตวัชี้วดัเชงิเวลา:ระยะเวลาในการใหบ้รกิาร

สวสัดกิารไม่เกิน

เดอืน 12 12 12 12 12

- ตวัชี้วดัเชงิตน้ทุน:ค่าใชจ่้ายในการใหบ้รกิาร

อยู่ภายในวงเงนิที่ไดร้บั

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 2,797.7519   2,822.7081   2,617.8075   2,774.8757   2,941.3684   

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

6. ประชากรเป้าหมายไดร้บัการพฒันาศกัยภาพ

เพือ่การพึง่ตนเอง

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนประชากรเป้าหมาย

ที่ไดร้บัการพฒันาศกัยภาพเพือ่การพึง่ตนเอง

คน 897,202 1,052,192 1,064,836 1,128,726 1,196,449

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ประชากรเป้าหมายไดร้บั

การพฒันาศกัยภาพเพือ่การพึง่ตนเอง ผ่าน

เกณฑท์ี่กาํหนด ไม่ตํา่กว่า

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

- ตวัชี้วดัเชงิเวลา:ระยะเวลาในการใหบ้รกิาร

สวสัดกิารไม่เกิน

เดอืน 12 12 12 12 12

- ตวัชี้วดัเชงิตน้ทุน:ค่าใชจ่้ายในการใหบ้รกิาร

อยู่ภายในวงเงนิที่ไดร้บั

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 912.9711     1,607.3003   1,536.7038   1,629.2455   1,720.1201   

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

7. ผูสู้งอายุไดร้บับรกิารและมีโอกาสเขา้ร่วม

กจิกรรมทางสงัคม

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนผูสู้งอายุไดร้บั

บรกิารและมโีอกาสเขา้ร่วมกิจกรรมทางสงัคม 

คน 94,480 95,330 101,050 107,113 113,540

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:กิจกรรมที่ผูสู้งอายุมี

โอกาสเขา้ร่วมเพิม่ขึ้นต่อปี รอ้ยละ 

รอ้ยละ 10 10 10 10 10

286



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

- ตวัชี้วดัเชงิเวลา:ระยะเวลาในการใหบ้รกิาร

สวสัดกิารไม่เกิน 

เดอืน 12 12 12 12 12

- ตวัชี้วดัเชงิตน้ทุน:ค่าใชจ่้ายในการใหบ้รกิาร

อยู่ภายในวงเงนิที่ไดร้บั 

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 221.0450     207.4716     302.2396     212.2540     224.9892     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2555 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

287



4 .งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จาํแนกตามแผนงาน

บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2555  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558- จบ

1. ผลผลติ : ประชากรเป้าหมายที่ไดร้บับรกิารสวสัดกิาร

สงัคม

1 125.4814    -              -              -              -              

2. ผลผลติ : ประชากรเป้าหมายที่ไดร้บับรกิารการจดั

สวสัดกิารผูสู้งอายุ

1 18.0000     102.0000    -              -              -              

รวม 2 143.4814    102.0000    -              -              -              

เหตุผลความจาํเป็นในการตัง้งบประมาณผูกพนัขา้มปี

1. เป็นรายการผูกพนัตามสญัญาและตามกฎหมายที่ตอ้งดาํเนินการต่อเน่ือง  จาํนวน  1 รายการ  เป็นเงนิ  125,481,400  บาท

2. เป็นรายการที่ดาํเนินการไม่แลว้เสรจ็ใน 1 ปีงบประมาณ  จาํนวน  1 รายการ  เป็นเงนิ  18,000,000  บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2555  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558- จบ

1. ผลผลติ: ประชากรเป้าหมายที่ไดร้บับรกิารสวสัดิการ

สงัคม

- ก่อสรา้งอาคารสาํนกังานกรมพฒันาสงัคมและสวสัดกิาร 1     125.4814             -               -               -               -   

2. ผลผลติ: ประชากรเป้าหมายที่ไดร้บับรกิารการจดั

สวสัดิการผูสู้งอายุ

- ก่อสรา้งศูนยส์วสัดกิารและอบรมผูดู้แลผูสู้งอายุ 

พรอ้มสิง่ก่อสรา้งประกอบ

1      18.0000     102.0000             -               -               -   

ผลผลติ / โครงการ
จาํนวน 

รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

          หน่วย : ลา้นบาท 

ผลผลติ/โครงการ - รายการ
จาํนวน 

รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

1. แผนงานเสรมิสรา้งความม ัน่คงของชวีติและสงัคม 5,947,415,600               

          หน่วย : ลา้นบาท 

288



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2555  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น 1,425.6053   2,705.5011   452.1227     1,155.5135   208.6730     5,947.4156   

1. แผนงาน :  เสรมิสรา้งความมัน่คงของ

ชีวติและสงัคม

1,425.6053   2,705.5011   452.1227     1,155.5135   208.6730     5,947.4156   

ผลผลติที่ 1 : เดก็และเยาวชนที่ไดร้บัการ

เสรมิสรา้งความรูแ้ละสภาพแวดลอ้มทาง

ครอบครวัที่เหมาะสม

        1.0176      207.5168         0.1000        50.7000         8.5000      267.8344 

ผลผลติที่ 2 : ประชากรเป้าหมายที่ไดร้บั

บรกิารสวสัดกิารสงัคม

     574.7020      843.8550      359.8004      572.7081        16.3343    2,367.3998 

ผลผลติที่ 3 : ประชากรเป้าหมายที่ไดร้บั

การส่งเสรมิและพฒันาศกัยภาพ

     470.3792      504.3307        13.7590      446.3544      172.4770    1,607.3003 

ผลผลติที่ 4 : ประชากรเป้าหมายที่ไดร้บั

การส่งเสรมิความรูแ้ละพฒันาอาชพี

     102.7265      279.0018         2.5800        71.0000              -        455.3083 

ผลผลติที่ 5 : เครอืข่ายที่ไดร้บัการ

เสรมิสรา้งและพฒันาศกัยภาพ

     137.6451        78.7180         0.8500              -                -        217.2131 

ผลผลติที่ 6 : ประชากรเป้าหมายที่ไดร้บั

การป้องกนัและคุม้ครองจากปญัหาการคา้

มนุษย์

        9.6176      131.3935        24.6294         3.0000         6.2614      174.9019 

ผลผลติที่ 7 : ประชากรเป้าหมายที่ไดร้บั

การคุม้ครอง และพฒันาศกัยภาพเพือ่เป็น

ครอบครวัเขม้แขง็

       78.6499      534.5771        31.6589              -           5.1003      649.9862 

ผลผลติที่ 8 : ประชากรเป้าหมายที่ไดร้บั

บรกิารการจดัสวสัดกิารผูสู้งอายุ

       50.8674      126.1082        18.7450        11.7510              -        207.4716 

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

289



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

1.0176      207.5168    0.1000    50.7000    8.5000      267.8344    

-              23.3326       -             -              -              23.3326       

-              10.6879       -             50.7000      -              61.3879       

1.0176       57.4724       -             -              8.5000       66.9900       

-              22.4812       -             -              -              22.4812       

-              21.4532       0.1000      -              -              21.5532       

-              11.6535       -             -              -              11.6535       

-              53.0935       -             -              -              53.0935       

-              7.3425         -             -              -              7.3425        

7.1.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 57,933 61,443 65,130 69,037 73,180

 ( 39,402 )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( - )

เดอืน 12 12 12 12 12

 ( 9 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( 96 )

ลา้นบาท 312.3673      267.8344   291.5390     309.9653     330.5371      

7.1 แผนงาน : เสรมิสรา้งความมัน่คงของชีวติและสงัคม               5,947,415,600 

7.1.1  ผลผลติที่ 1 :  เด็กและเยาวชนที่ไดร้บัการเสรมิสรา้งความรูแ้ละสภาพแวดลอ้มทาง

ครอบครวัที่เหมาะสม

                 267,834,400 

 เพือ่ใหเ้ดก็และเยาวชนไดร้บัการเสรมิสรา้งความรู ้สภาพแวดลอ้มทางครอบครวั และพฒันาการที่เหมาะสม

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. พฒันาสภาพแวดลอ้มของเดก็ปฐมวยัในสถานรบัเลี้ยง

2. จดัหาครอบครวัทดแทน

3. พฒันาศกัยภาพเดก็และเยาวชนตามโครงการปฏิ

หารยิแ์ห่งชวีติ (MIRACLE OF LIFE)

4. พฒันากระบวนการเรยีนรูแ้ก่เดก็และเยาวชน

5. จดักิจกรรมเสรมิสรา้งความรูแ้ละประสบการณด์า้น

คุณธรรมแก่เดก็และเยาวชนที่ประสบปญัหาทางสงัคม

6. พฒันาคุณภาพชวีติเดก็ปฐมวยัในชมุชนดอ้ยโอกาส

7. ป้องกนัและแกไ้ขปญัหาการตัง้ครรภไ์ม่พรอ้มในวยัรุ่น

8. เสรมิสรา้งทกัษะและประสบการณเ์ดก็และเยาวชน

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนเดก็และเยาวชนที่ไดร้บัการ

เสรมิสรา้งความรูแ้ละสภาพแวดลอ้มที่เหมาะสม

เชงิคุณภาพ : เดก็และเยาวชนที่ไดร้บัการเสรมิสรา้ง

ความรูแ้ละสภาพแวดลอ้มสามารถผ่านการประเมนิ

่ ่

เชงิเวลา : ระยะเวลาในการใหบ้รกิารสวสัดกิารไม่เกิน

เชงิตน้ทุน : ค่าใชจ่้ายในการใหบ้รกิารอยู่ภายในวงเงนิที่

รวมทัง้สิ้น

290



ลา้นบาท 312.3673      267.8344   291.5390     309.9653     330.5371      

ลา้นบาท -                1.0176      1.0787       1.1434       1.2120        

ลา้นบาท 191.5799      207.5168   227.7083     242.3048     258.8170      

ลา้นบาท 61.5874       0.1000      -              -              -               

ลา้นบาท 50.7000       50.7000     53.7420      56.9665      60.3845       

ลา้นบาท 8.5000         8.5000      9.0100       9.5506       10.1236       

ลา้นบาท -                -             -               -               -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2554 (9 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2555 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

291



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

574.7020   843.8550    359.8004 572.7081   16.3343    2,367.3998  

538.8570     764.8401      307.9724   0.4710       6.4550       1,618.5955   

6.1751       35.5241       9.0630      537.1371     -              587.8993      

-              1.2757         -             -              9.8793       11.1550       

9.5909       16.8994       -             35.1000      -              61.5903       

-              2.3566         -             -              -              2.3566        

20.0790      22.9591       42.7650     -              -              85.8031       

7.1.2.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 543,939 534,980 567,035 601,075 637,121

 ( 427,223 )

รอ้ยละ 85 85 85 85 85

 ( - )

เดอืน 12 12 12 12 12

 ( 9 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( 96 )

ลา้นบาท 2,301.0839    2,367.3998 2,132.5439   2,260.4965   2,396.1263    

ลา้นบาท 2,301.0839    2,367.3998 2,132.5439   2,260.4965   2,396.1263    

ลา้นบาท 694.9455      574.7020   609.1841     645.7351     684.4792      

ลา้นบาท 826.8728      843.8550   898.9748     952.9133     1,010.0881   

ลา้นบาท 259.6334      359.8004   -              -              -               

ลา้นบาท 516.7081      572.7081   607.0706     643.4949     682.1046      

ลา้นบาท 2.9241         16.3343     17.3144      18.3532      19.4544       

ลา้นบาท -                -             -               -               -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2554 (9 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2555 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.1.2  ผลผลติที่ 2 :  ประชากรเป้าหมายที่ไดร้บับรกิารสวสัดิการสงัคม               2,367,399,800 

 เพือ่ใหผู้ป้ระสบปญัหาทางสงัคมเขา้ถงึและไดร้บับรกิารสวสัดกิารสงัคมข ัน้พื้นฐานสามารถดาํรงชวีติอยู่ในสงัคมได ้

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. ใหบ้รกิารสวสัดกิารสงัคมในสถาบนั

2. ใหบ้รกิารสวสัดกิารสงัคมในชมุชน

3. พฒันาระบบ รูปแบบและมาตรฐานการใหบ้รกิารแต่

4. ใหบ้รกิารสวสัดกิารสงัคมและสงัคมสงเคราะหด์า้นโรค

5. ใหก้ารคุม้ครองผูด้อ้ยโอกาสเพือ่ใหไ้ดร้บับรกิาร

้ ้6. ใหบ้รกิารช่วยเหลอืของศูนยป์ระชาบด ี1300

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนประชากรเป้าหมายที่ไดร้บับรกิาร

สวสัดกิารสงัคมตามความตอ้งการที่จาํเป็น

เชงิคุณภาพ : ประชากรเป้าหมายที่ไดร้บับรกิาร

สวสัดกิารสงัคม มคีวามพงึพอใจต่อกระบวนการ

่

เชงิเวลา : ระยะเวลาในการใหบ้รกิารสวสัดกิารไม่เกิน

เชงิตน้ทุน : ค่าใชจ่้ายในการใหบ้รกิารอยู่ภายในวงเงนิที่

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

292



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.3.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

470.3792   504.3307    13.7590   446.3544   172.4770   1,607.3003  

211.5964     53.8663       -             16.3544      -              281.8171      

241.8354     67.0706       12.6160     -              2.4770       323.9990      

16.9474      18.0693       -             -              -              35.0167       

-              30.5000       -             -              -              30.5000       

-              179.7775      -             -              -              179.7775      

-              8.0000         1.1430      -              -              9.1430        

-              5.6968         -             -              -              5.6968        

-              91.9476       -             -              70.0000      161.9476      

-              49.4026       -             430.0000     100.0000     579.4026      

7.1.3.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 897,202 1,052,192 1,064,836 1,128,726 1,196,449

 ( 581,289 )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( - )

เดอืน 12 12 12 12 12

 ( 9 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( 96 )

ลา้นบาท 912.9711      1,607.3003 1,536.7038   1,629.2455   1,720.1201    

ลา้นบาท 912.9711      1,607.3003 1,536.7038   1,629.2455   1,720.1201    

ลา้นบาท 469.8022      470.3792   498.6020     528.5181     560.2291      

ลา้นบาท 374.5589      504.3307   562.3405     596.4205     625.3257      

ลา้นบาท 49.7786       13.7590     -              -              -               

ลา้นบาท 16.3544       446.3544   473.1357     501.5238     531.6152      

ลา้นบาท 2.4770         172.4770   2.6256       2.7831       2.9501        

ลา้นบาท -                -             -               -               -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2554 (9 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2555 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.1.3  ผลผลติที่ 3 :  ประชากรเป้าหมายที่ไดร้บัการสง่เสรมิและพฒันาศกัยภาพ               1,607,300,300 

 เพือ่ใหป้ระชากรเป้าหมายไดร้บัการพฒันาศกัยภาพในการพึง่ตนเอง และมสี่วนร่วมในการพฒันาสงัคม

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. พฒันาศกัยภาพการดาํรงชวีติของประชากรบนพื้นที่สูง

2. พฒันาศกัยภาพการดาํรงชวีติของประชากรในพื้นที่

3. พฒันาศกัยภาพในการอยู่ร่วมกนัของชมุชนในพื้นที่

4. จดับรกิารในศูนยบ์รกิารทางสงัคมแบบมสี่วนร่วม

5. พฒันาศกัยภาพในพื้นที่ตาํบลตน้แบบการพฒันา

6. พฒันาสงัคมชาติพนัธุ ์

7. จดัสวสัดกิารเติมเต็มชวีติ

8. พฒันาศกัยภาพประชาชนพื้นที่ชมุชนเมอืงเพือ่ความ

่9. ยกระดบัคุณภาพชวีติตามวถิชีมุชน

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนประชากรเป้าหมายที่ไดร้บัการ

เชงิคุณภาพ : ประชากรเป้าหมายไดร้บัการส่งเสรมิและ

พฒันาศกัยภาพผ่านเกณฑท์ี่กาํหนด ไม่ตํา่กว่ารอ้ยละ

เชงิเวลา : ระยะเวลาในการใหบ้รกิารสวสัดกิารไม่เกิน

เชงิตน้ทุน : ค่าใชจ่้ายในการใหบ้รกิารอยู่ภายในวงเงนิที่

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

293



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.4.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

102.7265   279.0018    2.5800    71.0000    -             455.3083    

102.7265     118.4536      2.5800      -              -              223.7601      

-              145.6337      -             71.0000      -              216.6337      

-              14.9145       -             -              -              14.9145       

7.1.4.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 50,150 48,740 51,664 54,764 58,050

 ( 58,374 )

รอ้ยละ 75 75 75 75 75

 ( - )

เดอืน 12 12 12 12 12

 ( 9 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( 96 )

ลา้นบาท 496.6680      455.3083   485.2636     514.3792     545.2421      

ลา้นบาท 496.6680      455.3083   485.2636     514.3792     545.2421      

ลา้นบาท 104.9072      102.7265   108.8900     115.4233     122.3487      

ลา้นบาท 295.9159      279.0018   301.1136     319.1803     338.3313      

ลา้นบาท 24.8449       2.5800      -              -              -               

ลา้นบาท 71.0000       71.0000     75.2600      79.7756      84.5621       

ลา้นบาท -                -             -              -              -               

ลา้นบาท -                -             -               -               -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2554 (9 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2555 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.1.4  ผลผลติที่ 4 :  ประชากรเป้าหมายที่ไดร้บัการสง่เสรมิความรูแ้ละพฒันาอาชีพ                  455,308,300 

 เพือ่ใหส้ตร ีคนพกิาร เดก็และเยาวชนกลุม่เสีย่งในวยัเรยีน และประชาชนที่ประสบปญัหาดา้นการดาํรงชวีติ มี

ทกัษะในการประกอบอาชพี มรีายได ้สามารถดาํรงชวีติอยู่ในครอบครวัและชมุชน

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. พฒันาทกัษะอาชพีแก่สตรกีลุม่เสีย่งและคนพกิารใน

2. ฝึกอาชพีและสรา้งทกัษะการรวมกลุม่

3. พฒันาคุณภาพชวีติตามแนวเศรษฐกิจพอเพยีง

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนประชากรเป้าหมายไดร้บัการ

เชงิคุณภาพ : ประชากรเป้าหมายที่ไดร้บัการส่งเสรมิ

ความรูแ้ละพฒันาอาชพีผ่านเกณฑก์ารประเมนิความรูท้ี่

่

เชงิเวลา : ระยะเวลาในการใหบ้รกิารสวสัดกิารไม่เกิน

เชงิตน้ทุน : ค่าใชจ่้ายในการใหบ้รกิารอยู่ภายในวงเงนิที่

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

294



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.5.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

137.6451   78.7180      0.8500    -             -             217.2131    

-              22.1250       -             -              -              22.1250       

-              15.8000       -             -              -              15.8000       

137.6451     23.7930       0.8500      -              -              162.2881      

-              17.0000       -             -              -              17.0000       

7.1.5.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

เครอืขา่ย 993 876 929 984 1,043

 ( 847 )

รอ้ยละ 80 85 85 85 85

 ( - )

เดอืน 12 12 12 12 12

 ( 9 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( 96 )

ลา้นบาท 224.9726      217.2131   230.6909     244.5023     259.2041      

ลา้นบาท 224.9726      217.2131   230.6909     244.5023     259.2041      

ลา้นบาท 140.5367      137.6451   145.9038     154.6580     163.9374      

ลา้นบาท 77.3206       78.7180     84.7871      89.8443      95.2667       

ลา้นบาท 7.1153         0.8500      -              -              -               

ลา้นบาท -                -             -              -              -               

ลา้นบาท -                -             -              -              -               

ลา้นบาท -                -             -               -               -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2554 (9 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2555 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.1.5  ผลผลติที่ 5 :  เครอืข่ายที่ไดร้บัการเสรมิสรา้งและพฒันาศกัยภาพ                  217,213,100 

 เพือ่ส่งเสรมิสนบัสนุนและเชื่อมโยงเครอืข่ายดา้นพฒันาสงัคมและสวสัดกิาร ใหเ้ป็นระบบเครอืข่าย ตาํบล อาํเภอ 

จงัหวดั และเครอืข่ายกลุม่จงัหวดัที่มคีวามเขม้แขง็

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. ติดตามและพฒันาศกัยภาพระบบเครอืข่าย

2. ส่งเสรมิรูปแบบการจดัสวสัดกิารสงัคมแก่เครอืข่าย

3. เสรมิสรา้งระบบเครอืข่าย

4. เสรมิสรา้งและสนบัสนุนวชิาการพฒันาสงัคมและ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนเครอืข่ายที่ไดร้บัการเสรมิสรา้งและ

เชงิคุณภาพ : เครอืข่ายที่ไดร้บัการเสรมิสรา้งและพฒันา

ใหเ้ป็นระบบ มสี่วนร่วมในการขบัเคลือ่นงานดา้น

่

เชงิเวลา : ระยะเวลาในการดาํเนินการ ไม่เกิน

เชงิตน้ทุน : ค่าใชจ่้ายในการดาํเนินการอยู่ภายในวงเงนิที่

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

295



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.6.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

9.6176      131.3935    24.6294   3.0000      6.2614      174.9019    

-              59.6089       -             -              6.2614       65.8703       

3.5843       33.8263       17.6294     3.0000       -              58.0400       

-              2.2660         -             -              -              2.2660        

6.0333       35.6923       7.0000      -              -              48.7256       

7.1.6.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 106,930 107,130 113,558 120,371 127,594

 ( 96,893 )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( - )

เดอืน 12 12 12 12 12

 ( 9 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( 96 )

ลา้นบาท 194.2864      174.9019   165.7765     175.7232     186.2661      

ลา้นบาท 194.2864      174.9019   165.7765     175.7232     186.2661      

ลา้นบาท 9.1596         9.6176      10.1947      10.8064      11.4543       

ลา้นบาท 133.7708      131.3935   145.7647     154.5107     163.7814      

ลา้นบาท 42.0946       24.6294     -              -              -               

ลา้นบาท 3.0000         3.0000      3.1800       3.3708       3.5730        

ลา้นบาท 6.2614         6.2614      6.6371       7.0353       7.4574        

ลา้นบาท -                -             -               -               -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2554 (9 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2555 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.1.6  ผลผลติที่ 6 :  ประชากรเป้าหมายที่ไดร้บัการป้องกนัและคุม้ครองจากปญัหาการคา้

มนุษย์

                 174,901,900 

 เพือ่ใหก้ลุม่เสีย่งและผูต้กเป็นเหยื่อการคา้มนุษยไ์ดร้บัการคุม้ครอง ป้องกนั จากปญัหาการคา้มนุษย์

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. ป้องกนัปญัหาการคา้มนุษย์

2. ฟ้ืนฟูและพฒันาศกัยภาพคนเร่ร่อน ขอทาน และกลุม่

่ ่3. พฒันาทกัษะการดาํเนินชวีติแก่เดก็เร่ร่อน

4. แกไ้ขปญัหาการคา้มนุษย์

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนประชากรเป้าหมายที่ไดร้บัการ

ป้องกนัและคุม้ครองจากปญัหาการคา้มนุษย์

เชงิคุณภาพ : ประชากรเป้าหมายที่ผ่านกระบวนการ

เรยีนรูก้ารดาํรงชวีติตามเกณฑท์ี่กาํหนด ไม่ตํา่กว่ารอ้ยละ

เชงิเวลา : ระยะเวลาในการใหบ้รกิารสวสัดกิารไม่เกิน

เชงิตน้ทุน : ค่าใชจ่้ายในการใหบ้รกิารอยู่ภายในวงเงนิที่

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

296



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.7.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

78.6499    534.5771    31.6589   -             5.1003      649.9862    

63.6418      141.9718      2.6054      -              -              208.2190      

1.8404       42.3140       3.5302      -              5.1003       52.7849       

13.1677      330.2913      25.5233     -              -              368.9823      

-              20.0000       -             -              -              20.0000       

7.1.7.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 93,840 96,890 102,703 108,866 115,398

 ( 80,767 )

รอ้ยละ 70 70 70 70 70

 ( - )

เดอืน 12 12 12 12 12

 ( 9 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( 96 )

ลา้นบาท 771.2223      649.9862   691.1229     740.1539     800.8905      

ลา้นบาท 771.2223      649.9862   691.1229     740.1539     800.8905      

ลา้นบาท 70.3659       78.6499     83.3689      88.3710      93.6733       

ลา้นบาท 541.8261      534.5771   602.3477     646.0522     701.1427      

ลา้นบาท 153.4303      31.6589     -              -              -               

ลา้นบาท -                -             -              -              -               

ลา้นบาท 5.6000         5.1003      5.4063       5.7307       6.0745        

ลา้นบาท -                -             -               -               -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2554 (9 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2555 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.1.7  ผลผลติที่ 7 :  ประชากรเป้าหมายที่ไดร้บัการคุม้ครอง และพฒันาศกัยภาพเพือ่เป็น

ครอบครวัเขม้แข็ง

                 649,986,200 

 เพือ่ใหป้ระชากรเป้าหมายไดร้บัการคุม้ครองจากการกระทาํดว้ยความรุนแรงในครอบครวั และส่งเสรมิกิจกรรมที่

สรา้งความเขม้แขง็ม ัน่คงใหเ้กิดขึ้นในสถาบนัครอบครวั

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. ป้องกนัและคุม้ครองผูถ้กูกระทาํดว้ยความรุนแรง

2. ช่วยเหลอืคุม้ครองโดยศูนยป์ฏบิตัิการเพือ่ป้องกนัการ

3. พฒันาคุณภาพชวีติคน 3 วยั ตามโครงการสายใยรกั

4. ส่งเสรมิศกัยภาพครอบครวัระดบัตาํบล

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนประชากรเป้าหมายไดร้บัการ

เชงิคุณภาพ : ประชากรเป้าหมายไดร้บัการคุม้ครอง 

ป้องกนั และพฒันาศกัยภาพ ผ่านเกณฑท์ี่กาํหนด ไม่ตํา่

เชงิเวลา : ระยะเวลาในการใหบ้รกิารสวสัดกิารไม่เกิน

เชงิตน้ทุน : ค่าใชจ่้ายในการใหบ้รกิารอยู่ภายในวงเงนิที่

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

297



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.8.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

50.8674    126.1082    18.7450   11.7510    -             207.4716    

50.8674      56.0535       0.7450      -              -              107.6659      

-              47.5547       18.0000     11.7510      -              77.3057       

-              22.5000       -             -              -              22.5000       

7.1.8.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 94,480 95,330 101,050 107,113 113,540

 ( 89,988 )

รอ้ยละ 85 85 85 85 85

 ( - )

เดอืน 12 12 12 12 12

 ( 9 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( 96 )

ลา้นบาท 221.0450      207.4716   302.2396     212.2540     224.9892      

ลา้นบาท 221.0450      207.4716   302.2396     212.2540     224.9892      

ลา้นบาท 62.4845       50.8674     53.9194      57.1545      60.5838       

ลา้นบาท 128.8095      126.1082   133.8641     141.8960     150.4097      

ลา้นบาท 18.0000       18.7450     102.0000     -              -               

ลา้นบาท 11.7510       11.7510     12.4561      13.2035      13.9957       

ลา้นบาท -                -             -              -              -               

ลา้นบาท -                -             -               -               -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2554 (9 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2555 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.1.8  ผลผลติที่ 8 :  ประชากรเป้าหมายที่ไดร้บับรกิารการจดัสวสัดิการผูสู้งอายุ                  207,471,600 

 เพือ่ใหผู้สู้งอายุไดร้บับรกิารสวสัดกิารอย่างมมีาตรฐาน ครอบครวัและชมุชน มสี่วนร่วมในการเตรยีมความพรอ้มสู่

สงัคมผูสู้งอายุ และการถ่ายทอดภมูปิญัญาของผูสู้งอายุใหเ้กิดประโยชน์

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. จดักิจกรรมในศูนยพ์ฒันาการจดัสวสัดกิารสงัคม

2. เตรยีมความพรอ้มผูสู้งอายุในชมุชน

3. สนบัสนุนกิจกรรมผูสู้งวยัใส่ใจลูกหลาน

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนประชากรเป้าหมายไดร้บับรกิารจดั

เชงิคุณภาพ : ประชากรเป้าหมายไดร้บับรกิารจดั

สวสัดกิารผูสู้งอายุผ่านเกณฑท์ี่กาํหนด ไม่ตํา่กว่ารอ้ยละ

เชงิเวลา : ระยะเวลาในการใหบ้รกิารสวสัดกิารไม่เกิน

เชงิตน้ทุน : ค่าใชจ่้ายในการใหบ้รกิารอยู่ภายในวงเงนิที่

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

298



267,834,400 บาท

1. งบบคุลากร 1,017,600              บาท

1.1 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 1,017,600              บาท

1.1.1 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 1,017,600              บาท

(1) ค่าตอบแทนพนกังานราชการ[ใหม่] 1,017,600              บาท

2. งบดาํเนินงาน 207,516,800           บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 207,516,800           บาท

2.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 207,516,800           บาท

(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 260,000                บาท

(2) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหร้าชการ 6,663,700              บาท

(3) ค่าเบี้ยประชมุกรรมการ 2,060,300              บาท

(4) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 10,390,000             บาท

(5) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 320,000                บาท

(6) ค่าซ่อมแซมครภุณัฑ์ 500,000                บาท

(7) ค่าซ่อมแซมสิง่ก่อสรา้ง 2,000,000              บาท

(8) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 10,520,600             บาท

(9) ค่ารบัรองและพธิกีาร 6,839,200              บาท

(10) ค่าภาษแีละค่าธรรมเนยีม 8,000                   บาท

(11) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม 38,200                  บาท

(12) ค่าพาหนะเดก็ 2,400,000              บาท

(13) ค่าใชจ่้ายในการส่งเสรมิความรูแ้ละฝึกอาชพี 45,134,300             บาท

(14) วสัดสุาํนกังาน 12,245,500             บาท

(15) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 11,927,600             บาท

(16) วสัดกุ่อสรา้ง 237,600                บาท

(17) วสัดงุานบา้นงานครวั 8,494,600              บาท

(18) วสัดเุวชภณัฑ์ 60,800                  บาท

(19) วสัดกุารศึกษา 26,867,100             บาท

(20) วสัดหุนงัสอื วารสาร และตาํรา 26,064,900             บาท

(21) วสัดอุาหาร 26,694,000             บาท

(22) วสัดกุารเกษตร 450,000                บาท

(23) ค่าใชจ่้ายผูร้บัการสงเคราะห์ 6,590,400              บาท

(24) ค่าวสัดฝึุกอาชพี 750,000                บาท

3. งบลงทนุ 100,000                บาท

3.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 100,000                บาท

3.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 100,000                บาท

3.1.1.1 ครภุณัฑส์าํนกังาน 100,000                บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : เด็กและเยาวชนที่ไดร้บัการเสรมิสรา้งความรูแ้ละสภาพแวดลอ้มทางครอบครวัที่เหมาะสม

299



(1) ครภุณัฑส์าํนกังานทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 100,000                บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

(1.1) เครือ่งถ่ายเอกสาร ระบบดจิติอล ความเรว็ 20 แผ่น/นาท ี1 เครือ่ง 100,000                บาท

4. งบเงนิอดุหนุน 50,700,000             บาท

4.1 เงนิอดุหนุนเฉพาะกจิ 50,700,000             บาท

1) เงนิอดุหนุนช่วยเหลอืค่าเลี้ยงดูเดก็ในครอบครวัอปุถมัภ์ 50,700,000             บาท

5. งบรายจา่ยอืน่ 8,500,000              บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการเดนิทางไปราชการต่างประเทศชัว่คราว 8,500,000              บาท

300



2,367,399,800 บาท

1. งบบคุลากร 574,702,000           บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 391,213,300           บาท

1.1.1 เงนิเดือน 259,924,400           บาท

(1) เงนิประจาํตาํแหน่ง 13,355,700             บาท

(2) เงนิเดอืน 246,568,700            บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 131,288,900           บาท

(1) อตัราเดมิ (ค่าจา้งประจาํ) 122,310,700            บาท

(2) เงนิ พ.ส.ร. (ค่าจา้งประจาํ) 8,978,200              บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 183,488,700           บาท

1.2.1 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 183,488,700           บาท

(1) ค่าตอบแทนพนกังานราชการ[ต่อเนื่อง] 163,409,700            บาท

(2) ค่าตอบแทนพนกังานราชการ[ใหม่] 20,079,000             บาท

2. งบดาํเนินงาน 843,855,000           บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 770,798,700           บาท

2.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 770,798,700           บาท

(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 7,399,600              บาท

(2) ค่าเช่าบา้น 15,912,800             บาท

(3) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหร้าชการ 3,324,200              บาท

(4) ค่าตอบแทนพเิศษ 19,869,500             บาท

(5) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 11,985,800             บาท

(6) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 8,542,800              บาท

(7) ค่าซ่อมแซมครภุณัฑ์ 4,920,300              บาท

(8) ค่าซ่อมแซมสิง่ก่อสรา้ง 2,543,300              บาท

(9) ค่าเช่าทรพัยส์นิ 14,317,900             บาท

(10) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 14,357,800             บาท

(11) ค่าภาษแีละค่าธรรมเนยีม 1,128,900              บาท

(12) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม 7,731,000              บาท

(13) ค่าพาหนะเดก็ 15,501,200             บาท

(14) ค่าใชจ่้ายในการส่งเสรมิความรูแ้ละฝึกอาชพี 11,424,800             บาท

(15) ค่าใชจ่้ายในการใหค้วามรูเ้พือ่ป้องกนัปญัหาเอดส์ 400,000                บาท

(16) วสัดสุาํนกังาน 26,261,200             บาท

(17) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 14,805,200             บาท

(18) วสัดกุ่อสรา้ง 15,905,800             บาท

(19) วสัดงุานบา้นงานครวั 19,528,500             บาท

(20) วสัดเุวชภณัฑ์ 4,279,800              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ประชากรเป้าหมายที่ไดร้บับรกิารสวสัดิการสงัคม

301



(21) วสัดวุทิยาศาสตรห์รอืการแพทย์ 720,000                บาท

(22) วสัดกุารศึกษา 16,350,700             บาท

(23) วสัดหุนงัสอื วารสาร และตาํรา 3,876,800              บาท

(24) วสัดอุาหาร 435,506,700            บาท

(25) วสัดกุารเกษตร 8,580,000              บาท

(26) ค่าใชจ่้ายผูร้บัการสงเคราะห์ 78,864,300             บาท

(27) ค่าวสัดฝึุกอาชพี 6,759,800              บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 73,056,300             บาท

2.2.1 ค่าสาธารณูปโภค 73,056,300             บาท

(1) ค่าโทรศพัท์ 12,294,500             บาท

(2) ค่านํา้ประปา 25,589,300             บาท

(3) ค่าไปรษณียโ์ทรเลข 942,000                บาท

(4) ค่าไฟฟ้า 29,730,500             บาท

(5) ค่าบรกิารสือ่สารและโทรคมนาคม 4,500,000              บาท

3. งบลงทนุ 359,800,400           บาท

3.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 359,800,400           บาท

3.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 60,818,400             บาท

3.1.1.1 ครภุณัฑย์านพาหนะและขนส่ง 18,859,000             บาท

(1) ครภุณัฑย์านพาหนะและขนส่งทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 3,703,000              บาท

รวม 5 รายการ (รวม 8 หน่วย)

(1.1) รถบรรทกุ (ดเีซล) ขนาด 1 ตนั ขบัเคลือ่น 2 ลอ้ แบบดบัเบิ้ลแคบ  3 คนั 2,235,000              บาท

(1.2) รถบรรทกุ (ดเีซล) ขนาด 1 ตนั ขบัเคลือ่น 2 ลอ้ แบบธรรมดา 1 คนั 494,000                บาท

(1.3) หลงัคารถบรรทกุ ขนาด 1 ตนั หลงัคาอลูมเินยีม 1 หลงั 16,000                  บาท

(1.4) หลงัคารถบรรทกุ ขนาด 1 ตนั หลงัคาไฟเบอรก์ลาสหรอืเหลก็ 2 หลงั 62,000                  บาท

(1.5) รถบรรทกุ (ดเีซล) ขนาด 1 ตนั ขบัเคลือ่น 4 ลอ้ แบบดบัเบิ้ลแคบ 1 คนั 896,000                บาท

(2) รถโดยสาร (ดเีซล) ขนาด 12 ทีน่ ัง่  12 คนั 13,656,000             บาท

(3) รถโดยสาร (ดเีซล) ขนาด 16 ทีน่ ัง่ 1 คนั 1,500,000              บาท

3.1.1.2 ครภุณัฑค์อมพวิเตอร์ 41,959,400             บาท

(1) ครภุณัฑค์อมพวิเตอรท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 3,165,200              บาท

รวม 5 รายการ (รวม 114 หน่วย)

(1.1) เครือ่งพมิพช์นดิเลเซอรข์าวดาํ (18 หนา้/นาท)ี 18 เครือ่ง 93,600                  บาท

302



(1.2) เครือ่งคอมพวิเตอร ์สาํหรบังานประมวลผล แบบที ่1 (จอ 18 นิ้ว) พรอ้ม

โปรแกรมระบบปฏบิตักิาร และเครือ่งสาํรองไฟฟ้า ขนาด 750 VA 18 ชดุ 631,800                บาท

(1.3) จดัหาเช่าใชส้ญัญาญ Internet ไรส้าย สาํหรบัคอมพวิเตอรส์่วนบคุคล 

75 หน่วย 988,000                บาท

(1.4) โปรแกรมบรหิารจดัการระบบพฒันาศกัยภาพดา้นการศึกษา 2 ระบบ 492,200                บาท

(1.5) คอมพวิเตอร ์อปุกรณ์ และการตดิตัง้ 1 ระบบ 959,600                บาท

(2) เพิม่ประสทิธภิาพระบบเครอืข่ายและระบบจดัเก็บขอ้มลูส่วนกลาง 1 ระบบ 13,123,000             บาท

(3) เพิม่ประสทิธภิาพระบบรบัเรือ่งรอ้งทกุขศู์นยป์ระชาบดต่ีางจงัหวดั 1 ระบบ 7,560,000              บาท

(4) พฒันาระบบเชื่อมต่อฐานขอ้มลู (Develop to Single Database) 1 ระบบ 5,000,000              บาท

(5) พฒันาระบบ Call Center เชื่อมต่อศูนยป์ระชาบดต่ีางจงัหวดั 1 ระบบ 4,000,000              บาท

(6) จดัสรา้งหอ้งสงัเกตการณ์ วเิคราะหแ์ละตดิตามงานศูนยป์ระชาบด ี(War 

Room) 1 ระบบ 1,500,000              บาท

(7) โปรแกรมเนื้อหาบทเรยีน แบบฝึกหดั และขอ้สอบแข่งขนั ช่วงช ัน้ที ่2 - 4 (ชัน้

 ป.4 - ม.6) 2 ระบบ 7,611,200              บาท

3.1.2 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 298,982,000           บาท

3.1.2.1 ค่าทีด่นิและสิง่ก่อสรา้ง 3,000,000              บาท

(1) ค่าทีด่นิและสิง่ก่อสรา้งทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 3,000,000              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

(1.1) ก่อสรา้งถนน คสล. และทางเดนิเชื่อมอาคารพรอ้มถมดนิ 1 แห่ง 3,000,000              บาท

3.1.2.2 ค่าก่อสรา้งอาคารทีท่าํการและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 286,727,000            บาท

(1) ก่อสรา้งอาคารสาํนกังานกรมพฒันาสงัคมและสวสัดกิาร 1 หลงั 125,481,400            บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 418,124,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 418,124,000            บาท

ปี 2552 ตัง้งบประมาณ 93,662,300             บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 45,655,600             บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 153,324,700            บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 125,481,400            บาท

(2) งานตกแต่งภายในพรอ้มระบบงานสาํนกังานอาคารกรมพฒันาสงัคมและ

สวสัดกิาร 1 แห่ง 161,245,600            บาท

3.1.2.3 ค่าปรบัปรงุระบบสาธารณูปโภค 9,255,000              บาท

(1) ค่าปรบัปรงุระบบสาธารณูปโภคทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 9,255,000              บาท

303



รวม 1 รายการ (รวม 2 หน่วย)

(1.1) ปรบัปรงุซ่อมแซมระบบไฟฟ้า 2 แห่ง 9,255,000              บาท

4. งบเงนิอดุหนุน 572,708,100           บาท

4.1 เงนิอดุหนุนเฉพาะกจิ 572,708,100           บาท

1) เงนิอดุหนุนเงนิสงเคราะหเ์ดก็ในครอบครวัช่วยเหลอืเดก็ขาดแคลน และเดก็ฝาก

เลี้ยงตามบา้น 122,100,000            บาท

2) เงนิอดุหนุนสถานรบัเลี้ยงเดก็เอกชน 12,927,100             บาท

3) เงนิอดุหนุนเป็นค่ากายอปุกรณ์สาํหรบัช่วยคนพกิาร 10,110,000             บาท

4) เงนิอดุหนุนเงนิสงเคราะหแ์ละฟ้ืนฟูสมรรถภาพคนพกิาร 20,000,000             บาท

5) เงนิอดุหนุนสงเคราะหค์นไทยตกทกุขไ์ดย้ากในประเทศ กลบัภมูลิาํเนาเดมิ 2,000,000              บาท

6) เงนิอดุหนุนค่าส่งตวัผูร้บัการสงเคราะหก์ลบัภมูลิาํเนาเดมิ 471,000                บาท

7) เงนิอดุหนุนเงนิสงเคราะหผู์ม้รีายไดน้อ้ยและผูไ้รท้ีพ่ึง่ 370,000,000            บาท

8) เงนิอดุหนุนเงนิสงเคราะหด์า้นเงนิทนุประกอบอาชพี 8,500,000              บาท

9) เงนิอดุหนุนเงนิสงเคราะหเ์ดก็ในครอบครวั 2,000,000              บาท

10) เงนิอดุหนุนเงนิสงเคราะหผู์ต้ดิเชื้อเอดสแ์ละครอบครวั 24,600,000             บาท

5. งบรายจา่ยอืน่ 16,334,300             บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการเดนิทางไปราชการต่างประเทศชัว่คราว 6,455,000              บาท

2) ค่าใชจ่้ายในการศึกษาการจดับรกิารสวสัดกิารสงัคมสาํหรบัผูสู้งอายุในระดบัตาํบล

อย่างมสี่วนร่วม 6,955,200              บาท

3) ค่าใชจ่้ายในการประเมนิแผนกลยุทธแ์ละผลผลติ 2,924,100              บาท

304



1,607,300,300 บาท

1. งบบคุลากร 470,379,200           บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 358,201,900           บาท

1.1.1 เงนิเดือน 167,500,700           บาท

(1) เงนิประจาํตาํแหน่ง 4,000,000              บาท

(2) เงนิเดอืน 163,500,700            บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 190,701,200           บาท

(1) อตัราเดมิ (ค่าจา้งประจาํ) 190,701,200            บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 112,177,300           บาท

1.2.1 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 112,177,300           บาท

(1) ค่าตอบแทนพนกังานราชการ[ต่อเนื่อง] 111,132,800            บาท

(2) ค่าตอบแทนพนกังานราชการ[ใหม่] 1,044,500              บาท

2. งบดาํเนินงาน 504,330,700           บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 498,491,700           บาท

2.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 498,491,700           บาท

(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 1,545,000              บาท

(2) ค่าเช่าบา้น 1,040,100              บาท

(3) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหร้าชการ 12,676,400             บาท

(4) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 8,991,200              บาท

(5) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 6,460,600              บาท

(6) ค่าซ่อมแซมครภุณัฑ์ 12,685,700             บาท

(7) ค่าซ่อมแซมสิง่ก่อสรา้ง 10,326,500             บาท

(8) ค่าเช่าทรพัยส์นิ 2,021,800              บาท

(9) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 17,760,200             บาท

(10) ค่ารบัรองและพธิกีาร 245,400                บาท

(11) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม 4,684,600              บาท

(12) ค่าใชจ่้ายในการส่งเสรมิความรูแ้ละฝึกอาชพี 204,993,600            บาท

(13) วสัดสุาํนกังาน 17,210,900             บาท

(14) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 39,663,400             บาท

(15) วสัดกุ่อสรา้ง 12,982,400             บาท

(16) วสัดงุานบา้นงานครวั 54,800                  บาท

(17) วสัดเุวชภณัฑ์ 4,473,500              บาท

(18) วสัดกุารศึกษา 12,044,300             บาท

(19) วสัดหุนงัสอื วารสาร และตาํรา 11,495,000             บาท

(20) วสัดอุาหาร 22,799,800             บาท

(21) วสัดกุารเกษตร 11,033,400             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ประชากรเป้าหมายที่ไดร้บัการสง่เสรมิและพฒันาศกัยภาพ

305



(22) ค่าวสัดฝึุกอาชพี 83,303,100             บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 5,839,000              บาท

2.2.1 ค่าสาธารณูปโภค 5,839,000              บาท

(1) ค่าโทรศพัท์ 1,880,500              บาท

(2) ค่านํา้ประปา 272,200                บาท

(3) ค่าไฟฟ้า 3,686,300              บาท

3. งบลงทนุ 13,759,000             บาท

3.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 13,759,000             บาท

3.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 3,759,000              บาท

3.1.1.1 ครภุณัฑส์าํนกังาน 600,200                บาท

(1) ครภุณัฑส์าํนกังานทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 600,200                บาท

รวม 13 รายการ (รวม 131 หน่วย)

(1.1) ตูเ้หลก็ ขนาด 2 บาน 6 ตู ้ 40,500                  บาท

(1.2) ชดุรบัแขก 1 ชดุ 16,000                  บาท

(1.3) โตะ๊ทาํงานพรอ้มเกา้อี้ ระดบั 1-2 10 ชดุ 51,300                  บาท

(1.4) โตะ๊ทาํงานพรอ้มเกา้อี้ ระดบั 3-6 2 ชดุ 18,000                  บาท

(1.5) โตะ๊ทาํงานพรอ้มเกา้อี้  ระดบั 7-9 1 ชดุ 17,000                  บาท

(1.6) เครือ่งถ่ายเอกสาร ระบบดจิติอล ความเรว็ 20 แผ่น/นาท ี1 เครือ่ง 100,000                บาท

(1.7) เครือ่งพมิพส์าํเนาระบบดจิติอล  ความละเอยีด 300*400 จดุ/ตร.นิ้ว 1 

เครือ่ง 130,000                บาท

(1.8) เครือ่งเจาะกระดาษและเขา้เลม่ แบบเจาะกระดาษไฟฟ้าและเขา้เลม่มอื

โยก 1 เครือ่ง 28,500                  บาท

(1.9) เครือ่งโทรสาร แบบใชก้ระดาษธรรมดา ส่งเอกสารไดค้ร ัง้ละ 20 แผ่น 1 

เครือ่ง 15,000                  บาท

(1.10) ตูเ้หลก็ ขนาด 4 ลิ้นชกั 5 ตู ้ 35,100                  บาท

(1.11) โตะ๊ประชมุพรอ้มเกา้อี้ ขนาด 20 ทนีัง่ 1 ชดุ 117,000                บาท

(1.12) โทรศพัทไ์รส้ายระบบดจิติอล 1 เครือ่ง 6,800                   บาท

(1.13) เกา้อี้พลาสตกิ 100 ตวั 25,000                  บาท

3.1.1.2 ครภุณัฑย์านพาหนะและขนส่ง 2,690,000              บาท

(1) ครภุณัฑย์านพาหนะและขนส่งทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 1,552,000              บาท

รวม 2 รายการ (รวม 4 หน่วย)

(1.1) รถบรรทกุ (ดเีซล) ขนาด 1 ตนั ขบัเคลือ่น 2 ลอ้ แบบดบัเบิ้ลแคบ  2 คนั 1,490,000              บาท

(1.2) หลงัคารถบรรทกุ ขนาด 1 ตนั  ชนดิหลงัคาไฟเบอรก์ลาสหรอืเหลก็ 2 

หลงั 62,000                  บาท

(2) รถโดยสาร (ดเีซล) ขนาด 12 ทีน่ ัง่  1 คนั 1,138,000              บาท

3.1.1.3 ครภุณัฑง์านบา้นงานครวั 48,300                  บาท

306



(1) ครภุณัฑง์านบา้นงานครวัทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 48,300                  บาท

รวม 3 รายการ (รวม 4 หน่วย)

(1.1) เครือ่งทาํนํา้เยน็ แบบต่อท่อ ขนาด 2 กอ๊ก 2 เครือ่ง 28,000                  บาท

(1.2) เครือ่งตดัหญา้  แบบเขน็ 1 เครือ่ง 10,900                  บาท

(1.3) ตูเ้ยน็ ขนาด 7 ควิบกิฟตุ 1 ตู ้ 9,400                   บาท

3.1.1.4 ครภุณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่ 161,000                บาท

(1) ครภุณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 161,000                บาท

รวม 6 รายการ (รวม 10 หน่วย)

(1.1) บอรด์ประชาสมัพนัธ ์1 ชดุ 22,500                  บาท

(1.2) โทรทศันส์ ีชนดิจอแบน ขนาด 29 นิ้ว 1 เครือ่ง 6,500                   บาท

(1.3) กลอ้งถ่ายวดีโีอระบบดจิติอลพรอ้มอปุกรณ์ 1 ชดุ 45,000                  บาท

(1.4) กลอ้งถ่ายภาพนิ่ง ระบบดจิติอล ความละเอยีดไม่นอ้ยกวา่ 10 ลา้น

พกิเซล 5 กลอ้ง 25,000                  บาท

(1.5) จอรบัภาพ ชนดิมอเตอรไ์ฟฟ้า ขนาดเสน้ทะแยงมมุ ขนาด 180 นิ้ว  1 จอ 32,000                  บาท

(1.6) เครือ่งมลัตมิเีดยีโปรเจคเตอร ์ระดบั XGA ขนาดไม่นอ้ยกวา่ 2500 

ANSI Lumens 1 เครือ่ง 30,000                  บาท

3.1.1.5 ครภุณัฑไ์ฟฟ้าและวทิยุ 259,500                บาท

(1) ครภุณัฑไ์ฟฟ้าและวทิยุทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 259,500                บาท

รวม 3 รายการ (รวม 3 หน่วย)

(1.1) ชดุไมโครโฟนหอ้งประชมุ ขนาด 13 ที ่1 ชดุ 31,500                  บาท

(1.2) ชดุเครือ่งเสยีงหอ้งประชมุพรอ้มอปุกรณ์ 1 ชดุ 219,000                บาท

(1.3) เครือ่งเลน่ VCD และ DVD 1 เครือ่ง 9,000                   บาท

3.1.2 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 10,000,000             บาท

3.1.2.1 ค่าก่อสรา้งอาคารทีท่าํการและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 10,000,000             บาท

(1) ก่อสรา้งอาคารทีท่าํการศูนยพ์ฒันาสงัคมพรอ้มสิง่ก่อสรา้งประกอบ 1 แห่ง 10,000,000             บาท

4. งบเงนิอดุหนุน 446,354,400           บาท

4.1 เงนิอดุหนุนเฉพาะกจิ 446,354,400           บาท

1) เงนิอดุหนุนเงนิสงเคราะหผู์ม้รีายไดน้อ้ยและผูไ้รท้ีพ่ึง่ 430,000,000            บาท

2) เงนิอดุหนุนค่าใชจ่้ายเพือ่ช่วยเหลอืชาวเขาดา้นสงัคมสงเคราะห์ 4,000,000              บาท

3) เงนิอดุหนุนค่าใชจ่้ายงานพระธรรมจารกิ 12,354,400             บาท

5. งบรายจา่ยอืน่ 172,477,000           บาท

1) ค่าสาํรวจรงัวดัการถอืครองทีด่นิ 2,477,000              บาท

2) โครงการฟ้ืนฟู ยกระดบัคณุภาพชวีติตามวถิชีมุชน 100,000,000            บาท

3) โครงการพฒันาศกัยภาพประชาชนและเยยีวยาในชมุชนเพือ่ความม ัน่คงในชวีติ 70,000,000             บาท

307



455,308,300 บาท

1. งบบคุลากร 102,726,500           บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 78,633,100             บาท

1.1.1 เงนิเดือน 38,275,800             บาท

(1) เงนิประจาํตาํแหน่ง 2,672,000              บาท

(2) เงนิเดอืน 35,603,800             บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 40,357,300             บาท

(1) อตัราเดมิ (ค่าจา้งประจาํ) 40,357,300             บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 24,093,400             บาท

1.2.1 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 24,093,400             บาท

(1) ค่าตอบแทนพนกังานราชการ[ต่อเนื่อง] 24,093,400             บาท

2. งบดาํเนินงาน 279,001,800           บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 275,729,900           บาท

2.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 275,729,900           บาท

(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 544,400                บาท

(2) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหร้าชการ 8,730,800              บาท

(3) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 500,300                บาท

(4) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 1,666,200              บาท

(5) ค่าซ่อมแซมครภุณัฑ์ 4,875,200              บาท

(6) ค่าซ่อมแซมสิง่ก่อสรา้ง 1,081,900              บาท

(7) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 1,352,400              บาท

(8) ค่ารบัรองและพธิกีาร 1,900,000              บาท

(9) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม 961,000                บาท

(10) ค่าใชจ่้ายในการส่งเสรมิความรูแ้ละฝึกอาชพี 28,131,300             บาท

(11) วสัดสุาํนกังาน 3,562,700              บาท

(12) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 4,726,100              บาท

(13) วสัดกุ่อสรา้ง 180,000                บาท

(14) วสัดงุานบา้นงานครวั 2,081,600              บาท

(15) วสัดเุวชภณัฑ์ 842,500                บาท

(16) วสัดวุทิยาศาสตรห์รอืการแพทย์ 725,000                บาท

(17) วสัดกุารศึกษา 18,039,200             บาท

(18) วสัดหุนงัสอื วารสาร และตาํรา 400,000                บาท

(19) วสัดอุาหาร 145,166,100            บาท

(20) วสัดกุารเกษตร 7,298,400              บาท

(21) ค่าใชจ่้ายผูร้บัการสงเคราะห์ 36,763,000             บาท

(22) ค่าวสัดฝึุกอาชพี 6,201,800              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ประชากรเป้าหมายที่ไดร้บัการสง่เสรมิความรูแ้ละพฒันาอาชีพ

308



2.2 ค่าสาธารณูปโภค 3,271,900              บาท

2.2.1 ค่าสาธารณูปโภค 3,271,900              บาท

(1) ค่าโทรศพัท์ 411,900                บาท

(2) ค่านํา้ประปา 940,000                บาท

(3) ค่าไฟฟ้า 1,920,000              บาท

3. งบลงทนุ 2,580,000              บาท

3.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 2,580,000              บาท

3.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 2,580,000              บาท

3.1.1.1 ครภุณัฑย์านพาหนะและขนส่ง 2,580,000              บาท

(1) ครภุณัฑย์านพาหนะและขนส่งทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 2,580,000              บาท

รวม 4 รายการ (รวม 4 หน่วย)

(1.1) รถบรรทกุ (ดเีซล) ขนาด 1 ตนั ขบัเคลือ่น 2 ลอ้ แบบดบัเบิ้ลแคบ  1 คนั 745,000                บาท

(1.2) รถบรรทกุ (ดเีซล) ขนาด 2 ตนั 4 ลอ้ 1 คนั 908,000                บาท

(1.3) หลงัคารถบรรทกุ ขนาด 1 ตนั หลงัคาไฟเบอรก์ลาสหรอืเหลก็ 1 หลงั 31,000                  บาท

(1.4) รถบรรทกุ (ดเีซล) ขนาด 1 ตนั ขบัเคลือ่น 4 ลอ้ แบบดบัเบิ้ลแคบ 1 คนั 896,000                บาท

4. งบเงนิอดุหนุน 71,000,000             บาท

4.1 เงนิอดุหนุนเฉพาะกจิ 71,000,000             บาท

1) เงนิอดุหนุนค่าแรงงานสตรี 56,000,000             บาท

2) เงนิอดุหนุนเงนิสงเคราะหค์รอบครวั 15,000,000             บาท

309



217,213,100 บาท

1. งบบคุลากร 137,645,100           บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 118,569,600           บาท

1.1.1 เงนิเดือน 88,789,600             บาท

(1) เงนิประจาํตาํแหน่ง 2,000,000              บาท

(2) เงนิเดอืน 86,789,600             บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 29,780,000             บาท

(1) อตัราเดมิ (ค่าจา้งประจาํ) 29,780,000             บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 19,075,500             บาท

1.2.1 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 19,075,500             บาท

(1) ค่าตอบแทนพนกังานราชการ[ต่อเนื่อง] 19,075,500             บาท

2. งบดาํเนินงาน 78,718,000             บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 76,647,000             บาท

2.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 76,647,000             บาท

(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 248,000                บาท

(2) ค่าเช่าบา้น 1,093,700              บาท

(3) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหร้าชการ 432,000                บาท

(4) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 11,500,600             บาท

(5) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 2,850,000              บาท

(6) ค่าซ่อมแซมครภุณัฑ์ 1,150,000              บาท

(7) ค่าซ่อมแซมสิง่ก่อสรา้ง 550,000                บาท

(8) ค่าเช่าทรพัยส์นิ 480,000                บาท

(9) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 8,184,300              บาท

(10) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม 809,400                บาท

(11) ค่าใชจ่้ายในการส่งเสรมิความรูแ้ละฝึกอาชพี 17,938,600             บาท

(12) วสัดสุาํนกังาน 11,072,000             บาท

(13) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 9,032,500              บาท

(14) วสัดกุ่อสรา้ง 2,820,400              บาท

(15) วสัดกุารศึกษา 1,800,000              บาท

(16) วสัดหุนงัสอื วารสาร และตาํรา 1,037,000              บาท

(17) ค่าวสัดฝึุกอาชพี 5,648,500              บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 2,071,000              บาท

2.2.1 ค่าสาธารณูปโภค 2,071,000              บาท

(1) ค่าโทรศพัท์ 415,000                บาท

(2) ค่านํา้ประปา 576,000                บาท

(3) ค่าไฟฟ้า 1,080,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : เครอืข่ายที่ไดร้บัการเสรมิสรา้งและพฒันาศกัยภาพ

310



3. งบลงทนุ 850,000                บาท

3.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 850,000                บาท

3.1.1 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 850,000                บาท

3.1.1.1 ค่าทีด่นิและสิง่ก่อสรา้ง 850,000                บาท

(1) ค่าทีด่นิและสิง่ก่อสรา้งทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 850,000                บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

(1.1) ยา้ยเสาไฟฟ้าและระบบไฟฟ้า 1 ระบบ 850,000                บาท

311



174,901,900 บาท

1. งบบคุลากร 9,617,600              บาท

1.1 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 9,617,600              บาท

1.1.1 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 9,617,600              บาท

(1) ค่าตอบแทนพนกังานราชการ[ต่อเนื่อง] 9,617,600              บาท

2. งบดาํเนินงาน 131,393,500           บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 128,693,500           บาท

2.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 128,693,500           บาท

(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 820,000                บาท

(2) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหร้าชการ 3,673,800              บาท

(3) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 8,721,900              บาท

(4) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 1,714,400              บาท

(5) ค่าซ่อมแซมครภุณัฑ์ 3,010,000              บาท

(6) ค่าซ่อมแซมสิง่ก่อสรา้ง 2,786,900              บาท

(7) ค่าเช่าทรพัยส์นิ 2,496,000              บาท

(8) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 2,612,200              บาท

(9) ค่ารบัรองและพธิกีาร 100,000                บาท

(10) ค่าภาษแีละค่าธรรมเนยีม 26,000                  บาท

(11) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม 360,800                บาท

(12) ค่าใชจ่้ายในการส่งเสรมิความรูแ้ละฝึกอาชพี 2,526,400              บาท

(13) วสัดสุาํนกังาน 4,156,000              บาท

(14) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 4,126,900              บาท

(15) วสัดกุ่อสรา้ง 4,347,700              บาท

(16) วสัดงุานบา้นงานครวั 2,802,300              บาท

(17) วสัดเุวชภณัฑ์ 1,392,700              บาท

(18) วสัดกุารศึกษา 21,989,600             บาท

(19) วสัดหุนงัสอื วารสาร และตาํรา 2,000,000              บาท

(20) วสัดอุาหาร 51,825,400             บาท

(21) วสัดกุารเกษตร 2,000,000              บาท

(22) ค่าใชจ่้ายผูร้บัการสงเคราะห์ 4,304,500              บาท

(23) ค่าวสัดฝึุกอาชพี 900,000                บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 2,700,000              บาท

2.2.1 ค่าสาธารณูปโภค 2,700,000              บาท

(1) ค่าโทรศพัท์ 500,000                บาท

(2) ค่านํา้ประปา 700,000                บาท

(3) ค่าไฟฟ้า 1,500,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ประชากรเป้าหมายที่ไดร้บัการป้องกนัและคุม้ครองจากปญัหาการคา้มนุษย์

312



3. งบลงทนุ 24,629,400             บาท

3.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 24,629,400             บาท

3.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 2,748,000              บาท

3.1.1.1 ครภุณัฑส์าํนกังาน 244,000                บาท

(1) ครภุณัฑส์าํนกังานทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 244,000                บาท

รวม 2 รายการ (รวม 4 หน่วย)

(1.1) เครือ่งโทรสาร แบบใชก้ระดาษธรรมดา ส่งเอกสารไดค้ร ัง้ละ 30แผ่น 2 

เครือ่ง 44,000                  บาท

(1.2) เครือ่งถ่ายเอกสาร ระบบดจิติอล ความเรว็ 20 แผ่น/นาท ี2 เครือ่ง 200,000                บาท

3.1.1.2 ครภุณัฑย์านพาหนะและขนส่ง 1,854,000              บาท

(1) ครภุณัฑย์านพาหนะและขนส่งทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 1,854,000              บาท

รวม 2 รายการ (รวม 4 หน่วย)

(1.1) หลงัคารถบรรทกุ ขนาด 1 ตนั  ชนดิหลงัคาไฟเบอรก์ลาสหรอืเหลก็ 2 

หลงั 62,000                  บาท

(1.2) รถบรรทกุ (ดเีซล) ขนาด 1 ตนั ขบัเคลือ่น 4 ลอ้ แบบดบัเบิ้ลแคบ 2 คนั 1,792,000              บาท

3.1.1.3 ครภุณัฑง์านบา้นงานครวั 627,000                บาท

(1) ครภุณัฑง์านบา้นงานครวัทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 627,000                บาท

รวม 5 รายการ (รวม 10 หน่วย)

(1.1) เครือ่งซกัผา้ ขนาด 10 กโิลกรมั 2 เครือ่ง 31,000                  บาท

(1.2) ตูแ้ช่อาหาร  ขนาด 20 ควิบกิฟตุ 2 ตู ้ 56,000                  บาท

(1.3) เตาแกส๊ 2 หวั 2 เตา 10,000                  บาท

(1.4) ตูเ้ยน็ 2 ตอน ขนาด 20 ควิ 2 ตู ้ 30,000                  บาท

(1.5) เครือ่งอบผา้ ขนาด 100 ปอนด ์2 เครือ่ง 500,000                บาท

3.1.1.4 ครภุณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่ 23,000                  บาท

(1) ครภุณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 23,000                  บาท

รวม 2 รายการ (รวม 4 หน่วย)

(1.1) โทรทศันส์ ีชนดิจอแบน ขนาด 29 นิ้ว 2 เครือ่ง 13,000                  บาท

(1.2) กลอ้งถ่ายภาพนิ่ง ระบบดจิติอล ความละเอยีดไม่นอ้ยกวา่ 10 ลา้น

พกิเซล 2 กลอ้ง 10,000                  บาท

3.1.2 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 21,881,400             บาท

3.1.2.1 ค่าก่อสรา้งอาคารทีพ่กัอาศยัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 7,000,000              บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอาคารทีพ่กัอาศยัและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 

10 ลา้นบาท 7,000,000              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

(1.1) ก่อสรา้งอาคารเรอืนนอน พรอ้มสิง่ก่อสรา้งประกอบ 1 แห่ง 7,000,000              บาท

3.1.2.2 ค่าก่อสรา้งอาคารทีท่าํการและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 14,881,400             บาท

313



(1) ก่อสรา้งบา้นมติรไมตร ีและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 1 หลงั 14,881,400             บาท

4. งบเงนิอดุหนุน 3,000,000              บาท

4.1 เงนิอดุหนุนเฉพาะกจิ 3,000,000              บาท

1) เงนิอดุหนุนเงนิสงเคราะหผู์ม้รีายไดน้อ้ยและผูไ้รท้ีพ่ึง่ 3,000,000              บาท

5. งบรายจา่ยอืน่ 6,261,400              บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการเดนิทางไปราชการต่างประเทศชัว่คราว 6,261,400              บาท

314



649,986,200 บาท

1. งบบคุลากร 78,649,900             บาท

1.1 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 78,649,900             บาท

1.1.1 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 78,649,900             บาท

(1) ค่าตอบแทนพนกังานราชการ[ต่อเนื่อง] 73,884,200             บาท

(2) ค่าตอบแทนพนกังานราชการ[ใหม่] 4,765,700              บาท

2. งบดาํเนินงาน 534,577,100           บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 522,409,500           บาท

2.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 522,409,500           บาท

(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 26,860,200             บาท

(2) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหร้าชการ 26,934,800             บาท

(3) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 16,092,600             บาท

(4) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 1,185,700              บาท

(5) ค่าซ่อมแซมครภุณัฑ์ 4,564,700              บาท

(6) ค่าซ่อมแซมสิง่ก่อสรา้ง 6,060,800              บาท

(7) ค่าเช่าทรพัยส์นิ 13,440,000             บาท

(8) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 110,348,500            บาท

(9) ค่ารบัรองและพธิกีาร 10,063,000             บาท

(10) ค่าภาษแีละค่าธรรมเนยีม 9,000                   บาท

(11) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม 3,036,900              บาท

(12) ค่าใชจ่้ายในการส่งเสรมิความรูแ้ละฝึกอาชพี 180,237,900            บาท

(13) วสัดสุาํนกังาน 14,445,500             บาท

(14) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 7,217,300              บาท

(15) วสัดกุ่อสรา้ง 1,549,200              บาท

(16) วสัดงุานบา้นงานครวั 8,350,700              บาท

(17) วสัดเุวชภณัฑ์ 2,846,000              บาท

(18) วสัดวุทิยาศาสตรห์รอืการแพทย์ 387,200                บาท

(19) วสัดกุารศึกษา 2,644,000              บาท

(20) วสัดหุนงัสอื วารสาร และตาํรา 4,330,000              บาท

(21) วสัดอุาหาร 76,236,000             บาท

(22) ค่าใชจ่้ายผูร้บัการสงเคราะห์ 3,634,500              บาท

(23) ค่าวสัดฝึุกอาชพี 1,935,000              บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 12,167,600             บาท

2.2.1 ค่าสาธารณูปโภค 12,167,600             บาท

(1) ค่าโทรศพัท์ 165,600                บาท

(2) ค่านํา้ประปา 4,462,800              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ประชากรเป้าหมายที่ไดร้บัการคุม้ครอง และพฒันาศกัยภาพเพือ่เป็นครอบครวัเขม้แข็ง

315



(3) ค่าไฟฟ้า 7,539,200              บาท

3. งบลงทนุ 31,658,900             บาท

3.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 31,658,900             บาท

3.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 20,648,600             บาท

3.1.1.1 ครภุณัฑส์าํนกังาน 2,127,600              บาท

(1) ครภุณัฑส์าํนกังานทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 2,127,600              บาท

รวม 13 รายการ (รวม 157 หน่วย)

(1.1) ชัน้วางเอกสาร 27 ตวั 156,600                บาท

(1.2) ตูบ้านเลือ่นช ัน้บนเป็นกระจก ชัน้ลา่งทบึมฐีานรอง 27 ตู ้ 186,300                บาท

(1.3) ตูเ้อนกประสงค ์4 ลิ้นชกั 27 ตู ้ 172,800                บาท

(1.4) เครือ่งพมิพด์ดี แบบธรรมดา ขนาดแคร่ 18 นิ้ว 1 เครือ่ง 14,000                  บาท

(1.5) เครือ่งโทรสาร แบบใชก้ระดาษธรรมดา ส่งเอกสารไดค้ร ัง้ละ 20แผ่น 9 

เครือ่ง 135,000                บาท

(1.6) เครือ่งโทรสาร แบบใชก้ระดาษธรรมดา ส่งเอกสารไดค้ร ัง้ละ 30แผ่น 1 

เครือ่ง 22,000                  บาท

(1.7) เครือ่งถ่ายเอกสาร ระบบดจิติอล ความเรว็ 20 แผ่น/นาท ี1 เครือ่ง 100,000                บาท

(1.8) เครือ่งดูดฝุ่ น  ขนาด 25 ลติร 9 เครือ่ง 135,000                บาท

(1.9) เครือ่งถ่ายเอกสาร ระบบดจิติอล ความเรว็ 10 แผ่น/นาท ี9 เครือ่ง 450,000                บาท

(1.10) โตะ๊ทาํงาน ระดบั 1-2 27 ชดุ 153,900                บาท

(1.11) โตะ๊ทาํงาน ระดบั 3-6 9 ชดุ 72,000                  บาท

(1.12) เครือ่งปรบัอากาศแบบแยกส่วน แบบฝงัฝ้ากระจายลม 4 ทศิทาง 2 

เครือ่ง 130,000                บาท

(1.13) เครือ่งกรองอากาศปรมิาตรการกรอง 250 ลบ.ฟตุ/นาท ี8 เครือ่ง 400,000                บาท

3.1.1.2 ครภุณัฑย์านพาหนะและขนส่ง 7,269,000              บาท

(1) ครภุณัฑย์านพาหนะและขนส่งทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 2,993,000              บาท

รวม 5 รายการ (รวม 15 หน่วย)

(1.1) รถบรรทกุ (ดเีซล) ขนาด 1 ตนั ขบัเคลือ่น 2 ลอ้ แบบดบัเบิ้ลแคบ  1 คนั 745,000                บาท

(1.2) รถจกัรยานยนต ์ ขนาด 120 ซซี.ี 10 คนั 420,000                บาท

(1.3) หลงัคารถบรรทกุ ขนาด 1 ตนั  ชนดิหลงัคาไฟเบอรก์ลาสหรอืเหลก็ 2 

หลงั 62,000                  บาท

(1.4) รถบรรทกุ (ดเีซล) ขนาด 1 ตนั ขบัเคลือ่น 4 ลอ้ แบบดบัเบิ้ลแคบ 1 คนั 896,000                บาท

(1.5) รถโดยสารไฟฟ้า ขนาด 25 ทีน่ ัง่ (รถซาฟาร)ี 1 คนั 870,000                บาท

(2) รถโดยสาร (ดเีซล) ขนาด 12 ทีน่ ัง่  2 คนั 2,276,000              บาท

(3) รถแวนตรวจการณ์ เบนซนิ ขบัเคลอืน 4 ลอ้ 5 ประตู พรอ้มอปุกรณ์เสรมิ

ภายใน 1 คนั 2,000,000              บาท

316



3.1.1.3 ครภุณัฑค์อมพวิเตอร์ 3,530,200              บาท

(1) ครภุณัฑค์อมพวิเตอรท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 530,200                บาท

รวม 4 รายการ (รวม 7 หน่วย)

(1.1) เครือ่งพมิพช์นดิเลเซอรส์ ีแบบ Network 1 เครือ่ง 22,000                  บาท

(1.2) เครือ่งคอมพวิเตอรแ์ม่ข่าย พรอ้มเครือ่งสาํรองไฟฟ้า (UPS) ขนาด 1 

KVA 1 ชดุ 345,800                บาท

(1.3) เครือ่งคอมพวิเตอร ์สาํหรบังานประมวลผล แบบที ่1 (จอ 18 นิ้ว) พรอ้ม

โปรแกรมระบบปฏบิตักิาร และเครือ่งสาํรองไฟฟ้า ขนาด 750 VA 4 ชดุ 140,400                บาท

(1.4) เครือ่งพมิพช์นดิเลเซอร/์ชนดิ LED ขาวดาํแบบ Network แบบที ่1 1 

เครือ่ง 22,000                  บาท

(2) พฒันาระบบการช่วยเหลอืและคุม้ครองผูถ้กูกระทาํดว้ยความรนุแรงใน

ครอบครวั 1 ระบบ 3,000,000              บาท

3.1.1.4 ครภุณัฑง์านบา้นงานครวั 862,900                บาท

(1) ครภุณัฑง์านบา้นงานครวัทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 862,900                บาท

รวม 8 รายการ (รวม 40 หน่วย)

(1.1) เครือ่งกรองนํา้ 9 เครือ่ง 126,000                บาท

(1.2) เครือ่งซกัผา้ ขนาด 10 กโิลกรมั 1 เครือ่ง 22,000                  บาท

(1.3) เครือ่งอบผา้ ขนาด 10 กโิลกรมั 1 เครือ่ง 30,000                  บาท

(1.4) ตูเ้ยน็  ขนาด 9 ควิบกิฟตุ 9 ตู ้ 135,000                บาท

(1.5) ตูเ้ยน็  ขนาด 13 ควิบกิฟตุ 1 ตู ้ 19,000                  บาท

(1.6) เตาแกส๊  1 เตา 8,900                   บาท

(1.7) เครือ่งทาํนํา้รอ้น - นํา้เยน็ 9 เครือ่ง 135,000                บาท

(1.8) เครือ่งทาํนํา้เยน็สแตนเลส ขนาด 4 กอ๊ก 9 เครือ่ง 387,000                บาท

3.1.1.5 ครภุณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่ 395,500                บาท

(1) ครภุณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 395,500                บาท

รวม 9 รายการ (รวม 25 หน่วย)

(1.1) โทรทศันส์ ีชนดิจอแบน ขนาด 29 นิ้ว 9 เครือ่ง 58,500                  บาท

(1.2) กลอ้งถ่ายวดีโีอระบบดจิติอลพรอ้มอปุกรณ์ 1 ชดุ 50,000                  บาท

(1.3) เครือ่งมลัตมิเีดยีโปรเจคเตอร ์พรอ้มอปุกรณ์นาํเสนอผลงาน 1 ชดุ 130,000                บาท

(1.4) กลอ้งถ่ายภาพนิ่ง ระบบดจิติอล ความละเอยีด ไม่นอ้ยกวา่ 8 ลา้น

พกิเซล 9 กลอ้ง 45,000                  บาท

(1.5) จอรบัภาพ ชนดิมอเตอรไ์ฟฟ้า ขนาดเสน้ทะแยงมมุ 120 นิ้ว 1 จอ 13,000                  บาท

(1.6) กลอ้งถ่ายภาพนิ่ง ระบบดจิติอล ความละเอยีดไม่นอ้ยกวา่ 10 ลา้น

พกิเซล 1 กลอ้ง 5,000                   บาท

(1.7) โทรทศัน ์แอล ซ ีด ีระดบัความละเอยีดจอภาพ 1366 X 768 พกิเซล 

ขนาด 32 นิ้ว 1 เครือ่ง 14,000                  บาท

317



(1.8) กลอ้งถ่ายวดีโีอ แฮนดแิคม ระดบั Full HD 1 ตวั 40,000                  บาท

(1.9) เครือ่งมลัตมิเีดยีโปรเจคเตอร ์ระดบั XGA ขนาดไม่นอ้ยกวา่ 3000 

ANSI Lumens  1 เครือ่ง 40,000                  บาท

3.1.1.6 ครภุณัฑก์ารศึกษา 2,300,800              บาท

(1) ครภุณัฑก์ารศึกษาทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 2,300,800              บาท

รวม 13 รายการ (รวม 134 หน่วย)

(1.1) ไมคล์อย 9 ตวั 54,000                  บาท

(1.2) มา้หมนุ ขนาด 6 ทีน่ ัง่ 18 ชดุ 138,600                บาท

(1.3) มา้กระดก 20 ชดุ 140,000                บาท

(1.4) ไมโครโฟนตัง้พื้น 9 ตวั 103,500                บาท

(1.5) ชดุเปตอง 18 ชดุ 127,800                บาท

(1.6) เครือ่งดนตรสีากลวงเลก็ จาํนวน 7 ชิ้น 9 ชดุ 472,500                บาท

(1.7) กระดานลืน่ 2 ทาง 10 ชดุ 132,000                บาท

(1.8) มา้โยก (6 ตวั) 10 ชดุ 99,000                  บาท

(1.9) บารปี์นป่ายอโุมงคล์อดกระดานลืน่ 10 ชดุ 300,000                บาท

(1.10) ชงิชา้ปีนป่าย 10 ชดุ 132,000                บาท

(1.11) เครือ่งดนตรไีทยวงเลก็ จาํนวน 14 ชิ้น 9 ชดุ 581,400                บาท

(1.12) ชงิชา้มหีลงัคากลม 1 ชดุ 11,500                  บาท

(1.13) เรอืบก 1 ชดุ 8,500                   บาท

3.1.1.7 ครภุณัฑก์ารแพทย์ 1,306,100              บาท

(1) ครภุณัฑก์ารแพทยท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 1,306,100              บาท

รวม 11 รายการ (รวม 98 หน่วย)

(1.1) เครือ่งช ัง่นํา้หนกั  1 เครือ่ง 13,000                  บาท

(1.2) เครือ่งช ัง่นํา้หนกัชนดิมทีีว่ดัส่วนสูง 9 เครือ่ง 62,100                  บาท

(1.3) เครือ่งบรหิารขา,น่อง,ขอ้เข่า แบบสปรงิ 10 เครือ่ง 75,000                  บาท

(1.4) มา้โยกซกิอพับรหิารขาและหนา้ทอ้ง 10 เครือ่ง 107,000                บาท

(1.5) เครือ่งบรหิารกลา้มขา้งลาํตวั แขน ขา 10 เครือ่ง 150,000                บาท

(1.6) เครือ่งวิง่ลอ้ถ่วง 10 เครือ่ง 189,000                บาท

(1.7) จกัรยานเอนหลงั 10 เครือ่ง 100,000                บาท

(1.8) เครือ่งโยกแขน-ขา,สะโพก 10 เครือ่ง 140,000                บาท

(1.9) จกัรยานผเีสื้อบรหิารหนา้อก 10 เครือ่ง 200,000                บาท

(1.10) เครือ่งซกิอพัและนวดหลงั 9 เครือ่ง 135,000                บาท

(1.11) เครือ่งผเีสื้อบรหิารหนา้อก 9 เครือ่ง 135,000                บาท

3.1.1.8 ครภุณัฑไ์ฟฟ้าและวทิยุ 2,856,500              บาท

(1) ครภุณัฑไ์ฟฟ้าและวทิยุทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 964,000                บาท

รวม 6 รายการ (รวม 38 หน่วย)

(1.1) เครือ่งขยายเสยีงพรอ้มลาํโพงเคลือ่นที ่9 ชดุ 360,000                บาท

318



(1.2) เครือ่งบนัทกึเสยีง 1 เครือ่ง 43,500                  บาท

(1.3) เครือ่งดวีดี ี9 เครือ่ง 90,000                  บาท

(1.4) เครือ่งตดักระแสไฟฟ้า 9 เครือ่ง 58,500                  บาท

(1.5) เครือ่งขยายเสยีง ขนาด 350 วตัต ์พรอ้มลาํโพง  1 ชดุ 16,000                  บาท

(1.6) ชดุเครือ่งเสยีงลาํโพงเคลือ่นที ่พรอ้มอปุกรณ์เสรมิ 9 ชดุ 396,000                บาท

(2) เครือ่งขยายเสยีงตามสาย 1 เครือ่ง 1,892,500              บาท

3.1.2 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 11,010,300             บาท

3.1.2.1 ค่าทีด่นิและสิง่ก่อสรา้ง 11,010,300             บาท

(1) ค่าทีด่นิและสิง่ก่อสรา้งทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 11,010,300             บาท

รวม 5 รายการ (รวม 5 หน่วย)

(1.1) ก่อสรา้งรา้นคา้จาํหน่ายผลติภณัฑ ์ขนาด 74 ตร.ม. พรอ้มหอ้งนํา้ในตวั 1

 หลงั 1,009,000              บาท

(1.2) ปรบัปรงุต่อเตมิหอ้งครวั หอ้งรบัประทานอาหาร หอ้งอาบนํา้ หอ้งสว้ม 

อ่างลา้งมอื สาํหรบัสถานรบัเลี้ยงและพฒันาเดก็ฯ 1 แห่ง 850,000                บาท

(1.3) ปรบัปรงุหอ้งนํา้หญงิ 1 หลงั 70,000                  บาท

(1.4) ก่อสรา้งอาคารเอนกประสงคพ์รอ้มอปุกรณ์ 1 หลงั 9,000,000              บาท

(1.5) ก่อสรา้งฐานศาลพระประชาบด,ี ศาลพระภมูแิละพระภมู ิ1 แห่ง 81,300                  บาท

4. งบรายจา่ยอืน่ 5,100,300              บาท

1) ค่าใชจ่้ายโครงการศึกษากลไกการป้องกนัและช่วยเหลอืผูถ้กูกระทาํความรนุแรงใน

ครอบครวั 5,100,300              บาท

319



207,471,600 บาท

1. งบบคุลากร 50,867,400             บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 38,156,900             บาท

1.1.1 เงนิเดือน 13,981,900             บาท

(1) เงนิประจาํตาํแหน่ง 2,077,600              บาท

(2) เงนิเดอืน 11,904,300             บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 24,175,000             บาท

(1) อตัราเดมิ (ค่าจา้งประจาํ) 24,175,000             บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 12,710,500             บาท

1.2.1 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 12,710,500             บาท

(1) ค่าตอบแทนพนกังานราชการ[ต่อเนื่อง] 12,710,500             บาท

2. งบดาํเนินงาน 126,108,200           บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 121,269,200           บาท

2.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 121,269,200           บาท

(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 210,000                บาท

(2) ค่าเช่าบา้น 180,000                บาท

(3) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหร้าชการ 3,000,000              บาท

(4) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 2,500,000              บาท

(5) ค่าซ่อมแซมครภุณัฑ์ 146,400                บาท

(6) ค่าซ่อมแซมสิง่ก่อสรา้ง 540,000                บาท

(7) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม 536,700                บาท

(8) ค่าพาหนะเดก็ 2,000,000              บาท

(9) ค่าใชจ่้ายในการส่งเสรมิความรูแ้ละฝึกอาชพี 3,000,000              บาท

(10) วสัดสุาํนกังาน 1,259,700              บาท

(11) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 3,161,700              บาท

(12) วสัดกุ่อสรา้ง 42,815,500             บาท

(13) วสัดงุานบา้นงานครวั 1,008,700              บาท

(14) วสัดเุวชภณัฑ์ 407,500                บาท

(15) วสัดกุารศึกษา 600,000                บาท

(16) วสัดหุนงัสอื วารสาร และตาํรา 827,400                บาท

(17) วสัดอุาหาร 35,697,000             บาท

(18) วสัดกุารเกษตร 400,000                บาท

(19) ค่าใชจ่้ายผูร้บัการสงเคราะห์ 9,751,400              บาท

(20) ค่าวสัดฝึุกอาชพี 13,227,200             บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 4,839,000              บาท

2.2.1 ค่าสาธารณูปโภค 4,839,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ประชากรเป้าหมายที่ไดร้บับรกิารการจดัสวสัดิการผูสู้งอายุ

320



(1) ค่าโทรศพัท์ 768,000                บาท

(2) ค่านํา้ประปา 1,645,500              บาท

(3) ค่าไฟฟ้า 2,425,500              บาท

3. งบลงทนุ 18,745,000             บาท

3.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 18,745,000             บาท

3.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 745,000                บาท

3.1.1.1 ครภุณัฑย์านพาหนะและขนส่ง 745,000                บาท

(1) ครภุณัฑย์านพาหนะและขนส่งทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 745,000                บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

(1.1) รถบรรทกุ (ดเีซล) ขนาด 1 ตนั ขบัเคลือ่น 2 ลอ้ แบบดบัเบิ้ลแคบ  1 คนั 745,000                บาท

3.1.2 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 18,000,000             บาท

3.1.2.1 ค่าก่อสรา้งอาคารทีท่าํการและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 18,000,000             บาท

(1) ก่อสรา้งศูนยส์วสัดกิารและอบรมผูดู้แลผูสู้งอายุ พรอ้มสิง่ก่อสรา้งประกอบ 1 

แห่ง 18,000,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 120,000,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 120,000,000            บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 18,000,000             บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 102,000,000            บาท

4. งบเงนิอดุหนุน 11,751,000             บาท

4.1 เงนิอดุหนุนเฉพาะกจิ 11,751,000             บาท

1) เงนิอดุหนุนเงนิสงเคราะหผู์ม้รีายไดน้อ้ยและผูไ้รท้ีพ่ึง่ 11,751,000             บาท

321



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2554 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2555 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

เป็นหน่วยงานหลกัระดบัชาตใินการเสรมิสรา้งความเสมอภาคหญงิชายและความเขม้แขง็ของสถาบนัครอบครวั

1) กาํหนด และพฒันานโยบาย มาตรการ กลไก และกฎหมายดา้นการส่งเสรมิความเสมอภาคหญงิชายและ

ความเขม้แขง็ของสถาบนัครอบครวั   2) ส่งเสรมิการมส่ีวนร่วมและประสานความร่วมมอืของภาคีเครอืขา่ย   

3) ส่งเสรมิ สนบัสนุน และประสานการป้องกนัและแกไ้ขปญัหาความรุนแรงต่อสตร ีและความรุนแรงใน

ครอบครวั   4) พฒันาระบบบรหิารจดัการทีด่ี

กระทรวงการพฒันาสงัคมและความมัน่คงของมนุษย์

สาํนักงานกจิการสตรแีละสถาบนัครอบครวั

356,118,100                

342,875,600                

322



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 356.1181        342.8756        448.5298        486.6569        516.0820        

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 356.1181        342.8756        448.5298        486.6569        516.0820        

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

1. ประชากรเป้าหมายไดร้บัการพฒันาศกัยภาพ 

และการคุม้ครองตามสทิธอิย่างเสมอภาค

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนประชากรเป้าหมาย

ที่ไดร้บัองคค์วามรูเ้พือ่การส่งเสรมิความเสมอ

ภาคหญงิชาย และคุม้ครอง พทิกัษส์ทิธสิตรี

คน 30500 19500 150000 200000 250000

- ตวัชี้วดัเชงิเวลา:ระยะเวลาในการดาํเนินงาน

แลว้เสรจ็ตามแผนงานที่กาํหนดไว ้

รอ้ยละ 80 85 85 85

- ตวัชี้วดัเชงิตน้ทุน:ค่าใชจ่้ายอยู่ภายในวงเงนิ

งบประมาณที่ไดร้บั

รอ้ยละ 100 100 100 100

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของประชากรที่

ไดร้บัการพฒันาและคุม้ครองสทิธติาม

มาตรฐานที่กาํหนด

รอ้ยละ 70 75 80 85

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 94.0531       71.7127       125.7070     136.6607     143.1185     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

2. ภาคีเครอืข่ายมีศกัยภาพและมีสว่นร่วมในการ

สง่เสรมิความเสมอภาคหญิงชาย และความ

เขม้แข็งของครอบครวั

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนเครอืข่ายที่ไดร้บัการ

เสรมิสรา้ง และพฒันาศกัยภาพเพือ่มสี่วนร่วม

ในการดาํเนินงานดา้นสตร ีและครอบครวั

เครอืข่าย 1500 1024 2300 2600 2900

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ: รอ้ยละของภาคีเครอืข่าย

ที่ไดร้บัการพฒันาศกัยภาพมสี่วนร่วม

ดาํเนินงานดา้นสตรแีละครอบครวัอย่างมี

มาตรฐาน

 รอ้ยละ 75 75 75 75 75

- ตวัชี้วดัเชงิเวลา:ระยะเวลาในการดาํเนินงาน

แลว้เสรจ็ตามแผนงานที่กาํหนดไว ้

รอ้ยละ 80 85 85 85

- ตวัชี้วดัเชงิตน้ทุน:ค่าใชจ่้ายอยู่ภายในวงเงนิ

งบประมาณที่ไดร้บั

รอ้ยละ 100 100 100 100

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 71.8275       86.1772       97.7358       105.2207     110.1566     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

323



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

3. ประชากรเป้าหมายไดร้บัการพฒันาศกัยภาพ

เพือ่ครอบครวัเขม้แข็ง

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนประชากรเป้าหมาย

ที่ไดร้บัความรูเ้พือ่การพฒันาศกัยภาพ และการ

คุม้ครองเพือ่ครอบครวัเขม้แขง็

คน 256600 175000 310000 340000 370000

- ตวัชี้วดัเชงิเวลา:ระยะเวลาในการดาํเนินงาน

แลว้เสรจ็ตามแผนงานที่กาํหนดไว ้

รอ้ยละ 80 85 85 85

- ตวัชี้วดัเชงิตน้ทุน:ค่าใชจ่้ายอยู่ภายในวงเงนิ

งบประมาณที่ไดร้บั

รอ้ยละ 100 100 100 100

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของครอบครวัที่

ผ่านเกณฑม์าตรฐานครอบครวัเขม้แขง็

รอ้ยละ 45 50 55 60

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 190.2375     184.9857     225.0870     244.7755     262.8069     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2555 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

324



4 .งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จาํแนกตามแผนงาน

บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2555  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

(ไม่มีรายการผูกพนัขา้มปี) 

1. แผนงานเสรมิสรา้งความม ัน่คงของชวีติและสงัคม 342,875,600                 

325



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2555  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น 73.8766       160.2369     8.7366        91.0808       8.9447        342.8756     

1. แผนงาน :  เสรมิสรา้งความมัน่คงของ

ชีวติและสงัคม

73.8766       160.2369     8.7366        91.0808       8.9447        342.8756     

ผลผลติที่ 1 : ประชากรเป้าหมายที่ไดร้บั

การส่งเสรมิความเสมอภาค การคุม้ครอง

และพทิกัษส์ทิธิ

       22.6290        48.4269         0.1360         0.5208              -          71.7127 

ผลผลติที่ 2 : เครอืข่ายที่ไดร้บัการ

เสรมิสรา้งและพฒันาศกัยภาพ

       26.1622        41.2639         6.7711         9.9800         2.0000        86.1772 

ผลผลติที่ 3 : ประชากรเป้าหมายที่ไดร้บั

การคุม้ครองและพฒันาศกัยภาพเพือ่เป็น

ครอบครวัเขม้แขง็

       25.0854        70.5461         1.8295        80.5800         6.9447      184.9857 

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

326



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

22.6290    48.4269      0.1360    0.5208      -             71.7127    

22.6290      35.9015       0.1360      0.5208       -              59.1873      

-              3.0000         -             -              -              3.0000       

-              9.5254         -             -              -              9.5254       

7.1.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 30500 136200 150000 200000 250000

 ( 30500 )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( 80 )

รอ้ยละ 80 85 85 85

 ( - )

รอ้ยละ 100 100 100 100

 ( - )

ลา้นบาท 94.0531        71.7127     125.7070     136.6607     143.1185     

ลา้นบาท 94.0531        71.7127     125.7070     136.6607     143.1185     

ลา้นบาท 20.5178       22.6290     23.9725      25.3965      26.9060      

ลา้นบาท 60.4666       48.4269     86.6937      94.7714      99.6917      

ลา้นบาท 0.5479         0.1360      -              -              -              

ลา้นบาท 0.5208         0.5208      0.5208       0.5208       0.5208       

ลา้นบาท 12.0000       -             14.5200      15.9720      16.0000      

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2554 (9 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2555 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.1 แผนงาน : เสรมิสรา้งความมัน่คงของชีวติและสงัคม                  342,875,600 

7.1.1  ผลผลติที่ 1 :  ประชากรเป้าหมายที่ไดร้บัการสง่เสรมิความเสมอภาค การคุม้ครอง

และพทิกัษส์ทิธิ

                  71,712,700 

 เพือ่ใหส้ตรไีดร้บัการส่งเสรมิความเสมอภาค  การคุม้ครองพทิกัษส์ทิธ ิและความเป็นธรรมในสงัคม

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. ถ่ายทอดองคค์วามรู ้พฒันา และกาํหนดนโยบาย 

มาตรการ กลไกดา้นการส่งเสรมิความเสมอภาคหญงิชาย

2. ส่งเสรมิความเสมอภาค การคุม้ครอง และพทิกัษส์ทิธิ

สตรแีละครอบครวัใน ๕ จงัหวดัชายแดนภาคใต ้

3. ส่งเสรมิบทบาทสตรใีนการมสี่วนร่วมพฒันาประเทศ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนประชากรเป้าหมายที่ไดร้บัองค์

ความรูเ้พือ่การส่งเสรมิความเสมอภาคหญงิชาย และ

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของประชากรเป้าหมายที่ไดร้บัองค์

ความรูส้ามารถนาํไปใชป้ระโยชนไ์ด ้

เชงิเวลา : ระยะเวลาในการดาํเนินงานแลว้เสรจ็ตาม

่

เชงิตน้ทุน : ค่าใชจ่้ายในการดาํเนินงานอยู่ภายในวงเงนิ

่

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

327



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

26.1622    41.2639      6.7711    9.9800      2.0000      86.1772    

26.1622      27.7639       6.7711      9.9800       2.0000       72.6772      

-              13.5000       -             -              -              13.5000      

7.1.2.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

เครอืขา่ย 1500 2000 2300 2600 2900

 ( 1500 )

รอ้ยละ 75 75 75 75 75

 ( 75 )

รอ้ยละ 80 85 85 85

 ( - )

รอ้ยละ 100 100 100 100

 ( - )

ลา้นบาท 71.8275        86.1772     97.7358      105.2207     110.1566     

ลา้นบาท 71.8275        86.1772     97.7358      105.2207     110.1566     

ลา้นบาท 23.9513       26.1622     28.7199      29.3710      29.5019      

ลา้นบาท 33.8296       41.2639     57.1579      62.8067      66.8547      

ลา้นบาท 4.2466         6.7711      -              -              -              

ลา้นบาท 7.8000         9.9800      9.4380       10.3810      11.0000      

ลา้นบาท 2.0000         2.0000      2.4200       2.6620       2.8000       

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2554 (9 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2555 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.1.2  ผลผลติที่ 2 :  เครอืข่ายที่ไดร้บัการเสรมิสรา้งและพฒันาศกัยภาพ                   86,177,200 

 เพือ่เสรมิสรา้งและพฒันาศกัยภาพองคก์รเครอืข่ายสตรแีละครอบครวัมคีวามรู ้และมสี่วนร่วมในงานดา้นสตรแีละ

ครอบครวั

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. พฒันาศกัยภาพภาคีเครอืข่ายเพือ่มสี่วนร่วมในการ

2. สนบัสนุนการดาํเนินงานดา้นสตรแีละครอบครวัใน

้ ่

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนเครอืข่ายที่ไดร้บัการพฒันาศกัยภาพ

เพือ่มสี่วนร่วมในการดาํเนินงานดา้นสตรแีละครอบครวั

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของเครอืข่ายที่ไดร้บัการพฒันา

ศกัยภาพมสี่วนร่วมดาํเนินงานดา้นสตรแีละครอบครวั

เชงิเวลา : ระยะเวลาในการดาํเนินงานแลว้เสรจ็ตาม

่

เชงิตน้ทุน : ค่าใชจ่้ายในการดาํเนินงานอยู่ภายในวงเงนิ

่

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

328



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.3.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

25.0854    70.5461      1.8295    80.5800    6.9447      184.9857   

25.0854      41.7359       1.8295      80.5800      6.9447       156.1755     

-              28.8102       -             -              -              28.8102      

7.1.3.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 256600 280000 310000 340000 370000

 ( 280000 )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( 80 )

รอ้ยละ 80 85 85 85

 ( - )

รอ้ยละ 100 100 100 100

 ( - )

ลา้นบาท 190.2375      184.9857   225.0870     244.7755     262.8069     

ลา้นบาท 190.2375      184.9857   225.0870     244.7755     262.8069     

ลา้นบาท 22.8487       25.0854     26.5893      28.1836      29.8736      

ลา้นบาท 82.0809       70.5461     87.1387      94.0969      98.7853      

ลา้นบาท 0.5479         1.8295      -              -              -              

ลา้นบาท 82.2600       80.5800     99.5340      109.4880     120.0000     

ลา้นบาท 2.5000         6.9447      11.8250      13.0070      14.1480      

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2554 (9 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2555 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.1.3  ผลผลติที่ 3 :  ประชากรเป้าหมายที่ไดร้บัการคุม้ครองและพฒันาศกัยภาพเพือ่เป็น

ครอบครวัเขม้แข็ง

                 184,985,700 

 1. เพือ่เสรมิสรา้งสถาบนัครอบครวัใหม้คุีณภาพ มคีวามเขม้แขง็ มคีวามพรอ้มที่จะทาํหนา้ที่ทางสงัคม และเป็น

พลงัสาํคญัในการพฒันาสงัคมและประเทศชาติ 2. สนบัสนุนการพฒันาศกัยภาพของสถาบนัครอบครวั ส่งเสรมิ

องคค์วามรูด้า้นครอบครวัใหเ้ป็นครอบครวัแห่งการเรยีนรู ้ตลอดจนส่งเสรมิการดาํเนินงานตามพระราชบญัญตัิ

คุม้ครองผูถ้กูกระทาํดว้ยความรุนแรงในครอบครวั

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. ถ่ายทอดองคค์วามรู ้พฒันา และกาํหนดนโยบาย 

มาตรการ กลไกเพือ่ครอบครวัเขม้แขง็

2. ดาํเนินงานตามพระราชบญัญตัิคุม้ครองผูถ้กูกระทาํ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนประชากรเป้าหมายที่ไดร้บัความรู ้

เพือ่การพฒันาศกัยภาพและการคุม้ครองเพือ่ครอบครวั

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของครอบครวัทีผ่่านเกณฑ์

เชงิเวลา : ระยะเวลาในการดาํเนินงานแลว้เสรจ็ตาม

่

เชงิตน้ทุน : ค่าใชจ่้ายในการดาํเนินงานอยู่ภายในวงเงนิ

่

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

329



71,712,700 บาท

1. งบบคุลากร 22,629,000             บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 21,202,600             บาท

1.1.1 เงนิเดือน 20,883,100             บาท

(1) อตัราเดมิ 64 อตัรา 19,640,600             บาท

(2) เงนิประจาํตาํแหน่ง 238,800                บาท

(3) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัขา้ราชการ 868,800                บาท

(4) เงนิช่วยเหลอืการครองชพีขา้ราชการระดบัตน้ 134,900                บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 319,500                บาท

(1) อตัราเดมิ (ค่าจา้งประจาํ) 1 อตัรา 319,500                บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 1,426,400              บาท

1.2.1 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 1,426,400              บาท

(1) ค่าจา้งรายเดอืน 10 อตัรา 1,352,200              บาท

(2) เงนิช่วยค่าครองชพีพเิศษ 74,200                  บาท

2. งบดาํเนินงาน 48,426,900             บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 46,402,100             บาท

2.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 46,402,100             บาท

(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 1,240,000              บาท

(2) ค่าเช่าบา้น 222,000                บาท

(3) ค่าเบี้ยประชมุกรรมการ 1,987,200              บาท

(4) ค่าตอบแทนพเิศษเงนิเดอืนเต็มข ัน้ 9,000                   บาท

(5) ค่าตอบแทนพนกังานราชการดเีด่น 4,600                   บาท

(6) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 1,697,800              บาท

(7) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 100,000                บาท

(8) ค่าซ่อมแซมครภุณัฑ์ 350,000                บาท

(9) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 2,300,000              บาท

(9.1) ค่าจา้งเหมาบรกิารในโครงการ 2,300,000              บาท

(10) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 22,154,500             บาท

(10.1) ค่าฝึกอบรมสมัมนาบคุคลภายใน 300,000                บาท

(10.2) ค่าฝึกอบรมสมัมนาหน่วยงานภายนอก 11,529,100             บาท

(10.3) การฝึกอบรมสมัมนาประชาชนท ัว่ไป 10,325,400             บาท

(11) ค่ารบัรองและพธิกีาร 200,000                บาท

(12) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม 48,500                  บาท

(13) ค่าลงทะเบยีน 296,000                บาท

(14) ค่าใชจ่้ายในการจดักจิกรรมเนื่องในวนัสตรสีากล 4,100,000              บาท

(15) ค่าใชจ่้ายในการจดักจิกรรมสมชัชาสตรแีห่งชาติ 7,000,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ประชากรเป้าหมายที่ไดร้บัการสง่เสรมิความเสมอภาค การคุม้ครองและพทิกัษส์ทิธิ

330



(16) ค่าซ่อมแซมอาคารสาํนกังาน 500,000                บาท

(17) ค่าจา้งเหมาบรกิารในโครงการ 2,200,000              บาท

(18) วสัดสุาํนกังาน 680,000                บาท

(19) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 460,000                บาท

(20) วสัดหุนงัสอื วารสาร และตาํรา 83,000                  บาท

(21) วสัดคุอมพวิเตอร์ 769,500                บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 2,024,800              บาท

2.2.1 ค่าสาธารณูปโภค 2,024,800              บาท

(1) ค่าโทรศพัท์ 202,000                บาท

(2) ค่านํา้ประปา 148,100                บาท

(3) ค่าไปรษณียโ์ทรเลข 175,000                บาท

(4) ค่าไฟฟ้า 308,500                บาท

(5) ค่าบรกิารสือ่สารและโทรคมนาคม 1,191,200              บาท

3. งบลงทนุ 136,000                บาท

3.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 136,000                บาท

3.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 136,000                บาท

3.1.1.1 ครภุณัฑส์าํนกังาน 136,000                บาท

(1) ครภุณัฑส์าํนกังานทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 136,000                บาท

รวม 2 รายการ (รวม 8 หน่วย)

(1.1) เครือ่งโทรสาร ระบบ Laser 8 เครือ่ง 120,000                บาท

(1.2) เครือ่งโทรศพัทต์ ัง้โตะ๊ 16,000                  บาท

4. งบเงนิอดุหนุน 520,800                บาท

4.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 520,800                บาท

1) เงนิอดุหนุนสาํหรบัค่าสมาชกิและสมทบกองทนุองคก์รระหวา่งประเทศ 1 องคก์ร 520,800                บาท

331



86,177,200 บาท

1. งบบคุลากร 26,162,200             บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 26,162,200             บาท

1.1.1 เงนิเดือน 23,813,900             บาท

(1) อตัราเดมิ 88 อตัรา 22,422,000             บาท

(2) เงนิประจาํตาํแหน่ง 134,400                บาท

(3) เงนิเพิม่ค่าวชิา (พ.ค.ว.) 67,200                  บาท

(4) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัขา้ราชการ 453,600                บาท

(5) เงนิช่วยเหลอืการครองชพีขา้ราชการระดบัตน้ 484,700                บาท

(6) เงนิเพิม่พเิศษสาํหรบัตาํแหน่งทีม่เีหตพุเิศษ ตาํแหน่งนติกิร (พ.ต.ก.) 252,000                บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 2,348,300              บาท

(1) อตัราเดมิ (ค่าจา้งประจาํ) 10 อตัรา 2,348,300              บาท

2. งบดาํเนินงาน 41,263,900             บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 40,115,500             บาท

2.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 40,115,500             บาท

(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 1,240,000              บาท

(2) ค่าเช่าบา้น 306,000                บาท

(3) ค่าตอบแทนพเิศษเงนิเดอืนเต็มข ัน้ 17,000                  บาท

(4) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 1,063,600              บาท

(5) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 100,000                บาท

(6) ค่าซ่อมแซมครภุณัฑ์ 400,000                บาท

(7) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 8,787,900              บาท

(7.1) ค่าจา้งเหมาทาํความสะอาด 546,000                บาท

(7.2) ค่าจา้งเหมารกัษาความปลอดภยั 1,030,700              บาท

(7.3) ค่าจา้งเหมาพนกังานขบัรถยนต์ 1,680,000              บาท

(7.4) ค่าจา้งเหมาเจา้หนา้ทีร่ะบบงานคอมพวิเตอร์ 231,200                บาท

(7.5) ค่าจา้งเหมาบรกิารในโครงการ 5,300,000              บาท

(8) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 11,260,000             บาท

(8.1) ค่าฝึกอบรมสมัมนาบคุคลภายใน 2,560,000              บาท

(8.2) การฝึกอบรมสมัมนาประชาชนท ัว่ไป 8,700,000              บาท

(9) ค่ารบัรองและพธิกีาร 200,000                บาท

(10) ค่าลงทะเบยีน 1,000,000              บาท

(11) ค่าใชจ่้ายในการส่งเสรมิเครอืข่ายเพือ่การพฒันาสตรแีละครอบครวั 228,000                บาท

(12) ค่าใชจ่้ายในการสนบัสนุนการดาํเนนิงานดา้นสตรแีละครอบครวัในมติพิื้นที่ 13,500,000             บาท

(13) วสัดสุาํนกังาน 590,000                บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : เครอืข่ายที่ไดร้บัการเสรมิสรา้งและพฒันาศกัยภาพ

332



(14) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 460,000                บาท

(15) วสัดหุนงัสอื วารสาร และตาํรา 165,000                บาท

(16) วสัดคุอมพวิเตอร์ 798,000                บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 1,148,400              บาท

2.2.1 ค่าสาธารณูปโภค 1,148,400              บาท

(1) ค่าโทรศพัท์ 204,000                บาท

(2) ค่านํา้ประปา 148,100                บาท

(3) ค่าไปรษณียโ์ทรเลข 175,000                บาท

(4) ค่าไฟฟ้า 310,500                บาท

(5) ค่าบรกิารสือ่สารและโทรคมนาคม 310,800                บาท

3. งบลงทนุ 6,771,100              บาท

3.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 6,771,100              บาท

3.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 6,771,100              บาท

3.1.1.1 ครภุณัฑส์าํนกังาน 85,000                  บาท

(1) ครภุณัฑส์าํนกังานทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 85,000                  บาท

รวม 2 รายการ (รวม 5 หน่วย)

(1.1) เครือ่งโทรสาร ระบบ Laser 5 เครือ่ง 75,000                  บาท

(1.2) เครือ่งโทรศพัทต์ ัง้โตะ๊ 10,000                  บาท

3.1.1.2 ครภุณัฑย์านพาหนะและขนส่ง 2,850,000              บาท

(1) รถประจาํตาํแหน่งอธบิดี 1,650,000              บาท

(2) รถยนตป์ระจาํตาํแหน่งรองอธบิดี 1,200,000              บาท

3.1.1.3 ครภุณัฑค์อมพวิเตอร์ 3,836,100              บาท

(1) ปรบัปรงุและพฒันาระบบเทคโนโลยสีารสนเทศสาํนกังานกจิการสตรแีละ

สถาบนัครอบครวั 2,069,100              บาท

(2) เครือ่งคอมพวิเตอรแ์ม่ข่าย(Server) พรอ้มอปุกรณ์ 1,767,000              บาท

4. งบเงนิอดุหนุน 9,980,000              บาท

4.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 9,980,000              บาท

1) เงนิอดุหนุนเครอืข่ายองคก์รสตรแีละสถาบนัครอบครวั 9,980,000              บาท

5. งบรายจา่ยอืน่ 2,000,000              บาท

1) ค่าใชจ่้ายโครงการตดิตามและประเมนิผลการดาํเนนิงานดา้นสตรแีละครอบครวั 2,000,000              บาท

333



184,985,700 บาท

1. งบบคุลากร 25,085,400             บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 24,664,900             บาท

1.1.1 เงนิเดือน 23,957,600             บาท

(1) อตัราเดมิ 65 อตัรา 21,897,500             บาท

(2) เงนิประจาํตาํแหน่ง 652,800                บาท

(3) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัขา้ราชการ 1,282,800              บาท

(4) เงนิช่วยเหลอืการครองชพีขา้ราชการระดบัตน้ 107,400                บาท

(5) เงนิเพิม่พเิศษสาํหรบัการสูร้บ (พ.ส.ร.) 17,100                  บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 707,300                บาท

(1) อตัราเดมิ (ค่าจา้งประจาํ) 3 อตัรา 707,300                บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 420,500                บาท

1.2.1 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 420,500                บาท

(1) ค่าจา้งรายเดอืน 3 อตัรา 419,000                บาท

(2) เงนิช่วยค่าครองชพีพเิศษ 1,500                   บาท

2. งบดาํเนินงาน 70,546,100             บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 69,419,300             บาท

2.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 69,419,300             บาท

(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 1,240,000              บาท

(2) ค่าเช่าบา้น 408,000                บาท

(3) ค่าเบี้ยประชมุกรรมการ 1,633,200              บาท

(4) ค่าตอบแทนพเิศษเงนิเดอืนเต็มข ัน้ 8,600                   บาท

(5) ค่าตอบแทนพนกังานราชการดเีด่น 6,700                   บาท

(6) ค่าตอบแทนเหมาจ่ายแทนการจดัหารถประจาํตาํแหน่งสาํหรบัขา้ราชการผูม้สีทิธิ

ไดร้ถประจาํตาํแหน่ง 304,800                บาท

(7) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 2,123,600              บาท

(8) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 100,000                บาท

(9) ค่าซ่อมแซมครภุณัฑ์ 350,000                บาท

(10) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 14,301,800             บาท

(10.1) ค่าจา้งเหมาดูแล บาํรงุ และซ่อมแซมระบบเครอืข่ายคอมพวิเดอรแ์ละ

อปุกรณ์ และโปรแกรมคอมพวิเตอรข์องสาํนกังาน 1,710,000              บาท

(10.2) ค่าจา้งเหมาดูแล บาํรงุรกัษาโปรแกรมระบบงานเพือ่ช่วยเหลอืผูถ้กูกระทาํ

ดว้ยความรนุแรงในครอบครวั 600,000                บาท

(10.3) ค่าจา้งเหมาบรกิารในโครงการ 11,991,800             บาท

(11) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 24,561,400             บาท

(11.1) ค่าฝึกอบรมสมัมนาบคุคลภายใน 1,620,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ประชากรเป้าหมายที่ไดร้บัการคุม้ครองและพฒันาศกัยภาพเพือ่เป็นครอบครวัเขม้แข็ง

334



(11.2) ค่าฝึกอบรมสมัมนาหน่วยงานภายนอก 14,858,400             บาท

(11.3) การฝึกอบรมสมัมนาประชาชนท ัว่ไป 8,083,000              บาท

(12) ค่ารบัรองและพธิกีาร 200,000                บาท

(13) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม 15,200                  บาท

(14) ค่าลงทะเบยีน 435,000                บาท

(15) ค่าใชจ่้ายในการจดักจิกรรมรณรงคย์ุตคิวามรนุแรงต่อเดก็ สตร ีและความ

รนุแรงในครอบครวั 3,030,000              บาท

(16) ค่าใชจ่้ายในการส่งเสรมิและพฒันาศกัยภาพของครอบครวั 2,038,500              บาท

(17) ค่าใชจ่้ายในการจดักจิกรรมสมชัชาครอบครวัแห่งชาติ 7,560,000              บาท

(18) ค่าใชจ่้ายในการจดังานวนัแห่งครอบครวัระดบัชาตแิละการจดังานวนัแห่ง

ครอบครวัระดบัจงัหวดั 5,040,000              บาท

(19) ค่าใชจ่้ายในการจดักจิกรรมคลนิคิครอบครวัระดบัตาํบล(เสรมิสรา้งสมัพนัธ์

สมาชกิในครอบครวั) 4,160,000              บาท

(20) วสัดสุาํนกังาน 590,000                บาท

(21) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 460,000                บาท

(22) วสัดหุนงัสอื วารสาร และตาํรา 83,000                  บาท

(23) วสัดคุอมพวิเตอร์ 769,500                บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 1,126,800              บาท

2.2.1 ค่าสาธารณูปโภค 1,126,800              บาท

(1) ค่าโทรศพัท์ 202,000                บาท

(2) ค่านํา้ประปา 148,100                บาท

(3) ค่าไปรษณียโ์ทรเลข 175,000                บาท

(4) ค่าไฟฟ้า 308,500                บาท

(5) ค่าบรกิารสือ่สารและโทรคมนาคม 293,200                บาท

3. งบลงทนุ 1,829,500              บาท

3.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 1,829,500              บาท

3.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 1,829,500              บาท

3.1.1.1 ครภุณัฑส์าํนกังาน 119,000                บาท

(1) ครภุณัฑส์าํนกังานทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 119,000                บาท

รวม 2 รายการ (รวม 7 หน่วย)

(1.1) เครือ่งโทรสาร ระบบ Laser 7 เครือ่ง 105,000                บาท

(1.2) เครือ่งโทรศพัทต์ ัง้โตะ๊ 14,000                  บาท

3.1.1.2 ครภุณัฑค์อมพวิเตอร์ 960,500                บาท

(1) ครภุณัฑค์อมพวิเตอรท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 960,500                บาท

รวม 1 รายการ

(1.1) จดัทาํระบบสาํรองขอ้มลู 960,500                บาท

3.1.1.3 ครภุณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่ 750,000                บาท

335



(1) ครภุณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 750,000                บาท

รวม 1 รายการ

(1.1) เสยีงตามสายของสาํนกังานกจิการสตรแีละสถาบนัครอบครวั 750,000                บาท

4. งบเงนิอดุหนุน 80,580,000             บาท

4.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 80,580,000             บาท

1) เงนิอดุหนุนกจิกรรมศูนยพ์ฒันาครอบครวัในชมุชน 80,580,000             บาท

5. งบรายจา่ยอืน่ 6,944,700              บาท

1) ค่าจา้งศึกษาการดาํเนนิงานขบัเคลือ่นตามนโยบายและยุทธศาสตรค์รอบครวั

แห่งชาตไิปสู่การปฏบิตัิ 1,000,000              บาท

2) ค่าใชจ่้ายในการพฒันามาตรฐานดา้นครอบครวั 1,300,000              บาท

3) ค่าใชจ่้ายในการสาํรวจและปรบัปรงุสถติขิอ้มลูสารสนเทศดา้นครอบครวั 1,306,200              บาท

4) ค่าใชจ่้ายในการศกึษาวจิยัการวเิคราะหส์ถานการณ์และศึกษามาตรการในการ

จดัระบบสวสัดกิารสงัคมทีจ่าํเป็นสาํหรบัครอบครวัผูสู้งอายุทีป่ระสบสภาวะยากลาํบาก

 : ครอบครวัผูสู้งอายุเลี้ยงดูเดก็ตามลาํพงัและครอบครวัผูสู้งอายุอาศยัตามลาํพงั 3,338,500              บาท

336



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2554 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2555 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

เป็นองคก์รกลางในการพฒันาเดก็ เยาวชน ผูด้อ้ยโอกาสและผูสู้งอายุใหเ้ป็นไปตามมาตรฐานการส่งเสรมิสวสัดิ

ภาพและคุม้ครองพทิกัษส์ทิธิ

1. พฒันามาตรการ กลไกและนวตักรรม ในการส่งเสรมิสวสัดภิาพและคุม้ครองพทิกัษส์ทิธกิลุม่เป้าหมาย   2. 

เสรมิสรา้งความเขม้แขง็และบูรณาการการมส่ีวนร่วมของทกุภาคส่วนในการส่งเสรมิสวสัดภิาพและคุม้ครอง

พทิกัษส์ทิธกิลุม่เป้าหมาย   3. พฒันาระบบบรหิารจดัการของ สท. ใหม้ศีกัยภาพเป็นองคก์รกลางในการพฒันา

กลุม่เป้าหมาย

กระทรวงการพฒันาสงัคมและความมัน่คงของมนุษย์

สาํนักงานสง่เสรมิสวสัดิภาพและพทิกัษเ์ด็ก เยาวชน ผูด้อ้ยโอกาส และผูสู้งอายุ

652,631,200                

638,234,300                

337



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 652.6312        638.2343        672.0282        706.8743        743.0019        

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 652.6312        638.2343        672.0282        706.8743        743.0019        

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

1. เด็กและเยาวชนไดร้บัการพฒันาทกัษะชีวติ 

และมีพฒันาการสมวยัตามมาตรฐานการสง่เสรมิ

สวสัดิภาพและการคุม้ครองพทิกัษส์ทิธิ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนเดก็และเยาวชนที่

ไดร้บัพฒันาทกัษะชวีติและส่งเสรมิกระบวนการ

เรยีนรูส้มวยั

คน 161,165 53,310 60,000 65,000 70,000

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของเดก็และ

เยาวชนที่มทีกัษะชวีติและกระบวนการเรยีนรู ้

เหมาะสมตามวยั

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

- ตวัชี้วดัเชงิเวลา:ระยะเวลาการดาํเนินงานแลว้

เสรจ็ตามแผนที่กาํหนดไว ้

รอ้ยละ 80 85 85 85

- ตวัชี้วดัเชงิตน้ทุน:ค่าใชจ่้ายอยู่ในวงเงนิ

งบประมาณที่ไดร้บั

รอ้ยละ 100 100 100 100

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 167.6757     226.2693     239.8001     252.4454     265.2267     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

2. ผูสู้งอายุมีสวสัดิภาพและไดร้บัการคุม้ครอง

สง่เสรมิและสนบัสนุนใหเ้ขา้ถงึหลกัประกนัทาง

สงัคมตามมาตรฐานการสง่เสรมิสวสัดิภาพและ

คุม้ครองพทิกัษส์ทิธิ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนผูสู้งอายุเขา้ถงึ

หลกัประกนัทางสงัคม

คน 341,695 352,320 372,000 394,000 412,000

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของผูสู้งอายุที่มี

ศกัยภาพและเขา้ถงึหลกัประกนัทางสงัคม

รอ้ยละ 80 70 75 80 85

- ตวัชี้วดัเชงิเวลา:ระยะเวลาการดาํเนินงานแลว้

เสรจ็ตามแผนที่กาํหนดไว ้

รอ้ยละ 80 85 85 85

- ตวัชี้วดัเชงิตน้ทุน:ค่าใชจ่้ายอยู่ในวงเงนิ

งบประมาณที่ไดร้บั

รอ้ยละ 100 100 100 100

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 294.1833     285.1334     301.1119     316.3232     332.3044     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

3. ผูด้อ้ยโอกาสมีสวสัดิภาพและไดร้บัการ

คุม้ครองพทิกัษส์ทิธติามมาตรฐานการสง่เสรมิ

สวสัดิภาพและคุม้ครองพทิกัษส์ทิธิ

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

338



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:ผูด้อ้ยโอกาสที่เขา้ถงึสทิธิ

ที่กฎหมายกาํหนด

คน 24,662 3,500 4,500 5,500 6,500

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของผูด้อ้ยโอกาสที่

ไดร้บัการคุม้ครองตามสทิธทิี่กฎหมายกาํหนด

รอ้ยละ 80 70 75 80 85

- ตวัชี้วดัเชงิเวลา:ระยะเวลาการดาํเนินงานแลว้

เสรจ็ตามแผนที่กาํหนดไว ้

รอ้ยละ 80 85 85 85

- ตวัชี้วดัเชงิตน้ทุน:ค่าใชจ่้ายอยู่ในวงเงนิ

งบประมาณที่ไดร้บั

รอ้ยละ 100 100 100 100

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 130.6508     90.7048       92.2825       97.2262       102.4369     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

4. สงัคมมีความเขม้แข็งในการคุม้ครองพทิกัษ์

สทิธิ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนองคก์รเครอืข่ายที่

มสี่วนร่วมในการจดักิจกรรมเพือ่การพฒันา

กลุม่เป้าหมาย

องคก์ร 2,470 1,000 1,250 1,500 1,800

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละขององคก์ร

เครอืข่ายที่มสี่วนร่วมในการจดักิจกรรมเพือ่

การพฒันากลุม่เป้าหมาย

รอ้ยละ 80 70 75 80 85

- ตวัชี้วดัเชงิเวลา:ระยะเวลาการดาํเนินงานแลว้

เสรจ็ตามแผนงานที่กาํหนดไว ้

รอ้ยละ 80 85 85 85

- ตวัชี้วดัเชงิตน้ทุน:ค่าใชจ่้ายอยู่ในวงเงนิ

งบประมาณที่ไดร้บั

รอ้ยละ 100 100 100 100

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 60.1214       36.1268       38.8337       40.8795       43.0339       

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2555 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

339



4 .งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จาํแนกตามแผนงาน

บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2555  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

(ไม่มีรายการผูกพนัขา้มปี) 

1. แผนงานเสรมิสรา้งความม ัน่คงของชวีติและสงัคม 638,234,300                 

340



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2555  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น 106.3581     261.9815     4.0727        244.8100     21.0120       638.2343     

1. แผนงาน :  เสรมิสรา้งความมัน่คงของ

ชีวติและสงัคม

106.3581     261.9815     4.0727        244.8100     21.0120       638.2343     

ผลผลติที่ 1 : เดก็และเยาวชนที่ไดร้บัการ

เสรมิสรา้งความรูแ้ละสภาพแวดลอ้มทาง

ครอบครวัที่เหมาะสม

       50.7520      102.7353              -          56.7700        16.0120      226.2693 

ผลผลติที่ 2 : เครอืข่ายที่ไดร้บัการ

เสรมิสรา้งและพฒันาศกัยภาพ

        9.8240        26.3028              -                -                -          36.1268 

ผลผลติที่ 3 : ประชากรเป้าหมายที่ไดร้บั

การส่งเสรมิความเสมอภาคการคุม้ครอง

และพทิกัษส์ทิธิ

       31.0913        45.1408         4.0727         5.4000         5.0000        90.7048 

ผลผลติที่ 4 : ผูสู้งอายุที่ไดร้บัการส่งเสรมิ

ใหเ้ขา้ถงึหลกัประกนัทางสงัคม

       14.6908        87.8026              -        182.6400              -        285.1334 

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

341



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

50.7520    102.7353    -           56.7700    16.0120    226.2693   

18.9570      21.5558       -             49.2700      16.0120      105.7948     

23.4170      44.3992       -             -              -              67.8162      

8.3780       36.7803       -             7.5000       -              52.6583      

7.1.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 161,165 53,310 60,000 65,000 70,000

 ( 165,106 )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( - )

รอ้ยละ 80 85 85 85

 ( - )

รอ้ยละ 100 100 100 100

 ( - )

ลา้นบาท 167.6757      226.2693   239.8001     252.4454     265.2267     

ลา้นบาท 167.6757      226.2693   239.8001     252.4454     265.2267     

ลา้นบาท 24.0000       50.7520     53.8072      56.9836      60.3386      

ลา้นบาท 93.3067       102.7353   109.5718     114.7023     120.0905     

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 36.2450       56.7700     59.6085      63.1063      66.2617      

ลา้นบาท 14.1240       16.0120     16.8126      17.6532      18.5359      

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2554 (9 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2555 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.1 แผนงาน : เสรมิสรา้งความมัน่คงของชีวติและสงัคม                  638,234,300 

7.1.1  ผลผลติที่ 1 :  เด็กและเยาวชนที่ไดร้บัการเสรมิสรา้งความรูแ้ละสภาพแวดลอ้มทาง

ครอบครวัที่เหมาะสม

                 226,269,300 

 1.เพือ่เสรมิสรา้งสภาพแวดลอ้มทางสงัคมที่เหมาะสมสาํหรบัเดก็และเยาวชน 2. เพือ่ส่งเสรมิการจดักิจกรรม

กระบวนการเพือ่การเรยีนรูข้องเดก็และเยาวชน 3.เพือ่ใหเ้ดก็และเยาวชนไดร้บัการพฒันาทกัษะชวีติและพฒันาการที่

เหมาะสมตามวยั

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. การพฒันาศกัยภาพเดก็และเยาวชน

2. การส่งเสรมิการจดักิจกรรมและการเสรมิสรา้ง

สภาพแวดลอ้มที่เหมาะสมเพือ่การเรยีนรูแ้ก่เดก็และ

3. การสรา้งคุณภาพเดก็และเยาวชน

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนเดก็และเยาวชนที่ไดร้บัการพฒันา

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของเดก็และเยาวชนไดร้บัการ

พฒันาและส่งเสรมิกระบวนการเรยีนรู ้

เชงิเวลา : ระยะเวลาการดาํเนินงานแลว้เสรจ็ตาม

่

เชงิตน้ทุน : ค่าใชจ่้ายอยู่ในวงเงนิงบประมาณที่ไดร้บั

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

342



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

9.8240      26.3028      -           -             -             36.1268    

9.8240       26.3028       -             -              -              36.1268      

7.1.2.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

องคก์ร 2,470 1,000 1,250 1,500 1,800

 ( 2,477 )

รอ้ยละ 80 70 75 80 85

 ( - )

รอ้ยละ 80 85 85 85

 ( - )

รอ้ยละ 100 100 100 100

 ( - )

ลา้นบาท 60.1214        36.1268     38.8337      40.8795      43.0339      

ลา้นบาท 60.1214        36.1268     38.8337      40.8795      43.0339      

ลา้นบาท 24.0000       9.8240      10.4135      11.0383      11.7006      

ลา้นบาท 23.2214       26.3028     28.4202      29.8412      31.3333      

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 12.9000       -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2554 (9 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2555 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.1.2  ผลผลติที่ 2 :  เครอืข่ายที่ไดร้บัการเสรมิสรา้งและพฒันาศกัยภาพ                   36,126,800 

 1.เพือ่ส่งเสรมิและพฒันาศกัยภาพขององคก์รเครอืข่ายใหม้อีงคค์วามรูใ้นการดาํเนินงานกบัเดก็ เยาวชน 

ผูด้อ้ยโอกาสและผูสู้งอายุ 2.เพือ่เสรมิสรา้งทกัษะความรู ้ความเขา้ใจของเจา้หนา้ที่และผูท้ี่เกี่ยวขอ้งท ัง้ภาครฐั 

เอกชน องคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่และอาสาสมคัรในการดาํเนินงานดา้นเดก็ เยาวชน ผูด้อ้ยโอกาส และผูสู้งอายุ

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. การพฒันาศกัยภาพเครอืข่ายใหม้อีงคค์วามรูใ้นการ

ดาํเนินงานกบัเดก็ เยาวชน ผูด้อ้ยโอกาส และผูสู้งอายุ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนองคก์รเครอืข่ายที่ไดร้บัการ

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละขององคก์รเครอืข่ายที่ไดร้บัการ

เสรมิสรา้งใหม้ศีกัยภาพในการพฒันากลุม่เป้าหมาย

เชงิเวลา : ระยะเวลาการดาํเนินงานแลว้เสรจ็ตาม

่

เชงิตน้ทุน : ค่าใชจ่้ายอยู่ในวงเงนิงบประมาณที่ไดร้บั

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

343



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.3.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

31.0913    45.1408      4.0727    5.4000      5.0000      90.7048    

12.2340      23.3063       -             5.4000       -              40.9403      

18.8573      21.8345       4.0727      -              5.0000       49.7645      

7.1.3.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 24,662 3,500 4,500 5,500 6,500

 ( 25,167 )

รอ้ยละ 80 70 75 80 85

 ( - )

รอ้ยละ 80 85 85 85

 ( - )

รอ้ยละ 100 100 100 100

 ( - )

ลา้นบาท 130.6508      90.7048     92.2825      97.2262      102.4369     

ลา้นบาท 130.6508      90.7048     92.2825      97.2262      102.4369     

ลา้นบาท 44.5804       31.0913     32.9567      34.9341      37.0302      

ลา้นบาท 82.0704       45.1408     48.4058      50.8261      53.3674      

ลา้นบาท -                4.0727      -              -              -              

ลา้นบาท -                5.4000      5.6700       5.9535       6.2512       

ลา้นบาท 4.0000         5.0000      5.2500       5.5125       5.7881       

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2554 (9 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2555 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.1.3  ผลผลติที่ 3 :  ประชากรเป้าหมายที่ไดร้บัการสง่เสรมิความเสมอภาคการคุม้ครอง

และพทิกัษส์ทิธิ

                  90,704,800 

 1.เพือ่พฒันาระบบบรหิารจดัการองคก์ารตามแนวนโยบายกาํกบัดูแลองคก์ารที่ดใีหม้สีมรรถนะในการส่งเสรมิความ

เสมอภาค การคุม้ครองพทิกัษส์ทิธเิดก็ เยาวชน ผูด้อ้ยโอกาสและผูสู้งอายุ2.เพือ่กาํหนดมาตรการ กลไก และ

พฒันากฎหมาย นโยบาย และมาตรฐานดา้นผูด้อ้ยโอกาสใหส้อดคลอ้งกบัสถานการณก์ารเปลีย่นทางสงัคม และ

ผลกัดนัไปสู่การปฏบิตัิอย่างเป็นรูปธรรม3.เพือ่กาํหนดปญัหาและถ่ายทอดองคค์วามรูเ้กี่ยวกบัการคุม้ครองและ

พทิกัษส์ทิธผูิด้อ้ยโอกาส

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. การสรา้งและถ่ายทอดองคค์วามรูเ้กี่ยวกบัการ

2. การพฒันาคุณภาพระบบบรหิารจดัการองคก์ารตาม

่

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูด้อ้ยโอกาสที่ไดร้บัการส่งเสรมิ

ความรูค้วามเขา้ใจในสทิธแิละการเขา้ถงึสทิธิ

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของผูด้อ้ยโอกาสที่ไดร้บัการ

ส่งเสรมิความรูค้วามเขา้ใจในการคุม้ครองและพทิกัษ์

สทิธแิละสามารถเขา้ถงึและไดร้บัการคุม้ครองตามสทิธทิี่

ึ ึ ไ ่

เชงิเวลา : ระยะเวลาการดาํเนินงานแลว้เสรจ็ตาม

่

เชงิตน้ทุน : ค่าใชจ่้ายอยู่ในวงเงนิงบประมาณที่ไดร้บั

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

344



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.4.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

14.6908    87.8026      -           182.6400   -             285.1334   

1.5600       1.5000         -             182.6400     -              185.7000     

13.1308      86.3026       -             -              -              99.4334      

7.1.4.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 339,195 347,320 365,000 385,000 401,000

 ( 346,217 )

รอ้ยละ 80 70 75 80 85

 ( - )

รอ้ยละ 80 85 85 85

 ( - )

รอ้ยละ 100 100 100 100

 ( - )

ลา้นบาท 294.1833      285.1334   301.1119     316.3232     332.3044     

ลา้นบาท 294.1833      285.1334   301.1119     316.3232     332.3044     

ลา้นบาท 24.0000       14.6908     15.5722      16.5065      17.4969      

ลา้นบาท 87.5433       87.8026     93.7677      98.4561      103.3789     

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 182.6400      182.6400   191.7720     201.3606     211.4286     

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2554 (9 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2555 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.1.4  ผลผลติที่ 4 :  ผูสู้งอายุที่ไดร้บัการสง่เสรมิใหเ้ขา้ถงึหลกัประกนัทางสงัคม                  285,133,400 

 1.เพือ่ใหผู้สู้งอายุไดร้บัการคุม้ครอง การส่งเสรมิ พฒันาศกัยภาพ ตามสทิธทิี่กฎหมายบญัญตัิไว2้.เพือ่ใหผู้สู้งอายุ

มกีลไก ช่องทางในการเขา้ถงึบรกิารสวสัดกิารสงัคมเชงิบูรณาการสาํหรบัผูสู้งอายุ

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. การส่งเสรมิใหผู้สู้งอายุไดร้บัการคุม้ครองและการ

2. การขบัเคลือ่นประเทศไทยสู่สงัคมสูงอายุอย่างมี

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูสู้งอายุที่ไดร้บัการคุม้ครองและ

ส่งเสรมิใหเ้ขา้ถงึหลกัประกนัทางสงัคม

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของผูสู้งอายุที่ไดร้บัการคุม้ครอง

และส่งเสรมิสามารถเขา้ถงึหลกัประกนัทางสงัคม

เชงิเวลา : ระยะเวลาการดาํเนินงานแลว้เสรจ็ตาม

่

เชงิตน้ทุน : ค่าใชจ่้ายอยู่ในวงเงนิงบประมาณที่ไดร้บั

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

345



226,269,300 บาท

1. งบบคุลากร 50,752,000             บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 46,799,200             บาท

1.1.1 เงนิเดือน 41,767,600             บาท

(1) อตัราเดมิ 33,667,200             บาท

(2) เงนิประจาํตาํแหน่ง 8,100,400              บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 5,031,600              บาท

(1) อตัราเดมิ (ค่าจา้งประจาํ) 4,909,200              บาท

(2) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัลูกจา้งประจาํ 122,400                บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 3,952,800              บาท

1.2.1 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 3,952,800              บาท

(1) ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 24 อตัรา 3,952,800              บาท

2. งบดาํเนินงาน 102,735,300           บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 95,795,300             บาท

2.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 95,795,300             บาท

(1) ค่าเช่าบา้น 1,818,000              บาท

(1.1) เงนิค่าเช่าบา้นขา้ราชการ 1,818,000              บาท

(2) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหร้าชการ 5,150,000              บาท

(3) ค่าเบี้ยประชมุกรรมการ 797,500                บาท

(4) ค่าตอบแทนวทิยากร 1,349,600              บาท

(5) ค่าตอบแทนพเิศษ(เงนิเดอืนเต็มข ัน้) 209,000                บาท

(6) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานนอกเวลาราชการ 2,076,200              บาท

(7) ค่าตอบแทนจา้งเหมาแทนการจดัหารถประจาํตาํแหน่ง 991,200                บาท

(8) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 7,399,600              บาท

(8.1) ค่าพาหนะเดนิทางในประเทศ 2,700,000              บาท

(8.2) ค่าเช่าทีพ่กัระหวา่งเดนิทางในประเทศ 2,700,000              บาท

(8.3) ค่าเบี้ยเลี้ยงเดนิทางในประเทศ 1,999,600              บาท

(9) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 3,397,900              บาท

(10) ค่าซ่อมแซมครภุณัฑ์ 2,540,300              บาท

(11) ค่าเช่าทรพัยส์นิ 6,354,200              บาท

(11.1) ค่าเช่าทีด่นิ 6,354,200              บาท

(12) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 25,074,500             บาท

(12.1) ค่าจา้งเหมาผลติเอกสาร 6,334,700              บาท

(12.2) ค่าจา้งเหมาบคุคลภายนอกปฏบิตังิาน 7,000,000              บาท

(12.3) ค่าจา้งเหมารถยนตโ์ดยสาร 5,392,600              บาท

(12.4) ค่าจา้งเหมาจดัทาํโปสเตอร ์แผ่นพบั นทิรรศการ 6,347,200              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : เด็กและเยาวชนที่ไดร้บัการเสรมิสรา้งความรูแ้ละสภาพแวดลอ้มทางครอบครวัที่เหมาะสม

346



(13) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 3,221,900              บาท

(13.1) การฝึกอบรมสมัมนาประชาชนท ัว่ไป 3,221,900              บาท

(14) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม 147,000                บาท

(14.1) เงนิประกนัสงัคม (ในฐานะนายจา้ง) 147,000                บาท

(15) ค่าใชจ่้ายในการจดักจิกรรมเสรมิสรา้งเดก็และเยาวชน 13,295,000             บาท

(16) ค่าใชจ่้ายในการจดักจิกรรมสรา้คณุภาพเดก็และเยาวชน 5,360,800              บาท

(17) ค่าใชจ่้ายในการจดักจิกรรมเพือ่การพฒันาเยาวชน 3,475,000              บาท

(18) วสัดสุาํนกังาน 3,380,500              บาท

(19) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 7,568,500              บาท

(20) วสัดหุนงัสอื วารสาร และตาํรา 1,897,900              บาท

(21) วสัดคุอมพวิเตอร์ 290,700                บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 6,940,000              บาท

2.2.1 ค่าสาธารณูปโภค 6,940,000              บาท

(1) ค่าโทรศพัท์ 1,506,000              บาท

(2) ค่านํา้ประปา 1,500,000              บาท

(3) ค่าไฟฟ้า 3,934,000              บาท

3. งบเงนิอดุหนุน 56,770,000             บาท

3.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 56,770,000             บาท

1) เงนิอดุหนุนโครงการสรา้งกระแสการพฒันาคนและสงัคมในระดบัจลุภาค (คนดศีรี

แผ่นดนิ) 7,600,000              บาท

2) เงนิอดุหนุนการจดังานวนัเยาวชนแห่งชาติ 7,600,000              บาท

3) เงนิอดุหนุนโครงการบูรณาการสรา้งบทบาทและพื้นทีส่รา้งสรรคส์าํหรบัเดก็และ

เยาวชน 13,140,000             บาท

4) เงนิอดุหนุนการสนบัสนุนบทบาทสภาเดก็และเยาวชนจงัหวดัและระดบัชาตใินการ

พฒันาเครอืข่ายเดก็-เยาวชนสรา้งสรรคส์งัคม 20,930,000             บาท

5) เงนิอดุหนุนกจิกรรมเพือ่การเสรมิสรา้งภมูคิุม้กนัเดก็เยาวชนใหม้คีณุภาพ 7,500,000              บาท

4. งบรายจา่ยอืน่ 16,012,000             บาท

1) ค่าใชจ่้ายโครงการความร่วมมอืระหวา่งประเทศเพือ่พฒันาเยาวชน 16,012,000             บาท

347



36,126,800 บาท

1. งบบคุลากร 9,824,000              บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 9,824,000              บาท

1.1.1 เงนิเดือน 9,824,000              บาท

(1) อตัราเดมิ 9,824,000              บาท

2. งบดาํเนินงาน 26,302,800             บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 26,302,800             บาท

2.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 26,302,800             บาท

(1) ค่าตอบแทนวทิยากร 2,224,000              บาท

(2) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานนอกเวลาราชการ 600,000                บาท

(3) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 2,133,800              บาท

(3.1) ค่าพาหนะเดนิทางในประเทศ 700,000                บาท

(3.2) ค่าเช่าทีพ่กัระหวา่งเดนิทางในประเทศ 900,000                บาท

(3.3) ค่าเบี้ยเลี้ยงเดนิทางในประเทศ 533,800                บาท

(4) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 1,000,000              บาท

(5) ค่าซ่อมแซมครภุณัฑ์ 1,303,400              บาท

(6) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 12,777,200             บาท

(6.1) ค่าจา้งเหมาทาํความสะอาด 1,200,000              บาท

(6.2) ค่าจา้งเหมาเหมารกัษาความปลอดภยั 1,200,000              บาท

(6.3) ค่าจา้งเหมากาํจดัปลวก 50,000                  บาท

(6.4) ค่าจา้งเหมาดูแลสวน 80,000                  บาท

(6.5) ค่าจา้งเหมาผลติเอกสาร 3,000,000              บาท

(6.6) ค่าจา้งเหมาบคุคลภายนอกปฏบิตังิาน 3,067,800              บาท

(6.7) ค่าจา้งเหมารถยนตโ์ดยสาร 2,533,000              บาท

(6.8) ค่าจา้งเหมาเช่าเครือ่งถ่ายเอกสาร 1,200,000              บาท

(6.9) ค่าจา้งเหมาเก็บขยะรายปี 20,000                  บาท

(6.10) ค่าจดัทาํโปสเตอร ์บอรด์ นทิรรศการ 426,400                บาท

(7) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 3,033,200              บาท

(7.1) การฝึกอบรมสมันาหน่วยงานภายนอก 2,000,000              บาท

(7.2) การฝึกอบรมสมัมนาประชาชนท ัว่ไป 1,033,200              บาท

(8) วสัดสุาํนกังาน 1,816,300              บาท

(9) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 929,000                บาท

(10) วสัดคุอมพวิเตอร์ 485,900                บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : เครอืข่ายที่ไดร้บัการเสรมิสรา้งและพฒันาศกัยภาพ

348



90,704,800 บาท

1. งบบคุลากร 31,091,300             บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 31,091,300             บาท

1.1.1 เงนิเดือน 31,091,300             บาท

(1) อตัราเดมิ 31,091,300             บาท

2. งบดาํเนินงาน 45,140,800             บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 41,900,800             บาท

2.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 41,900,800             บาท

(1) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหร้าชการ 3,081,100              บาท

(2) ค่าเบี้ยประชมุกรรมการ 1,425,000              บาท

(3) ค่าตอบแทนวทิยากร 3,246,200              บาท

(4) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานนอกเวลาราชการ 667,000                บาท

(5) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 13,243,400             บาท

(5.1) ค่าพาหนะเดนิทางในประเทศ 5,400,000              บาท

(5.2) ค่าเช่าทีพ่กัระหวา่งเดนิทางในประเทศ 6,000,000              บาท

(5.3) ค่าเบี้ยเลี้ยงเดนิทางในประเทศ 1,843,400              บาท

(6) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 2,000,000              บาท

(7) ค่าซ่อมแซมครภุณัฑ์ 1,988,800              บาท

(8) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 4,203,200              บาท

(8.1) ค่าจา้งเหมาผลติเอกสาร 1,534,000              บาท

(8.2) ค่าจา้งเหมาบคุคลภายนอกปฏบิตังิาน 1,267,200              บาท

(8.3) ค่าจา้งเหมารถยนตโ์ดยสาร 402,000                บาท

(8.4) ค่าจา้งเหมาจดัทาํโปสเตอร ์แผ่นพบั นทิรรศการ 1,000,000              บาท

(9) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 4,691,400              บาท

(9.1) การฝึกอบรมสมันาบคุคลภายใน 2,000,000              บาท

(9.2) การฝึกอบรมสมันาหน่วยงานภายนอก 838,000                บาท

(9.3) การฝึกอบรมสมัมนาประชาชนท ัว่ไป 1,853,400              บาท

(10) ค่าใชจ่้ายในการจดักจิกรรมการคุม้ครองและพทิกัษส์ทิธผูิด้อ้ยโอกาส 3,122,400              บาท

(11) วสัดสุาํนกังาน 2,302,800              บาท

(12) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 1,258,400              บาท

(13) วสัดหุนงัสอื วารสาร และตาํรา 228,900                บาท

(14) วสัดคุอมพวิเตอร์ 442,200                บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 3,240,000              บาท

2.2.1 ค่าสาธารณูปโภค 3,240,000              บาท

(1) ค่าไปรษณีย์ 300,000                บาท

(2) ค่าบรกิารสือ่สารและโทรคมนาคม 2,940,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ประชากรเป้าหมายที่ไดร้บัการสง่เสรมิความเสมอภาคการคุม้ครองและพทิกัษส์ทิธิ

349



3. งบลงทนุ 4,072,700              บาท

3.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 4,072,700              บาท

3.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 4,072,700              บาท

3.1.1.1 ครภุณัฑค์อมพวิเตอร์ 4,072,700              บาท

(1) ครภุณัฑค์อมพวิเตอรท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 4,072,700              บาท

รวม 5 รายการ (รวม 184 หน่วย)

(1.1) เครือ่งคอมพวิเตอรแ์ม่ข่าย แบบที ่1  2 เครือ่ง 228,000                บาท

(1.2) เครือ่งคอมพวิเตอรส์าํหรบัประมวลผลแบบที ่1 (จอขนาดไม่นอ้ยกวา่ 18

 นิ้ว)  103 เครือ่ง 2,739,800              บาท

(1.3) เครือ่งคอมพวิเตอรโ์นต้บุค้ สาํหรบังานประมวลผล  20 เครือ่ง 589,000                บาท

(1.4) เครือ่งพมิพช์นดิเลเซอร/์ชนดิ LED ขาวดาํ (28 หนา้/นาท)ี  58 เครือ่ง 495,900                บาท

(1.5) เครือ่งสาํรองไฟฟ้า ขนาด 2 KVA 1 เครือ่ง 20,000                  บาท

4. งบเงนิอดุหนุน 5,400,000              บาท

4.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 5,400,000              บาท

1) เงนิอดุหนุนองคก์รพฒันาเอกชนเพือ่ดูแลและพฒันาศกัยภาพกลุม่ผูด้อ้ยโอกาส 5,400,000              บาท

5. งบรายจา่ยอืน่ 5,000,000              บาท

1) ค่าใชจ่้ายโครงการตดิตามและประเมนิผลการดาํเนนิงานดา้นเดก็ เยาวชน 

ผูด้อ้ยโอกาส และผูสู้งอายุ 3,000,000              บาท

2) ค่าใชจ่้ายในการจดัทาํแผนแม่บทเทคโนโลยสีารสนเทศและการสือ่สาร (ฉบบัที ่3) 

พ.ศ.2555-2559 2,000,000              บาท

350



285,133,400 บาท

1. งบบคุลากร 14,690,800             บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 14,690,800             บาท

1.1.1 เงนิเดือน 14,690,800             บาท

(1) อตัราเดมิ 14,690,800             บาท

2. งบดาํเนินงาน 87,802,600             บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 87,802,600             บาท

2.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 87,802,600             บาท

(1) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหร้าชการ 34,974,000             บาท

(2) ค่าเบี้ยประชมุกรรมการ 2,693,200              บาท

(3) ค่าตอบแทนวทิยากร 1,337,200              บาท

(4) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานนอกเวลาราชการ 366,300                บาท

(5) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 2,395,000              บาท

(5.1) ค่าพาหนะเดนิทางในประเทศ 850,000                บาท

(5.2) ค่าเช่าทีพ่กัระหวา่งเดนิทางในประเทศ 1,000,000              บาท

(5.3) ค่าเบี้ยเลี้ยงเดนิทางในประเทศ 545,000                บาท

(6) ค่าซ่อมแซมครภุณัฑ์ 200,000                บาท

(7) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 19,701,400             บาท

(7.1) ค่าจา้งเหมาผลติเอกสาร 7,250,000              บาท

(7.2) ค่าจา้งเหมาบคุคลภายนอกปฏบิตังิาน 5,120,000              บาท

(7.3) ค่าจา้งเหมารถยนตโ์ดยสาร 3,580,400              บาท

(7.4) ค่าจา้งเหมาจดัทาํโปสเตอร ์แผ่นพบั นทิรรศการ 3,751,000              บาท

(8) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 11,500,000             บาท

(8.1) การฝึกอบรมสมันาหน่วยงานภายนอก 11,500,000             บาท

(9) ค่าโฆษณาและเผยแพร่ 1,500,000              บาท

(9.1) ค่าจดัทาํโปสเตอร ์บอรด์ นทิรรศการ 1,500,000              บาท

(10) ค่าใชจ่้ายในการจดักจิกรรมผูสู้งอายุ 9,150,000              บาท

(11) วสัดสุาํนกังาน 3,603,500              บาท

(12) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 332,000                บาท

(13) วสัดหุนงัสอื วารสาร และตาํรา 50,000                  บาท

3. งบเงนิอดุหนุน 182,640,000           บาท

3.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 182,640,000           บาท

1) เงนิอดุหนุนสนบัสนุนการจดัการศพผูสู้งอายุตามประเพณี 182,640,000            บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผูสู้งอายทุี่ไดร้บัการสง่เสรมิใหเ้ขา้ถงึหลกัประกนัทางสงัคม

351



180,000,000 บาท

1. งบรายจา่ยอืน่ 180,000,000           บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการใหบ้รกิารเงนิทนุประกอบอาชพีและสนบัสนุนใหค้วามช่วยเหลอื

ผูสู้งอายุ 150,000,000            บาท

2) ค่าใชจ่้ายในการสนบัสนุนกจิกรรมกลุม่/องคก์ร/เครอืข่ายผูสู้งอายุ 30,000,000             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : กองทุนผูสู้งอายุ

352



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2554 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2555 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

เป็นองคก์รทีมุ่ง่สรา้งความเขม้แขง็ของสงัคมจากฐานราก ดว้ยพลงัองคก์รชมุชนและประชาสงัคม

1. สนบัสนุนและใหก้ารช่วยเหลอืแก่องคก์รชมุชนและเครอืขา่ยองคก์รชมุชนเกี่ยวกบัการประกอบอาชพี การ

เพิม่รายได ้การพฒันาทีอ่ยู่อาศยัและสิง่แวดลอ้มและการพฒันาชวีติความเป็นอยู่ของสมาชกิในชมุชน ทัง้ใน

เมอืงและชนบท โดยยดึหลกัการพฒันาแบบองคร์วมหรอืบูรณาการและหลกัการพฒันาทีส่มาชกิมส่ีวนร่วมเป็น

แนวทางสาํคญั ทัง้น้ีเพือ่เสรมิสรา้งความเขม้แขง็ของชมุชนและประชาสงัคม   2. สนบัสนุนและใหก้าร

ช่วยเหลอืทางการเงนิแก่องคก์รชมุชนและเครอืขา่ยองคก์รชมุชน   3. สนบัสนุนและใหก้ารช่วยเหลอืเพือ่การ

พฒันาองคก์รชมุชนและเครอืขา่ยองคก์รชมุชน ตลอดจนประสานงานการสนบัสนุนและการใหก้ารช่วยเหลอื

ดงักลา่วจากหน่วยงานต่าง ๆ ทัง้ภาครฐัและภาคเอกชน   4. ส่งเสรมิและสนบัสนุนและสรา้งความร่วมมอื

องคก์รชมุชน ทัง้ในระดบัทอ้งถิน่   ระดบัจงัหวดัและระดบัประเทศ

กระทรวงการพฒันาสงัคมและความมัน่คงของมนุษย์

สถาบนัพฒันาองคก์รชมุชน (องคก์ารมหาชน)

1,250,200,000              

1,417,510,000              

353



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 1,498.9900     1,660.5100     7,019.6810     6,425.0210     6,537.6030     

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 1,250.2000     1,417.5100     7,019.6810     5,425.0210     5,537.6030     

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 248.7900        243.0000        -                 1,000.0000     1,000.0000     

  - เงนินอกงบประมาณอื่นๆ ลา้นบาท 248.7900       243.0000       -                 1,000.0000     1,000.0000     

1. ชมุชนแออดัในเมืองและคนยากจนในเขต

ชนบททัว่ประเทศไดร้บัการพฒันาความมัน่คง

ในการอยู่อาศยั

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนครวัเรอืนชมุชน

แออดัในเมอืงที่มคีวามม ัน่คงในชวีติ และการ

อยู่อาศยั

ครวัเรอืน 2325 2200 25000 25000 30000

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนตาํบลที่ไดร้บัการ

พฒันาที่อยู่อาศยัและการแกไ้ขปญัหาที่ดนิทาํกิน

ตาํบล 30 23 161 95 147

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:ครวัเรอืนยากจนที่มปีญัหา

ความเดอืดรอ้นดา้นที่อยู่อาศยัในชนบท ไดม้ทีี่

อยู่อาศยัที่ดขีึ้นมคีวาม ัน่คง มคุีณภาพชวีติใน

การอยู่อาศยัที่ดี

ครวัเรอืน 0 4000 25000 21000 0

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:องคก์รชมุชนภาคชนบทมี

ความเขม้แขง็ สามารถจดัการที่ดนิ เพือ่การทาํ

กินและการอยู่อาศยั

ตาํบล 0 100 200 200 0

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 271.7900     555.0710     4,892.5000   3,718.3750   4,260.1470   

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 1,000.0000     1,000.0000     

  - เงนินอกงบประมาณอื่นๆ ลา้นบาท -                 -                 -                 1,000.0000     1,000.0000     

2. ชมุชนทอ้งถิ่นไดร้บัการฟ้ืนฟกูารดํารงชีวติที่

สอดคลอ้งกบัวฒันธรรม ภมูิปญัญา และสามารถ

แกไ้ขปญัหาความยากจนของชมุชนทอ้งถิ่น

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนตาํบลที่ชมุชน

ทอ้งถิน่ไดร้บัการฟ้ืนฟูและพฒันาขดี

ความสามารถ

ตาํบล 4300 2000 13663 13036 9236

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 978.4100     862.4390     2,127.1810   1,706.6460   1,277.4560   

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 248.7900        243.0000        -                 -                 -                 

  - เงนินอกงบประมาณอื่นๆ ลา้นบาท 248.7900       243.0000       -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2555 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

354



4 .งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จาํแนกตามแผนงาน

บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2555  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

(ไม่มีรายการผูกพนัขา้มปี) 

1. แผนงานเสรมิสรา้งความม ัน่คงของชวีติและสงัคม 1,417,510,000               

355



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2555  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น -               -               -               1,417.5100   -               1,417.5100   

1. แผนงาน :  เสรมิสรา้งความมัน่คงของ

ชีวติและสงัคม

-               -               -               1,417.5100   -               1,417.5100   

ผลผลติที่ 1 : ชมุชนทอ้งถิน่ไดร้บัการฟ้ืนฟู

และพฒันาเพือ่การพึง่พาตนเอง

             -                -                -        862.4390              -        862.4390 

โครงการที่ 2 : โครงการพฒันาความม ัน่คง

ที่อยู่อาศยัคนจนในชมุชนแออดั  โครงการ

บา้นม ัน่คง

             -                -                -        174.9330              -        174.9330 

โครงการที่ 3 : โครงการแกไ้ขปญัหาความ

เดอืดรอ้นดา้นที่อยู่อาศยัและที่ดนิทาํกิน

โดยชมุชนทอ้งถิน่

             -                -                -          55.2940              -          55.2940 

โครงการที่ 4 : โครงการบา้นม ัน่คงชนบท

เพือ่ผูย้ากจนและดอ้ยโอกาสในชนบท ปี 

2554-2555

             -                -                -        324.8440              -        324.8440 

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

356



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              -           862.4390   -             862.4390   

-              -                -             67.9730      -              67.9730      

-              -                -             50.8860      -              50.8860      

-              -                -             743.5800     -              743.5800     

7.1.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ตาํบล 6000

 ( - )

ลา้นบาท 1,227.2000    1,105.4390 2,127.1810   1,706.6460   1,277.4560   

ลา้นบาท 978.4100      862.4390   2,127.1810   1,706.6460   1,277.4560   

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 978.4100      862.4390   2,127.1810  1,706.6460  1,277.4560  

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 248.7900      243.0000   -               -               -               

ลา้นบาท 248.7900      243.0000   -              -              -              

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2554 (9 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2555 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.1 แผนงาน : เสรมิสรา้งความมัน่คงของชีวติและสงัคม               1,417,510,000 

7.1.1  ผลผลติที่ 1 :  ชมุชนทอ้งถิ่นไดร้บัการฟ้ืนฟแูละพฒันาเพือ่การพึง่พาตนเอง                  862,439,000 

 1)   เพือ่ฟ้ืนฟูระบบของชมุชนทอ้งถิน่ โดยการฟ้ืนทุนทางสงัคม อนัประกอบดว้ย ทุนทางภมูปิญัญา วฒันธรรม 

ทรพัยากรธรรมชาติและสิง่แวดลอ้ม2)  เพือ่สรา้งความสมดุลย ์เกิดการพฒันาแบบองคร์วม และเชื่อมโยงการ

ทาํงานระหว่างชมุชนกบัสถาบนัต่าง ๆ ที่มอียู่ในทอ้งถิน่

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. การเสรมิสรา้งพื้นฐานความเขม้แขง็ของชมุชนทอ้งถิน่

2. สนบัสนุนการจดัต ัง้และพฒันากิจการของสภาองคก์ร

3. การสนบัสนุนการจดัสวสัดกิารชมุชน

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนตาํบลที่ชมุชนทอ้งถิน่ไดร้บัการฟ้ืนฟู

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนินอกงบประมาณอื่นๆ 

357



บาท

7.1.2.1   วตัถปุระสงค์

7.1.2.2   สถานที่ดําเนินการ

7.1.2.3   ระยะเวลาดําเนินการ     14  ปี (ปี 2546 ถงึ  ปี 2559)

7.1.2.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.1.2.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              -           174.9330   -             174.9330   

-              -                -             174.9330     -              174.9330     

7.1.2.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ครวัเรอืน 15000

 ( - )

ครวัเรอืน 14616

 ( - )

ลา้นบาท 6,165.6287    174.9330   3,000.0000   3,000.0000   3,400.0000   

ลา้นบาท 6,165.6287    174.9330   3,000.0000   2,000.0000   2,400.0000   

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 6,165.6287    174.9330   3,000.0000  2,000.0000  2,400.0000  

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               1,000.0000   1,000.0000   

ลา้นบาท -                -             -              1,000.0000  1,000.0000  

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2554 (9 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2555 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.1.2  โครงการที่ 2 :  โครงการพฒันาความมัน่คงที่อยู่อาศยัคนจนในชมุชนแออดั  

โครงการบา้นมัน่คง

                 174,933,000 

 เพือ่จดัการแกไ้ขปญัหาความยากจนดา้นที่อยู่อาศยัของคนจนในเมอืงที่อยู่ในชมุชนแออดั

 ชมุชนผูม้รีายไดน้อ้ยในเขตเมอืง

              24,848,878,700 

              14,565,628,700 

              10,283,250,000 

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. การพฒันาและปรบัปรุงชมุชน

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนครวัเรอืนชมุชนแออดัในเมอืงที่มี

ความม ัน่คงในชวีติ และการอยู่อาศยั

เชงิปรมิาณ : จาํนวนครวัเรอืนชมุชนแออดัในเมอืงที่

่ ่ ่

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนินอกงบประมาณอื่นๆ 

358



บาท

7.1.3.1   วตัถปุระสงค์

7.1.3.2   สถานที่ดําเนินการ

7.1.3.3   ระยะเวลาดําเนินการ     6  ปี (ปี 2553 ถงึ  ปี 2558)

7.1.3.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.1.3.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              -           55.2940    -             55.2940    

-              -                -             52.2940      -              52.2940      

-              -                -             3.0000       -              3.0000       

7.1.3.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ตาํบล 167

 ( - )

ลา้นบาท 85.7900        55.2940     580.0000     581.0000     1,860.1470   

ลา้นบาท 85.7900        55.2940     580.0000     581.0000     1,860.1470   

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 85.7900       55.2940     580.0000     581.0000     1,860.1470  

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2554 (9 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2555 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.1.3  โครงการที่ 3 :  โครงการแกไ้ขปญัหาความเดือดรอ้นดา้นที่อยู่อาศยัและที่ดินทํากนิ

โดยชมุชนทอ้งถิ่น

                  55,294,000 

 1.เพือ่ใหค้รวัเรอืนยากจนที่มปีญัหาความเดอืดรอ้นดา้นที่อยู่อาศยัไดม้ทีี่อยู่ที่ม ัน่คง โดยชมุชนทอ้งถิน่เป็นหลกัใน

การดาํเนินการ 2.เพือ่ใหช้มุชนชนบทที่มปีญัหาที่ดนิทาํกินและทอียู่อาศยัไดร่้วมกนัจดัการแกป้ญัหาที่ดนิประเภท

ต่างๆร่วมกบัหน่วยงานที่เกียวขอ้งเพือ่นาํไปสู่การมสีทิธิ์ในที่ดนิที่ม ัน่คง

 ชมุชนผูม้รีายไดน้อ้ยในชนบทและเมอืงในพื้นที่พเิศษ 5 จงัหวดัชายแดนภาคใต ้

                5,070,000,000 

                3,333,590,000 

                1,736,410,000 

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. การพฒันาที่อยู่อาศยัในพื้นที่พเิศษ 5 จงัหวดั

2. การแกไ้ขปญัหาที่ดนิทาํกินในพื้นที่พเิศษ 5 จงัหวดั

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนตาํบลที่ไดร้บัการพฒันาทอียู่อาศยั

่

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

359



บาท

7.1.4.1   วตัถปุระสงค์

7.1.4.2   สถานที่ดําเนินการ

7.1.4.3   ระยะเวลาดําเนินการ     3  ปี (ปี 2555 ถงึ  ปี 2557)

7.1.4.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.1.4.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              -           324.8440   -             324.8440   

-              -                -             324.8440     -              324.8440     

7.1.4.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ตาํบล 250

 ( - )

ครวัเรอืน 25000

 ( - )

ลา้นบาท -                324.8440   1,312.5000   1,137.3750   -               

ลา้นบาท -                324.8440   1,312.5000   1,137.3750   -               

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                324.8440   1,312.5000  1,137.3750  -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2554 (9 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2555 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.1.4  โครงการที่ 4 :  โครงการบา้นมัน่คงชนบทเพือ่ผูย้ากจนและดอ้ยโอกาสในชนบท ปี 

2554-2555

                 324,844,000 

  เพือ่ใหค้รวัเรอืนยากจนในชมุชนที่เดอืดรอ้นดา้นที่อยู่อาศยั ไดม้ทีี่อยู่อาศยัที่ดขีึ้น มคีวามม ัน่คง  โดยชมุชน

ทอ้งถิน่เป็นแกนหลกัในการดาํเนินการ

  ชมุชนผูม้รีายไดน้อ้ยในชนบทและเมอืงท ัว่ประเทศ 70 จงัหวดั (ยกเวน้กรุงเทพมหานครและพื้นที่พเิศษ 5 จงัหวดั

ชายแดนภาคใต)้

                2,778,000,000 

                2,778,000,000 

                              -  

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. การพฒันาที่อยู่อาศยัและที่ดนิในชนบท

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนองคก์รชมุชนภาคชนบทมคีวาม

เขม้แขง็สามารถจดัการที่ดนิ เพือ่การทาํกินและการอยู่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนครวัเรอืนยากจนที่มปีญัหาความ

เดอืดรอ้นดา้นที่อยู่อาศยัในชนบทไดม้ทีี่อยู่อาศยัที่ดขีึ้น 

่ ่

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

360



174,933,000 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 174,933,000           บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 174,933,000           บาท

1) เงนิอดุหนุนท ัว่ไป:การพฒันาและปรบัปรงุชมุชน 2200 ครวัเรอืน 174,933,000            บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการพฒันาความมัน่คงที่อยู่อาศยัคนจนในชุมชนแออดั  โครงการบา้นมัน่คง

361



55,294,000 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 55,294,000             บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 55,294,000             บาท

1) การพฒันาทีอ่ยู่อาศยัในพื้นทีพ่เิศษ 5 จงัหวดัชายแดนภาคใต ้20 ตาํบล 52,294,000             บาท

2) การแกไ้ขปญัหาทีด่นิทาํกนิในพื้นทีพ่เิศษ 5 จงัหวดัชายแดนภาคใต ้3 ตาํบล 3,000,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการแกไ้ขปญัหาความเดือดรอ้นดา้นที่อยู่อาศยัและที่ดินทํากนิโดยชุมชนทอ้งถิน่

362



324,844,000 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 324,844,000           บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 324,844,000           บาท

1) การพฒันาทีอ่ยู่อาศยัและการจดัหาทีด่นิ 4000 ครวัเรอืน 324,844,000            บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการบา้นมัน่คงชนบทเพือ่ผูย้ากจนและดอ้ยโอกาสในชนบท ปี 2554-2555

363



862,439,000 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 862,439,000           บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 862,439,000           บาท

1) เงนิอดุหนุนท ัว่ไป :การเสรมิสรา้งพื้นฐานความเขม้แขง็ของชมุชนทอ้งถิน่ 350 ตาํบล 67,973,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 310,973,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ 243,000,000            บาท

เงนิงบประมาณ 67,973,000             บาท

2) เงนิอดุหนุนท ัว่ไป:สนบัสนุนการจดัตัง้และพฒันากจิการของสภาองคก์รชมุชนตาํบล

 850 ตาํบล 50,886,000             บาท

3) เงนิอดุหนุนท ัว่ไป : สนบัสนุนการจดัสวสัดกิารชมุชน 800 ตาํบล 743,580,000            บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ชุมชนทอ้งถิน่ไดร้บัการฟ้ืนฟแูละพฒันาเพือ่การพึง่พาตนเอง

364



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2554 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2555 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

เป็นองคก์รระดบัชาตทิีส่ามารถบูรณาการงานดา้นคนพกิารของประเทศและบรหิารจดัการใหอ้งคก์รดา้นคน

พกิารมคีวามเขม้แขง็ นาํประเทศไทยสู่การเป็นศูนยก์ลางการเรยีนรูแ้ละการพฒันาคุณภาพชวีติคนพกิารของ

ภมูภิาคเอเชยีตะวนัออกเฉียงใต ้

1.ขบัเคลือ่นนโยบายการพฒันาคุณภาพชวีติคนพกิารของชาตสู่ิการปฏบิตัอิย่างบูรณาการ 2.พฒันาองคก์รดา้น

คนพกิารของประเทศใหม้ศีกัยภาพในการพฒันาคุณภาพชวีติคนพกิาร และมคีวามเขม้แขง็สามารถดาํเนินงาน

อย่างมมีาตรฐาน 3.เสรมิสรา้งสงัคมทีป่ราศจากอปุสรรคต่อคนพกิาร เคารพในความแตกต่าง และหลอมรวม

ใหค้นพกิารเป็นส่วนหน่ึงของสงัคม 4.พฒันาใหเ้ป็นองคก์รระดบัชาตทิีม่ปีระสทิธภิาพสูงในการส่งเสรมิและ

พฒันาคุณภาพชวีติคนพกิารท ัง้ในประเทศและระดบัสากล

กระทรวงการพฒันาสงัคมและความมัน่คงของมนุษย์

สาํนักงานสง่เสรมิและพฒันาคุณภาพชีวติคนพกิารแห่งชาติ

191,678,600                

197,939,300                

365



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 191.6786        197.9393        204.2202        211.5593        219.2856        

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 191.6786        197.9393        204.2202        211.5593        219.2856        

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

1. องคก์รดา้นคนพกิารและเครอืข่ายมีความ

เขม้แข็งสามารถดําเนินการพฒันาคุณภาพชีวติ

คนพกิาร

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนองคก์รเครอืข่ายที่

ไดร้บัการเสรมิสรา้งและพฒันาศกัยภาพเพือ่ให ้

เกิดความเขม้แขง็

องคก์ร 100 120 160 200 240

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละขององคก์ร

เครอืข่ายที่ไดร้บัการเสรมิสรา้งและพฒันา

ศกัยภาพมคีวามเขม้แขง็สามารถดาํเนินการ

พฒันาคุณภาพชวีติคนพกิาร

รอ้ยละ 85 70 75 80 85

- ตวัชี้วดัเชงิเวลา:ระยะเวลาการดาํเนินงานแลว้

เสรจ็ตามแผนงานที่กาํหนดไว ้

รอ้ยละ 80 85 85 85

- ตวัชี้วดัเชงิตน้ทุน:ค่าใชจ่้ายอยู่ภายในวงเงนิ

งบประมาณที่ไดร้บั

รอ้ยละ 100 100 100 100

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 32.6115       30.1046       31.8387       33.4312       35.1073       

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

2. คนพกิารไดร้บัการพฒันาและคุม้ครองพทิกัษ์

สทิธภิายใตส้งัคมที่เสมอภาคและเท่าเทียม

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนคนพกิารที่ไดร้บั

การพฒันาและคุม้ครองพทิกัษส์ทิธติามที่

กาํหนดในรฐัธรรมนูญแห่งราชอาณาจกัรไทย

คน 110,000 120,000 170,000 220,000 270,000

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของคนพกิารที่

ไดร้บัการพฒันาและคุม้ครองสทิธติาม

หลกัเกณฑท์ี่กาํหนดสามารถเขา้ถงึสทิธอิย่าง

เป็นรูปธรรม

รอ้ยละ 85 70 75 80 85

- ตวัชี้วดัเชงิเวลา:ระยะเวลาการดาํเนินงานแลว้

เสรจ็ตามแผนงานที่กาํหนดไว ้

รอ้ยละ 80 85 85 85

- ตวัชี้วดัเชงิตน้ทุน:ค่าใชจ่้ายอยู่ภายในวงเงนิ

งบประมาณที่ไดร้บั

รอ้ยละ 100 100 100 100

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 159.0671     167.8347     172.3815     178.1280     184.1783     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2555 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

366



4 .งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จาํแนกตามแผนงาน

บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2555  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

(ไม่มีรายการผูกพนัขา้มปี) 

1. แผนงานเสรมิสรา้งความม ัน่คงของชวีติและสงัคม 197,939,300                 

367



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2555  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น 31.8684       82.7193       1.5875        36.6562       45.1079       197.9393     

1. แผนงาน :  เสรมิสรา้งความมัน่คงของ

ชีวติและสงัคม

31.8684       82.7193       1.5875        36.6562       45.1079       197.9393     

ผลผลติที่ 1 : เครอืข่ายที่ไดร้บัการ

เสรมิสรา้งและพฒันาศกัยภาพ

        6.1855        10.5194              -           8.5500         4.8497        30.1046 

ผลผลติที่ 2 : ประชากรเป้าหมายที่ไดร้บั

การส่งเสรมิความเสมอภาคการคุม้ครอง

และพทิกัษส์ทิธิ

       25.6829        72.1999         1.5875        28.1062        40.2582      167.8347 

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

368



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

6.1855      10.5194      -           8.5500      4.8497      30.1046    

6.1855       10.5194       -             8.5500       4.8497       30.1046      

7.1.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

องคก์ร 100 120 160 200 240

 ( 210 )

รอ้ยละ 85 70 75 80 85

 ( - )

รอ้ยละ 80 85 85 85

 ( - )

รอ้ยละ 100 100 100 100

 ( - )

ลา้นบาท 32.6115        30.1046     31.8387      33.4312      35.1073      

ลา้นบาท 32.6115        30.1046     31.8387      33.4312      35.1073      

ลา้นบาท 5.6913         6.1855      6.5566       6.9500       7.3670       

ลา้นบาท 8.4582         10.5194     11.2124      11.7080      12.2284      

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 11.8000       8.5500      8.9775       9.4264       9.8977       

ลา้นบาท 6.6620         4.8497      5.0922       5.3468       5.6141       

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2554 (9 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2555 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.1 แผนงาน : เสรมิสรา้งความมัน่คงของชีวติและสงัคม                  197,939,300 

7.1.1  ผลผลติที่ 1 :  เครอืข่ายที่ไดร้บัการเสรมิสรา้งและพฒันาศกัยภาพ                   30,104,600 

 เพือ่เสรมิสรา้งความเขม้แขง็ขององคก์รดา้นคนพกิารของประเทศใหส้ามารถพทิกัษคุ์ม้ครองสทิธแิละพฒันา

คุณภาพชวีติคนพกิาร เป็นหุน้ส่วนกบัหน่วยงานภาครฐัในการร่วมสรา้งสรรคแ์ละพฒันาประเทศชาติ โดยยกระดบั

องคก์รดา้นคนพกิารใหม้มีาตรฐานเป็นที่ยอมรบัและมกีารบรหิารจดัการตามหลกัธรรมาภบิาล

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. ส่งเสรมิศกัยภาพองคก์รและเครอืข่ายดา้นคนพกิาร

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนองคก์รเครอืข่ายที่ไดร้บัการ

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละขององคก์รเครอืข่ายที่ไดร้บัการ

เสรมิสรา้งและพฒันาศกัยภาพมคีวามเขม้แขง็สามารถ

เชงิเวลา : ระยะเวลาการดาํเนินงานแลว้เสรจ็ตาม

่

เชงิตน้ทุน : ค่าใชจ่้ายอยู่ภายในวงเงนิงบประมาณที่ไดร้บั

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

369



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

25.6829    72.1999      1.5875    28.1062    40.2582    167.8347   

-              -                -             4.8997       12.3340      17.2337      

25.6829      20.7242       1.5875      -              -              47.9946      

-              15.2190       -             -              20.2740      35.4930      

-              32.4040       -             23.2065      1.1502       56.7607      

-              -                -             -              5.0000       5.0000       

-              3.8527         -             -              1.5000       5.3527       

7.1.2.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 110,000 120,000 170,000 220,000 270,000

 ( 243,527 )

รอ้ยละ 85 70 75 80 85

 ( - )

รอ้ยละ 80 85 85 85

 ( - )

รอ้ยละ 100 100 100 100

7.1.2  ผลผลติที่ 2 :  ประชากรเป้าหมายที่ไดร้บัการสง่เสรมิความเสมอภาคการคุม้ครอง

และพทิกัษส์ทิธิ

                 167,834,700 

 1.เพือ่ใหห้น่วยงานภาครฐั เอกชน มกีารบูรณาการงานดา้นคนพกิารสู่นโยบาย แผนงาน การดาํเนินงานขององคก์ร

เป็นระบบ เกิดคุณค่าและประโยชนสู์งสุดต่อคนพกิาร 2.เพือ่ใหค้นพกิารเขา้ถงึสทิธโิดยปราศจากอปุสรรค ขจดัการ

เลอืกปฏบิตัิโดยไม่เป็นธรรมในทุกรูปแบบต่อคนพกิาร และเพิม่บทบาทการมสี่วนร่วมในสงัคมทุกระดบั 3.เพือ่

ส่งเสรมิการเป็นศูนยก์ลางการเรยีนรูด้า้นการพฒันาคุณภาพชวีติคนพกิาร ส่งเสรมิความร่วมมอืเพือ่การพฒันา

คุณภาพชวีติคนพกิารที่ย ัง่ยนื รวมท ัง้มกีารบรหิารจดัการที่มปีระสทิธภิาพ บุคลากรมขีดีความสามารถสูงโดยการ

ขบัเคลือ่นโยบาย กลไก และบูรณาการงานดา้นคนพกิาร ส่งเสรมิและพฒันาศกัยภาพคนพกิาร เสรมิสรา้งสงัคมที่

ปราศจากอปุสรรคต่อการมสี่วนร่วมและคุม้ครองสทิธคินพกิาร ส่งเสรมิการขจดัการเลอืกปฏบิตัิต่อคนพกิาร พฒันา

ระบบการส่งเสรมิสทิธคินพกิาร ไดแ้ก่ การช่วยเหลอืทางกฎหมาย(การจดัหาทนายความแกต่้างว่าต่างทางคดใีหแ้ก่

คนพกิาร) การสนบัสนุนผูช่้วยเหลอืคนพกิาร การปรบัสภาพแวดลอ้มที่อยู่อาศยัสาํหรบัคนพกิาร การพฒันาระบบ

ลา่มภาษามอื และการพฒันาระบบเครอืข่ายการจดัทาํบตัรประจาํตวัคนพกิาร บรหิารจดัการองคก์รและองคค์วามรู ้

เพือ่การพฒันาคุณภาพฯ

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. ส่งเสรมิและพฒันาศกัยภาพคนพกิาร

2. พฒันาระบบบรหิารจดัการดา้นคนพกิาร

3. พฒันามาตรการ กลไก และนโยบายเพือ่พฒันา

4. ส่งเสรมิการขจดัการเลอืกปฏบิตัิและคุม้ครองสทิธคิน

5. สนบัสนุนการจดัสิง่อาํนวยความสะดวกสาํหรบัคน

6. สนบัสนุนการสรา้งโอกาสการมงีานทาํสาํหรบัคนพกิาร

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนคนพกิารที่ไดร้บัการพฒันาและ

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของคนพกิารที่ไดร้บัการพฒันาและ

คุม้ครองพทิกัษส์ทิธติามหลกัเกณฑท์ี่กาํหนด

เชงิเวลา : ระยะเวลาการดาํเนินงานแลว้เสรจ็ตาม

่

เชงิตน้ทุน : ค่าใชจ่้ายอยู่ภายในวงเงนิงบประมาณที่ไดร้บั

370



 ( - )

ลา้นบาท 159.0671      167.8347   172.3815     178.1280     184.1783     

ลา้นบาท 159.0671      167.8347   172.3815     178.1280     184.1783     

ลา้นบาท 24.9150       25.6829     27.2239      28.8573      30.5887      

ลา้นบาท 63.3611       72.1999     76.2982      79.8916      83.6647      

ลา้นบาท -                1.5875      -              -              -              

ลา้นบาท 33.0040       28.1062     28.3512      28.6084      28.8785      

ลา้นบาท 37.7870       40.2582     40.5082      40.7707      41.0463      

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2554 (9 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2555 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

371



30,104,600 บาท

1. งบบคุลากร 6,185,500              บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 4,529,400              บาท

1.1.1 เงนิเดือน 4,529,400              บาท

(1) อตัราเดมิ 4,176,200              บาท

(2) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัขา้ราชการ 317,200                บาท

(3) เงนิช่วยเหลอืการครองชพีขา้ราชการ 36,000                  บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 1,656,100              บาท

1.2.1 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 1,656,100              บาท

(1) ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 1,656,100              บาท

2. งบดาํเนินงาน 10,519,400             บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 9,419,400              บาท

2.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 9,419,400              บาท

(1) ค่าเช่าบา้น 66,000                  บาท

(2) ค่าตอบแทนพเิศษ(เงนิเดอืนเต็มข ัน้) 73,000                  บาท

(3) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 24,600                  บาท

(4) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 150,800                บาท

(4.1) ค่าจา้งเหมารถยนตตู์ ้ 50,000                  บาท

(4.2) ค่าจา้งเหมาผูป้ระสานงานโครงการ 100,800                บาท

(5) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 1,174,000              บาท

(5.1) การฝึกอบรมสมัมนาหน่วยงานภายนอก 1,174,000              บาท

(6) ค่าเบี้ยเลี้ยง ทีพ่กั และพาหนะ 25,200                  บาท

(6.1) ค่าเบี้ยเลี้ยงเดนิทางในประเทศ 25,200                  บาท

(7) เงนิประกนัสงัคม(พนกังานราชการ) 62,400                  บาท

(8) ค่าใชจ่้ายในการจดัประชมุเชงิปฏบิตักิาร 2,700,000              บาท

(9) ค่าใชจ่้ายในการจดัเวทแีลกเปลีย่นเรยีนรู ้ 1,143,400              บาท

(10) ค่าใชจ่้ายในการจดักจิกรรม 4,000,000              บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 1,100,000              บาท

2.2.1 ค่าสาธารณูปโภค 1,100,000              บาท

(1) ค่าไฟฟ้า 680,000                บาท

(2) ค่านํา้ปะปา 80,000                  บาท

(3) ค่าโทรศพัท์ 340,000                บาท

3. งบเงนิอดุหนุน 8,550,000              บาท

3.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 8,550,000              บาท

1) เงนิอดุหนุนสนบัสนุนการดาํเนนิงานศูนยพ์ฒันาและฝึกอบรมคนพกิารแห่งเอเชยี

และแปซฟิิก 6,300,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : เครอืข่ายที่ไดร้บัการเสรมิสรา้งและพฒันาศกัยภาพ

372



2) เงนิอดุหนุนสนบัสนุนองคก์รดา้นคนพกิารทีไ่ดร้บัการรบัรองมาตรฐาน 2,250,000              บาท

4. งบรายจา่ยอืน่ 4,849,700              บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการจดักจิกรรมเสรมิพลงัศกัยภาพองคก์รดา้นคนพกิารและเครอืข่าย 1,800,000              บาท

2) ค่าใชจ่้ายในการรบัรองมาตรฐานองคก์รดา้นคนพกิาร 1,800,000              บาท

3) ค่าใชจ่้ายในการตดิตามประเมนิผลองคก์รดา้นคนพกิารตามระบบ Coaching 349,700                บาท

4) ค่าใชจ่้ายในการศึกษาถอดบทเรยีนองคก์รดา้นคนพกิารทีม่กีารบรหิารจดัการองคก์ร

และการจดับรกิารทีด่ตีามเกณฑม์าตรฐาน 450,000                บาท

5) ค่าใชจ่้ายในการศึกษาแนวทางการพฒันาศกัยภาพองคก์รดา้นคนพกิารเพือ่การ

ส่งเสรมิและพฒันาคณุภาพชวีติคนพกิาร 450,000                บาท

373



167,834,700 บาท

1. งบบคุลากร 25,682,900             บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 19,458,000             บาท

1.1.1 เงนิเดือน 19,458,000             บาท

(1) อตัราเดมิ 18,013,600             บาท

(2) เงนิประจาํตาํแหน่ง 484,800                บาท

(3) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัขา้ราชการ 851,600                บาท

(4) เงนิช่วยเหลอืการครองชพีขา้ราชการ 108,000                บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 6,224,900              บาท

1.2.1 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 6,224,900              บาท

(1) ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 6,224,900              บาท

2. งบดาํเนินงาน 72,199,900             บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 68,069,900             บาท

2.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 68,069,900             บาท

(1) ค่าเช่าบา้น 228,000                บาท

(2) ค่าตอบแทนพเิศษ(เงนิเดอืนเต็มข ัน้) 37,200                  บาท

(3) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 472,000                บาท

(4) ค่าเบี้ยประชมุ 4,623,000              บาท

(5) ค่าตอบแทนเหมาจ่ายแทนการจดัหารถประจาํตาํแหน่ง 686,400                บาท

(6) ค่าธรรมเนยีม 50,000                  บาท

(7) ค่าซ่อมแซมครภุณัฑ์ 360,000                บาท

(8) ค่าซ่อมแซมสิง่ก่อสรา้ง 240,000                บาท

(9) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 17,912,100             บาท

(9.1) ค่าจา้งเหมาผลติเอกสาร 4,200,000              บาท

(9.2) ค่าจา้งเหมาผลติชดุความรู ้ 300,000                บาท

(9.3) ค่าจา้งเหมาผลติบตัรประจาํตวัคนพกิาร 1,500,000              บาท

(9.4) ค่าจา้งเหมาผลติสือ่ทางวชิาการ 300,000                บาท

(9.5) ค่าจา้งเหมารถยนตตู์ ้ 311,400                บาท

(9.6) ค่าจา้งเหมาบาํรงุรกัษาระบบเทคโนโลยสีารสนเทศ 8,700,000              บาท

(9.7) ค่าจา้งเหมาทาํความสะอาด 300,000                บาท

(9.8) ค่าจา้งเหมารกัษาความปลอดภยั 300,000                บาท

(9.9) ค่าจา้งเหมากาํจดัปลวก 30,000                  บาท

(9.10) ค่าจา้งเหมาพนกังานบรกิารขบัรถยนตร์าชการ 600,000                บาท

(9.11) ค่าจา้งเหมาดูแลสวน 360,000                บาท

(9.12) ค่าจา้งเหมาจดัทาํแผนความม ัน่คงปลอดภยัระบบเทคโนโลยสีารสนเทศ 1,010,700              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ประชากรเป้าหมายที่ไดร้บัการสง่เสรมิความเสมอภาคการคุม้ครองและพทิกัษส์ทิธิ

374



(10) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 5,776,900              บาท

(10.1) การฝึกอบรมสมัมนาหน่วยงานภายนอก 2,663,800              บาท

(10.2) การฝึกอบรมสมัมนาประชาชนท ัว่ไป 3,113,100              บาท

(11) ค่าเบี้ยเลี้ยง ทีพ่กั และพาหนะ 1,499,100              บาท

(11.1) ค่าพาหนะเดนิทางในประเทศ 281,500                บาท

(11.2) ค่าเช่าทีพ่กัระหวา่งเดนิทางในประเทศ 230,000                บาท

(11.3) ค่าเบี้ยเลี้ยงเดนิทางในประเทศ 987,600                บาท

(12) เงนิประกนัสงัคม(พนกังานราชการ) 234,300                บาท

(13) ค่าใชจ่้ายในการจดัประชมุเชงิปฏบิตักิาร 12,700,400             บาท

(14) ค่าใชจ่้ายในการจดัเวทแีลกเปลีย่นเรยีนรู ้ 1,000,000              บาท

(15) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 240,000                บาท

(16) ค่าใชจ่้ายในการประชมุ 4,792,700              บาท

(17) ค่าใชจ่้ายในการจดักจิกรรม 5,778,800              บาท

(18) วสัดสุาํนกังาน 2,103,000              บาท

(19) วสัดหุนงัสอื วารสาร และตาํรา 103,000                บาท

(20) วสัดคุอมพวิเตอร์ 5,664,000              บาท

(21) วสัดนุํา้มนัเชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 3,569,000              บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 4,130,000              บาท

2.2.1 ค่าสาธารณูปโภค 4,130,000              บาท

(1) ค่าไฟฟ้า 860,000                บาท

(2) ค่านํา้ปะปา 180,000                บาท

(3) ค่าโทรศพัท์ 540,000                บาท

(4) ค่าไปรษณียโ์ทรเลข 550,000                บาท

(5) ค่าบรกิารสือ่สารและโทรคมนาคม 2,000,000              บาท

3. งบลงทนุ 1,587,500              บาท

3.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 1,587,500              บาท

3.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 1,587,500              บาท

3.1.1.1 ครภุณัฑค์อมพวิเตอร์ 1,587,500              บาท

(1) ครภุณัฑค์อมพวิเตอรท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 1,587,500              บาท

รวม 5 รายการ (รวม 48 หน่วย)

(1.1) เครือ่งสแกนเนอร ์3 เครือ่ง 54,000                  บาท

(1.2) เครือ่งคอมพวิเตอรโ์นต๊บคุ 6 เครือ่ง 129,000                บาท

(1.3) เครือ่งพมิพแ์บบเลเซอร(์ส)ีชนดิถ่ายเอกสารได ้6 เครือ่ง 132,000                บาท

(1.4) เครือ่งคอมพวิเตอรป์ระมวลผลระดบัสูง 32 เครือ่ง 992,000                บาท

(1.5) เครือ่งพมิพอ์กัษรเบรลล ์1 เครือ่ง 280,500                บาท

4. งบเงนิอดุหนุน 28,106,200             บาท

4.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 28,106,200             บาท

375



1) เงนิอดุหนุนสนบัสนุนการใหบ้รกิารลา่มภาษามอื 1,998,500              บาท

2) เงนิอดุหนุนสนบัสนุนการปรบัสภาพแวดลอ้มทีอ่ยู่อาศยัสาํหรบัคนพกิาร 7,600,000              บาท

3) เงนิอดุหนุนสนบัสนุนผูช่้วยคนพกิาร 13,608,000             บาท

4) เงนิอดุหนุนสนบัสนุนศูนยบ์รกิารคนพกิารระดบัชมุชน 4,899,700              บาท

5. งบรายจา่ยอืน่ 40,258,200             บาท

1) การพฒันาศกัยภาพคนพกิารโดยชมุชน (CBR) 12,334,000             บาท

2) ค่าใชจ่้ายในการพฒันากลไกความร่วมมอืระหวา่งประเทศดา้นการพฒันาศกัยภาพ

คนพกิาร 4,627,700              บาท

3) ค่าใชจ่้ายในการส่งเสรมิและพฒันาระบบบรกิารลา่มภาษามอื 1,150,200              บาท

4) ค่าใชจ่้ายในการผลกัดนัการจดัสิง่อาํนวยความสะดวกสาํหรบัคนพกิาร 5,000,000              บาท

5) ค่าใชจ่้ายในการศึกษาประเมนิผลแผนพฒันาคณุภาพชวีติคนพกิารแห่งชาต ิฉบบัที ่

3 พ.ศ.2550-2554 2,700,000              บาท

6) ค่าใชจ่้ายในการศึกษาและพฒันากฎหมายวา่ดว้ยการกระจายอาํนาจและภารกจิถ่าย

โอนและหลกัเกณฑท์ีเ่กี่ยวขอ้งเพือ่ขยายโอกาสการมงีานทาํสาํหรบัคนพกิารในองคก์ร

ปกครองส่วนทอ้งถิน่ 1,500,000              บาท

7) ค่าใชจ่้ายในการขบัเคลือ่นนโยบายและยุทธศาสตรด์า้นคนพกิาร 1,350,000              บาท

8) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาศกัยภาพบทบาทผูน้าํคนพกิารไทยในเวทสีากล 1,350,000              บาท

9) ค่าใชจ่้ายในการส่งเสรมิและสนบัสนุนงานวชิาการดา้นคนพกิาร 1,246,300              บาท

10) ค่าใชจ่้ายในการเตรยีมการเป็นเจา้ภาพการประชมุสมชัชาสหภาพคนตาบอดโลก 

ครัง้ที ่8 9,000,000              บาท

376



27,000,000 บาท

1. งบรายจา่ยอืน่ 27,000,000             บาท

1) การใหบ้รกิารเพือ่ส่งเสรมิและพฒันาคณุภาพชวีติคนพกิาร 27,000,000             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : กองทุนสง่เสรมิและพฒันาคุณภาพชีวติคนพกิาร

377




	เอกสารงบประมาณ ฉบับที่ ๓ งบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๕๕ เล่ม ๒
	กระทรวงการคลัง
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการกระทรวง และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จำแนกตามหน่วยงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จำแนกตามหน่วยงาน
	สำนักงานปลัดกระทรวงการคลัง
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4 .งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	กรมธนารักษ์
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4 .งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการบา

	กรมบัญชีกลาง
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4 .งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	กรมศุลกากร
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4 .งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	กรมสรรพสามิต
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4 .งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	กรมสรรพากร
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4 .งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	สำนักงานคณะกรรมการนโยบายรัฐวิสาหกิจ
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4 .งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	สำนักงานบริหารหนี้สาธารณะ
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4 .งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	สำนักงานเศรษฐกิจการคลัง
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4 .งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	สำนักงานความร่วมมือพัฒนาเศรษฐกิจกับประเทศเพื่อนบ้าน(องค์การมหาชน)
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4 .งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ


	กระทรวงการต่างประเทศ
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการกระทรวง และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จำแนกตามหน่วยงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จำแนกตามหน่วยงาน
	สำนักงานปลัดกระทรวงการต่างประเทศ
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4 .งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ


	กระทรวงการท่องเที่ยวและกีฬา
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการกระทรวง และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จำแนกตามหน่วยงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จำแนกตามหน่วยงาน
	สำนักงานปลัดกระทรวงการท่องเที่ยวและกีฬา
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4 .งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	กรมพลศึกษา
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4 .งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	กรมการท่องเที่ยว
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4 .งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	สถาบันการพลศึกษา
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4 .งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ


	กระทรวงการพัฒนาสังคมและความมั่นคงของมนุษย์
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการกระทรวง และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จำแนกตามหน่วยงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จำแนกตามหน่วยงาน
	สำนักงานปลัดกระทรวงการพัฒนาสังคมและความมัน่ คงของมนุษย์
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4 .งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	กรมพัฒนาสังคมและสวัสดิการ
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4 .งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	สำนักงานกิจการสตรีและสถาบันครอบครัว
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4 .งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	สำนักงานส่งเสริมสวัสดิภาพและพิทักษ์เด็ก เยาวชน ผู้ด้อยโอกาส และผู้สูงอายุ
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4 .งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	สถาบันพัฒนาองค์กรชุมชน (องค์การมหาชน)
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4 .งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	สำนักงานส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิตคนพิการแห่งชาติ
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4 .งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ






